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1 - 40 €

6 - 100 €

2 - 100 €

7 - 40 €

4 - 150 €

8 - 30 €

3 - 300 €

10 - 250 €

11 - 60 €

13 - 50 €

20 - 35 €

14 - 100 €

21 - 120 €
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**
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12
400 €
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N° lot Désignation
Prix de
départ

TIMBRES
TIMBRES DE FRANCE

1 20c noir sur jaune neuf (*). Signé SCHELLER. TTB. ............................................................................................................................... 40
2 20c noir n° 3 TTB margé petit bord de feuille neuf **. Certificat RAYBAUDI. Superbe. ................................................................. 100
3 20c noir sur Jaune (n° 3) Bloc de 4 neuf *. Filet effleuré en haut à droite mais intact. TTB. ........................................................... 300
4 1F Carmin (n° 6) TB margé obl. Grille. Cote 1000 €. Certificat raymond GOEBEL (2013). TTB. ........................................................ 150
5 1F Carmin (n° 6) avec Aminci obl. PC 86. Cote 1000 €. TB. (voir web) ................................................................................................. 50
6 20c Type II n° 14B neuf **. Rare sans charnière. Certificat RAYBAUDI (2011). Superbe. .................................................................. 100
7 25c EMPIRE (n° 15) TTB margé obl. PC. Cote 290 €+++. Superbe. ....................................................................................................... 40
8 80c Rose (n° 17) TTB margé obl. ANCRE. Superbe. ............................................................................................................................... 30
9 Sélection de 15 timbres + une paire entre n° 3 et n° 36. Qualité choisie. TB. (voir web) .................................................................. 100
10 1c EMPIRE n° 19 Bloc de 10 neuf **. Un exemplaire *. Signé BOLAFFI. TTB ...................................................................................... 250
11 4c Lauré n° 27 neuf **. Superbe. ............................................................................................................................................................ 60
12 1c BORDEAUX Report 3 (n° 39C) Bloc de 12 neuf */** Coin de feuille avec cachet bleu CONTROLE T.P.  

Quelques défauts plis & pelurage (voir scans). Ensemble rare. TB. .................................................................................................... 400
13 2c BORDEAUX (n° 40B) TTB margé oblitéré. Signé SCHELLER. TB. ..................................................................................................... 50
14 2c BORDEAUX nuance Marron (n° 40Bb) 3 grandes marges filet intact à droite obl. cachet à date type 17.  

Nuance très rare. Cote 1500  €. Signé SCHELLER. TB. ........................................................................................................................... 100
15 5c BORDEAUX Vert (n° 42Bg) obl. PC du GC 2777. La nuance cote 500 € + PC du GC = 350 €. Infime trace de pli. TTB. (voir web) . 50
16 5c BORDEAUX (n° 42B) oblitéré. Signé SCHELLER. TB. (voir web) ...................................................................................................... 30
17 10c BORDEAUX (n° 43B) bande de 3, neuf *. trace de plis. Aspect superbe. Cote 4500 €. Signé SCHELLER. (voir web) .............. 200
18 Paire 20c BORDEAUX (n° 46B) avec Variété “Grand TRAIT blanc dans les cheveux” sur l’exemplaire de droite.  

Léger pelurage. Superbe. (voir web) ..................................................................................................................................................... 30
19 20c BORDEAUX type III Report 2 (n° 46B) Bloc REPORT reconstitué de 15 timbres. Cote 500 €. TTB. (voir web) ......................... 50
20 30c BORDEAUX (n° 47) obl. GC 6316. Signé SCHELLER. Superbe. ....................................................................................................... 35
21 40c BORDEAUX n° 48 neuf *. Cote 750 €. Signé + Certificat DIENA (1982). TTB. .............................................................................. 120
22 40c BORDEAUX avec 4 très grandes marges neuf *. Infime pelurage sous la charnière. Signé CALVES + ROUMET. Superbe. .. 100
23 2 exemplaires du 40c BORDEAUX TTB margés avec nuances différentes. TTB. ............................................................................... 50
24 80c BORDEAUX (n° 49) TB margé obl. GC 532. Signé DILLEMANN + SCHELLER. TB. ........................................................................ 35
25 80c BORDEAUX n° 49 TTB margé oblitéré. Signé SCHELLER. TB. (voir web) ..................................................................................... 50
26 80c BORDEAUX nuance GROSEILLE (n° 49d) obl. GC. Cote 1320 €. Signé SCHELLER. TTB. .............................................................. 150
27 2c CERES n° 51 Bord de feuille Intégral neuf **. Luxe. ......................................................................................................................... 50
28 25c Sage Bleu n° 79 neuf * (quasiment ** trace imperceptible). Signé et certificat DIENA. TTB. .................................................. 150
29 25c Sage noir sur rouge (n° 91) neuf **. Cote 2550 €. Signé SCHELLER. Très frais. Superbe. ........................................................... 300
30 25c Sage (n° 92) neuf *. Cote 600 €. B/TB. .............................................................................................................................................. 40
31 35c Sage n° 93 TTB centré avec bord de feuille neuf * (quasiment ** trace imperceptible). Signé BRUN + certificat DIENA. 

Superbe. .................................................................................................................................................................................................... 200
32 5F SAGE (n° 95) bord de feuille neuf **. Signé SCHELLER. TTB. .......................................................................................................... 180
33 20c SAGE n° 96 + 25c n° 97 en Bloc de 4 neuf **. TTB. (voir web) ....................................................................................................... 50
34 75c Sage n° 99 neuf **. Cote 800 €. Signé SCHELLER. Superbe. .......................................................................................................... 150
35 50c SAGE n° 104 lot de 3 exemplaires neuf **. TB. (voir web) ............................................................................................................ 70
36 50c SAGE n° 104 Bloc de 4 coin de feuille neuf **. Une dent courte. TB centrage. Cote 2400 €. TB. ............................................. 400
37 Type SAGE n° 78, 80, 81, 86, 91 (pd), 92, 93, 104 neuf *. Cote 2195 €. TB. (voir web) ....................................................................... 120
38 25c MOUCHON n° 114 neuf **. Cote 380 €. Signé DIENA. TTB. .......................................................................................................... 40
39 30c MOUCHON n° 115 Bloc de 4 neuf **. Cote 1260 €. TTB. ................................................................................................................ 75
40 25c MOUCHON n° 118 neuf **. Cote 650 €. TTB. .................................................................................................................................. 75
41 MOUCHON N° 112 + 113 + 124 + 125 tous neuf **. Cote 600 €. TTB. (voir web) ............................................................................... 50
42 40c MERSON Non Dentelé n° 119a neuf **. Cote 400 €. Signé SCHELLER. Superbe. ........................................................................ 60
43 5F MERSON n° 123 neuf **. Cote 360 €. Superbe. ................................................................................................................................ 60
44 5F MERSON n° 123 bord de feuille neuf **. Cote 360 €. Superbe. ...................................................................................................... 70
45 30c MOUCHON retouché n° 128 neuf *. Cote 350 €. Signé DIENA. TTB. ........................................................................................... 35
46 30c MOUCHON retouché n° 128 neuf ** bord de feuille. Cote 1020 €. Signé DIENA. TTB. ............................................................. 100
47 15c Semeuse n° 130 Bloc de 4 avec variété de piquage spectaculaire neuf **. Superbe. ................................................................ 75
48 ORPHELINS : 50c + 50c (n° 153) neuf **. Cote 1050 €. Signé DIENA + SCHELLER. Superbe. ............................................................ 120
49 ORPHELINS 5F + 5F (n° 155) neuf *. Pli d’angle & petite fente à droite. Cote 2150 €. TTB. .............................................................. 180
50 1F CONGRES DE BORDEAUX (n° 182) neuf *. Cote 575 €. TB. .............................................................................................................. 80
51 10c MINERALINE n° 188A timbre ** bande pub. *. Signé SCHELLER. TTB. ....................................................................................... 70
52 10F MERSON n° 207 neuf **. Cote 340 €. Superbe. (voir web) ............................................................................................................ 40
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22 - 100 €

27 - 50 €

28 - 150 €

31 - 200 €

39 - 75 €

38 - 40 €

40 - 75 €

42 - 60 €

32 - 180 € 34 - 150 €

29 - 300 € 30 - 40 €

23 - 50 € 24 - 35 € 26 - 150 €

46
100 €

45
35 €

36
400 €
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43 - 60 €

48 - 120 €

50 - 80 €

44 - 70 €

49 - 180 €

53 - 50 €

47 - 75 €

51 - 70 €

54 - 150 €55 - 150 €

62 - 600 €

58 - 90 €56 - 200 €

CÉZANNE BLEU FONCÉ

66
200 €



• 6 •

73 - 40 €

71 - 50 €

78 - 60 €

82 - 50 €

85 - 120 € 92 - 100 €

83 - 70 € 84 - 70 € 88 - 35 €

79 - 50 € 80 - 50 € 81 - 50 €

74 - 60 € 76 - 80 €

75 - 150 €

93
150 €

ALEXANDRIE 
EGYPTE

Bande de 5  
du 5F SAGE

TAMATAVE MADAGASCAR
FRENDA - ALGÉRIE

MONTPONT

ÉTREUX LYON

TAXE 25

BORDEAUX

REBUTS & RÉCLAMATIONS

LA BASTIDE
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N° lot Désignation
Prix de
départ

53 10F MERSON n° 207 neuf **. TTB centrage. Signé DIENA + SCHELLER. Superbe. ............................................................................ 50
54 EXPOSITION DE STRASBOURG - 5F (n° 241) avec intervalle + 10F (n° 242) neuf **. Signé DIENA. Cote 1000 €. TTB. ................... 150
55 LE TRAVAIL n° 252 type 1 et 3, Bloc de 4 neuf **. TTB. ....................................................................................................................... 150
56 2F EXPOSITION DU HAVRE n° 257A neuf **. Cote 1650 €. Signé DIENA + SCHELLER. Superbe. ..................................................... 200
57 10F LA ROCHELLE n° 261 Bloc de 4 coin daté neuf **. Cote 875 €. TTB. (voir web) .......................................................................... 70
58 20F PONT DU GARD n° 262 neuf **. Cote 550 €. Superbe. .................................................................................................................. 90
59 SAMOTHRACE n° 354 + n° 355 neuf **. Superbe. (voir web) ............................................................................................................... 60
60 SAMOTHRACE n° 354 + n° 355 neuf **. Cote 420 €. Superbe. (voir web) ........................................................................................... 55
61 SAMOTHRACE n° 354 + n° 355 neuf **. Signés CALVES. Superbe. (voir web) ................................................................................... 60
62 2F25 PAUL CEZANNE BLEU FONCE n° 421A neuf ** mais gomme jaunie (voir scan). Signé BRUN + SCHELLER  

+ Certificat RAYBAUDI. TB. ..................................................................................................................................................................... 600
63 Lot 9 CARNETS “MARSEILLE LA POSTE COLBERT tirage local” n° 2712-CP1. Cote 2070 €. Superbe. (voir web) ........................... 150
64 ENTENTE CORDIALE - Variété SANS la VALEUR FACIALE n° 3657a bloc de 12 neuf **. Cote 1800 €. Superbe. (voir web) .......... 120
65 POSTE AERIENNE : 2F (n° 1) + 5F (n° 2) neuf **. Cote 950 €. Signé SCHELLER. TTB. (voir web) ....................................................... 130
66 POSTE AERIENNE : 50F BURELE n° 15 neuf **. Signé DIENA. Superbe. ............................................................................................. 200
67 POSTE AERIENNE MILITAIRE : 1F50 (n° 3) variété de Surcharge neuf **. Signé SCHELLER. Rare. Superbe. (voir web) ................ 40
68 ALSACE-LORRAINE : 25c (n° 7) Bloc de 6 oblitéré. 1 Timbre défectueux. 4 timbres signés BRUN. RARE. TB. (voir web) ............ 100
69 COLIS POSTAUX DE PARIS : Feuille de 5 du 60c vert variété surcharge Pointillés doublés (n° 69b) neuf **. Cote 1000 €.  

Superbe. (voir web) .................................................................................................................................................................................. 50
70 ESSAI de 1858 - 3 blocs de 4, vert, bistre et bleu neuf (*). Certificat BEHR (2015). TTB. (voir web) ............................................... 50
71 FRANCHISE MILITAIRE : 15c n° 2 Bord de feuille intégral neuf **. Cote 320 €++. Signé SCHELLER. TTB. ...................................... 50
72 TIMBRES de GREVE : n° 1 AMIENS feuille complète de 25 timbres neufs dont n° 1a et TETE-BECHE n° 1b. TTB. (voir web) ....... 120
73 GRATIS - MILITAIRE FRANÇAIS INTERNES EN SUISSE neuf *. TTB. ..................................................................................................... 40
74 DUNKERQUE : n° 3 + n° 4 neuf **. Signé SCHELLER. TTB. .................................................................................................................... 60
75 COUDEKERQUE : n° 6 neuf *. Cote 1200 €. Signé SCHELLER. TTB. ...................................................................................................... 150
76 TAXES : 60c Bistre n° 8 neuf * gomme partielle. Cote 800 €. B/TB. .................................................................................................... 80
77 TAXES : 20c bistre (n° 45) Bloc de 15 neuf **. Cote 1800 €. Superbe. (voir web) .............................................................................. 100

OBLITÉRATIONS sur timbres détachés DE FRANCE
78 20c noir (n° 3) pd oblitération centrale T.15 ETREUX 5 JANV. 49. Rare. TTB ..................................................................................... 60
79 20c noir (n° 3) TB margé obl. T.15 LYON 6 JANV. 49. Rare. TTB ........................................................................................................... 50
80 20c noir (n° 3) TB margé oblitération centrale T.15 BORDEAUX 10 JANV. 49. TTB. .......................................................................... 50
81 20c noir (n° 3) TB margé obl. T.15 LA BASTIDE 18 JANV. 49. Rare. TTB. ............................................................................................. 50
82 20c noir (n° 3) TB margé oblitération centrale T.15 MONTPONT 13 JANV. 49 + Plume. Rare. TTB. ................................................ 50
83 25c CERES (n° 4) TB margé obl. Cachet Taxe 25 sur fragment. Cachet Taxe rarissime sur timbre de la 1ère émission.  

Signé SCHELLER. TB. ................................................................................................................................................................................ 70
84 40c SIEGE oblitération centrale REBUTS & RECLAMATIONS en bleu. Léger pelurage. GRANDE RARETE. Superbe. .................. 70
85 5F SAGE utilisé à MADAGASCAR : Rare bande de 3 du 5F SAGE obl. TAMATAVE MADAGASCAR. Léger pelurage  

sur 1 timbre. GRANDE RARETE. Superbe. ............................................................................................................................................. 120
86 Collection d’oblitérations sur 34 timbres + 8 lettres + 3 devants. A voir. B/TB. (voir web) ............................................................. 130
87 Type SAGE : Sélection d’oblitérations sur n° 81, n° 86, paire n° 93 et 5F (n° 95). Superbe. (voir web) ............................................. 35
88 ALSACE LORRAINE : 10c (pd) obl. cachet provisoire évidé SALZBURG IN LOTHR. sur fragment. Très Rare. TTB. ....................... 35
89 ALSACE LORRAINE : 5c obl. STRASSBURG IM ELSASS /F. (port payé). Quelques dents courtes. RARETE. TB. (voir web) ........... 30
90 ALSACE LORRAINE - Magnifique sélection d’oblitérations sur 68 timbres. Qualité choisie. Superbe. (voir web) ....................... 300

OBLITÉRATIONS sur timbres détachés BUREAUX FRANÇAIS À L’ÉTRANGER
91 ALGERIE - PETITS CHIFFRES : PC 3711 paire n° 13, PC 3723 n° 14, PC 3726 bande de 3 n° 14, PC 3731 n° 14. TB. (voir web) ......... 60
92 ALGERIE : 15c SAGE obl. cachet provisoire FRENDA en bleu sur fragment. RARE. Superbe. ......................................................... 100
93 ALEXANDRIE : Bande de 5 du 5F violet (n° 95) obl. ALEXANDRIE EGYPTE sur fragment. Exceptionnel. TTB. ............................. 150
94 CAVALLE : 25c SAGE jaune oblitération centrale CAVALLE TURQUIE. Rare. Superbe. .................................................................... 60
95 GALATZ : 40c Empire lauré (n° 31) + 40c Siège (n° 38) obl. GC 5085 bleu de GALATZ. TB. (voir web) ........................................... 75
96 KERASSUNDE : 40c Empire (n° 24) pli + 40c Siège (n° 38) obl. GC 5090 bleu et noir. B/TB. (voir web) .......................................... 100
97 INEBOLI : 10c CERES (n° 54) obl. GC 5088. Authentique mais chiffre 5 renforcé. Cote 750 €. TB. .................................................. 70
98 KUSTENDJE : 40c (n° 38) obl. GC 5139 en bleu. Cote 1400 €. Superbe. .............................................................................................. 400
99 METELINE : 10c (n° 21) obl. GC 5093 + 40c (n° 16) défaut. obl. PC 3771. Cote 480 €. TTB. (voir web) ............................................. 35
100 ORDOU : 40c (n° 38) obl. GC 5097 d’ORDOU. Cote 1000 €. TTB. ......................................................................................................... 180
101 PORT-SAID : GC 5129 sur 40c Empire (n° 23). TTB. ................................................................................................................................ 40
102 SUEZ : GC 5105 sur 40c Lauré (n° 31) pd + 30c CERES + 80c CERES (pd). Cote 625 €. TTB. (voir web) ............................................. 50
103 SUEZ : 80c CERES obl. GC 5105. Luxe. .................................................................................................................................................... 30
104 EGYPTE : 40c (n° 23) GC 5105 (SUEZ), 40c (n° 31) GC 5119 (LE CAIRE), 80c (n° 57) GC 5129 (PORT-SAID). TB. (voir web) .............. 35
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94 - 60 €

101 - 40 € 103 - 30 € 106 - 150 € 108 - 200 €

115 - 40 €

116 - 40 € 120 - 200 €

97 - 70 € 98 - 400 € 100 - 180 €

110
250 €

112
120 €

114
60 €

SANS INDICATION DE VALEUR

TRIPLE 
SURCHARGE

Paquebot 
MOZAMBIQUE

INEBOLI ORDOUKUSTENDJE

PORT-SAID

CAVALLE

SUEZ TULSCHA
VOLO

OCN

119
300 €



• 9 •

N° lot Désignation
Prix de
départ

105 TREBIZONDE : 10c (n° 21) + 40c (n° 23) sur fragment + 80c CERES (n° 57) obl. GC 5100. Superbe. (voir web) ................................ 35
106 TULSCHA : 40c (n° 38) obl. GC 5102 en bleu. Signé BRUN. Superbe. .................................................................................................. 150
107 VARNA : 10c (n° 13) et 40c (n° 16) obl. PC 4018 en bleu. Petits défauts (aminci). Cote 380 €. TTB. (voir web) .............................. 30
108 VOLO : 30c SAGE Type I (n° 69) obl. P.P encadré de VOLO sur fragment. RARE. TTB. ..................................................................... 200
109 Reste de la collection - Ensemble 25 timbres obl. PC et GC du LEVANT. Quelques défauts. A voir. TB. (voir web) ..................... 200

OBLITÉRATIONS sur timbres des COLONIES FRANÇAISES
110 1866 AIGLE 10c + 40c obl. ANCRE + rarissime cachet du paquebot MOZAMBIQUE sur fragment. TTB. ...................................... 250
111 GUYANE : CG 5c + GUYANE 0F20 s/ 35c (n° 4a) obl. CAYENNE sur fragment. TB. (voir web) .......................................................... 60
112 GUYANE : 0F20 s/ 35c (n° 4a) + Paire 5 s/ 30c (n° 8) obl. CAYENNE sur fragment. TTB. .................................................................... 120
113 MAURITANIE - PRECURSEUR : SENEGAL 15c groupe obl. BOGHE MAURITANIE. RARETE. TTB. (voir web) .................................. 40
114 MAYOTTE : COLONIES GENERALES Bloc de 4 du 75c SAGE (n° 28) obl. D’ZAOUDZI MAYOTTE. Cote 660 €. Superbe. ................ 60
115 TAHITI : 80c AIGLE TB margé obl. losange OCN. Léger pelurage. Superbe. ..................................................................................... 40
116 ST PIERRE ET MIQUELON : 80c AIGLE obl. losange SPM. Superbe. ................................................................................................... 40

TIMBRES des COLONIES FRANÇAISES
117 ANDORRE : Série n° 1 à 23 neuf **. Cote 2700 €. Tous luxes sauf n° 7 (pelurage) et n° 18 (dents courtes). Superbe. (voir web) . 650
118 ANDORRE : Série n° 1 à 23 neuf **. Cote 2700 €. Tous les timbres luxes. Qualité exceptionnelle. (voir web) .............................. 750
119 CAMEROUN : 25c variété TRIPLE SURCHARGE (n° 74a) neuf *. Cote 850 €. Signé BRUN + Certificat BEHR (1998). TTB. ............. 300
120 CAMEROUN : 10F variété SANS INDICATION DE VALEUR (n° 131a) neuf * quasiment **. Cote 700 €++. Signé BRUN. TB. ......... 200
121 COTE DES SOMALIS : n° 36 tenant à n° 36a obl. sur DEVANT de lettre RECOMMANDEE. RARE. Signé BRUN. TB. (voir web) ... 200
122 CHINE - MONGTSEU : Série n° 34A à n° 50 oblitérés. Cote 420 €. TB. (voir web) .............................................................................. 90
123 DIEGO-SUAREZ : 15 s/ 5c Surcharge Renversée (n° 2a) neuf *. Cote 1500 €. Signé BRUN. Superbe. ............................................... 360
124 DIEGO-SUAREZ : 15 s/ 10c Surcharge Renversée (n° 3a) neuf *. Cote 1500 €. Signé SCHELLER. Superbe. ..................................... 360
125 DIEGO-SUAREZ : 35c Surcharge RENVERSEE (n° 22a) obl. sur fragment. Cote 2000 €. Signé SCHELLER. TTB. .............................. 550
126 DIEGO-SUAREZ : TAXE 30c (n° 11) Bloc de 4 bord de feuille neuf **. Signé SCHELLER. Luxe. ........................................................ 350
127 GABON : 25 s/ 5c (n° 8) TB centré obl. LIBREVILLE sur fragment. Cote 450 €. Signé SCHELLER. TTB. ............................................. 120
128 GUADELOUPE : TAXE 30 s/ 60c Surcharge renversée (n° 13a) neuf *. Cote 1200 €. Signé SCHELLER. TTB. .................................... 280
129 GUADELOUPE : TAXE 30 s/ 1F Surcharge renversée (n° 14a) neuf *. Cote 1200 €. Signé SCHELLER. TTB. ...................................... 280
130 GUYANE : POSTE AERIENNE TAG 75c Saumon (n° 3) neuf. Cote 1700 €. Signé CALVES. Superbe. ................................................. 480
131 GUYANE : 0F05 s/ 2c (n° 3) + Paire 0F25 s/ 30c (n° 5) obl. CAYENNE sur fragment + n° 5 neuf (*). TTB. (voir web) ....................... 120
132 GUYANE : 5c (n° 19) Bande de 3 neuf **. Cote 312 €. TB. (voir web) .................................................................................................. 30
133 COCHINCHINE : n° 2 (x2) + n° 3 + n° 4 (x2) + n° 5. Cote 278 €. TB. (voir web) ...................................................................................... 30
134 MADAGASCAR : ELIPSE 15c s/ 2c (n° 24) neuf *. Légère rousseur. Cote 3800 €. Signé BRUN. TB. .................................................. 900
135 MAROC - POSTE LOCALE n° 4 neuf * + n° 139, 143, 144, 145 obl. ou neuf (*). Cote 710 €. TB. (voir web) ..................................... 60
136 MARTINIQUE : 5 s/ 20c Surcharge espacée (n° 1A) neuf *. RARE. Cote 5000 €. Signé ROUMET + Certificat CALVES. Superbe. . 1800
137 MONACO 5F + 5F (n° 33) Bloc de 4 avec 2 ex. neuf ** et 2 ex. neuf * (trace très légère). Cote 7600 €++.  

Certificat ROUMET (2022). Superbe. ..................................................................................................................................................... 1800
138 NOUVELLE C ALEDONIE :  10 s /  1F (n° 35)  obl i téré .  S igné C ALVES + Cer t i f i cat  SCHELLER (2018).  

Timbre très rare (tirage 100 ex.). Cote 6400 €. Superbe. ..................................................................................................................... 2300
139 NOSSI-BE : 25 s/ 30c (n° 5) surcharge bleu pâle du 1er tirage neuf *. Timbre très rare en neuf. Une dent courte.  

Cote 6500 €. Signé BRUN. Certificat SCHELLER. TTB. ........................................................................................................................... 1800
140 NOSSI-BE : TAXE 0.20 s/ 1c (n° 1) neuf *. Rare. Tirage 300 ex. Cote 620 €. Signé SCHELLER. TB. .................................................... 180
141 OBOCK : 75c (n° 19) neuf *. TB centrage. Cote 425 €++. Signé SCHELLER. Superbe. ........................................................................ 135
142 PORT-SAID : 25 & VINGT CINQ s/ 10c (n° 19) obl. signé BRUN + VINGT CINQ s/ 10c (n° 19B) obl. Cote 265 €. TTB. (voir web) ..... 30
143 PORT-SAID : Paire 25c et VINGT CINQ s/ 10c (n° 19) + n° 19B obl. sur 2 fragments. Cote 485 €. TTB. (voir web) ........................... 75
144 SENEGAL : 1F s/ 5c (n° 7) neuf *. Cote 580 €. Signé BRUN. TB. ............................................................................................................ 160
145 ST PIERRE ET MIQUELON : 15c s/ 35c Surcharge renversée (n° 13a) oblitéré. Cote 1100 €. Signé BRUN + SCHELLER. TTB. ......... 270
146 SYRIE : POSTE AERIENNE n° 1 + n° 2 + n° 3 neuf *. Tous Signés BRUN + SCHELLER. Cote 1545 €. TTB. (voir web) ........................ 480
147 TAHITI : 4c (n° 21) neuf *. Rare. Cote 3000 €. Signé ROBINEAU + CALVES. TTB. ............................................................................... 600
148 TAHITI : 25c s/ 40c Surcharge RENVERSEE (n° 2a) neuf *. Très belle gomme. Tirage 50 exemplaires. Cote 7000 €.  

Signé CALVES + Certificat ROUMET (2014). Timbre très Rare de superbe qualité. .......................................................................... 2750
149 TOGO : 40pf (n° 28) obl. ANECHO sur fragment. Cote 850 €. Signé SCHELLER + Certificat HOLCOMBE (1998). Superbe. .......... 180
150 TOGO : 1/2 p s/ 3pf bande de 3 bord de feuille oblitéré (n° 31Aa y maigre + 31Aa y maigre + 31A). Cote 250 €.  

Signé SCHELLER. TTB. (voir web) ............................................................................................................................................................ 50
151 TOGO : 1/2p s/ 3pf type I (n° 31b) variété “Petit o dans TOGO” obl. sur fragment. Coin inférieur gauche défectueux.  

Timbre rare. Cote 1200 €. TB. .................................................................................................................................................................. 75
152 TOGO : 1p s/ 5pf (n° 33A) bloc de 4 dont un timbre avec Variété “TOG au lieu de TOGO” n° 33Ab obl. LOME  

sur fragment. RARE. Cote 590 €+++. Signé BOTHE. Superbe. ............................................................................................................ 120
153 TOGO : 1p s/ 5pf type I (n° 33) oblitération centrale LOME. Tirage 668 ex. Cote 650 €. Signé SCHELLER. Superbe. .................... 100
154 TOGO : 5pf n° 33Aa (y maigre) neuf * + n° 33A (x2) + n° 33Aa (y maigre) (x4). Cote 390 €. TB. (voir web) .................................... 30
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123 - 360 €

124 - 360 €

126 - 350 €

125 - 550 €

127 - 120 €

134 - 900 €

137 - 1800 €

140 - 180 € 141 - 135 € 144 - 160 € 145 - 270 € 147 - 600 €

138 - 2300 €

136 - 1800 €

139 - 1800 €

128 - 280 € 129 - 280 € 130 - 480 €

Tirage 100 ex.
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Tirage 50 ex.

Tirage 668 ex. Tirage 1000 ex.

Tirage 100 ex.

Tirage 100 ex.

166 - 180 €

148 - 2750 €

156 - 30 € 151 - 75 €

153 - 100 €

160 - 900 €

155 - 60 €

161 - 150 €

157 - 140 €

162 - 200 €

163 - 1500 €

164 - 650 €

149 - 180 €

152
120 €Variété “TOG”

165
450 €

Tirage 
de 

SANSANE-MANGU

FIRST DAY



• 12 •

188
100 €

181
280 €

183
150 €

187
40 €

184
60 €

190
60 €

189
60 €

194
250 €

197
100 €

193
70 €

196
80 €

180
200 €

198
100 €

201
50 €

202
300 €

204
60 €

203
100 €

206
60 €

205
50 €

185
100 €

200
250 €

199
70 €

195
450 €

186
300 €

192
70 €

191
150 €

DEB. 92 ALOST

Destination CANADA

+ DEB. 12 MARSEILLE
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N° lot Désignation
Prix de
départ

155 TOGO : 10pf (n° 34) oblitéré. Tirage 1000 ex. Cote 370 €. Signé SCHELLER. TTB. ............................................................................. 60
156 TOGO : 10pf (n° 34) une dent courte + GOLD COAST 1/2p surchargé obl. ANECHO sur fragment. Tirage 1000 ex.  

Cote 370 €++. Combinaison très rare. TTB. ........................................................................................................................................... 30
157 TOGO : 10pf type I (n° 34) INDIVIDUAL SETTING 1b petit O et O large à TOGO. O large à occupation oblitéré.  

RARE. Signé SCHELLER. TTB. .................................................................................................................................................................. 140
158 TOGO : 30pf (n° 37A) variété O étroit + TOGO large neuf *. Signé SCHELLER. Superbe. (voir web) .............................................. 35
159 TOGO : Bloc de 8 du 30pf type II (n° 37A) avec 2 ex. avec O larges et 6 ex. avec O étroits dont 4 TOGO large neuf **.  

Ensemble rare. Signé SCHELLER. TTB. (voir web) ................................................................................................................................. 200
160 TOGO :  40f Surcharge I I (n° 38A) oblitéré. Timbre très rare, Tirage 100 exemplaires . Cote 3300 € .  

Certificats HOLCOMBE (1990) + SCHELLER (2022). Superbe. .............................................................................................................. 900
161 TOGO : 40pf neuf * (quasiment **). Cote 800 €. Signé SCHELLER. Superbe. .................................................................................... 150
162 TOGO : 80pf (n° 40) neuf **. Cote 1500 €. Signé SCHELLER. TTB. ....................................................................................................... 200
163 TOGO : 1 Mark (n° 41) obl. LOME sur fragment. Tirage 100 ex. Cote 9400 €. Signé CALVES + Certificat BPA (1981). TTB. ......... 1500
164 TOGO - Tirage de SANSANE MANGU : 5pf (n° 55) Bloc de 4 neuf (2 timbres du haut *, 2 timbres du bas ** sans charnière). 

Timbre très rare en multiple. Cote 3360 €++. Certificat B.P.A + Certificat SCHELLER. Superbe. .................................................... 650
165 TOGO - Tirage de SANSANE-MANGU : 1915 Paire 5pf (n° 55) obl. LOME TOGOGEBIET sur enveloppe locale.  

Timbre rare sur lettre (tirage = 883 exemplaires). Cote des timbres détachés = 800 €. Les timbres du tirage  
de SANSANE-MANGU sont RARISSIME sur lettre. Certificat KILIAN (1984). Signé SCHELLER. TTB. .............................................. 450

166 TOGO - Tirage de SANSANE-MANGU - FIRST DAY : Paire 10pf (n° 56) oblitération centrale LOME 7.1.15 (FIRST DAY)  
sur fragment. RARE. Cote 800 €+++. Signé SCHELLER. Superbe Pièce d’Amateur. .......................................................................... 180

167 TOGO - Tirage de SANSANE-MANGU : 10pf (n° 56) obl. STATION. Tirage 1001 ex. Cote 400 €. Signé SCHELLER. TTB. (voir web) ..... 90
168 TUNISIE : Série n° 1 à n° 8 CHIFFRE Maigre neuf *. Cote 1182 €. Superbe. (voir web) ....................................................................... 250

LETTRES - HISTOIRE POSTALE
LETTRES DE FRANCE

MARQUES DEPARTEMENTALES
169 Cachets de JANVIER 1849 - Lot de 6 lettres 2 janv. (x2), 3 janv. (x2), 4 janv., 5 janv. + 2 lettres 30 et 31 déc 1848. TB. (voir web) . 100
170 BOUCHES DU RHONE - GRANDE PESTE : 1822 Lettre PURIFIEE avec texte daté “AIX” pour ANTIBES. TTB. (voir web) ............. 50
171 CHARENTE - 1 JANVIER 1849 : T.15 TOURNAY CHARENTE 1 JANV. (49) + Taxe 2 sur lettre avec texte daté  

“CHARENTE 1 JANVIER 49” pour COGNAC. Rare. TB. (voir web) ....................................................................................................... 100
172 CORSE : 2 lettres 1812 P.19.P AJACCIO noire et 1813 P.19.P AJACCIO rouge. Superbe. (voir web) ................................................. 30
173 COTE D’OR : 1767 “VITEAUX” manus. (Lenain 1) + “FRANCHE” manus. (Lenain 5) sur lettre avec texte. 

Indice 20 (= 600 €). TTB. (voir web) ................................................................................................................................................................... 50
174 DOUBS - FRANCO PONTARLIER : 1770 ORLEANS + P.P.P.P. + “FRANCO PONTARLIER” + “Recommandé à M. JUNET  

directeur des POSTES à PONTARLIER” sur lettre avec texte d’ORLEANS Acheminée par le DIRECTEUR DES POSTES  
de PONTARLIER pour NEUCHATEL (SUISSE). Rare. Superbe. (voir web) ............................................................................................ 50

175 DOUBS : 1782 “PAR EXPRESS” sur lettre avec texte daté BESANÇON pour LAUSANNE (SUISSE). Superbe. (voir web) .............. 30
176 HTE GARONNE : 1790 L’ISLE EN DODON (Lenain 2) sur lettre avec texte. Indice 16. Luxe. (voir web) .......................................... 30
177 LOIR ET CHER : 1874 30c CERES + 40c SIEGE obl. GC 1815 + T.17 HUISSEAU-S-COSSON sur env. pour COUR SUR LOIRE.  

Indice 16. Rare avec triple port à 70c. Superbe. (voir web) ................................................................................................................. 50
178 MANCHE : T.14 GRANVILLE 1 JANV. 49 au verso d’une lettre d’AVRANCHES. Rare. TB. (voir web) .............................................. 80
179 PUY DE DOME - VALENTINE : 1842 Valentine ornée avec texte également orné daté “ST SANDOUX”  

pour PLAUZAT. TTB. (voir web) .............................................................................................................................................................. 60
180 BAS RHIN - Destination CANADA : 1831 P.67.P WISSEMBOURG + EENSYON sur lettre avec texte pour LE CANADA.  

Destination exceptionnelle. Signé BOLAFFI. TB. .................................................................................................................................. 200
181 VAR : 1859 20c (n° 14) obl. PC 998 + T.22 COURSEGOULES + T.15 VENCE sur enveloppe avec texte. Indice 22. Superbe. ........... 280
182 SAVOIE - LA CHAPELLE BLANCHE : 1854 CHAMBERY + COMMANDEMENT DE CHAMBERY sur lettre (texte militaire)  

pour LA CHAPELLE BLANCHE. Verso, cachets Sardes LA ROCHETTE + MONTMEILLAN. TTB. (voir web) ..................................... 40

DEPARTEMENTS CONQUIS
183 1809 P.87.P TORTONE rouge + CHARGE sur lettre avec texte (fragile & défauts) pour MILAN. RARE en CHARGE. TB. ............. 150
184 1806 P.87.P VOGHERE rouge sur lettre avec texte pour MODENA. TTB. .......................................................................................... 60
185 1813 90 BARCELONE rouge sur lettre avec texte pour BRUGES (BELGIQUE). TTB. .......................................................................... 100
186 1808 Rare cachet BRUGES DEBOURSE + 64 BAYONNE sur lettre avec texte de BAYONNE pour un militaire  

du 3e REGIMENT SUISSE à BLANKENBERG réexpédiée à LILLE. RARETE. TB. ................................................................................... 300
187 1811 P.91.P OSTENDE sur lettre avec texte pour TRENTO (ITALIE). TTB. ........................................................................................... 40
188 1807 “DEB.” 92 ALOST + VERONA + L.T. MILANO sur lettre avec texte de VERONNE pour ALOST. RARE. TTB. ......................... 100
189 1808 DEB. LIEGE (verso) + VENLO sur lettre avec texte de VENLO pour LIEGE redirigé à BRUXELLES. TB. ................................... 60
190 1811 P.87.P BOBBIO rouge sur lettre avec texte pour PARIS. Signé J.F. BRUN. TB. ........................................................................... 60
191 An 7 Rare cachet LAUTERN sur lettre en franchise avec texte pour MAYENCE. (REINHARDT = 1000). TTB. ................................ 150
192 DEPT 101 : “P.P.” manuscrit + Rare cachet DE COUSSEL + “PORT-PAYE” sur lettre sans texte. GRANDE RARETE. TTB. ............. 70
193 1811 P.102.P CREUTZNACH sur lettre avec texte. Rare. TB. ................................................................................................................. 70
194 DEPT 103 : 1810 DEBOURSE de / COLOGNE au verso d’une lettre avec texte pour AHRWEILER. Rare. TTB. ................................ 250
195 1814 Rarissime cachet P.104.P LANZO sur lettre avec texte. Pièce d’Amateur. ................................................................................. 450
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208
50 €

209
50 €

210
100 €

211
180 €

212
90 €

215
60 €

216
80 €

213
100 €

218
60 €

217
80 €

220
50 €

214
70 €

219
100 €

223
250 €

224
50 €

225
60 €

226
50 €

227
50 €

230
450 €

231
500 €

232
500 €

233
120 €

234
400 €

221
150 €

235
100 €

239
200 €

238
80 €

1734 ARMÉE DE NOAILLES
1697 DE L’ARMEE D’ALEMAGNE

1759 R.DE.BROGLIE
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N° lot Désignation
Prix de
départ

196 1809 106 MONT-CHAUVE sur lettre avec texte pour CEVA. RARE. Superbe. ................................................................................... 80
197 An 13 DEB. 106 ALEXANDRIE rouge au verso d’une lettre avec texte de PARIS pour MONTIGLIO. TTB. ..................................... 100
198 1812 106 MONT-CHAUVE sur lettre avec texte daté “MONCALVO” réexpédiée. TB. ..................................................................... 100
199 1806 108 PORT-MAURICE / 3 janvier (type rare) sur lettre avec texte pour S. REMO. Superbe. .................................................... 70
200 1812 P.110.P FIVIZZANO en bleu sur lettre avec texte. RARE. Superbe. ............................................................................................ 250
201 1813 P.110.P LA SPEZZIA sur lettre avec texte pour MONTEBOURG. TTB. ........................................................................................ 50
202 1813 111 BORGO-SAN-DONINO + DEB. 12 MARSEILLE sur lettre avec texte pour AIX. RARETE. TTB. .......................................... 300
203 1809 DEB. de PARME rouge + SCHELESTATT sur lettre d’un militaire ITALIEN avec texte daté “SELESTANO 2 oct 1809”  

pour L’ITALIE. Superbe. ........................................................................................................................................................................... 100
204 1790 cachet linéaire ROME pour PARIS et 1813 B.F. MILAN sur lettre pour la BELGIQUE. Superbe. ............................................. 60
205 1813 117 FOLIGNO sur lettre avec texte. Superbe. ............................................................................................................................... 50
206 1812 117 ORVIETO sur lettre avec texte pour FIRENZE. Superbe. ...................................................................................................... 60
207 1813 DEB. 67 STRASBOURG + très rare cachet DEB. 118 UTRECHT sur lettre avec texte daté “PACY” pour  

un militaire à STRASBOURG réexpédiée à UTRECHT. RARETE. TB. (voir web) ................................................................................. 150
208 1811 120 ALMELO sur lettre avec texte. Signé POTHION. TTB. .......................................................................................................... 50
209 1812 121 HATTEM sur lettre avec texte. Rare. TB. ................................................................................................................................ 50
210 DEPT. 121 : 1811 Rare cachet rouge MÜNSTER sur lettre avec texte. Superbe. ................................................................................ 100
211 1810 P.124.P LEER rouge sur lettre avec texte. Rare. Superbe. ........................................................................................................... 180
212 1813 126 HEUSDEN sur lettre avec texte. Rare. TTB. ............................................................................................................................ 90
213 1813 127 MARTIGNY sur lettre avec texte pour SION. TB. .................................................................................................................. 100
214 1812 127 ST MAURICE EN VALAIS rouge sur lettre avec texte pour GENEVE. TB. ........................................................................... 70
215 1811 128 NEUHAUS sur letttre sans texte mais daté (1.4.1811). RARE (REINHARDT = 800). TB. ..................................................... 60
216 1813 129 BURGFORDE sur letttre avec texte. Rare. Superbe. ............................................................................................................. 80
217 1812 129 DORUM sur letttre avec texte. Rare. Superbe. ..................................................................................................................... 80
218 1812 129 OLDENBURG en rouge sur lettre avec texte. Superbe. ....................................................................................................... 60
219 1813 P.129.P OLDENBURG en rouge sur lettre avec texte. Rare. TB. .................................................................................................. 100
220 1810 P.P. TRIESTE ILLYRIE sur lettre avec texte pour BOLZANO. TB. .................................................................................................. 50

MARQUES D’ENTRÉES et de PASSAGE
221 1725 Rare cachet FRANC IVSQUA LA IVNQVIERE sur lettre avec texte daté SALCES pour BARCELONNE.  

Certificat DOMENECH (2019). TTB. ........................................................................................................................................................ 150
222 1740 D’ITALIE sur lettre avec texte de MILAN pour MARSEILLE. Rare. Superbe. (voir web) .......................................................... 50
223 1800 Très rare cachet DUSSELDORFF / PAR AIX LA CHAPELLE en rouge + DE DUSSELDORF rouge sur lettre  

avec texte complet. RARE. TTB. ............................................................................................................................................................. 250
224 1807 NAPLES PAR GENES sur lettre avec texte. Superbe. ................................................................................................................... 50
225 1809 Raume D’ITALIE PAR VOGHERE rouge sur lettre avec texte de MILAN pour VOGHERA. Superbe. ..................................... 60
226 1811 SUISSE PAR BIENNE sur lettre avec texte de FRIBOURG pour PARIS. TTB. ............................................................................... 50
227 1811 ETURIE ET LUCQUES PAR SARZANE sur lettre avec texte pour PARME. TB. ............................................................................ 50
228 “F.S.P pour la NLLE CALEDONIE” : 1869 Cachet F.S.P. + GRAND CHANCELIER / DE LA LEGION D’HONNEUR  

+ PARIS Son DES CONTRE-SEINGS rouge sur lettre pour PORT DE FRANCE NOUVELLE CALEDONIE. TTB. (voir web) .................. 80
229 IRAK pour L’ALGERIE : 1891 Enveloppe spéciale “QUITTANCE DE RETOUR DES LETTRES RECOMMANDEES”  

de BAGDAD + cachet MODANE A PARIS pour ROVIGO (ALGERIE). Rare. TTB. (voir web) .............................................................. 70

MARQUES D’ARMÉES et POSTE MILITAIRE
230 1697 DE L’ARMEE D’ALEMAGNE manuscrit (Lenain LA n° 10) + Taxe 16 sur lettre avec texte daté “Au CAMP de MAVEUR  

2 oct 1691” pour la FRANCE. GRANDE RARETE. Quelques lettres connues. Signé BAUDOT + Certificat RHP. Superbe. ........... 450
231 ARMEE DE NOAILLES - Campagne d’ALLEMAGNE : 1734 “AR. de NOAILLES” (ARMEE DE NOAILLES non signalé par LENAIN) 

sur lettre avec texte daté “KAISERSLAUTERN” pour AIX EN PROVENCE. GRANDE RARETE. Certificat RHP. TTB. ..................... 500
232 GUERRE DE 7 ANS : 1759 Très rare cachet R.DE.BROGLIE avec texte de Monsieur le DUC de BROGLIE  

daté “WOLSHAUZEN” pour FRANCFORT redirigée à WIESBADEN. TTB. .......................................................................................... 500
233 1761 cachet rare AR. D. H. RHIN. P sur lettre avec texte de FRANKENBERG pour STENDE (FLANDRES). TTB. ............................. 120
234 1762 Rare cachet militaire WESEL: A.B.RHIN sur lettre avec texte daté “CAMP sous WESEL” pour la FRANCE. TTB. ................ 400
235 1795 Don O ARM. DU NORD rouge sur lettre avec texte de BREDA pour la FRANCE. TTB. ............................................................. 100
236 An 3 Don B ARM. / SAMBRE ET MEUSE rouge sur lettre avec texte daté “BOPPART” pour CLERMONT. TTB. (voir web) ........... 70
237 An 12 Cachet encadré LE GENERAL EN CHEF / DE L’ARMEE D’ITALIE sur lettre avec texte de PARIS pour  

PORTO-FERRAJO (ILE D’ELBE). TTB (voir web) ..................................................................................................................................... 40
238 1808 PORT PAYE + POSTE FRANÇAISE A NAPLES sur lettre avec texte pour LYON. TB. ................................................................. 80
239 1806 PORT PAYE + POSTE FRANÇAISE A NAPLES sur lettre avec texte de NAPLES pour la FRANCE. Magnifique. ..................... 200
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240 1806 Rarissime cachet Don E DEB. HOLLANDE TROUPES Foises au verso d’une lettre avec texte pour UTRECHT  
redirigée à PARIS. Pièce d’Amateur. Superbe. ...................................................................................................................................... 800

241 1810 N° 6 Bau PRINCIPAL / ARM. D’ESPAGNE rouge sur lettre avec texte de SALAMANQUE pour LIEGE. TB. (voir web) ............ 40
242 “PRISONNIER” : N° 16 DEB. / GRANDE ARMEE rouge au verso + P.112.P FLORENCE au recto d’une lettre avec texte  

de FLORENCE pour GLOGAU (SILESIE) redirigée en PRUSSE. Mention manuscrite “PRISONNIER”. Rare courrier  
d’un militaire ITALIEN dans la GRANDE ARMEE. B/TB. (voir web) ..................................................................................................... 100

243 GUERRE DE CRIMEE : 1855 ARMEE D’ORIENT Bau H sur RECEPICE de MANDAT pour TOULON. RARE. TTB. (voir web) ............. 60
244 Bureau Central - SHANGHAI : 1861 CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL + Taxe 10 manuscrite (double port) sur enveloppe  

pour la FRANCE. TB. ................................................................................................................................................................................ 180
245 Bureau Central - SHANGHAI : 1861 CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL + Taxe 5 manuscrite (rare) sur enveloppe pour la FRANCE. TB. .. 180
246 Bureau Central - SHANGHAI : 1861 20c (n° 14) x2 pd obl. CECB.Cl (frappe superbe) + CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL  

sur lettre contresignée par le Colonel au verso pour la FRANCE. Double port tarif militaire simple soldat (20c x2).  
Des petits défauts mais lettre rare. TB. ................................................................................................................................................. 380

247 BUREAU A - SAIGON : 1861 40c (n° 16) pd obl. CECA + CORPS EXP. CHINE Bau A sur enveloppe (tarif officier) pour la FRANCE. TB. ...... 300
248 BUREAU B - TIENTSIN (nov 60 à nov 61) : 1861 CORPS EXP. CHINE Bau B + Taxe 10 (tarif officier double port)  

sur lettre avec 10 pages de texte datées “TIEN-TSIN” pour la FRANCE. RARE avec texte. TTB. .................................................... 350
249 BUREAU B - TIENTSIN (nov 60 à nov 61) : 1860 20c (n° 14) obl. CECB + CORPS EXP. CHINE Bau B 11 déc 60 sur enveloppe pour  

la FRANCE. TB date (1er mois d’utilisation). Les lettres du bureau B sont rares, exceptionnelles au tarif pour soldat à 20c. TB. ... 600
250 Bureau B + Bureau CENTRAL : 1860 40c (n° 16) TTB margé obl. CECB + CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL  

sur enveloppe pour la FRANCE. Combinaison rarissime (2 lettres connues). Pièce d’Amateur. Superbe. .................................... 750

244
180 €

245
180 €

240
800 €

248
350 €

246
380 €

247
300 €

249
600 €

250
750 €

BUREAU B 
de TIENTSIN

Bureau Central de SHANGHAI

BUREAU B de TIENTSIN

Combinaison très rare Losange CECB + Bureau CENTRAL

BUREAU A de SAIGON
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251 EXPEDITION de COCHINCHINE : 1863 Grand cachet ETABLISSEMENTS FRANÇAIS DE LA COCHINCHINE SAIGON + Taxe 6  
+ BUREAU JUDICIAIRE SAIGON sur lettre avec texte complet pour la FRANCE. RARE. Certificat ROUMET (2007). TTB. ........... 750

252 SHANGHAI : 1863 CORR. D’ARMEES INDOCHINE + Taxe 30 sur lettre avec texte complet de SHANGHAI pour la FRANCE. TB. ... 200
253 1862 CORPS EXP. MEXIQUE Bau B + Taxe 6 sur enveloppe par Voie anglaise pour la FRANCE. TTB. (voir web) ........................... 60
254 1864 80c (n° 32) sur enveloppe de PARIS pour le CORPS EXPEDITIONNAIRE DU MEXIQUE. RARE. TTB. ...................................... 200
255 1865 10c (n° 21) x3 + 20c (n° 22) obl. CEMA + CORPS EXP. MEXIQUE Bau A sur lettre pour PARIS. Signé CALVES. TB. ................. 250
256 Tarif Militaire pour le MEXIQUE : 1867 20c (n° 22) obl. GC 3688 + T.15 ST JULIEN DE VOUVANTES sur enveloppe  

pour LEON (CORPS EXPEDITIONNAIRE du MEXIQUE). TB. ................................................................................................................. 70
257 1883 LA GOULETTE TRESr ET Pste sur lettre avec texte pour la FRANCE. Superbe. (voir web) ........................................................ 180
258 1902 CORR. D’ARMEES MARSEILLE + CORPS D’OCCUPATION DU TONKIN sur enveloppe pour BORDEAUX. RARE. TB. ........... 80
259 COTE DES SOMALIS : 1941 Entier 0,90 IRIS obl. DJIBOUTI + VERIFICATO per CENSURA pour la FRANCE. TTB. (voir web) ........ 50
260 1942 SERVICE MARINE / SIMPLE TAXE / Loi du 29 mars 1889 + rare cachet TINDJA / RETOUR A L’ENVOYEUR  

+ TUNISIE TAXE 1F (x2) + 50c + 30c + 25c. TB. (voir web) .................................................................................................................... 50
261 JERSEY : 1942 Entier 1F20 PETAIN obl. FELDPOST, de JERSEY pour RENNES. Petits défauts. TB. (voir web) ................................ 50
262 SENEGAL : 1942 Entier 80c PETAIN + R.P AVION 3F50 de DAKAR + Entier 80c IRIS obl. THIES. TB. (voir web) ............................ 60
263 GUINEE : 1942 Entier 80c PETAIN obl. KINDIA + Entier 1F20 PETAIN obl. KINDIA. TTB. (voir web) ............................................... 60

252
200 €

251
750 €

255
250 €

258
80 €

254
200 € 256

70 €

1863 SHANGHAI

CORR. D’ARMÉES 
MARSEILLE
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264 Lot de 4 cartes (IRIS / PETAIN) avec défauts utilisées au SOUDAN (x2), GUINEE et DAHOMEY. B/TB. (voir web) ........................ 100
265 1942 Entier 1F20 PETAIN (avec réponse neuve) obl. BETHISY ST PIERRE OISE + PASSED US CENSOR + CAYENNE GUYANE  

+ PARIS RP AVION pour CAYENNE (GUYANE). TTB. ............................................................................................................................. 100
266 1942 Carte Interzone 1F20 PETAIN obl. NIAMEY NIGER + Surtaxe aérienne perçue 4F50 pour la FRANCE. TB. ......................... 150
267 1942 2 Cartes Interzone 1F20 PETAIN de et pour NIAMEY NIGER. TTB. (voir web) ......................................................................... 80
268 1942/44 Lot de 5 cartes F.M. concernant un médecin militaire à HAIPHONG (INDOCHINE). TB. (voir web) ................................ 150

Émission CÉRÈS 1849 - 1850
269 10c CERES (n° 1) pd obl. Grille + Cursive 19 GATTI DI VICARIO sur lettre pour AJACCIO. Cursive rarissime  

(Indice 30 avec 20c noir). Bureau rare de CORSE. TB. .......................................................................................................................... 200
270 1852 15c Vert (n° 2) TB margé obl. Etoile sur lettre (pd) locale avec texte. Signé BRUN. TB. .......................................................... 150
271 24 JANVIER 49 : 20c (n° 3) TB margé obl. Grille + T.15 DIJON 24 janv. 49 sur lettre avec texte. TTB. (voir web) ........................... 70
272 “Cursive 12 ALBARON” : 1850 20c (n° 3) pd obl. Grille + T.15 MONTPELLIER + Très rare Cursive 12 ALBARON (Indice 29)  

au verso d’une lettre avec texte pour ARLES. TB. (voir web) .............................................................................................................. 60
273 1850 20c Noir sur CHAMOIS (n° 3b) TB margé obl. Grille sur lettre de PARIS. Signé SCHELLER. Cote 400 €. TTB. (voir web) ..... 70
274 1849 Paire 20c (n° 3) TB margée obl. Grille + T.15 LIZY sur lettre réutilisée (T.13 CHARLY + Taxe 2 annulée + Taxe 4  

+ ROUTE N° 18 PARIS). Rare. TB. ............................................................................................................................................................. 80
275 1849 20c (n° 3) TB margé obl. Grille + Cursive 11 St AMANS / DES CATS sur lettre avec texte. TTB. .............................................. 200
276 CORSE : 1852 25c CERES (n° 4) TTB margé obl. PC 3172 + Cursive 19 St Lucie de Tallamo + T.15 SARTHENE sur lettre  

pour AJACCIO. Rare. Indice 22. Superbe. .............................................................................................................................................. 180

269
200 €

266
150 €

265
100 €

276
180 €

270
150 €

274
80 €

275
200 €
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277 1852 25c CERES (n° 4) Bleu noir marges énormes obl. PC + Rarissime Cursive 45 LA CROIX BLANCHE sur lettre  
pour PARIS. Superbe Pièce d’Amateur. ................................................................................................................................................. 250

278 1852 25c CERES (n° 4) x4, un ex. pd obl. PC 3249 + Cursive 48 St POIS + T.15 BRECEY sur lettre pour PARIS. Triple port  
à 1F avec Cursive. Très Rare. TB. ............................................................................................................................................................. 300

279 Paire 1F CERES (n° 6) touchée obl. Grille sur lettre de PARIS. Affrt rare à 2F. Cote 4500 €. TB. ....................................................... 380
ÉEmission PRÉSIDENCE et EMPIRE

280 1881 25c PRESIDENCE (n° 10) + 20c (n° 22) + 15c SAGE (n° 90) obl. ST CHAMOND sur lettre CHARGEE  
+ “VD = 150F” pour BAYEUX. Combinaison Rare. TB. ......................................................................................................................... 80

281 1862 5c (n° 12) x2 pd obl. PC 1526 + T.15 HOUDAN sur lettre locale taxée avec 10c TAXE Carré obl. HOUDAN.  
Combinaison très rare. Signé CALVES + SCHELLER. TB. ....................................................................................................................... 350

282 1855 5c Empire (n° 12) obl. GRILLE sur lettre locale de PARIS. Rare. Cote 1150 €. TTB. .................................................................... 150
283 “VERT FONCE SUR VERT” : 1860 5c Empire Vert Foncé sur Vert (n° 12c) TB margé obl. PC + T.15 VERSAILLES  

sur lettre locale. Cote 750 €. Signé SCHELLER. Superbe. (voir web) ................................................................................................... 100
284 Tarif MILITAIRE pour VARNA (BULGARIE) : 1854 20c (n° 14) TTB margé obl. PC 1739 sur enveloppe pour  

Capitaine de L’ARMEE D’ORIENT à VARNA. Destination très rare, car les troupes françaises de l’ARMEE D’ORIENT  
ne restèrent que 3 mois à VARNA. TB. .................................................................................................................................................. 150

285 1854/63 Superbe lot de 6 lettres avec n° 14 (1 lettre avec n° 22 avec cachets Taxe pour la SUISSE. TTB. (voir web) .................... 100
286 1861 20c Type 2 (n° 14B) Bloc de 4 TB margé obl. PC 1000 + T.15 COURSON-S-YONNE. Lettre rare. Cote 900 €. TB. (voir web) . 120
287 1855 Superbe bande de 3 du 20c (n° 14) obl. PC 1495 + BUREAU MARITIME LE HAVRE + “Par CHARLES” sur lettre  

pour VERA-CRUZ (MEXIQUE). Double Port à 60c du Tarif BATIMENT DE COMMERCE. Rare dans cette qualité. ........................ 180

277
250 €

278
300 €

279
380 €

280
80 €

282
150 €

287
180 €

284
150 €

281
350 €

“Tarif MILITAIRE pour VARNA”
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288 1855 Magnifique bande de 3 du 20c (n° 14) TTB margée obl. GROS POINTS sur lettre de PARIS pour FLORENCE (ITALIE). TTB. .. 100
289 Variété “angle inférieur droit sans la ROSETTE” : 1858 20c (n° 14) avec variété spectaculaire angle inférieur droit  

sans la ROSETTE sur lettre de LYON. Signé CALVES. TTB. ................................................................................................................... 100
290 1859 20c (n° 14) TB margé obl. Grille manuscrite “A la plume” sur lettre avec texte daté “LE MANS”. TTB. ............................... 150
291 SAVOIE : 1860 FRANCE 20c (n° 14) obl. Cachet Sarde MONTMEILLAN sur lettre pour ANNECY. RARE. TB. ................................. 450
292 1860 20c (n° 14) obl. Rouleau de GROS POINTS + PARIS sur enveloppe pour l’ARMEE EXPEDITIONNAIRE de FRANCE  

à ROME (ITALIE). TB. (voir web) .............................................................................................................................................................. 70
293 1861 20c (n° 14) TB margé obl. Grille + CORPS EXPEDITIONNAIRE D’ITALIE 2e DIVISION sur lettre pour LYON. TTB. (voir web) ... 80
294 1862 20c (n° 14) x2 obl. grand cachet PD rouge sur let tre de PARIS pour BRUXELLES (BELGIQUE).  

Certificat SCHELLER (2020). Rare. TTB. .................................................................................................................................................. 800
295 1863 20c (n° 14) Bande de 5 + 1 ex. pd obl. Cachet à date PARIS 3e sur lettre pour LIMA (PEROU). TB. ........................................ 275
296 “FILET D’ENCADREMENT” : 1854 40c Empire avec FILET D’ENCADREMENT (n° 16c) obl. ETOILE sur lettre avec texte  

de PARIS pour BEZIERS. Cote 3800 €. Signé GOEBEL + SCHELLER. Superbe. .................................................................................... 450
297 1862 20c (n° 14) + 40c (n° 16) Percé en Ligne sur lettre de PARIS pour VIENNE (AUTRICHE). Superbe. (voir web) ....................... 50
298 1856 40c (n° 16) TTB margé obl. rouleau de POINTILLÉS FINS sur lettre pour LONDRES. Certificat RHP. TTB. (voir web) .......... 35
299 1861 4 exemplaires du 80c (n° 17) obl. Rouleau de POINTILLES FINS sur lettre de PARIS pour L’ANGLETERRE.  

Affrt rare à 3F20. TTB. ............................................................................................................................................................................. 250

289
100 €

291
450 €

288
100 €

299
250 €

290
150 €

294
800 €

295
275 €

296
450 €
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300 1863 80c magnifique nuance ROSE VIF (n° 17Ba) TTB margé obl. ETOILE sur lettre de PARIS pour L’ESPAGNE.  
Signé SCHELLER. Superbe. (voir web) .................................................................................................................................................... 40

301 1857 20c (n° 14) + 80c (n° 17) obl. PC + T.15 AMIENS + taxe 4 biffée + taxe 8 pour ROMA (ITALIE). TB. ........................................ 200
302 1858 80c Carmin foncé (n° 17A) pd obl. PC + NEW YORK PAID 15 + “Steamer AFRICA” sur lettre de LA ROCHELLE  

pour NEW YORK (USA). TB. (voir web) .................................................................................................................................................. 40
303 1859 10c (n° 13) + 20c (n° 14) + 80c (n° 17) sur lettre de PARIS pour ST PETERSBURG (RUSSIA). TTB. ............................................. 100
304 1863 Paire 80c (n° 17) bord de feuille + 2 voisins obl. GC 1769 + T.15 LE HAVRE + “Per Steamer PERSIA”  

via LIVERPOOL + N.YORK BR. PK PAID sur lettre pour NEW-YORK (ETATS-UNIS). TB. .................................................................... 120
305 1c Empire (n° 19) x5 dont un ex. avec Variété “Trait blanc derrière la Barbe” obl. T.16 L’ISLE-BOUCHARD sur  

petite enveloppe locale. Signé CALVES. TTB. ....................................................................................................................................... 300
306 1864 10c (n° 21) petits défauts obl. GC 347 + T.15 LES BATIGNOLES sur magnifique enveloppe Illustrée pour PARIS. RARE. TB. .. 400
307 DAMMARIE SUR SAULX BOITE MOBILE : 1865 20c (n° 22) obl. GC 1268 + DAMMARIE-S-SAULX sur lettre. TTB. (voir web) ..... 80
308 1867 20c (n° 22) obl. GC 2188 + ALENÇON BOITE MOBILE sur enveloppe pour LE MANS. Superbe. (voir web) ........................... 80
309 1865 Bande de 3 du 20c (n° 22) obl. Etoile 1 + PARIS J / E2 sur lettre pour ORLEANS. Superbe. .................................................... 100
310 1865 Bande de 3 du 20c (n° 22) obl. GROS POINTS + PARIS J / E2 sur lettre pour RUPT. Rare. Luxe. .............................................. 180
311 1865 20c (n° 22) + 40c (n° 23) obl. GC 746 + T.22 CASSENEUIL sur enveloppe CHARGEE. Rare en CHARGE. TTB. ........................ 100

305
300 €

303
100 €

306
400 €

301
200 €

311
100 €

304
120 €

309
100 €

180 €310
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312 1867 40c (n° 23) obl. ETOILE + Cachet ROUGE AFFRANCHISSEMENTS (2) sur enveloppe pour L’ITALIE. RARE. TTB. .................. 70
313 “Destination SERBIE” : 1868 40c Empire (n° 23) + 20c Lauré (n° 29 = obl. ETOILE 6) + PARIS SENAT sur lettre  

pour BELGRADE (SERBIE). Destination très rare. TB. ........................................................................................................................... 180
314 1864 Paire 1c (n° 19) + Paire 4c (n° 27) obl. Etoile 2 sur lettre locale de PARIS. Signé CALVES + ROUMET. Superbe. ................... 200
315 1868/70 2 lettres avec 20c (n° 29) + AFFRT INSUFF. pour KONISBERG ou DARMSTADT en ALLEMAGNE. TTB. (voir web) .......... 60
316 1868 20c (n° 29) obl. Etoile + Taxe 8 sur enveloppe de PARIS pour YOKOHAMA (JAPON). Signé CALVES. TB. ............................ 150
317 1869 Superbe Bande de 5 du 20c (n° 29) obl. GC 99 + T.16 ANGERS sur lettre pour STOCKHOLM (SUEDE). Magnifique. .......... 180
318 1869 20c (n° 29) + 40c (n° 31) x2 obl. GC 3218 + T.17 ROUBAIX sur lettre pour CRIMMITSCHAN (SAXE). TTB. (voir web) ........... 50
319 1870 10c (n° 28) + 20c (n° 29) + 40c (n° 31) pd obl. GC + BORDEAUX LES SALINIERES sur enveloppe CHARGEE  

pour PORRENTRUY (SUISSE). Les CHARGEES pour l’Etranger sont rares. TB. (voir web) ................................................................ 60
320 1869 10c (n° 28) + 20c (n° 29) + 40c (n° 31) x3 obl. GC 2097 + T.16 LOULAY sur enveloppe via BRODY pour la RUSSIE. TTB. ....... 150
321 1872 3 émissions 40c Lauré + 5c Empire + 15c Cérès sur lettre de MARSEILLE pour GENEVE (SUISSE). TB. (voir web) ............... 40
322 1868 80c (n° 32) sur enveloppe de LYON pour YOKOHAMA (JAPON) avec arrivée au verso. TB. (voir web) ................................ 100
323 LEVEE EXCEPTIONNELLE pour L’ARGENTINE : 1871 40c (n° 31) + 80c (n° 32) x2 + PARIS / 1e / R. TAITBOUT sur lettre  

pour BUENOS-AYRES (ARGENTINE). RARE. TTB. .................................................................................................................................. 300

320
150 €

312
70 €

316
150 €

314
200 €

317
180 €

323
300 €

313
180 €

Destination 
BELGRADE (SERBIE)
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324 1874 5F EMPIRE (n° 33) pd + 30c CERES (x3) obl. Etoile 35 sur lettre CHARGEE + “VALEUR DECLARE = 2500F”  
de PARIS pour PAU. Rare. TB. ................................................................................................................................................................. 650

325 1871 Paire 10c SIEGE (n° 36) obl. GC 3777 + T.16 ST MICHEL EN L’HERM sur lettre pour LUÇON. TTB. (voir web) ........................ 40
326 1871 10c SIEGE (n° 36) x3 sur lettre de PARIS pour GENEVE (SUISSE). TB. ......................................................................................... 100
327 1871 10c SIEGE (n° 36) x2 + 1c (n° 25) + 4c (n° 27) obl. GC 1065 + T.17 COGNAC sur lettre. TB combinaison. ................................. 120
328 1884 ESSAI 80c EMPIRE NON DENTELE vert obl. LA MULATIERE sur lettre pour la SUISSE avec arrivée. TB. (voir web) ............ 60

GUERRE de 1870 - BALLONS MONTÉS
329 BALLON MONTE : 20c (n° 22) obl. Etoile 17 + PARIS 29 sept 70 sur lettre pour DOUAI (11 oct 70). TB. (voir web) ...................... 80
330 BALLON MONTE : 10c (n° 28) obl. Etoile + PARIS 5 (60) 2 oct 70 sur carte pour BORDEAUX. Signé ROUMET. TTB. (voir web) .. 100
331 BALLON MONTE : 20c (n° 29) obl. Etoile + Cachet rare du Bureau Central * PARIS * (60) 2 oct 70 sur lettre  

pour ALENÇON. RARE. Signé ROUMET. TB. .......................................................................................................................................... 200
332 BALLON MONTE pour l ’ALSACE :  20c (n° 29) obl. Etoile 4 + PARIS 6 oc t 70 sur let tre sans tex te  

pour MUHLOUSE (ALSACE). Verso, T.17 MULHOUSE 10 oct 70. Rare. TTB. (voir web) .................................................................... 200
333 BALLON MONTE : 20c (n° 29) obl. A.R 13 + ARMEE DU RHIN Bau AL sur lettre avec texte daté “FONTENAY SOUS BOIS”  

pour PERIGUEUX (17 oct 70). RARE. Superbe. ...................................................................................................................................... 400
334 BALLON MONTE : PARIS 11 oct 70 + 15e CORPS D’ARMEE / QUARTIER GENERAL sur petite enveloppe  

en Franchise militaire pour LA CHATAIGNERAIE (15 oct 70). RARE. Superbe. ................................................................................. 250

334
250 €

327
120 €

326
100 €

333
400 €

331
200 €

3 ex. du 10c SIÈGE

Cachet rare du Bureau Central
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335 BALLON MONTE pour la Zone occupée : 20c (n° 29) obl. Etoile 4 + PARIS 19 oct 70 + Taxe Prussienne 30  
au crayon bleu + P.P. sur lettre pour COUSANCE AUX FORGES (MEUSE). Rare. Superbe. (voir web) ............................................ 120

336 BALLON-MONTE pour la RUSSIE : 80c (n° 32) obl. Etoile 8 + PARIS 25 oct 70 sur lettre avec texte pour  
ST PETERSBURG (RUSSIE). RARE. Signé BRUN. Superbe. ..................................................................................................................... 1400

337 BALLON MONTE : 20c (n° 29) obl. Cachet à date PARIS R. MONTAIGNE 28 oct 70 (cachet à date rare sur timbre)  
sur lettre avec texte pour VALERY EN CAUSE (7 nov 70). Exceptionnel cachet à date oblitérant le timbre.  
Ballon “LE COLONEL CHARAS”. TTB. (voir web) .................................................................................................................................. 180

338 BALLON MONTE : 20c (n° 37) obl. ARMEE FRANÇAISE Quart. Gal 2 nov 70 sur GAZETTE DES ABSENTS N° 3 pour  
ANTIBES ALPES MARITIMES (8 nov 70). Rare. Cote 2500 €. TTB. ........................................................................................................ 300

339 BALLON MONTE : 20c (n° 37) obl. Etoile 7 + PARIS 6 nov 70 sur GAZETTE DES ABSENTS N° 1 (cote 1000 €)  
pour SAINT SERVAN (11 nov). Certificat CALVES (1996). Superbe. ..................................................................................................... 200

340 BALLON MONTE pour METZ : 20c (n° 29) obl. Etoile + PARIS 15 nov 70 + Taxe Prussienne 30 au crayon bleu  
rectifiée 20 pour METZ (29 nov 70). Rare. TTB. .................................................................................................................................... 250

341 LA VILLE D’ORLEANS : 20c (n° 37) obl. Etoile + PARIS 21 nov 70 sur DEPECHE BALLON N° 7 pour DIEPPE (13 déc 70).  
RARE. Superbe. ........................................................................................................................................................................................ 500

342 LA VILLE D’ORLEANS : 20c (n° 37) + PARIS GROS CAILLOUX 22 nov 70 sur DEPECHE BALLON N° 8 (cote 1800 €)  
pour BORDEAUX. Rare. TTB. (voir web) ................................................................................................................................................ 450

343 BALLON “LA VILLE D’ORLEANS” - ETOILE 35 : 20c (n° 37) obl. Etoile 35 + PARIS MINISTERE DES FINANCES 22 nov 70 sur lettre avec 
TB texte pour AGEN (arrivée 12 déc 70). Pli transporté par “LA VILLE D’ORLEANS”. Rare. Signé ROUMET. Superbe. (voir web) ...... 400

344 BALLON “LA VILLE D’ORLEANS” : 20c (n° 37) obl. PARIS S.C. Rouge 21 nov 70 sur enveloppe (pd) pour AIR SUR L’ADOUR 
(LANDES) avec cachet d’arrivée 12 déc 70. Lettre transportée par le BALLON “LA VILLE D’ORLEANS”. RARE. TB. .................... 400

345 BALLON MONTE “LE JACQUART” : PARIS GARE DU NORD 24 nov 70 + P.P pour timbre tombé par immersion sur  
enveloppe (pd) pour QUIMPER (23 déc 70) réexpédiée à REDON (24 déc 70). Cote 1000 €. Signé ROUMET. TB. (voir web) ..... 180

346 BALLON MONTE : 20c (n° 37) + 5c (n° 20) x2 pd obl. Etoile + PARIS 29 déc 70 sur enveloppe (pd) pour  
BRUXELLES (4 janv 71). Combinaison rare. Signé ROUMET. TB. ......................................................................................................... 200

347 BALLON MONTE pour l’ILE de WIGHT : 10c SIEGE (n° 36) + 20c SIEGE (pli) obl. Etoile + PARIS 7 janv 71 sur sur GAZETTE DES 
ABSENTS N° 23 pour VENTNOR ISLE OF WIGHT. Verso, VENTOR 12 janv 71. Destination RARE (Cote MAURY = 2500 €). TB. ... 400

336 1400 €

341
500 €

338
300 €

339
200 €

344
400 €

346
200 €

347
400 €

340
250 €

“LA VILLE D’ORLÉANS” “GAZETTE N° 1”

ARMÉE FRANÇAISE QUARTIER GAL
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348 BALLON MONTE - ARMEE FRANÇAISE F. : 20c (n° 29) obl. AFF en rouge + ARME FRANÇAISE F 21 janv 71 sur lettre  
avec texte daté “les LILAS” pour ST MALO (arrivée illisible). Très rare en rouge (cote 4000 €). TB. .............................................. 400

349 ARMISTICE : Rare cachet bleu de censure VERSAILLES AUSWECHSELUNGS STELL au verso d’une enveloppe  
avec 20c (n° 37) de PARIS pour VEVEY (SUISSE). TB. ............................................................................................................................. 200

350 ARMISTICE : Rare cachet bleu de censure VERSAILLES AUSWECHSELUNGS STELL au verso d’une lettre  
avec 20c (n° 37) de PARIS pour LONDRES réexpédiée à BOULOGNE SUR MER. Certificat RHP (2019). TTB. ................................. 280

351 BOULE DE MOULINS : 20c BORDEAUX + 40c (n° 31) x2 obl. GC 611 + T.17 BREST 3 janv 71 sur lettre avec texte  
“PAR MOULINS SUR ALLIER” pour PARIS. Rare. TB. ............................................................................................................................ 500

352 Cachet bleu PRUSSE 3 ERQUELINES 2 Sept 70 + PD bleu sur CARTE Allemande “FELDPOST CORRESPONDENZKARTE” 
 datée “RUMILLY” pour PARIS. RARE. TTB. (voir web) ........................................................................................................................ 60

353 1870 KOENIGSBERG 23 août 70 + cachet bleu PRUSSE 3 ERQUELINES + PD bleu + “PORTOFREI” sur CARTE Allemande  
“FELDPOST CORRESPONDENZKARTE” écrite par un prisonnier français pour ROUEN. Pd. TB. (voir web) .................................. 50

354 GUERRE 1870 - courrier Acheminé par la SUISSE : 1871 2 lettres datées de LONDRES et MULHOUSE avec  
timbres SUISSES pour la FRANCE. TTB. (voir web) ............................................................................................................................... 80
Émission de BORDEAUX

355 1871 4c BORDEAUX (n° 41) TB margé + 1c (n° 25) + 20c (n° 37) obl. Ambulant CnP + CHERBOURG A PARIS A  
sur lettre de CHERBOURG pour BORDEAUX. TB. (voir web) ............................................................................................................... 80

356 1871 5c BORDEAUX (n° 42) TB margé + 20c (n° 37) obl. GC 1518 + T.24 FLECHIN. Superbe. (voir web) ......................................... 70
357 1870 10c BORDEAUX avec piquage spécial obl. GC 3533 + T.17 ST BRIEUC sur lettre locale. RARE. TTB. (voir web) ................... 120
358 1871 Paire 10c BORDEAUX nuance CITRON (n° 43Bc) obl. GC 1371 + T.16 EAUZE sur lettre pour AGEN. Pli d’archive  

ur le bas de la paire. Nuance RARE. Cote 2350 €. Nuance vérifiée par P. SCHELLER. TB. ................................................................ 200
359 1871 20c BORDEAUX (n° 46) TB margé obl. GC 260 + T.17 AVIGNON + Taxe 12 bleue + AFFRT INSUFFISANT sur  

lettre (rousseur) pour LICHTENFELS (BAVIERE). RARE. TB. ................................................................................................................. 70

349
200 €

348
400 €

359
70 €

350
280 €

351
500 €

358
200 €

Verso

Verso

“ARMÉE FRANÇAISE F en rouge”

20c BORDEAUX  
pour la BAVIÈRE

“CITRON”

BOULE DE MOULINS

Verso
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360 1871 20c BORDEAUX (n° 46) + 1c (n° 25) x2 + 4c (n° 27) x2 obl. GC 4955 + T.24 MURVIEL sur lettre (légère rousseur).  
Affrt très rare. Signé CALVES + ROUMET. TB. (voir web) .................................................................................................................... 150

361 1871 20c BORDEAUX (n° 46B) x2 obl. GC 4622 + T.24 SEPT-FONDS sur lettre pour PRATO (ITALIE). TB. (voir web) .................... 50
362 1872 30c BORDEAUX (n° 47) bord de feuille intégral obl. GC 2660 + T.17 NIORT sur lettre pour la SUISSE. TB. .......................... 200
363 1871 2 lettres avec 40c BORDEAUX (n° 48) TB margés pour AMSTERDAM et CICITA VECCHIA. Superbe. (voir web) ................. 100
364 1871 Paire 20c BORDEAUX (n° 46) TB margée + 40c BORDEAUX (n° 48) pd sur lettre de MARSEILLE pour L’ITALIE. TB. ............ 150
365 1871 80c BORDEAUX (n° 49b) ROSE Vif TTB margé obl. sur lettre de BORDEAUX. Signé CALVES + SCHELLER. TTB. ................. 180
366 1871 80c BORDEAUX (n° 49) TB margé obl. ANCRE + BUENOS-AYRES PAQ. FR . J N° 2 sur let tre de  

BUENOS-AYRES (ARGENTINE) pour la FRANCE. Rare avec 80c BORDEAUX. Signé ROUMET. TB. ................................................. 250
Émission du SIÈGE et CÉRÈS dentelé

367 1858 80c (n° 17) x2 obl. PC 441 + T.15 BORDEAUX rouge pour VERA-CRUZ (MEXIQUE). Signé ROUMET. TB. (voir web) ........... 70
368 1874 40c Siège (n° 38) bande de 4 obl. Etoile 1 + marque d’Echange F./28 + AFFR. INSUFF. sur enveloppe de PARIS  

pour BELGRADE (SERBIE). Rare. TB. ....................................................................................................................................................... 250
369 1874 40c SIEGE (n° 38) bande de 4 + 5c CERES (x4) + 30c CERES (x10) obl. GC 1415 + T.17 ESPALION sur lettre CHARGEE.  

Quelques petits défauts. RARE. TB. ....................................................................................................................................................... 200
370 1873 40c SIEGE (n° 38) obl. Etoile 22 sur lettre de PARIS pour L’ILE de MALTE. Superbe. (voir web) ............................................. 50

369 200 €

368
250 €

362
200 €

364
150 €

366
250 €

365
180 €

BUENOS-AYRES (ARGENTINE)

“ROSE VIF”
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371 1876 CERES 2c + SAGE 5c type I (n° 64) x2 obl. T.17 ARGENTEUIL sur JOURNAL complet. Rare. TTB. ............................................ 150
372 CANTAL : 1874 1c Lauré (n° 25) + 4c Cérès (n° 52) x6 obl. GC 237 + T.17 AURILLAC sur lettre pour ALBI. TB. ............................... 120
373 10c CERES (n° 54) obl. OR sur CARTE PRECURSEUR pour THAOUREIL. Rare sur carte. TTB. ............................................................ 80
374 1875 CERES 80c (x3) + 10c (x2) obl. GC 532 sur lettre de BORDEAUX pour NEW ORLEANS (USA). TTB. ....................................... 100
375 1874 Paire 30c CERES obl. GC 5015 + MARSEILLE BOITE MOBILE sur lettre pour TUNIS (TUNISIE). B/TB. (voir web) .................. 30
376 1877 7 ex. du 40c SIEGE (n° 38) + Paire 30c CERES obl. T.17 ST MAURICE DE PIONSAT sur enveloppe  

CHARGEE (VD = 1150F) pour RIOM. Affrt Rare. TB. ............................................................................................................................ 180
377 ALGERIE : 1873 CERES Paire 5c + Paire du 80c obl. GC 5051 + MOSTAGANEM ALGERIE + CHARGE + “VD = 400F”  

sur enveloppe pour la FRANCE. RARE. TTB. ......................................................................................................................................... 150
378 1875 CERES 30c (x2) + 80c obl. GC 532 sur lettre (double port) de BORDEAUX pour TRONDHEIM (NORVEGE). TTB. (voir web) .. 100
379 1873 40c SIEGE + CERES 5c +15c obl. ETOILE 26 + PARIS GARE DU NORD pour TRIESTE (AUTRICHE). TTB. (voir web) ............... 60
380 1876 Paire 40c SIEGE + 15c CERES obl. T.17 LE PONT DE BEAUVOISIN sur lettre CHARGEE pour LYON. Luxe. (voir web) ........... 60
381 1874 15c CERES bande de 4 bdf obl. GC 2046 + Taxe 4 sur lettre pour ALEXANDRIE (EGYPTE). TB. (voir web) .......................... 100
382 1873 Paire 25c CERES (x2) + 30c (n° 56) obl. GC 1175 + T.17 COURBEVOIE sur lettre pour LE CAIRE (EGYPTE). TB. (voir web) ... 60

377
150 €

376
180 €

372
120 €

371
150 €

373
80 €

374
100 €

MOSTAGANEM 
ALGÉRIE

“Affrt
à 12c”
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383 25c CERES (n° 60) obl. sur VALENTINE ornée. TB. ................................................................................................................................. 150
384 1872 CERES 15c (x2) + Paire 25c (n° 60) un ex. pli obl. GC 2240 + FR./2F + AFFRT INSUFF. sur lettre de MARSEILLE  

pour NEW-YORK (USA). TB. .................................................................................................................................................................... 150
385 Affrt à 1F pour la BULGARIE : 25c CERES (n° 60) x4 sur enveloppe (pli central) de PARIS pour ROUTSCHOUK (BULGARIE). TB. ... 250
386 1873 CERES 5c + bande de 3 du 25c (n° 60) sur lettre de PARIS pour BEYROUTH (SYRIE). Superbe. ............................................. 250
387 FRAUDE POSTALE : 1874 25c CERES (n° 60) dents coupées réutilisé et fixé sur enveloppe de PARIS pour  

SAIGON (COCHINCHINE). Verso, CORR. D’ARMEES SAIGON. RARE. Signé SCHELLER. Superbe. ................................................... 500
388 1867/74 Lot 3 lettres de FRANCE pour la GRECE avec affrt différents. Quelques petits défauts. TB. (voir web) ........................ 125
389 COLONIES GENERALES utilisés à BORDEAUX : 1880 CG 35c (x2) obl. BORDEAUX GIRONDE sur lettre avec texte  

pour ROSARIO (ARGENTINE). Verso, LIGNE J PAQ FR. TTB. (photo p.30) ......................................................................................... 300
Émission au type SAGE

390 1877 10c CERES + 15c SAGE Type 2 obl. TOULOUSE HAUTE GARONNE sur lettre pour FOIX. Luxe. (photo p.29) ....................... 50
391 1876 Mixte 1c Lauré (n° 25) + SAGE Paire 2c (n° 65) + Paire 10c vert (n° 74) obl. BORDEAUX LA BASTIDE sur lettre  

pour BAYONNE. Combinaison exceptionnelle avec 1c LAURE. TTB. .................................................................................................. 280
392 1876 Mixte 5c CERES + 80c CERES + 30c SAGE (n° 69) obl. T.16 LA TOUR-D’AUVERGNE + CHARGE sur petite enveloppe  

pour CLERMONT-FERRAND. Superbe. (voir web) ................................................................................................................................ 150
393 Paire 1c SAGE vert (n° 61) obl. TYPOGRAPHIQUE sur Journal complet (pd) L’INDEPENDANT DE LA CHARENTE.  

Très rare. Cote 3250 €. TB. (voir web) ..................................................................................................................................................... 400
394 PRE - U.P.U pour le MEXIQUE (1.04.79) : 1877 1F SAGE obl. PARIS GARE DU NORD + P.P. + Taxe Mexicaine 25c sur  

lettre pour GUADALAJARA (MEXIQUE). Rare. TTB. (voir web) ......................................................................................................... 60
395 PRE - U.P.U pour le GUATEMALA (1.04.81) : 1878 1F SAGE obl. PARIS sur lettre pour SAN JOSE (GUATEMALA). TTB. (voir web) . 75

383
150 €

384
150 €

385
250 €

391
280 €

387
500 €

386
250 €

FRAUDE POSTALE 
n° 60 dents coupées
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396 PRE - U.P.U pour le CAP DE BONNE ESPERANCE (1.02.95) : 1890 SAGE 10c + 25c (x2) obl. POITIERS sur lettre  
pour CAPE TOWN (CAPE COLONY SOUTH AFRICA). Rare. TB. (voir web) ........................................................................................ 70

397 1877 SUISSE 25c obl. EINSIEDELN sur enveloppe (défauts) pour ROUEN réexpédiée avec 5c SAGE + Ambulant rouge  
SUISSE BELF. AMB. A. pour ST LOUIS (ALSACE). Rare. Certificat J.C. MARCHAND (2022). TB. ....................................................... 150

398 1877 1c CERES + Paire 2c SAGE Type I (n° 62) obl. LYON sur lettre pour RIOM. Combinaison rare. TTB. ....................................... 450
399 EXPOSITION UNIVERSELLE pour PRAGUE : 1878 25c Sage obl. cachet rare EXPOSon UNIVe POSTE TELEGRAPHE sur  

enveloppe avec texte pour PRAGUE (REPUBLIQUE TCHEQUE). TTB. ................................................................................................ 200
400 “Tarif à 40c pour les USA” : 1878 20c (n° 67) + 10c (x2) obl. BORDEAUX sur lettre pour NEW-YORK (USA). TB. (voir web) ....... 50
401 1878 40c SIEGE + 25c SAGE obl. LEVEE EXCEPTIONNELLE PARIS / E2 PLACE DE LA BOURSE. TTB. ................................................ 100
402 ALLEMAGNE BUSSANG en Rouge : 1880 Entier 10c SAGE daté BUSSANG obl. cachet d’entrée ALLEMAGNE BUSSANG  

en Rouge pour GUEBWILLER. Rare sur timbre. TB. (voir web) ........................................................................................................... 60
403 1880 Paire 3c Jaune (n° 86) obl. cachet IMPRIMES PARIS / P.P sur bande complète pour BORDEAUX. Rare. TB. ......................... 80
404 CACHET D’ESSAI : 1880 Paire 35c SAGE obl. Cachet d’essai PARIS PLACE DE LA BOURSE / 7e sur lettre pour  

VERA-CRUZ (MEXIQUE). Exceptionnel avec cette destination pour le MEXIQUE. TTB. ................................................................. 350
405 1880 1c + 2c (x2) + 15c (x2) obl. PARIS sur lettre pour CUBA. Combinaison rare du Tarif à 35c. TTB. ........................................... 175
406 Destination EQUATEUR : 1F SAGE obl. PARIS sur enveloppe (un rabat absent) pour QUITO (EQUATEUR). TB. (voir web) ........ 60
407 1882 Paire 5F SAGE Violet (n° 95) + 15c + 40c obl. PARIS sur enveloppe CHARGEE + “VD = 10 000F” pour LOCHE. TTB. ........... 200 

397
150 €

390
50 €

398
450 €

403
80 €

407
200 €

399
200 €

405
175 €

404
350 €

401
100 €

Paire du 5F

Cachet d’essai
pour le MEXIQUE

Tarif à 35c 
pour CUBA
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408 1883 Paire 25c (n° 92) obl. Cachet Rouge ASNIERES SEINE sur enveloppe RECOMMANDEE pour l’ITALIE. RARE. Superbe. ...... 350
409 “Affrt à 9c” : 1883 SAGE 4c + 5c obl. PARIS 27 sur Journal Universel d’ELECTRICITE avec sa bande adresse  

pour BRIGNOLES. Affrt rare à 9c. TTB. (voir web) ............................................................................................................................... 60
410 Paire 5F SAGE pour MONACO : 1883 Paire 5F SAGE (1 ex. pd) obl. PARIS R. LITTRE sur enveloppe CHARGEE  

+ “VD = 9400F” pour MONTE-CARLO. Verso, cachet MONACO PRINCIPAUTE. Destination Rare. TTB. ....................................... 180
411 AVIS de RECEPTION pour CORFOU : 1890 10c SAGE obl. PARIS sur AVIS DE RECEPTION pour CORFOU (ILES IONIENNES)  

avec arrivée au verso. RARE. TB. (voir web) .......................................................................................................................................... 150
412 CARTE RECOMMANDEE pour la BOSNIE : 1891 ENTIER 10c SAGE + 25c obl. NIORT en RECOM. pour SARAJEVO. TTB. ........... 100
413 1895 75c Sage (n° 99) obl. BRIVE CORREZE + CHARGE sur enveloppe pour BORDEAUX. Cote 340 €. TB. (voir web) .................. 35
414 LEVEE EXCEPTIONNELLE en FRANCHISE : 1902 Cachet PARIS 25 R. D’ANTON / E2 sur enveloppe de militaire (Sce Mre) 

contresignée par le Chef de détachement sur enveloppe pour DIJON. RARETE.Superbe. (voir web) .......................................... 200
415 LEVEE EXCEPTIONNELLE : 1887 Sage 15c + 35c obl. PARIS AV. DE L’OPERA / E1 sur enveloppe (verso incomplet)  

pour BLOIS. TB. (voir web) ...................................................................................................................................................................... 100
416 1900 Entier PNEUMATIQUE 50c obl. PARIS EXPOSITION IENA + 5c SAGE non oblitéré pour PARIS redirigé  

en ALLEMAGNE (Verso arrivée SANGERHAUSEN). TB. (voir web) ..................................................................................................... 70
417 Type SAGE - Superbe collection de 17 lettres (dont 12 RECOMMANDEES) avec destinations RARES (COSTA-RICA,  

tarif imprimé pour la NOUVELLE ZELANDE, RHODES, CHILI , COLOMBIE, BOULOUPARI NLLE CALEDONIE,  
AU S T R A L I E ,  S ER B I E ,  J ERU S A L EM ,  T R A N S VA A L ,  Z A N Z I BA R ,  TA H I T I ,  I N D E S  N EER L A N DA I S E S …) .  
Ensemble exceptionel de Superbe qualité. (voir web) ........................................................................................................................ 750
AFFRANCHISSEMENTS après 1900

418 “FAUX DE NICE” : 1923 25c Semeuse (n° 140u) obl. NICE + OUVERT PAR L’AUTORITE DE JUSTICE sur lettre. RARE.  
Signé SERRANE + ROUMET. TTB. (voir web) ......................................................................................................................................... 120

419 CECOGRAMME : 1937 Entier postal 2c SEMEUSE bande journal avec CEGOGRAMME complet. Signé BRUN. TTB. (voir web) . 70

389
300 € 408

350 €

410
180 €

412
100 €

COLONIES GÉNÉRALES  
utilisés à BORDEAUX

Paire 5F SAGE pour MONACO
avec cachet d’arrivée
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420 CECOGRAMME : 1929 2c BLANC obl. ARRAS sur CEGOGRAMME complet. Signé BRUN. TTB. (voir web) ................................... 70
421 1928 10c Semeuse dentelé + Bloc de 4 du 10c Semeuse NON DENTELE sur lettre (pd) de TOULOUSE pour PARIS. TTB. (voir web) .. 50
422 PREMIER VOL - OISEAU CANARI : 1929 1F50 PASTEUR + timbres de divers pays d’Europe au recto et au verso.  

Rare (MULLER 235). TB. ........................................................................................................................................................................... 700
423 1928/31 CAISSES D’AMORTISSEMENT avec TB oblitérations sur 5 lettres. A voir. Superbe. (voir web) ......................................... 60
424 POSTE AERIENNE : 1F50 perforé EIPA 30 (n° 6c) + 2c blanc sur IMPRIME complet RECOMMANDE de PARIS  

pour LYON. Signé COLLA. Superbe. ....................................................................................................................................................... 250
425 1932 20F PONT DU GARD (n° 262) x8 + 3F (x2) + 40c (x2) sur enveloppe PAR AVION pour HANOI (TONKIN). TB. (voir web) .... 100
426 1941 CARTE INTERZONES IRIS (4 lignes de texte SINAIS n° H1q3) obl. ZINDER NIGER. Superbe. ................................................... 80
427 CARTE INTERZONES 80c PETAIN obl. COTE DES SOMALIS DJIBOUTI pour la FRANCE. TTB. (voir web) ........................................ 50

TAXES
428 TAXES : 1873 Taxe 40 D.T partiellement recouverte avec 25c TAXE (n° 5) TTB margé obl. T.16 GENLIS + Boîte rurale R  

sur lettre avec texte daté “CESSEY-S-TILLE”. Combinaison rare. Superbe. ....................................................................................... 150
429 1874 40c TAXE (n° 7) TB margé obl. ALGER ALGERIE + B.M oval avec texte (pd) daté “AUMALE” pour ALGER.  

RARE. Signé SCHELLER + CALVES. TTB. ................................................................................................................................................. 500
430 TAXES : 1884 60c TAXE (n° 9) TB margé obl. FORGES LES EAUX + Paire 15c SAGE (1 ex. pd) sur enveloppe  

pour NEUFCHATEL EN BRAY. RARE. Signé ROBINEAU. TTB. ............................................................................................................... 200
431 TAXES : 1884 LEGATION DE FRANCE EN SUEDE + STOCKHOLM sur enveloppe de SUEDE pour la FRANCE taxée  

à l’arrivée avec 1F TAXE Marron (rare) + TAXE noir 10c (x2) + 30c. RARE. TTB. (voir web) ............................................................ 400

422
700 €

424
250 €

426
80 €

430
200 €

428
150 €

429
500 €

“EIPA 30”
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ALSACE LORRAINE
432 ALSACE LORRAINE : 1870 1c + 4c + 20c (pd) obl. T.17 STRASBOURG sur lettre sans texte mais daté  

“HOPITAL MILITAIRE STRASBOURG” le COMITE INTERNATIONAL DE SECOURS AUX BLESSES à BALE (SUISSE).RARE. TB. ....... 250
433 ALSACE LORRAINE : 1871 STRASSBURG IM ELSASS / F. rouge + Etiquette RECOMMANDIRT + griffe CHARGE  

+ Taxe 75 sur enveloppe pour PARIS. RARE en chargé. TTB. .............................................................................................................. 350
434 ALSACE LORRAINE : 1870 1c + 4c + 10c + 20c obl. NANCY + CHARGE sur enveloppe (verso incomplet) pour DELME.  

Combinaison Rare à 35c. Les lettres CHARGEES sont rares. TB. ......................................................................................................... 700
435 ALSACE LORRAINE : 1871 Paire 5c obl. très rare cachet Télégraphique VOID sur lettre avec texte pour SAVERNE.  

Pièce d’Amateur. Signé JAMET. Superbe. ............................................................................................................................................. 850
436 ALSACE LORRAINE : 1871 5c bande de 3 obl. K:PR: FELD POST RELAIS N° 41 sur enveloppe pour WIESBADEN. TTB. ............... 130
437 ALSACE LORRAINE : 1871 5c bande de 3 obl. K:PR: FELD POST RELAIS N° 58 sur enveloppe pour BERLIN. TTB. ........................ 150
438 ALSACE LORRAINE : 1871 1c + 4c + 10c burelage renversé (n° 5b) obl. K:PR: FELD POST RELAIS N° 46 sur  

enveloppe pour BERLIN. Signé BAUDOT. Rare. TTB. ........................................................................................................................... 500

433
350 €

436
130 €

434
700 €

437
150 €

432
250 €

438
500 €

435
850 €
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439 ALSACE LORRAINE : 1870 10c burelage renversé (n° 5b) obl. cachet français T.17 STRASBOURG sur lettre  
pour HEIDELBERG (ALLEMAGNE). TTB. (voir web) .............................................................................................................................. 40

440 “Double AFFRT avec Emission de BORDEAUX” : 1871 ALSACE LORRAINE Paire 20c obl. MULHAUSEN  
+ FRANCE 40c BORDEAUX (n° 48) TB margé obl. GC 1313 + T.17 DOLE DU JURA sur lettre (double port)  
de DOLE pour MULHOUSE. Double affrt exceptionnel avec 40c BORDEAUX. Signé SCHELLER. Superbe. .................................. 4000

441 ALSACE-LORRAINE : 1872/72 Lot de 2 lettres avec cachets STRASSBURG IM ELSASS / F. rouge. TTB. (voir web) ....................... 50
442 ALSACE LORRAINE : 1871 FRANCE 25c (n° 60) GC 2695 + T.16 NOVIANT AUX PRES + ALSACE 20c obl. AVRICOURT STRASSBURG 

sur lettre pour BETTING. TB. ................................................................................................................................................................... 75
443 ALSACE LORRAINE : FRANCE 20c (n° 29) obl. GC 2598 + ALSACE 10c (x2) + 20c (burelage renversé) obl. HAGUENAU  

+ Taxe 2 sur lettre (pd) INSUFFISAMMENT AFFRANCHIE pour NANCY. Combinaison Rare. TTB. .................................................. 250
444 ALSACE LORRAINE : 1871 Bande de 4 du 5c obl. ZABERN IM ELSASS sur lettre pour LYON. TTB. ................................................ 150
445 1872 25c CERES (n° 60) obl. GC 2656 + T.17 NICE 19 janv 72 + Taxe 2 sur lettre pour KAISERSBERG (ALSACE). TTB. ................... 100

POSTE MARITIME
446 GRANDE PESTE (1720-1723) : 1722 lettre purifiée au VINAIGRE pour CARPENTRAS. TB. (voir web) ............................................ 50
447 GRANDE PESTE (1720-1723) : lettre de TOULON (la PESTE est à MARSEILLE) et 1721 lettre de BAGNOL SUR SEZE. TB. (voir web) ... 80
448 LETTRES PURIFIEES - Lot de 5 lettres + 2 documents. TB. (voir web) ................................................................................................. 100
449 1762 Lettre avec texte de MAHON pour la FREGATE “LA CHIMERE” à son bord. Superbe. (voir web) ........................................ 60
450 1763 B / COLONIES + verso “Par le navire L’AMITIE, Cap. PINEAUD / Q.D.C” sur lettre avec texte de CAYES. TB. (voir p.34) ..... 120
451 1769 Petite poste de BORDEAUX “B” + “DU” sur lettre datée “CAP” pour BORDEAUX. TTB. (voir web) ................................... 150
452 1773 VOYE DE MER / PAR MARSEILLE + MARSEILLE sur lettre avec texte pour LE HAVRE. Verso, Acheminé  

“Reçu et Exp. le 13 7bre par vos T.H S. MATTHIEU & HERMITTE”. Qualité exceptionnelle. .............................................................. 120

444
150 €

443
250 €

445
100 €

442
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“NICE”
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453 1774 COLONIES/B orné sur lettre daté “PORT AU PRINCE” HAITI pour MARSEILLE. TTB. .............................................................. 80
454 1793 COLONIES PAR NANTES cintré sur lettre daté “ST MARC” HAITI pour la FRANCE. TB. (voir web) ....................................... 70
455 1774 B/COLONIE couronné sur lettre avec texte de BASSE TERRE (GUADELOUPE) pour BORDEAUX. TB. (voir web) ................. 60
456 1770 COLONIES/B sur lettre sans texte mais daté sur le rabat intérieur “Au FORT ROYAL 3 8bre 1770” pour NANTES.  

Verso, achemineur manuscrit. TTB. ....................................................................................................................................................... 150
457 “GUERNESEY” : 1777 S.MALO sur lettre avec texte daté GERNESEY pour COGNAC. TTB. ............................................................. 100
458 1780 COL. PAR NANTES (type rare) sur lettre avec texte de ST MARC (HAITI) pour LA ROCHELLE. TTB. ..................................... 120
459 1785 COL. PAR BREST + Achemineur “Cap ROUX NANTES” sur lettre de PORT AU PRINCE HAITI. TTB. ...................................... 80
460 1787 Grand cachet CAP sur lettre avec texte pour le petit ST LOUIS, PORT DE PAIX. TTB. ............................................................ 60
461 1787 Grand cachet CAP sur lettre avec texte (pd) pour PORT DE PAIX. TTB. ................................................................................... 45
462 1788 Rare cachet COLONIES PAR ROUEN sur lettre avec texte daté “CAP” HAITI pour ROUEN. B/TB. (voir web) ...................... 350
463 1760 Cachet DE BAYONNE sur lettre avec texte daté “A la CUL Isle et Coste de ST DOMINGUE HAITI” pour SAUMUR. TTB. .. 180
464 1788 COLONIES PAR L’ISLE DE RHE orné + cachet rare LA GUADELOUPE (Jamet n° 3) sur lettre (pd) avec texte daté  

“GUADELOUPE” pour PARIS. Combinaison très rare. TTB. ................................................................................................................. 380
465 1792 COLONIES cintré sur lettre avec texte de CAYES (HAITI) pour NANTES. TTB. ......................................................................... 60
466 1792 Très rare cachet d’entrée maritime 12 COL-PAR-MARSEILLE sur lettre avec texte daté “LEOGANE”  

pour LE HAVRE. Superbe Pièce d’Amateur. .......................................................................................................................................... 350
467 1792 32 COL-PAR-BORDEAUX sur lettre avec texte de LEOGANE (HAITI) pour LE HAVRE. Superbe. ........................................... 60
468 1809 65 COLLIOURE sur lettre PURIFIEE au vinaigre sur lettre pour MARSEILLE. TTB. (voir web) ................................................. 40
469 1814 Très rare cachet MARTINIQUE en rouge + COL. PAR AURAY sur lettre de ST PIERRE pour la FRANCE. TTB. ...................... 200
470 1818 COLONIES PAR BREST sur lettre avec texte daté “ILE BOURBON” pour RENNES. Superbe. .................................................. 50
471 MAHON (BALEARES) - LETTRES PURIFIEES : 1819/34 PURIFIE A MARSEILLE sur 2 lettres du CONSUL de FRANCE  

à MAHON (BALEARES) pour MARSEILLE. TTB. ..................................................................................................................................... 100
472 1819 Superbe lettre PURIFIEE à la Flamme avec texte d’ALEXANDRIE (EGYPTE) pour LIVORNO. TTB. (voir web) ...................... 70
473 1820 Cachet encadré POINTE A PITRE + COLONIES PAR NANTES sur lettre avec texte. Superbe. ................................................. 150
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474 1828 COLONIE manuscrit + 48 ST VAAST / DE LA HOUGHE sur lettre avec texte daté GREENWICH (ETATS UNIS)  
pour LA ROCHELLE. 2 lettres connues. B/TB. ........................................................................................................................................ 350

475 1824 COLONIES PAR CHERBOURG sur lettre PURIFIEE de POINTE A PITRE pour LE HAVRE. TTB. ................................................. 70
476 1832 INTENDANCE SANITAIRE DE MARSEILLE + NIZZA DI MARE + rare cachet NETTO DI FUORI E SPORCA DI DENTRO  

sur lettre avec texte pour PALERME (SICILE). Verso, cachet SANTE PUBLIQUE / BUREAU DE MARSEILLE. RARE. TTB. ............... 150
477 “DETROIT de GIBRALTAR - Navire LA GARONNE” : 1832 PAYS D’OUTREMER + MARSEILLE sur lettre en provenance  

de TANGER (MAROC) daté “Détroit de GIBRALTAR” pour AVIGNON. TB texte “j’ai reçu du MINISTRE  
l’ordre de toucher TANGER pour remettre divers plis au Consul de FRANCE…”. TTB. (voir web) ................................................. 40

478 (1833) Grand cachet PAQUEBOT VICTOIRE / Cap. FOUET / HAVRE ET GUADELOUPE sur DEVANT de lettre pour  
ST PIERRE MARTINIQUE. Très RARE. TTB. ............................................................................................................................................. 30

479 LETTRES PURIFIEES et DESINFECTEES : 1833/40 Lot de 7 lettres (SANTANDER, VALENCIA, BONE, TUNIS, SMIRNE, SYRA…). (voir web) . 120
480 1836 P.P + T.13 BORDEAUX rouge + BATAVIA ONGERFRANKEERD rouge sur lettre avec texte pour BATAVIA. TB. (voir web) . 50
481 1838 “Par VOIE DE BONE” sur lettre PURIFIEE “A la Flamme” avec texte d’ALGER pour TUNIS. TTB. (voir web) ........................ 40
482 COURRIERS PURIFIES : 1818/38 4 documents (PATENTE DE SANTE ORAN, SERVICE SANITAIRE BONE, HOPITAL CIVIL D’ALGER…) 

+ lettre ALGER avec griffe PURIFIE A MARSEILLE. TB. (voir web) ...................................................................................................... 100
483 1838 Très rare marque manuscrite PAYS D’OUTREMER PAR MARSEILLE sur lettre avec texte de MADRAS pour BORDEAUX 

(FRANCE). Verso, CALCUTTA / G.P.O SHIP LETTER in red. Unique en provenance des INDES. Superbe Pièce d’Amateur. .......... 250
484 183? OUTRE-MER TOULON rouge + cachet oval PURIFIE / A TOULON sur lettre (sans texte) pour PERPIGNAN. TB. (voir web) .... 35
485 1840 Cachet oval PURIFIE A TOULON + ALGER ALGERIE sur lettre avec texte pour la FRANCE. TTB. (voir web) ........................ 40
486 1839 “PAYS D’OUTREMER / PAR LE HAVRE” + “Aux soins de MM. WELLIS & GREEN au HAVRE” sur lettre avec  

texte de NEW-YORK pour LA HAYE (PAYS-BAS). TTB. (voir web) ...................................................................................................... 40
487 BOLIVIE - Cachet consulaire français : 1851 Rarissime cachet BOLIVIE + LEGATION ET CONSULAT GENERAL DE FRANCE EN BOLIVIE 

+ Taxe 21 sur lettre avec texte daté CHUQUISACA pour PARIS. GRANDE RARETE. 2 lettres connues. Superbe Pièce d’Amateur. .... 2500
488 TERRE NEUVE pour L’ALGERIE : 1851 COLONIES FRA GRANVILLE + Taxe 35 D.T. rouge sur lettre avec texte daté  

“ST PIERRE DE TERRE NEUVE” pour L’ALGERIE. Exceptionnel. ........................................................................................................... 300
489 1854 cachet rare du paquebot THABOR 9 déc 54 + Taxe 10, de CONSTANTINOPLE pour MARSEILLE. TTB. ................................ 70
490 1854 CONSULAT DE FRANCE A SAN FRANCISCO + Cachet Taxe (15c) de PARIS en bleu sur enveloppe Acheminée  

pour PARIS. Verso, “SAN FRANCISCO 15 mars”. RARE. TTB. (voir web) ............................................................................................ 60
491 MAROC PRECURSEUR acheminé via LE HAVRE : 1856 T.15 LE HAVRE + Taxe 30 D.T sur lettre avec texte daté  

“CASABLANCA” pour MARSEILLE. Origine rare à cette date. Superbe. (voir web) ........................................................................ 280

474
350 €

475
70 €

478
30 €

489
70 €

476
150 €

483
250 €

488
300 €

487
2500 €

Verso

Verso

“PAYS D’OUTREMER 
PAR MARSEILLE”

BOLIVIE

“2 lettres connues”

“1851 TERRE NEUVE”
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492 1857 GB/2F40c + MONTREAL L.C sur lettre avec texte de MONTREAL pour la FRANCE. TB. ......................................................... 150
493 1857 10c (n° 13) + 20c (n° 14) pli + 40c (n° 16) pli + 80c (n° 17) obl. GANGE 13 déc 57 sur lettre avec texte  

pour GANGES. Combinaison exceptionnelle (triple port). TB. ........................................................................................................... 350
494 1858 Rare cachet NIL 25 août 58 (1ère période) + Taxe 20 de CONSTANTINOPLE pour MARSEILLE. Cote 700 €. TTB. (voir web) ... 90
495 1859 Cachet rare OUTRE-MER BONE rouge + Taxe 6 + TUNIS sur lettre pour PARIS. Indice 20. TTB. (voir web) ......................... 50
496 CAP VERT - ST VINCENT : 1863 20c (n° 22) pd obl. ANCRE + CORRESP. D’ARMEES GUIENNE sur lettre avec texte  

daté “ST VINCENT, paquebot TELEMAQUE” pour BORDEAUX. Très rare. TTB. ............................................................................... 1000
497 1862 20c (n° 14) x4 pd obl. par le Rarissime petit losange Italien sur lettre avec texte de MARSEILLE pour LIVORNO (ITALIE). 

GRANDE RARETE. Certificat COLLA (2020). TTB. ................................................................................................................................. 1000
498 1862 ARGENTINA 1P (touché à gauche sinon 3 grandes marges) + cachet consulaire CONFEDERATION ARGENTINE  

sur lettre de BUENOS-AYRES pour BIELLA (ITALIE). Combinaison très rare avec ce timbre ARGENTIN. TTB. .............................. 400
499 2 lettres pour ATHENES : 1863 40c + 80c pd + GANGE 25 juin 63 et 1864 10c + 40c + AMERIQUE 28 avril 64. TB. (voir web) .. 100
500 1864 Paire 40c (n° 31) obl. ANCRE + paquebot BEARN 25 JANV 64 sur lettre de BORDEAUX pour BUENOS-AYRES  

(ARGENTINE). Très rare. TTB. .................................................................................................................................................................. 1000
501 1864 10c (n° 21) + 40c (n° 23) obl. ANCRE + NIL 11 sept 64 sur lettre pour CONSTANTINOPLE. Superbe. ..................................... 100

493
350 €

498
400 €

492
150 €

497
1000 €

496
1000 €

500
1000 €

501
100 €

Rarissime petit losange Italien

CAP VERT - ST VINCENT

Paquebot BÉARN
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502 1865 20c + 40c (x2) obl. ANCRE + cachet BOSPHORE 13 août 65 rectifié “MERSEY” manuscrit sur lettre avec  
texte (pd) daté “ZELE” pour CONSTANTINOPLE. Pièce d’Amateur. TTB. .......................................................................................... 750

503 1870 40c (n° 31) + 80c (n° 32) obl. ANCRE + MONTEVIDEO sur enveloppe pour BELLAGIO, lago di COMO (ITALIE). TTB. .......... 250
504 1864 40c (n° 23) obl. ANCRE + cachet paquebot PHASE 8 Avril 65 + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT + Taxe 8  

+ PIROSCAFI POSTALI FRANCESI sur lettre pour PALERMO (SICILY). Rare Taxé. TB. (voir web) ..................................................... 70
505 1865 PURIFIE AU LAZARET MALTE au verso d’une lettre affranchie avec 40c (n° 23) pli obl. GC 2240 + MARSEILLE  

pour MALTA. Cachet de PURIFICATION de MALTE rare sur lettre affranchie. TB. (voir web) ........................................................ 70
506 1865 ITALIE 20c s/ 15c (x2) obl. GC 2240 sur lettre de LIVORNO pour MARSEILLE. TTB. (voir web) .............................................. 50
507 DANISH WEST INDIES : 1865 80c (n° 24) x2 obl. ANCRE + Cachet Danois ST THOMAS sur lettre (nom rayé)  

pour MARSEILLE. Verso, ST THOMAS PAQ. FR. B N° 4. RARE. TB. ...................................................................................................... 350
508 1865 10c (n° 21) + 40c (n° 23) obl. ANCRE + PELUSE 3 sept 65 sur lettre (sans texte) pour MOULINS. TTB. (voir web) ................ 60
509 1865 20c (n° 22) obl. ANCRE + CORRESP. D’ARMEES ESTRAMADURE sur enveloppe au tarif militaire pour CAEN. RARE. TB. .. 600
510 VENEZUELA - LIGNE E : 1866 Très rare cachet LIGNE E PAQ. FR. N° 1 (verso) + recto PORTO-CABELLO + Taxe 20  

sur lettre avec texte de PUERTO CABELLO pour la FRANCE. TTB. (voir web) ................................................................................... 70
511 DIVISION NAVALE de TERRE NEUVE : 1867 Superbe document concernant la FREGATE “L’ARMORIQUE”  

avec cachet Aigle DIVISION NAVALE DE TERRE NEUVE. Rare. Superbe. (voir web) ......................................................................... 60
512 1867 BUENOS-AYRES PAQ. FR. K n° 1 + F./48 sur lettre (rousseur) de BUENOS-AYRES pour COCHEM (ALLEMAGNE). TB. 

(voir web) .................................................................................................................................................................................................. 80
513 ALGER BATEAU A VAPEUR - Tarif IMPRIME : 1868 10c (n° 28) obl. ALGER BAT A VAP. (rare sur timbre) sur IMPRIME complet 

d’ALGER pour GRENOBLE. Rare. TB. ...................................................................................................................................................... 70
514 1869 SMYRNE PAQ FR X + NEW YORK US NOTES /20 sur lettre avec texte de SMYRNE pour NEW-YORK (USA). TB. ................. 100

502
750 € 503

250 €

513
70 €

514
100 €

507
350 €

509
600 €

“MERSEY” manuscrit
sur cachet BOSPHORE

Tarif IMPRIMÉ

CORRESP. D’ARMÉES ESTRAMADURE
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515 1869 ETATS-UNIS PAQ. FR. H N° 3 + MOBILE ALA. + Taxe 8 sur lettre avec texte de MOBILE pour PARIS. TTB. .......................... 50
516 1869 20c (n° 29) x2, 1 ex. pd + 40c obl. ANCRE + ASPINWALL PAQ FR A N° 1 sur lettre pour la FRANCE. RARE. TTB. (voir web) ... 380
517 “STE MARTHE” : 1869 STE MARTHE + Taxe 10 sur lettre avec texte de “BOGOTA” pour BORDEAUX. TTB. (voir web) ............. 180
518 1870 40c (pd) + Paire 80c (pd) + Paire 20c obl. ANCRE + BUENOS-AYRES PAQ. FR. J N° 2, pour L’ITALIE. TB. .............................. 120
519 1870 BUENOS-AYRES PAQ. FR. J N° 1 + ITALIE Timbre Taxe 1L + F.56 sur enveloppe (retaillée en haut). B/TB. (voir web) ......... 70
520 1871 20c BORDEAUX (n° 46) TB margé + 80c (n° 32) obl. ANCRE + BUENOS-AYRES PAQ. FR. J N° 1 sur lettre pour BORDEAUX. TB. . 300
521 1872 25c CERES (x4) obl. ANCRE + CUBA sur enveloppe pour BORDEAUX. TB. (voir web) ............................................................. 100
522 1872 30c (x2) obl. ANCRE + LIGNE U PAQ FR. sur lettre avec texte pour SYRA (GRECE). TB. (voir web) ....................................... 70
523 1872 80c BORDEAUX (n° 49) Bande de 3 obl. ANCRE + Cachet Anglais TRINIDAD sur lettre avec texte de NEW-YORK pour 

PORT OF SPAIN (TRINIDAD). Verso, ST THOMAS PAQ FR B N° 1. Des défauts mais lettre exceptionnelle et UNIQUE. TB. ......... 450
524 1872 BUENOS-AYRES PAQ FR J N° 2 + marque d’Echange F./48 (rare), pour L’ALLEMAGNE. TTB. .................................................. 100
525 Losange Provisoire de 144 points : 1873 40c SIEGE (n° 38) + 80c CERES (n° 57) obl. losange de 144 points (en remplacement 

du losange ANCRE réglementaire) + BUENOS-AYRES PAQ. FR. J N° 3 sur lettre avec texte pour GENES (ITALIE).  
3 ou 4 lettres connues. Certificat J.F. BRUN (2015). Superbe Pièce d’Amateur. ................................................................................ 750

526 1873 80c CERES (n° 57) x2 obl. ANCRE + LIGNE J PAQ. FR. N° 5 sur lettre de BORDEAUX pour RIO DE JANEIRO (BRESIL).  
Double port à 1F60. TTB. ........................................................................................................................................................................ 150

515
50 €

520
300 €

518
120 €

526
150 €

523
450 €

524
100 €

525
750 €

NEW-YORK via ST THOMAS  
pour TRINIDAD

ARGENTINE
Losange Provisoire de 144 points
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527 1875 40c SIEGE (x2) + CERES 5c + 15c obl. ANCRE + MARSEILLE PAQ. FR. N N° 8 sur lettre avec texte de MARSEILLE  
pour PORT LOUIS (MAURICE). Certificat ROBINEAU (1986). Rare et Superbe. ................................................................................. 1200

528 1875 80c CERES (x4) obl. Ancre + MARSEILLE B.M. sur lettre pour GALATA, CONSTANTINOPLE. Lettre rare à 3F20  
remise à la BOITE MOBILE du paquebot à MARSEILLE. Superbe. ...................................................................................................... 250

529 Paire Inter panneau utilisée au VENEZUELA : 1876 FRANCE Paire Inter panneau 30c SAGE type I (n° 69) obl. cachet consulaire 
LA GUAIRA sur lettre pour VERA-CRUZ (MEXIQUE). Tarif Inter-Antilles à 60c, exceptionnel avec INTERPANNEAU. TB. .......... 300

530 1876 40c SIEGE + Paire 30c CERES obl. LA GUAIRA sur lettre pour la FRANCE. Signé CALVES. TTB. ............................................. 250
531 COLON - VENEZUELA : 1876 40c SIEGE (n° 38) x3, 1 ex. déf + 80c CERES obl. ETOILE sur lettre avec texte  

de PARIS pour CARACAS (VENEZUELA). Recto, très rare cachet bleu COLON. TTB. ....................................................................... 250
532 1876 BRAZIL 100R + Taxe “1f05” (rare) + PERNAMBUCO PAQ FR J n° 4 sur enveloppe pour PARIS. Signé CALVES. TTB. ........... 250
533 1877 1F SAGE obl. PORTO-CABELLO sur lettre avec texte pour MALAGA (ESPAGNE). Certificat HOLCOMBE. TB. .................... 350

533
350 €

528
250 €

530
250 €

529
300 €

537
400 €

531
250 €

527
1200 €

532
250 €
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534 1883 SAGE 10c + 15c obl. cachet Italien 14 + COI POSTALI FRANCESI sur enveloppe pour PALERMO. RARE. Superbe. ............. 350
535 1877 ESPAGNE 25p obl. Cachet MARSEILLE + ESPAGNE MARSEILLE rouge sur lettre pour L’ALLEMAGNE. TB. (voir web) ........ 75
536 1878 1F SAGE obl. MONTEVIDEO PAQ FR J N° 2 + URUGUAY 10c sur lettre pour BORDEAUX. Affrt mixte. TTB. (voir web) ..... 280
537 1879 COLOMBIE 20c obl. BOGOTA + cachet SAVANILLA (SALLES 1378) + Taxe 24 sur lettre pour PARIS. TTB. (photo p.39) ..... 400
538 1880 FRANCE 1F SAGE + VENEZUELA 25c obl. VENEZUELA LIG. A PAQ. FR. N° 1 sur lettre pour l’ITALIE.  

Certificat R.H.P (2012). Superbe. ............................................................................................................................................................ 1500
539 1882 15c SAGE (x2) obl. cachet encadré PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE en noir sur lettre pour LODEVE.  

Annulation Rarissime sur timbres. Pièce d’Amateur. ........................................................................................................................... 250
540 1882 SAGE 10c + 15c obl. BARCELONA (SALLES n° 619 = RR) sur lettre de MARSEILLE pour BARCELONA. Rare. TB. (voir web) .... 180
541 1882 Entier Postal 10c SAGE daté du HAVRE obl. Killer Anglais 723 + SOUTHAMPTON / FRANCE / M.B pour LONDRES.  

RARE sur entier-Postal. Superbe. ........................................................................................................................................................... 250
542 1883 15c SAGE obl. TOULON + cachet bleu PURIFIE A TOULON (très rare) sur lettre pour PARIS. TTB. ........................................ 300
543 VENEZUELA : 1883 25c + PORTO-CABELLO PAQ FR D N° 3 sur lettre pour la FRANCE. RARE. Superbe. ....................................... 450
544 “LIGNE E - Escale de CAYENNE - voyage exceptionnel du paquebot SALVADOR au lieu du ST DOMINGUE” :  

1891 COLONIES GENERALES 25c obl. LIGNE E PAQ. FR 3 mars 91 (Salles n° 1561bis) apposé à CAYENNE à bord du  
paquebot SALVADOR (remplaçant exceptionnellement le paquebot ST DOMINGUE trajet CAYENNE - FORT DE FRANCE 
de la ligne C) sur lettre pour BORDEAUX. Quelques lettres connues (Voir SALLES page 151). Pièce d’Amateur. TTB. ............... 250

545 1893 25c SAGE obl. SOUTHAMPTON / FRANCE / M.B sur enveloppe du HAVRE pour les ETATS-UNIS. Superbe. ........................ 150

542
300 €

534
350 €

544
250 €

543
450 €

541
250 €

545
150 €

539
250 €

538
1500 €

LIGNE E - Escale de CAYENNE

Cachet PAQUEBOTS  
DE LA MÉDITERRANÉE

sur type SAGE
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546 1905 Demi timbre du 15c SEMEUSE obl. LA REUNION A MARSEILLE sur carte pour MARSEILLE. TB. (voir web) ........................ 70
547 1928 50c SEMEUSE obl. PAQUEBOT + DOUALA CAMEROUN sur carte pour le GABON. RARE. TTB. (voir web) ......................... 30
548 BATEAU-AVION : 1941 PAIX 1F s/ 1F25 (x2) + 1F50 bloc de 12 obl. MARSEILLE A KOBE N° 1 au verso d’une enveloppe  

PAR AVION pour la FRANCE. Rare. TTB. (voir web) ............................................................................................................................. 100

LETTRES DES BUREAUX FRANÇAIS À L’ÉTRANGER
549 ALEXANDRIE via MARSEILLE : 1853/55 Lot 3 lettres taxées (9, 18, 36) avec texte d’ALEXANDRIE pour LIVORNO (ITALIE)  

avec transit MARSEILLE. Curiosité ! TB. (voir web) .............................................................................................................................. 100
550 1851 ALEXANDRIE EGYPTE + LIVORNO VIA DI MARE / B + Taxe 13 sur lettre pour LIVORNO. Superbe. ..................................... 60
551 ALEXANDRIE : 1857 10c (n° 13) pd + 40c (n° 16) obl. PC 3704 + ALEXANDRIE EGYPTE, pour PARIS. TB. (voir web) .................... 50
552 ALEXANDRIE : 1861 80c (n° 17) TB margé obl. PC + ALEXANDRIE EGYPTE + POSTA EUROPEA CAIRO sur lettre pour  

FIRENZE (ITALIE). Affrt mixte Rare. Certificat DIENA. TB. ................................................................................................................... 350
553 1862 10c (n° 13) + 40c (n° 16) pd obl. PC + ALEXANDRIE EGYPTE + POSTA EUROPEA CAIRO, pour la FRANCE. TB. .................... 180
554 ALEXANDRIE : 1863 10c (n° 21) x3 + 40c (n° 23) x3 obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE, pour PARIS. TB. (voir web) ............... 120
555 ALEXANDRIE : 1864 10c (n° 21) x2 + 80c (n° 24) obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE + POSTA EUROPEA CAIRO en bleu  

sur lettre pour PARIS. Affrt MIXTE rare en double port à 1F. TB. ...................................................................................................... 380
556 ALEXANDRIE : 1864 ALEXANDRIE EGYPTE + Taxe 180 sur lettre avec texte pour NEUMUNSTER (SUISSE). TTB. (voir web) ..... 80
557 ALEXANDRIE : 1865 FRANCE 15c TAXE (pd) obl. MARSEILLE + “Par ASSYRIEN” sur lettre non affranchie  

d’ALEXANDRIE (EGYPTE) pour MARSEILLE. Verso, cachet rare PURIFIE FRIOUL. Combinaison exceptionnelle. TB. .................. 300

550
60 € 552

350 €

553
180 €

555
380 €

557
300 €

“PURIFIÉ 
FRIOUL”

Verso
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558 ALEXANDRIE : 1866 10c (n° 21) Bande de 4 obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE + Taxe 8, pour PARIS. TTB. ........................... 120
559 ALEXANDRIE - POSTE MARITIME : 1867 10c (n° 21) x6 obl. ANCRE + ALEXANDRIE PAQ. FR. V N° 1 + Taxe 12  

+ AFFRT INSUFF. sur enveloppe pour BRUXELLES (BELGIQUE). Petits défauts mais Combinaison exceptionnelle. TB. ............... 180
560 ALEXANDRIE : 1899 FRANCE 1F SAGE bande de 3 obl. ALEXANDRIE EGYPTE sur enveloppe RECOMMANDEE  

pour L’ANGLETERRE. Affrt rare à 3F. TTB. (voir web) .......................................................................................................................... 100
561 ALEP (SYRIA) : 1863 GENOVA + Taxe 10 + POSTE FRANÇAISE D’ALEP + TAXE en Bleu sur lettre de GENES pour ALEP. RARE. TTB. . 100
562 ALEXANDRETTE : 1870 40c (n° 31) obl. GC 5079 + ALEXANDRETTE SYRIE sur lettre (nom découpé) pour PARIS. TB. (voir web) . 70
563 BEYROUTH - Emission de BORDEAUX : 1871 Paire 30c BORDEAUX TTB margée obl. GC 5082 + BEYROUTH SYRIE sur  

enveloppe pour PHILADELPHIA (USA). Utilisation rare de l’émission de BORDEAUX au bureau de BEYROUTH. TTB. .............. 450
564 BEYROUTH : 1875 FRANCE 80c CERES obl. GC 2240 (MARSEILLE) + GRANDE BRETAGNE 2d pd obl. G06  

+ BRITISH POST OFFICE BEYROUTH sur lettre de BEYROUTH pour LYON. Affrt mixte très rare avec avec  
le GC 2240 apposé à MARSEILLE (au lieu du GC 5080 apposé à ALEXANDRIE). 2 lettres connues. GRANDE RARETE. TB. ........  1500

565 BEYROUTH via ALEXANDRIE : 1873 Paire 30c CERES obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE + “VOIE D’ALEXANDRIE”  
sur lettre de BEYROUTH (SYRIE) pour LIVOURNE (ITALIE). Acheminement rare. TTB. (photo p.43) ............................................. 100

566 BOITE MOBILE de BEYROUTH : 1873 Paire 30c CERES obl. GC 5080 + ALEXANDRIE EGYPTE + B.M. sur lettre  
de BEYROUTH (SYRIE) pour GLARUS (SUISSE). TB. .............................................................................................................................. 100

567 BEYROUTH : 1905 1p s/ 15c (n° 27) obl. BEYROUTH SYRIE sur enveloppe pour la FRANCE. TTB. .................................................. 380

558
120 €

559
180 €

567
380 €

563
450 €

566
100 €

561
100 €

564
1500 €

“BEYROUTH”

Paire du 30c BORDEAUX
utilisée au bureau de BEYROUTH (SYRIE)

Combinaison mixte très rare 
avec GROS CHIFFRE 2240 de MARSEILLE
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568 LE CAIRE : 1871 20c BORDEAUX (n° 46) + 40c BORDEAUX (n° 48) obl. GC 5119 + LE CAIRE Bau FRANÇAIS sur  
lettre incomplète (verso arrivée en SUISSE + ALEXANDRIE EGYPTE) pour RUTI (SUISSE). Utilisation très rare  
de l’émission de BORDEAUX au bureau du CAIRE. Signé CALVES. Pièce d’Amateur. ..................................................................... 300

569 LE CAIRE : 1870/73 2 lettres du CAIRE avec GC 5119 sur 40c (n° 31) ou 80c CERES pour la FRANCE. B/TB. (voir web) ................. 120
570 CAVALLE : 1879 30c SAGE (n° 69) obl. CAVALLE TURQUIE sur lettre (pd) pour CONSTANTINOPLE. RARETE. Signé ROUMET. TB. .... 450
571 CAVALLE : 1912 2p s/ 50c MERSON (x2) obl. CAVALLE TURQUIE D’EUROPE en RECOMMANDE pour la FRANCE. TTB. (voir web) ... 150
572 1813 Cachet type Aigle AMBASSADEUR DE FRANCE A CONSTANTINOPLE au verso d’une lettre avec texte daté  

“au PALAIS de FRANCE à TARAPIA 19 juillet 1813” pour PERA. RARE. Superbe. (voir web) .......................................................... 100
573 CONSTANTINOPLE - “VALISE DIPLOMATIQUE” : 1843 2 lettres purifiées avec textes complets datés CONSTANTINOPLE  

ou GALATA remises à la poste à PARIS. Superbe. (voir web) .............................................................................................................. 80
574 CONSTANTINOPLE : 1859 Taxe 9 apposée au bureau français de CONSTANTINOPLE sur lettre avec texte de FIRENZE  

pour CONSTANTINOPLE. Pas courant. TB. (voir web) .......................................................................................................................... 40
575 CONSTANTINOPLE : 1861/63 2 lettres de CONSTANTINOPLE pour la GRECE. B/TB. (voir web) ...................................................... 120
576 2 lettres de CONSTANTINOPLE pour MESSINE (SICILE) avec 80c (n° 17) ou 40c (n° 16) + 80c (n° 17). Petits défauts. TB. (voir web) ..... 80
577 CONSTANTINOPLE : 1863 CONSTANTINOPLE TURQUIE + GRECE 10l + 40l + 80l sur lettre pour ATHENES. TB. .......................... 150
578 CONSTANTINOPLE : 1865 40c (n° 23) obl. ANCRE + Rare cachet PAQ. DE LA MEDITnée AMB. MARS. sur lettre  

avec texte daté CONSTANTINOPLE pour PARIS. TTB. .......................................................................................................................... 200
579 1870 CONSTANTINOPLE P. FR. U N° 4 + Taxe 28 + Timbres TAXES ITALIENS 60c (x3), 1 ex. pli. TTB. (voir web) ........................... 100
580 ODESSA via CONSTANTINOPLE : 1872 15c CERES Bande de 4 obl. GC 5083 + CONSTANTINOPLE TURQUIE sur lettre  

PURIFIEE (entailles) avec texte d’ODESSA (RUSSIE) pour MESSINA (SICILE). RARE. TB. ................................................................... 100
581 CONSTANTINOPLE via SMYRNE : 1873 80c CERES GC 5098 + SMYRNE TURQUIE sur lettre de CONSTANTINOPLE  

pour LYON. Acheminement peu courant. TTB. (voir web) .................................................................................................................. 45

577
150 €

565
100 €

578
200 €

568
300 €

570
450 €

580
100 €

PAQ. DE LA MEDITNÉE 
AMB. MARSEILLE

CAVALLE
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582 1874 80c CERES (x2) GC 5083 + MER MEDIT. CONSTANTINOPLE, de MARSEILLE pour CONSTANTINOPLE. TB. .......................... 120
583 CONSTANTINOPLE : 1874/77 Lot de 2 lettres de CONSTANTINOPLE pour ROUIBA (ALGERIE). TB. (voir web) ............................ 60
584 CRETE : 1898 SITIA CRETE + CORPS OCCUPATION EN CRETE sur enveloppe pour la FRANCE. RARE. Superbe. .......................... 100
585 CRETE : 1903 50c MERSON et 1F MERSON obl. LA CANEE sur 2 lettres RECOMMANDEES pour BERLIN. TTB. (voir web) .......... 100
586 CRETE : 1904 MOUCHON 15c + 20c + 25c obl. LA CANEE sur lettre RECOMMANDEE pour L’ALLEMAGNE. TTB. ........................ 70
587 CRETE : 1904 30c MOUCHON obl. LA CANEE seul sur lettre non close (tarif IMPRIME) en RECOMMANDE  

pour L’ALLEMAGNE. Rare (tarif imprimé 5c + recommandation 25c). Superbe. .............................................................................. 100
588 DARDANELLES : 1849 Taxe 9 + MARSEILLE pour le CONSUL de FRANCE aux DARDANELLES. Verso, grand cachet  

DARDANELLES (POSTES). TTB. (voir web) ............................................................................................................................................. 40
589 DARDANELLES :  1850 DARDANELLES (POSTES) + OUTRE-MER MARSEILLE sur let tre de SALONIQUE  

pour MARSEILLE. TB. (voir web) ............................................................................................................................................................. 75
590 DEDEAGH : 1913 MERSON 2p s/ 50c + 4p s/ 1F + 8p s/ 2F Violet obl. DEDEAGH, pour CONSTANTINOPLE. TTB. ......................... 180
591 JERUSALEM : 1856 Cachet linéaire bleu JERUSALEM 12 mai 1856 + JAFFA SYRIE sur lettre avec texte (en ITALIEN)  

pour MARSEILLE. Très rare. Certificat MUENTZ (1998). TTB. .............................................................................................................. 1500
592 JERUSALEM : 1862 10c (n° 13) x5 pd obl. PC 3768 + JAFFA SYRIE + Cachet commercial SUITTLER / JERUSALEM sur  

lettre avec texte daté “JERUSALEM” pour PARIS. Combinaison très rare. Certificat ROBINEAU. TTB. ......................................... 1400
593 JERUSALEM : 1949 20m s/ 6F (n° 3) obl. JERUSALEM POSTE FRANÇAISE sur enveloppe (nom découpé) pour PARIS  

avec arrivée au verso. Cote avec arrivée = 850 €. TB. ........................................................................................................................... 125

586
70 €

582
120 €

584
100 €

593
125 €

587
100 €

591
1500 €

590
180 €

592
1400 €

Tarif IMPRIMÉ en RECOMMANDÉ

DEDEAGH

JÉRUSALEM
via JAFFA
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594 KERASSUNDE : 1876 Paire 15c CERES obl. Cachet à date KERASSUNDE TURQUIE D’ASIE sur lettre (rousseurs) pour CONSTANTINOPLE. 
Bureau Très rare, l’annulation avec le cachet à date est exceptionnelle. B/TB. ............................................................................... 450

595 LATTAQUIE : 1872 80c (n° 32) obl. GC 5091 + LATAQUIE SYRIE sur lettre avec texte pour la FRANCE. Bureau rare. TTB. .......... 600
596 MERSINA : 1860 10c (n° 13) + 40c (n° 16) obl. PC 3770 + MERSINA TURQUIE D’ASIE sur lettre avec texte pour  

BEYROUTH (SYRIE). Rare dans cette qualité. TTB. ............................................................................................................................... 450
597 MERSINA : 1862 MERSINA TURQUIE D’ASIE + Taxe 10 sur lettre avec texte pour la FRANCE. TTB. .............................................. 60
598 MERSINA : 1866 10c (n° 21) + 40c (n° 23) obl. GC 5092 + MERSINA TURQUIE D’ASIE, pour la GRECE. TB. ..................................... 160
599 METELIN via SMYRNE & MALTA : 1846 SMYRNE TURQUIE + PURIFIE AU LAZARET MALTE sur lettre avec texte daté  

“METELINE” pour MARSEILLE. TTB. (voir web) .................................................................................................................................... 80
600 METELIN : 1859 10c (n° 13) pd + 40c (n° 16) obl. PC 3771+ METELIN TURQUIE sur lettre avec texte pour la GRECE. Cote 1500 €. TB. . 350
601 PORT-SAID : 1899 VINGT CINQ s/ 10c (n° 19B) x6 sur lettre (défauts) de PORT-SAID pour la FRANCE. B/TB. ............................... 250
602 PORT-SAID : 1899 VINGT CINQ s/ 10c (n° 19B) + FRANCE 15c SAGE sur DEVANT de lettre (front only) de PORT-SAID. TB. (voir web) .... 60
603 PORT-SAID : 1922 FRANCE SEMEUSE 5c + 15c obl. CASTRES, pour PORT-SAID taxé avec Taxe 10m s/ 30c. TB. (voir web) ......... 75
604 RHODES : 1916/17 Lot 2 lettres avec CENSURES dont 1 RECOMMANDEE de RHODES pour la FRANCE. Superbe. (voir web) ... 60
605 SALONIQUE : 1785 “Q.D.C” + entailles purification + purification à la Flamme sur lettre avec texte de SALONIQUE  

pour MARSEILLE. TB. (voir web) ............................................................................................................................................................. 30
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606 SALONIQUE : 1859 SALONIQUE TURQUIE + Taxe 100 sur lettre pour SYRA (GREECE). Courrier intérieur rare. TB. (voir web) . 40
607 SALONIQUE : 1862 10c (n° 13) + 40c (n° 16) pd obl. PC 4012 + SALONIQUE TURQUIE sur lettre pour ATHENES.  

Courrier intérieur rare. TB. (voir web) ................................................................................................................................................... 60
608 SALONIQUE pour l’ESPAGNE : 1869 20c (x2) + 30c (x2) GC 5095 + SALONIQUE TURQUIE sur lettre pour  

CADIX (ESPAGNE). Destination rare. TTB. ............................................................................................................................................. 200
609 SAMSOUN : 1899 5c SAGE obl. SAMSOUN TURQUIE sur enveloppe (tarif imprimé) pour la BELGIQUE. TTB. ............................. 50
610 SHANGHAI : 1880 35c SAGE obl. GC 5104 + SHANGHAI CHINE sur enveloppe pour MARSEILLE. TTB. ........................................ 100
611 SHANGHAI CHINE : 1872 Paire 80c NAPOLEON (n° 32) + 40c CERES (n° 38) obl. GC 5104 + SHANG-HAI CHINE  

sur lettre pour la FRANCE. Affrt rare (2 émissions différentes) à 2F (double port). Superbe qualité. .......................................... 500
612 SMYRNE : 1654 Lettre avec texte daté “SMIRNE 12 mai 1654” pour AMASSIA. RARE à cette date. TTB. (voir web) ................. 60
613 SMYRNE : 1787 Lettre purifiée avec texte daté de SMIRNE pour ROTTERDAM (PAYS-BAS). TTB. ................................................ 100
614 TARSUS via SMYRNE : 1848 SMYRNE TURQUIE + LIVORNO VIA DI MARE / C + PURIFIE AU LAZARET MALTE sur  

lettre avec texte daté “TARSUS” pour LIVORNO. Origine rare. TTB. ................................................................................................ 100
615 SMYRNE : 1861 20c (n° 22) x5 + Taxe 8 rectifiée 17 + SMYRNE TURQUIE sur lettre pour l’ITALIE. TB. (voir web) ........................ 150
616 SMYRNE : 1871 40c BORDEAUX (n° 48) TB margé obl. GC 5098 + SMYRNE TURQUIE sur lettre pour LYON. TTB. ...................... 150
617 SMYRNE : 1872 4c CERES Bande de 4 + 1 ex. + 40c Lauré obl. GC 5098 + SMYRNE TURQUIE sur lettre  

pour KONIGSBERG (ALLEMAGNE). Affrt RARE. TTB. .......................................................................................................................... 500
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618 SUEZ : 1872 80c CERES obl. GC 5105 + SUEZ Bau FRANÇAIS sur DEVANT de lettre (front only). Superbe. (voir web) .................. 75
619 TREBIZONDE : 1862 TREBIZONDE TURQUIE D’ASIE + Taxe 10 sur lettre avec texte pour CONSTANTINOPLE. TTB. .................... 80
620 TREBIZONDE : 1900 Entier 10c SAGE obl. TREBIZONDE TURQUIE D’ASIE pour LYON. Superbe qualité. (voir web) .................... 40
621 TRIPOL I -  BARBARIE :  1898 FR ANCE SAGE 5c (x 2) + 4 0c obl .  TRIPOLI BARBARIE sur enveloppe  

RECOMMANDEE (adresse bilingue) pour CONSTANTINOPLE. TB. (voir web) .................................................................................. 80
622 TRIPOLI - BARBARIE : 1911 35c SEMEUSE obl. TRIPOLI BARBARIE sur lettre RECOMMANDEE pour TUNIS. TTB. (voir web) ..... 120
623 TUNIS : 1873 Paire 30c CERES obl. GC 5107 + TUNIS + TUNIS PAR BONE ALGERIE pour la FRANCE. TB. (voir web) .................... 50
624 VOLO : 1869 PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE en NOIR (très rare) + PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE en ROUGE  

+ Taxe 6 sur lettre avec texte daté “VOLO 20 Sept 1869” pour GENES (ITALIE). Exceptionnel. ..................................................... 250
625 VOLO - GC 2240 en Rouge : 1869 40c (n° 23) obl. GC 2240 en Rouge + PAQUEBOT DE LA MEDITERRANEE sur  

lettre (pd) sans texte daté “VOLO 25 mars 1869” pour LYON. RARE. TB. ........................................................................................ 250
626 YOKOHAMA : 1868 YOKOHAMA Bau FRANÇAIS + Taxe “60” sur lettre avec texte pour AMSTERDAM (PAYS-BAS). TTB. ......... 450
627 YOKOHAMA : 1870 Paire 40c (n° 31) pd obl. GC 5118 + YOKOHAMA Bau FRANÇAIS en bleu + Taxe 4 (type spécial) sur  

enveloppe pour la FRANCE. Combinaison Rare. TTB. ......................................................................................................................... 380
628 YOKOHAMA - Courrier détourné (GUERRE 1870 Siège de PARIS) : 40c (n° 31) x2 obl. Etoile + PARIS 29 juillet 70 sur lettre pour 

YOKOHAMA (JAPON). La lettre fut réexpédiée de YOKOHAMA (cachet au recto du 16 sept 70) à PARIS alors assiégé par les 
PRUSSIENS. Ne pouvant être distribuée à PARIS, la lettre fut redirigée sur BREST. RARE. Ex. collection MATSUMOTO. TB. .... 350

629 YOKOHAMA : 1873 Mixte 40c Lauré (x2) pd + 15c CERES obl. GC 5118 + YOKOHAMA Bau FRANÇAIS  
+ AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT + Taxe 25c manucrite + “Par MENZALEH” sur enveloppe pour la FRANCE. TTB. ............ 280
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630 MATSUYAMA (SHIKOKU ISLAND) via YOKOHAMA : 1873 CERES 5c + Bande de 5 du 25c (n° 60) obl. GC 5118 + YOKOHAMA 
JAPON sur enveloppe avec texte daté “MATSUHAMA” pour la FRANCE. Tarif à 1F30 par la voie de BRIDISI. RARE. Superbe. .... 800

631 1874 CERES 5c + 15c + 30c + 80c obl. GC 2974 + T.17 PONTOISE sur lettre par BRINDISI pour YEDO (JAPON).  
Combinaison quadricolore exceptionnelle du tarif à 1F30 par la Voie de BRINDISI. TTB. (voir web) ............................................ 300

632 YOKOHAMA : 1875 80c CERES bande de 3 obl. GC 5118 + YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur enveloppe pour la FRANCE.  
Affrt rare à 2F40. Superbe qualité. ........................................................................................................................................................ 450

633 YOKOHAMA : 1876 25c CERES (n° 60) Bande de 4 obl. YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur enveloppe pour la FRANCE.  
Signé CALVES. TTB. .................................................................................................................................................................................. 450

634 YOKOHAMA : 1876 Bande de 4 du 25c CERES (n° 60) obl. YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur lettre pour la FRANCE. TTB. ........... 400
635 YOKOHAMA : 1876 CERES 10c + 30c (x3) obl. YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur enveloppe pour la FRANCE. Rare. TB. ............... 380
636 YOKOHAMA : 1878 CERES 5c (x10) + 10c (x3) obl. YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur enveloppe (Double port) pour  

la FRANCE. Des défauts mais affranchissement exceptionnel et unique à 80c (double port du tarif UPU). B/TB. ...................... 450
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637 YOKOHAMA : 1877 40c SIEGE (n° 38) obl. YOKOHAMA Bau FRANÇAIS sur lettre pour LYON. Tarif rare à 40c. TTB. .................. 280
638 YOKOHAMA - Tarif IMPRIME à 8c pour la BELGIQUE : 1879 Paire 4c SAGE obl. YOKOHAMA sur Bande d’IMPRIME  

“ECHO DU JAPON” pour GAND (BELGIQUE). Très rare. TTB. ............................................................................................................. 400
639 YOKOHAMA - Tarif à 8c : 1879 4c SAGE (n° 88) x2 obl. YOKOHAMA Bau FRANÇAIS + INDO-CHINE PAQ. FR. MODANE  

sur bande d’IMPRIME (ECHO DU JAPON) pour GAND (BELGIQUE). RARE. TTB. .............................................................................. 400

LETTRES DES COLONIES FRANÇAISES
640 ALGERIE - Epidémie de PESTE à ALGER : An 10 Cachet COMMISSARIAT GENERAL D’ALGER / REP. FRA. au verso  

d’une lettre pour MARSEILLE. TB texte “ que la peste calme en cette ville (ORAN), il n’y meurt plus que 5 à 6 personnes  
par Jour…”. Courrier très rare avant la conquête. Superbe. ............................................................................................................... 250

641 ALGERIE - PRECURSEUR : An 3 Cachet rare COMMISSARIAT GENERAL D’ALGER / REP. FRA. sur lettre (pd) avec  
texte daté “ALGER 22 nivose AN 3” pour MARSEILLE. RARETE. TTB. ............................................................................................... 300

642 ALGERIE - BOMBARDEMENT d ’ALGER par les ANGL AIS :  1816 let tre d ’un mili taire Anglais datée  
“Bay of ALGER, 29 august 1816” pour L’ANGLETERRE. TB texte sur le bombardement d’ALGER. RARE. TB. (voir web) ............ 200

643 ALGERIE : 1851 25c CERES (n° 4) obl. Grille + Cursive ARZEW ALGERIE sur lettre pour RODEZ. Cert. CERES. TTB. ...................... 200
644 ALGERIE : 1851 Cursive Mers-el-Kebir + Dateur B + Taxe 25 sur lettre pour la FRANCE. Rare dans cette qualité. ...................... 200
645 ALGERIE : 1853 25c PRESIDENCE (n° 10) x2, un ex. pd obl. PC 3732 + ORAN (POSS. D’AFR.), pour la FRANCE. TB. (voir web) ... 100
646 ALGERIE : 1853 Cursive LAMBESE ALGERIE + Taxe 25 D.T. sur lettre avec texte pour PARIS. TB. (voir web) ................................ 70
647 ALGERIE : 2 lettres avec Cursives BOUFFARICH ALGERIE et DELY-IBRAHIM ALGERIE. TB. (voir web) ........................................... 100
648 ALGERIE - STAOUELI via DILY-IBRAHIM : 1853 Très rare Cursive DILY-IBRAHIM / ALGERIE + cachet de BOITE RURALE “B” sur 

lettre avec texte daté “STAOUELI” pour LYON. Origine RARE, le bureau de STAOUELY ne fut ouvert qu’en 1859. Superbe. .. 250
649 ALGERIE : 1862 10c (n° 13) intact obl. GC 5038 + LALLA-MAGHRNIA ALGERIE sur lettre pour TLEMCEN. Cert. RHP. TB. .......... 150
650 ALGERIE : 1865 T.22 KOUBA + Boîte rurale D sur lettre locale avec texte daté “ALGER”. RARE. TTB. (voir web) ....................... 80
651 ALGERIE - “OUED RIOU - RIOU” manuscrit : 1870 20c (n° 29) obl. GC 5051 + marque manuscrite “RIOU” + B.M encadré  

sur lettre avec texte daté “OUED RIHOU” pour ORAN. 1ère pièce vue. Superbe. (voir web) .......................................................... 150
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652 ALGERIE : 1872 25c CERES (n° 60) obl. griffe linéaire BOGHARI en bleu sur enveloppe pour PARIS. GRANDE RARETE, quelques 
lettres connues. Signé JAMET. On joint une carte postale “BOGHARI départ du courrier”. Superbe Pièce d’Amateur. ............ 500

653 ALGERIE : Très rare ENTIER POSTAL timbré sur commande 2F25 obl. ALGER pour ALGER. Tirage 200 ex.  
Petits défauts mais très rare oblitéré. TB. ............................................................................................................................................. 200

654 BENIN - POSTE PAR PIETON : 1896 GRANDE BRETAGNE 1/2p sur enveloppe au tarif IMPRIME pour LITTLE POPO.  
Verso, 6 cachets (GRAND POPO, COTONOU, WHYDAH, KLEIN-POPO…). Rare. TB. ........................................................................ 120

655 BENIN - POSTE PAR PIETON : 1898/1900 lot 3 entiers postaux obl. OUIDAH ou GRAND-POPO pour le TOGO. TTB. (voir web) ... 100
656 BENIN : 1901 20c + 30c obl. PORTO-NOVO sur lettre du GOUVERNEUR du DAHOMEY pour le GOUVERNEUR  

du TOGO. TB. (voir web) .......................................................................................................................................................................... 70
657 BENIN : 1903 1c (x2) + 5c (x2) + 10c + 15c + 20c (x2) obl. GRAND-POPO sur lettre pour la BAVIERE. TTB. ................................... 100
658 C AMEROUN :  1912 MISS ION DE DELIMITATION AFRIQUE EQUATORIALE FR ANÇ AISE -  C AMEROUN  

+ LE MEDECIN MAJOR DE LA MISSION + signature sur env. (pd) en franchise pour la FRANCE. Rare. TB. .................................. 100
659 CAMEROUN - ESSEKA : TRESOR ET POSTE AUX ARMEES + “BATAILLON N° 1 du CAMEROUN à ESEKA”  

sur lettre pour DAKAR. TTB. (voir web) ................................................................................................................................................ 60
660 CAMEROUN : 1915 n° 46 + C.E.F 1d s/ 10pf + 2d s/ 20pf + 3d s/ 30pf + 4d s/ 40pf obl. TRESOR ET POSTES  

AUX ARMEES CAMEROUN sur enveloppe RECOMMANDEE pour PARIS. Affrt Mixte RARE. TTB. ................................................ 300
661 CAMEROUN : 1916 Cachet provisoire YAOUNDE / 28.7.16 / CAMEROUN sur enveloppe (BAPTISTEN MISSION DUALA)  

pour PARIS. Rare. Certificat BPA (2011). TTB. ....................................................................................................................................... 250
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662 CAMEROUN : 1916 35c (n° 46) obl. DUALA KAMERUN sur carte RECOM. pour DAKAR (SENEGAL). Signé CALVES. TTB. .......... 80
663 CAMEROUN : 1916 N° 41 (x3) + n° 42+ n°  44(x2) + n° 46 obl. TRESOR ET POSTES AUX ARMEES CAMEROUN  

sur lettre RECOMMANDEE. pour L’ANGLETERRE. TTB. ....................................................................................................................... 300
664 CAMEROUN : 1915 TRESOR ET POSTES AUX ARMEES CAMEROUN + cachet encadré CHARGE (rare) sur enveloppe  

militaire pour DAKAR (SENEGAL). RARETE en CHARGE. TTB. ........................................................................................................... 120
665 CAMEROUN : 1918 CAMEROUN 5c + NIGERIA 1/2d + C.E.F. 1/2d s/ 3pf + 1/2d s/ 5pf + 1d s/ 10pf + 2d s/ 20pf obl.  

BUEA KAMERUN sur lettre RECOMMANDEE pour la SUISSE. TTB. (voir web) ................................................................................. 80
666 CAMEROUN : 1919 NIGERIA 1d + C.E.F. 1d s/ 10pf + 2 1/2d s/ 25pf obl. VICTORIA CAMEROONS sur lettre  

RECOMMANDEE pour la SUISSE. TTB. ................................................................................................................................................... 100
667 CAMEROUN - AKONOLINGA : 192? 15c (x3) sur lettre RECOMMANDEE avec cachet provisoire de RECOMMANDATION 

d’AKONOLINGA pour L’ALLEMAGNE. TB. (voir web) ........................................................................................................................... 60
668 CAMEROUN : 1937 Lettre RECOMMANDEE affranchie d’ALLEMAGNE pour YAOUNDE redirigée avec CAMEROUN  

25c + 50c + 1F obl. DOUALA. Combinaison mixte rare. TB. (voir web) .............................................................................................. 50
669 CAMEROUN - CENSURES : 1940/44 TB lot de 4 lettres avec censures. TTB. (voir web) ................................................................... 50
670 COTE DES SOMALIS : 1896 25c obl. DJIBOUTI POSTES au verso d’une enveloppe pour la FRANCE. TTB. (voir web) ................. 75
671 COTE DES SOMALIS : 1896 25c (pd) obl. DJIBOUTI POSTES sur envelope DAR-ES-SALAM (DSWA). TB. ...................................... 80
672 COTE DES SOMALIS : 1902 0,05 s/ 75c (n° 23) + OBOCK 10c (n° 51) obl. DJIBOUTI sur lettre locale. TTB. (photo p.52) ............... 80
673 COTES DES SOMALIS : 1902 10c s/ 50c + 5c s/ 30c + 1c (x3)+ 2c+ 5c+ OBOCK 25c obl. DJIBOUTI pour BERLIN. TB. ..................... 100

664
120 €

666
100 €

662
80 €

663
300 €

671
80 €



• 52 •

674 COTE DES SOMALIS : 1902 0,05 s/ 75c obl. DJIBOUTI POSTES au verso d’une bande d’IMPRIME pour L’ITALIE. TTB. (voir web) .. 200
675 COTES DES SOMALIS : 1905 5c s/ 40c + 40c + 1c (x3)+ 2c obl. DJIBOUTI pour L’ALLEMAGNE. TTB. .............................................. 100
676 COTES DES SOMALIS : 1905 10c s/ OBOCK 25c + 20c + 1c (x2) + 2c (x2) + 4c + 5c (x2) obl. DJIBOUTI en RECOMMANDE  

pour L’ALLEMAGNE. TTB. ........................................................................................................................................................................ 100
677 COTE DES SOMALIS : 1895/1906 Lot 5 lettres COTE DES SOMALIS ou OBOCK. TTB. (voir web) .................................................... 120
678 COTE DES SOMALIS : 1938/45 Lot 8 lettres censurées. TB. (voir web) ............................................................................................... 120
679 COTE DES SOMALIS : Emission de 1902 lot de 3 lettres + 5 timbres détachés. TTB. (voir web) ..................................................... 120
680 COTE DES SOMALIS : 1901/04 TB lot de 4 lettres dont mixte avec ETHIOPIE. TB. (voir web) ......................................................... 250
681 COTE DES SOMALIS : 1904 15c + SUISSE TAXE 20c sur devant lettre + 1931 2g sur CARTE PUBLICITAIRE. TB. (voir web) ......... 70
682 COTE DES SOMALIS : 1941 Entier IRIS INTER-ZONE 0,90 obl. DJIBOUTI pour PARIS. Superbe. (voir web) ................................... 100
683 CHINE - KOUANG TCHEOU WAN - TCHE-KAM : 1899 Rarissime lettre de militaire de TCHE-KAM “CORPS D’OCCUPATION  

du KOUANG TCHEOU WAN CHINE” pour la FRANCE. Quelques lettre connues du bureau de TCHE-KAM. RARETE. TB. ......... 350
684 CHINE - CANTON : 1901 Entier postal 10c daté “A bord de LA VIGILANTE” obl. CANTON pour la FRANCE. TTB. (voir web) ... 50
685 CHINE : 1902 INDOCHINE 10c + 15c obl. LAOKAY TONKIN + Cachet chinois MENGTSZ sur lettre pour la FRANCE. TTB. .......... 250 
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686 CHINE : 1903 Entier 10c (+ réponse neuve) obl. CHEFOU CHINE POSTE FRANÇAISE + TSINGTAU KIAUTSCHOU. TTB. (voir web) . 40
687 CHINE - PACKOI : 1905 CHINE 40c + PACKHOI 25c obl. PA-KHOI sur lettre RECOMMANDEE pour HANOI. Superbe. ................ 100
688 COREE via SHANGHAI CHINE : 1907 10c s/ 25c (x2) obl. SHANG-HAI CHINE sur enveloppe de SEOUL pour  

REVAL (RUSSIE). Verso, “A. SONTAY SEOUL (COREE). Rare. TTB. ....................................................................................................... 100
689 CHINE : 1916 TIEN-TSIN POSTE FRANÇAISE sur CARTE LETTRE militaire (type spécial) pour la FRANCE. TTB. ............................ 100
690 CHINE : 1916 Carte militaire spéciale (2 volets) + Cachet CORPS FRANÇAIS D’OCCUPATION DE CHINE FRANCHISE  

MILITAIRE + TIEN-TSIN CHINE POSTE FRANÇAISE pour la FRANCE. Rare. TTB. ............................................................................... 100
691 CHINE - YUNNANFOU : 1916 10c obl. Ambulant YUNNANFOU A AMITCHEOU B sur carte pour HANOI. RARE. B/TB. .............. 100
692 CHINE - LAOKAY A utilisé à MONGTSEU : 1901 INDOCHINE Entier 25c obl. rarissime cachet LAOKAY A TONKIN pour  

la SUISSE. Le cachet LAOKAY A est une grande rareté et n’est connu qu’à quelques exemplaires. TB. ....................................... 6500
693 CHINE - YUNNAN : 1905 5 vignettes différentes du YUNNAN apposées au recto d’une carte affranchie avec  

MONGTZE 10c obl. MONGTZE CHINE pour la FRANCE. RARETE. TB. ................................................................................................ 750
694 CILICIE : 1920 Entier 20c + 5p s/ 2c + 10p s/ 5c obl. ADANA pour MERSINE. TB. (voir web) ............................................................ 50
695 ALEXANDRETTE : Entier SANDJAK ALEXANDRETTE 3p obl. ALEXANDRETTE. TB. ........................................................................ 50
696 GRANDE COMORE : 1900 15c obl. LA REUNION A MARSEILLE L. U N° 2 sur lettre pour la FRANCE. TTB. (voir web) ................. 100
697 COMORES : 1923 MADAGASCAR 60c s/ 75c obl. MORONI MADAGASCAR en RECOM. pour PARIS. TTB. (voir web) ................. 60
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698 COMORES : 1945 FRANCE LIBRE 10f + 20f obl. MUTSAMUDU MADAGASCAR sur lettre + CENSURE pour PARIS. TB. (voir web) .... 80
699 CONGO : 1892 ALLEMAGNE 10pf obl. LANGENSATZ pour MAYUMBA + Entier réponse 10pf obl. MAYUMBA  

pour BERLIN. RARE. TTB. ......................................................................................................................................................................... 180
700 CONGO : 1894 Entier postal 15c + Magnifique bande de 5 TTB margée du 10c s/ 1F (n° 11) obl. LIBREVILLE  

+ LOANGO A BORDEAUX, en RECOMMANDE pour BERLIN. Signé CALVES. Pièce d’Amateur de superbe qualité. .................... 650
701 CONGO - LOUDIMA : 1898 Entier 15c + 20c + 40c obl. LOUDIMA CONGO FRANÇAIS en RECOMMANDE pour la SUISSE. TTB. ... 120
702 CONGO : 1913 MISSION DE DELIMITATION AFRIQUE EQUATORIALE FRANÇAISE - CAMEROUN + signature  

“LE MEDECIN MAJOR” + MONGOUMBA CONGO FRANÇAIS sur enveloppe pour la FRANCE. Rare. TTB. ................................... 120
703 CONGO - TALAGOUGA - Cachet provisoire : 1899 25c obl. cachet Linéaire TALAGOUGA CONGO FRANÇAIS sur  

lettre pour la SUISSE. Rare. TTB. ............................................................................................................................................................ 250
704 CONGO - SINDARA : 1905/06 2 cartes avec 5c obl. SINDARA GABON et SINDARA CONGO FRANÇAIS. Superbe. (voir web) ... 60
705 CONGO : 1906 10c obl. BRAZZAVILLE GABON-CONGO (cachet rare) sur carte datée “BOUSSENDI” pour PARIS. TTB. (voir web) ... 40
706 CONGO - MONGOUMBA : 1909 10c obl. MONGOUMBA CONGO FRANÇAIS sur lettre pour PARIS. Bureau Rare. TTB. ............ 120
707 CONGO - MONGOUMBA : 1914 25c (x2) obl. MONGOUMBA CONGO FRANÇAIS sur lettre RECOMMANDEE  

avec griffe de RECOMMANDATION provisoire MONGOUMBA (rare) pour ROME (ITALIE). TTB. .................................................. 80
708 CONGO - FRANCEVILLE : 1911 5c+ 10+ 20c obl. FRANCEVILLE CONGO FRANÇAIS + cachet de RECOMMANDATION  

de Fabrication locale sur lettre (pd) pour la FRANCE. TTB. ................................................................................................................ 60
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709 “SOUFFLAY AGENT SPECIAL” : 1912 Cachet Rare MOYEN CONGO SOUFFLAY AGENT SPECIAL sur enveloppe  
“AVIS D’EMISSION DE MANDAT-POSTE”. Superbe. ............................................................................................................................. 150

710 CONGO - BABOUA : 1912 rare cachet MOYEN CONGO BABOUA / AGENT SPECIAL sur lettre (AVIS DE MANDAT-POSTE)  
pour BRAZZAVILLE. RARE. TTB. ............................................................................................................................................................. 80

711 CONGO - DELIMITATION A.E.F - CAMEROUN : 1913 Rare cachet DELIMITATION A.E.F - CAMEROUN / STATION FRANÇAISE / 
Louis FERIGUET sur enveloppe (pd) pour BRAZZAVILLE. TB. ............................................................................................................. 100

712 “N’GOMO pour le DANEMARK” : 1915 5c obl. N’GOMO GABON sur enveloppe (Tarif IMPRIME) pour  
LE DANEMARK. TTB. (voir web) ............................................................................................................................................................. 30

713 CONGO - SIBITI : 1915 Très rare cachet SIBITI MOYEN CONGO + FRANCHISE DE GUERRE sur lettre. RARETE. TTB. ................... 100
714 CONGO - MASSENDJO : 1917 MASSENDJO MOYEN-CONGO + “F.M.” sur enveloppe pour PARIS. Bureau Rare. Superbe. ....... 80
715 CONGO - MISSION DE DELIMITATION des CONCESSIONS à OKOYO : 1930 25c (x2) obl. FORT-ROUSSET MOYEN CONGO  

+ “MISSION DE DELIMITATION DES CONCESSIONS à OKOYO” sur lettre pour la FRANCE. RARE. TTB. ....................................... 80
716 OUBANGUI CHARI - PRECURSEUR : 1903 “FRANCHISE POSTALE REGION du CHARI” + BRAZZAVILLE CONGO. TTB. (voir web) . 30
717 CONGO - OUBANGHI : 1915 Rare cachet FORT-ARCHAMBAULT TCHAD-CONGO FRANÇAIS + “FRANCHISE DE GUERRE”  

sur lettre pour PARIS. RARE. Superbe. .................................................................................................................................................. 75
718 CONGO - OUBANGHI : 1917 SEMIO OUBANGHUI-CHARI-TCHAD + griffe FRANCHISE POSTALE DE GUERRE N° 574 /  

TROUPES de L’A.E.F. sur lettre pour PARIS. RARE. TTB. ....................................................................................................................... 75
719 TCHAD - DAR MASALIT (Anglo-egyptian SUDAN) via ADRE : 1925 15m obl. ADRE sur enveloppe avec texte  

pour GENEINA. RARE. B/TB. (voir web) ................................................................................................................................................. 40
720 TCHAD : 1903 “TERRITOIRE MILITAIRE DU TCHAD” + BRAZZAVILLE sur lettre via PARIS ETRANGER pour  

SOUSSE (TUNISIE). TTB. (voir web) ........................................................................................................................................................................ 60
721 TCHAD - FAYA : 1922 OUBANGUI 25c obl. FAYA TERRITOIRE DU TCHAD sur lettre “Via N’GUIGMI & ZINDER” pour  

la FRANCE. Verso, N’GUIGMI TERRITOIRE DU NIGER. RARE. TB. (voir web) ..................................................................................... 50

711
100 €

713
100 €

710
80 €

714
80 €

718
75 €

717
75 €

715
80 €

DÉLIMITATION  

A.E.F - CAMEROUN

SIBITI

BABOUA

SEMIO 
OUBANGHUI-CHARI

MISSION DE DÉLIMITATION 
DES CONCESSIONS à OKOYO

FORT-ARCHAMBAULT

709
150 €
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722 COTE D’IVOIRE - POSTE par PIETON : 1903 25c obl. GRAND-BASSAM sur enveloppe (pd) adressée au  
ROI du TOGO, KING MENSAH II KING of TOGO, à PORTO-SEGURO (TOGO). Destination exceptionnelle pour le roi du TOGO, 
acheminement par POSTE par PIETON (verso, COTONOU, GRAND-POPO, AGOUE + cachet Allemand KLEIN-POPO). TB. ....... 100

723 COTE D’IVOIRE : 1911 Groupe 25c + 50c + 1F + PALMIER 20c + 35c obl. GRAND BASSAM pour l’ALLEMAGNE. TB. ................... 100
724 COTE D’IVOIRE : 1924 Cachet rare GD BASSAM CABLES FRANÇAIS sur TELEGRAMME daté de COMDOM. TB. (voir web) ...... 100
725 COTE D’IVOIRE - BATEAU AVION : 1929 Affrt composé recto + verso obl. DIMBOKRO + Etiquette locale  

PAR AVION / de DAKAR + griffe PAQUEBOT sur enveloppe de DOKUMBO pour l’ALLEMAGNE. RARE. TB. (voir web) ............ 30
726 DAHOMEY - POSTE PAR PIETON : 1897 LAGOS Entier 1p obl. LAGOS AFRICA + KLEIN-POPO pour LOME (TOGO).  

Verso, GRAND-POPO DAHOMEY + AGOUE (x2) + OUIDAH (x2) + COTONOU (x2). TTB. ................................................................ 80
727 DAHOMEY - POSTE PAR PIETON : 1898 GREAT BRITAIN 1d (x2) + 2 1/2d obl. REGISTERED KENSINGTON sur lettre  

RECOMMANDEE pour LOME (TOGO). Verso, KLEIN-POPO + GRAND-POPO DAHOMEY + PORTO-NOVO  
+ AGOUE + OUIDAH + COTONOU. TTB. (voir web) .......................................................................................................................................... 60

728 DAHOMEY : 1910 20c PALMIER + 5c de OUIDAH pour ANECHO et 1970 Entier 10c + 5c + 10c COTONOU pour  
LOME. TTB. (voir web) ............................................................................................................................................................................. 60

729 GABON : 1901 Entier CONGO FRANÇAIS 10c daté “GABON” obl. PAQUEBOT LIVERPOOL pour L’ANGLETERRE. TTB. .............. 80
730 GABON : 1913 Provisoire 10 s/ 40c obl. MATADI A BORDEAUX L.L. N° 1 sur lettre pour LYON. TTB. ............................................ 80
731 GUADELOUPE : 1817 Magnifique document illustré du COMTE DE LARDENOY, Gouverneur de LA GUADELOUPE.  

TTB. (voir web) ......................................................................................................................................................................................... 50
732 GUADELOUPE : 1823 BASSE TERRE / GUADELOUPE sur lettre avec texte de P. A.P. pour LE HAVRE. TTB. ................................... 50
733 GUADELOUPE - “Aux ABYMES via BASSE-TERRE” : 1827 Cachet linéaire BASSE-TERRE GUADELOUPE + COLONIES  

PAR LE HAVRE rouge sur lettre avec texte daté “Aux ABYMES” pour LE HAVRE. Origine Rare. TTB. (voir web) ........................ 70
734 GUADELOUPE : 1864 Petite Taxe 8 (fabrication locale) sur lettre de POINTE A PITRE pour la FRANCE. Pas courant. TB. (voir web) . 30

723
100 €

722
100 €

732
50 €

729
80 €

726
80 €

730
80 €

Verso

Recto

Destination  
Roi du TOGO

à PORTO-SEGURO

POSTE  
PAR PIÉTON
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735 GUADELOUPE : 1862 MOULE GUADELOUPE (type rare) + Taxe 6 sur lettre avec texte pour BORDEAUX. Superbe. (voir web) .... 60
736 GUADELOUPE - SAINTES - Tarif militaire : 1870 20c AIGLE obl. losange de points (type spécial) + GUADELOUPE SAINTES  

sur enveloppe de MILITAIRE pour la FRANCE. RARETE. Superbe. ..................................................................................................... 750
737 GUADELOUPE - 20c CERES en multiple : 1872 20c CERES (x7) sur lettre de POINTE A PITRE pour la FRANCE.  

Combinaison exceptionnelle du tarif à 1F40 (double port). TB. ........................................................................................................ 300
738 GUADELOUPE - Tarif IMPRIME : 1873 CG 5c CERES (x3) pd obl. Losange de points sur IMPRIME complet. RARE. TB. ............... 120
739 GUADELOUPE : 1875 FRANCE 25c CERES (n° 60) x2 annulés PLUME + CORR. D’ARM. BASSE-TERRE + Taxe 4 biffée  

sur enveloppe pour PARIS. RARE. Superbe. .......................................................................................................................................... 1500
740 GUADELOUPE : 1875 CG 10c CERES (n° 18) + 15c CERES chiffre large n° 19 x2 (cote 270 € détachés) sur lettre  

de POINTE A PITRE pour NANTES. TB. ................................................................................................................................................... 100
741 GUADELOUPE : 1877 CG 40c CERES obl. PAQ. FR. POINTE A PITRE sur lettre pour la FRANCE. TTB. ............................................ 50
742 GUADELOUPE : 1877 TAXE 25c (n° 1) coin de feuille obl. Losange de points + GUADELOUPE BASSE-TERRE sur enveloppe  

pour BASSE-TERRE. Signé CALVES. Lettre RARE de qualité exceptionnelle. .................................................................................... 1500
743 GUADELOUPE : 1877 CG 25c (x2) + 40c sur enveloppe RECOMMANDEE pour la FRANCE. RARE. TB. .......................................... 280

737
300 €

743
280 €

738
120 €

736
750 €

740
100 €

741
50 €

742
1500 €

739
1500 €

7 exemplaires du 20c CÉRÈS

SAINTES

Tarif des IMPRIMÉS
à 15c
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744 GUADELOUPE : 1878 TAXE 40c noir (n° 3) obl. GUADELOUPE POINTE A PITRE + GUADELOUPE PORT-LOUIS  
+ Taxe 4 sur enveloppe (défaut) de PORT LOUIS pour POINTE A PITRE. RARE. TB. ......................................................................... 1200

745 GUADELOUPE : 1878 40c TAXE (n° 3) bord de feuille obl. GUADELOUPE POINTE A PITRE + Taxe 4 sur lettre  
avec texte pour LAMENTIN. Timbre rare sur lettre (cote détaché = 1400 €). Superbe. ................................................................... 1400

746 GUADELOUPE : 1880 CG 25c SAGE Jaune TTB margé + Taxe 5 tampon sur lettre pour la FRANCE. Superbe. ............................. 150
747 GUADELOUPE : 1880 CG 20c SAGE Coin de feuille obl. GUADELOUPE MOULE sur lettre pour POINTE A PITRE. TB. (voir web) ... 70
748 GUADELOUPE : 1880 CG 5c CERES TB margé obl. POINTE A PITRE sur IMPRIME complet pour la FRANCE.  

Tarif rare des IMPRIMES pour la FRANCE. Signé CALVES. TTB. .......................................................................................................... 120
749 GUADELOUPE - DESIRADE : 1883 25c SAGE obl. ALBI TARN sur lettre pour DESIRADE avec superbe cachet d’arrivée. TB. (voir web) . 150
750 GUADELOUPE : 1883 CG 15c obl. CORR. D’ARMEES LIG. B PAQ. N° 1 en Rouge (rare) sur enveloppe avec carte de visite  

datée “BASSE-TERRE” (ST CHRISTOPHE). Certificat ROUMET. Superbe. ........................................................................................... 150
751 GUADELOUPE : 1884 CG 5c (x2) obl. BASSE TERRE + RETOUR A L’ENVOYEUR / G.P.E (rare) sur IMPRIME complet. TB. (voir web) ... 100
752 GUADELOUPE : 1884 CG 5c (x2) obl. POINTE A PITRE sur CARTE PRECURSEUR pour BASSE-TERRE. TB. ...................................... 100
753 GUADELOUPE : 1885 80c AIGLE + 20c ALPHEE DUBOIS (pd) obl. GUADELOUPE POINTE A PITRE sur enveloppe  

RECOMMANDEE pour ROTTERDAM (PAYS-BAS). RARE. TB. .............................................................................................................. 200
754 GUADELOUPE : 1886 COLONIES GENERALES 5c obl. POINTE A PITRE sur JOURNAL (pd) complet. RARE. TB. ............................ 100
755 GUADELOUPE : 5 s/ 1c obl. sur enveloppe non close (tarif imprimé) pour NEW-YORK (USA). TB. (voir web) ............................... 80
756 GUADELOUPE : 1896 CORR. D’ARMEES SAINT CLAUDE sur grande enveloppe (pli) en FRANCHISE pour la FRANCE. TB. (voir web) .... 150

744
1200 €

754
100 €

745
1400 €

750
150 €

746
150 €

753
200 €

748
120 €

752
100 €

Tarif IMPRIMÉ
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757 GUADELOUPE - CAPESTERRE : 1892 1c (x5) + 2c (x5) + 5c (x2) obl. cachet rare CAPESTERRE (BOURG) GUADELOUPE  
sur lettre pour l’ALSACE. Affrt Tricolore spectaculaire. TTB. ............................................................................................................. 150

758 GUADELOUPE - ST BARTHELEMY - POSS. SUEDOISE : 1900 1c + 2c (x2) + 10c (x2) obl. SAINT BARTHELEMY  
pour les USA. TTB. (voir web) ................................................................................................................................................................. 150

759 GUADELOUPE pour TRINIDAD : 1904 1c + 4c + B.M. pour TRINIDAD et 10c pour SAN FERNANDO (TRINIDAD). TB. (voir web) ... 50
760 GUINEE : 1901 5c + 10c obl. HAMBURG + PAQUEBOT + “S.S MADEIRA” sur carte de CONAKRY. TTB. (voir web) ..................... 180
761 GUINEE - RIO-NUNEZ : 1906 GUINEE 25c obl. CONAKRY sur lettre dee RIO-NUNEZ pour LOME. Verso,  

OME TO GO L A N D + FREE TOW N S IERR A - LEO NE + ACCR A GO L D COA S T+ K W I T TA GO L D COA S T.  
Trajet rare avec 4 administrations postales différentes. TTB. (voir web) .......................................................................................... 60

762 GUYANE - OYAPOCK : 1844 GUYANE FRANÇAISE + OUTRE-MER MARSEILLE sur lettre avec texte daté “OYAPOCK”  
pour BORDEAUX. Origine rarissime à cette époque. Superbe Pièce d’Amateur. (voir web) .......................................................... 250

763 GUYANE : 1852 Rare marque d’Echange encadrée ART.13 + POSTE AUX LETTRE / de CAYENNE : GUYANE FRANÇAISE  
sur lettre avec texte pour la FRANCE. TTB. ........................................................................................................................................... 250

764 GUYANE : 1865 AIGLE 10c (x2) + 40c (x2) obl. carré de 64 points + GUYANE CAYENNE sur lettre avec texte  
pour NANTES. Affrt rare à 1F (double port). Superbe. ....................................................................................................................... 400

765 GUYANE : 1874 10c AIGLE + 40c CERES obl. ANCRE + COL. FR. PAQ. FR. C N° 1 en Rouge (rare) sur lettre avec texte  
de CAYENNE pour la FRANCE. RARE. Superbe. .................................................................................................................................... 300
INDOCHINE

766 INDOCHINE - BOITE MOBILE de SAIGON : 1863 10c + 40c AIGLE obl. CORR. D’ARMEES INDO-CHINE sur lettre  
pour la FRANCE. RARE. TTB. ................................................................................................................................................................... 850

767 1864 AIGLE 10c bande de 3 + 40c obl. CCH + Grand cachet ETABLISSEMENTS FRANÇAIS DE LA COCHINCHINE SAIGON  
sur enveloppe pour la FRANCE. Très rare. TB. ...................................................................................................................................... 1000

768 1865 CORR. D’ARMEES SAIGON bleu + Taxe 30 D.T sur enveloppe pour PARIS. Superbe. .............................................................. 80

757
150 €

763
250 €

765
300 €

764
400 €

768
80 €

766
850 € 767

1000 €CORR. D’ARMÉES INDO-CHINE

CAYENNE

CAPESTERRE (BOURG)
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769 1864 Paire 10c AIGLE pd obl. CCH + CORR. D’ARMEES SAIGON en bleu sur enveloppe pour la FRANCE. TTB. ........................... 150
770 1867 Paire 20c AIGLE obl. CCH + CORR. D’ARMEES SAIGON sur lettre au tarif militaire (double port) pour  

la FRANCE. Rare en double port. TB. ..................................................................................................................................................... 150
771 CCN2 - TAY-NINH : 1871 AIGLE Paire 20c + 80c tous TB margés obl. CCN2 + CORR. D’ARM. TAY-NINH sur  

enveloppe pour la BELGIQUE. Double port pour la BELGIQUE à 1F20 (le tarif militaire n’étant pas valable  
pour l’Etranger). Losange CCN2 exceptionnel sur 80c AIGLE. TTB. ................................................................................................... 3500

772 CCN4 - BARIA : 1867 20c AIGLE (pd) obl. CCN 4 + CORR. D’ARM. BARIA sur enveloppe (pd) pour ORAN (ALGERIE).  
Très rare (Cote Yvert = 3200 €). TB. ........................................................................................................................................................ 300

773 CORR. D’ARMEES BENTRE : 1897 15c obl. rarissime cachet CORR. D’ARMEES BENTRE sur enveloppe pour la FRANCE.  
2 ou 3 lettres connues. Superbe Pièce d’Amateur. .............................................................................................................................. 1000

774 CCN4 - CHOLEN : 1870 20c AIGLE TTB margé obl. CCN 4 (superbe frappe) + CORR. D’ARM. CHOLEN sur enveloppe (pd)  
pour la FRANCE. Rare (Cote Yvert = 1500 €). TB. .................................................................................................................................. 180

775 1864 AIGLE 10c + 40c TB margés obl. CCH + COCHINCHINE SAIGON sur lettre avec texte pour LYON. Signé JAMET + LAMY. 
Superbe. .................................................................................................................................................................................................... 150

776 “IMPRIME à 20c” : 186? Paire 10c AIGLE obl. CCH + COCHINCHINE SAIGON sur bande d’IMPRIME pour “A. GARNIER”  
à PARIS (FRANCE). Affrt rare à 20c sur bande d’IMPRIME pour la FRANCE. TTB. ............................................................................ 450

769
150 €

770
150 €

772
300 €

771
3500 €

775
150 €

776
450 €

773
1000 €

774
180 €

CCN2 + TAY-NINH

CCN4 + BARIA

Tarifs des IMPRIMÉS

CCN4 + CHOLEN

CORR. D’ARMÉES 
BENTRE
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777 CORR. D’ARMEES LONG-XUYEN : 1877 CG 25c CERES (pd) obl. rarissime cachet CORR. D’ARM. LONG-XUYEN  
sur enveloppe avec texte pour la FRANCE. Seule lettre connue à ce jour. GRANDE RARETE d’INDOCHINE. Superbe. .............. 2500

778 1874 CG 80c Lauré (n° 10) TB margés + 40c CERES (n° 13) TB margé obl. CCH + COCHINCHINE SAIGON sur  
enveloppe pour L’ANGLETERRE. RARE. Signé BRUN. TTB. .................................................................................................................. 450

779 1875 CG 25c CERES (x2) TB margés obl. CCH + COCHINCHINE VINH-LONG sur enveloppe pour la FRANCE. TTB. ...................... 200
780 CHOLEN : 1877 CG 25c CERES TB margé obl. CORR. D’ARM. CHO-LEN sur enveloppe avec texte pour la FRANCE.  

Signé BRUN. RARE. TTB. .......................................................................................................................................................................... 450
781 SOCTRANG - Bureau civil : 1877 CG 25c CERES (pd) obl. COCHINCHINE SOCTRANG sur lettre pour SAIGON. TTB. ................... 280
782 HUE : 1878 CG 15c CERES TTB margé avec Bord de feuille obl. CORR. D’ARMEES HUE sur enveloppe pour PARIS.  

Qualité exceptionnelle. ........................................................................................................................................................................... 800
783 VINH-LONG - Bureau civil : 1878 CG 10c CERES + 25c SAGE pd obl. COCHINCHINE VINH-LONG + COL. FR PAQ. FR. N N° 5  

rouge sur lettre pour la FRANCE. TB. .................................................................................................................................................... 200
784 “Affrt à 1F05 avec 1F SAGE” : 1878 CG 5c SAGE + très rare 1F SAGE obl. SAIGON sur enveloppe pour la FRANCE.  

Verso, LIGNE N PAQ. FR. N° 3 en Bleu. Très rare triple port du tarif à 35c. TB. ................................................................................. 250

778
450 €

777
2500 €

780
450 €

779
200 €

783
200 €

781
280 €

782
800 €

784
250 €

Seule lettre connue 
à ce jour

CORR. D’ARM. LONG-XUYEN

VINH-LONG

VINH-LONG

CORR. D’ARM. CHO-LEN

SOCTRANG

Affrt rare à 1F05
(Triple port)

CORR. D.ARMÉES HUE
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785
150 €

786
400 €

787
450 €

789
120 €

791
50 €

794
100 €

793
200 €

795
120 €

788
250 €

790

792

75 €

50 €

Tarifs IMPRIMÉ

Verso

“TONQUIN”

TRANSPORT “LE TARN”
BAIE D’ALONG
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785 EXPEDITION du TONKIN : 1879 CG 15c SAGE obl. CORR. D’ARMEES HA-NOI sur enveloppe pour la FRANCE.  
Verso, grand cachet COMMANDANT SUPERIEUR DES TROUPES / TONG KING. Rare. TB. ............................................................... 150

786 TONKIN - PRECURSEUR : 1880 CG 5c CERES obl. TONQUIN HAI-PHONG sur enveloppe au tarif IMPRIME  
pour ROGLIANO (CORSE). Verso, HONG-KONG. Très RARE surtout avec ce tarif des IMPRIMES. TTB. ......................................... 400

787 1880 CG 5c CERES (x2) + 25c SAGE (x2) obl. SAIGON sur enveloppe RECOMMANDEE pour FRANCFORT (ALLEMAGNE).  
Recto, étiquette VOM AUSLANDE über BAHNPOST KUFSTEIN - MUNCHEN. RARE. TTB ............................................................... 450

788 1882 CG 20c SAGE TTB margé obl. SAIGON COCHINCHINE sur JOURNAL incomplet “JOURNAL OFFICIEL DE  
LA COCHINCHINE FRANÇAISE”. Tarif RARE. TB. .................................................................................................................................. 250

789 1882 CG 10c SAGE + 15c ALPHEE DUBOIS obl. SAIGON sur lettre pour la FRANCE. Mixte DENTELE / NON DENTELE. 
Superbe. .................................................................................................................................................................................................... 120

790 1884 CORR. D’ARMEES HA-NOI + “CORPS EXPEDITIONNAIRE DU TONKIN” sur enveloppe pour LYON. Superbe. .................... 75
791 1885 CG 25c jaune obl. CORR. D’ARMEES HAI-PHONG sur enveloppe pour la FRANCE. TB. .......................................................... 50
792 1885 CORR. D’ARMEES HAI-PHONG sur enveloppe de militaire pour la FRANCE. Rare à cette date. TTB. .................................. 50
793 CHAUDOC : 1885 CG 5c (x5) obl. COCHINCHINE CHAUDOC sur enveloppe pour la FRANCE. Superbe. ....................................... 200
794 BAIE D’ALONG - TRANSPORT LE TARN : 1885 SAIGON COCHINCH. CORPS EXP. + Grand cachet SERVICE DE  

LA FLOTTE TRANSPORT LE TARN sur enveloppe avec texte daté “BAIE D’ALONG” pour la FRANCE. RARE. TB. ........................ 100
795 Lettre CHARGEE de SUISSE pour LA LEGION ETRANGERE au TONKIN : 1887 SUISSE 10c + 25c + 50c (déf.)  

ob l .  BA SEL + CHA RGE + VALEUR DECL A REE = 50 F pour un so ldat  de la  LEGION E T R ANGERE  
à PHU-LANG-THUONG (TONKIN). Nombreuses réexpéditions au verso. Rare. TB. ......................................................................... 120

796 POULO-CONDORE : 1887 CG Bande de 5 du 5c obl. cachet TELEGRAPHIQUE POULO-CONDORE COCHINCHINE  
sur enveloppe pour la FRANCE. Rare. TTB. ........................................................................................................................................... 350

797 TUYEN-QUANG : 1888 TUYEN-QUANG TONKIN sur enveloppe pour la FRANCE. Verso, VIETTRI. TTB. ...................................... 50
798 1889 COLONIES GENERALES Entier 15c + 25c obl. Cachet TELEGRAPHIQUE rare LONG-XUYEN COCHINCHINE  

pour SAIGON. Très rare en RECOMMANDE. Superbe ......................................................................................................................... 650
799 1886 COCHINCHINE Rare provisoire 5 s/ 25c obl. Cachet Télégraphique SAIGON-PORT sur DEVANT de lettre  

(tarif IMPRIME) pour la FRANCE. Timbre très rare (cote détaché = 145 €) sur lettre surtout au Tarif des IMPRIMES. TB. .......... 150
800 GO-CONG : 1889 CG 15c (x2) obl. COCHINCHINE GO-GONG (type rare) sur lettre pour SAIGON. TTB. ....................................... 250
801 1889 CG 25c carte-lettre avec texte obl. cachet Télégraphique BARIA pour la FRANCE. RARE. TTB. ........................................... 400
802 1889 CG Entier 10c obl. Cachet Télégraphique BIEN-HOA pour la FRANCE. RARE. Superbe. ........................................................ 450
803 1889 CG5c + 10c (x2) obl. LONG-XUYEN (type très rare) sur lettre pour la FRANCE. TTB. .............................................................. 400
804 1886 CG 25c obl. Cachet Télégraphique BINHOA COCHINCHINE sur enveloppe (pd) pour PARIS. RARE.  

Quelques lettres connues. TB. ................................................................................................................................................................ 380
805 1889 CG Entier carte-lettre 25c obl. Cachet Télégraphique LONG-XUYEN COCHINCHINE pour PARIS. RARE. TTB. ................... 300
806 SOC-TRANG : 1890 CG 5c (x3) obl. COCHINCHINE SOC-TRANG sur lettre pour SAIGON. Rare. TB. ............................................... 200
807 BAM-CO : Très rare cachet POSTE DE BAM-CO + Griffe Le SERGENT COM. le BLOCKHAUS sur petite enveloppe  

pour BAN-MA. RARETE. Superbe. ......................................................................................................................................................... 150
808 RACHGIA : 1891 CG Entier 15c + 5c (x2) + 25c obl. RACHGIA en RECOMMANDE pour la FRANCE. RARE. TTB. .......................... 200
809 INDOCHINE : 1892 CG 75c ALPHEE DUBOIS (n° 58) obl. SAIGON sur lettre RECOMMANDEE pour PARIS. RARE. TTB. ............... 180
810 TAYNINH pour la REUNION : 1892 Entier CG 10c + 25c obl. TAYNINH en RECOMMANDEE pour ST PAUL  

(ILE de LA REUNION). Destination Rare. TTB. ....................................................................................................................................... 350
811 LAM : 1892 LAM TONKIN bleu + TONKIN CORPS EXPEDITre bleu + CERCLE DE LAM pour la FRANCE. RARE. TTB. .................... 100
812 LONGXUYEN pour LA TUNISIE : 1893 Entier 15c + 10c obl. LONGXUYEN pour TUNIS. Destination rare. TTB. ........................... 100
813 DONG-KHE via THAT-KHE : 1894 POSTE DE DONG-KHE + THAT-KHE TONKIN sur enveloppe pour la FRANCE. TB. .................. 50
814 DONG-TRIEU : 1895 TERRITOIRE MILITAIRE / POSTE DE DONG-TRIEU sur lettre militaire pour la FRANCE.  

Bureau très rare (DESROUSSEAU = Rare). TB. ....................................................................................................................................... 70
815 TANAN : 1896 25c obl. TANAN sur enveloppe Illustrée en couleur pour la FRANCE. Superbe. ..................................................... 80
816 CHIEM-HOA : 1899 POSTE DE CHIEM-HOA + TUYEN-QUANG TONKIN sur lettre avec texte pour PARIS. TTB. (voir web) ........ 70
817 DAP-CAU : 1899 DAP-CAU + PLACE DE DAPCAU sur enveloppe pour la FRANCE. Superbe. (voir web) ....................................... 40
818 1899 Entier 10c obl. BAC-KAN S/ SONG CAU TONKIN pour la FRANCE. Rare. Superbe. ................................................................. 80
819 CROISEUR “LE PASCAL” : 1899 15c obl. HON-GAY sur env. CROISEUR LE PASCAL pour HANOI. Superbe. .................................. 120
820 CHEMIN DE FER - LAOKAY : 1901 SERVICE CONSTRUCTIONS LAOKAY + LAOKAY TONKIN pour la FRANCE. TTB. (voir web) . 40
821 CHEMIN DE FER - PHU-LANG-THUONG A LANGSON : 1895 PHU-LANG-THUONG + INFIRMERIE AMBULANCE  

PHU-LANG-THUOUNG sur enveloppe CHEMIN DE FER DE PHU-LANG-THUONG A LANGSON pour PARIS. Rare. TTB. ............. 100
822 THANH-THU via HA-GIANG : 1904 POSTE DE THANH-THU + HA-GIANG TONKIN sur env (pd) pour la FRANCE. TB. ................ 50
823 1907 INDOCHINE 4c (x3) pd obl. LAOKAY TONKIN + AFFRT INSUFFISANT sur enveloppe (retaillée à gauche) pour  

CONSTANTINOPLE. La lettre fut taxée à l’arrivée avec 2 timbres de TURQUIE à 1P (verso). Combinaison rare. TB. (voir web) . 950
824 1930 5c obl. POSTE RURALE PROVINCE DE CANTHO / CAUNHIEM sur enveloppe pour TRAVINH. Rare. TTB. ............................ 80
825 VIETNAM : 1954 POSTE AUX ARMEES + DAI DOI 17 rouge sur enveloppe avec carte de visite du commandant  

le DAI DOI 17 des FORCES ARMEES HOA-HAO. Superbe. ................................................................................................................... 200
826 ANNAM : 1887 Rare cachet provisoire VINH ANNAM (type spécial) sur enveloppe de MANDARIN pour ALGER (ALGERIE). TB. . 120
827 ANNAM : 1887 Rare cachet provisoire VUNG-LAM ANNAM (type spécial) sur lettre pour la FRANCE. Superbe. ...................... 200
828 ANNAM : Cachet ANNAM HUE + “CORPS du TONQUIN” sur lettre pour la FRANCE. Rare. Superbe. .......................................... 60
829 ANNAM : 1887 Rare cachet CORR. D’ARMEES QUIN-HON sur lettre pour la FRANCE. TTB. .......................................................... 180
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796
350 €

798
650 €

799
150 €

797
50 €

800
250 €

801
400 €

805
300 €

806
200 €

808
200 €

807
150 €

802
450 €

803
400 €

804
380 €

Tarif IMPRIMÉ

GO-CONG

BARIA

LONG-XUYEN (type Spécial)

BINHOA
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814 70 €

822 50 €

813
50 €

810
350 €

809
180 €

821
100 €

817
40 €

811
100 €

819
120 € 812

100 €

818
80 €

815
80 €

TAYNINH pour ST PAUL (RÉUNION)
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826
120 €

829
180 €

825
200 €

824
80 €

827
200 €

828
60 €

831
60 €

833
75 €

830
60 €

834
250 €

832
50 €

835
120 €

836
250 €

837
80 €

Verso
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838
60 €

842
50 €

840
50 €

839
60 €

845
40 €

843
60 €

846
60 €

848
70 €

841
40 €

844
80 €

852
180 €

847
60 €

849
150 €
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830 ANNAM : 1890 TOURANNE ANNAM + CORPS EXPre ANNAM-TONKIN évidé sur lettre pour la FRANCE.  
Verso, SAIGON COCHINCH. CORPS EXPre. TTB. .................................................................................................................................... 60

831 ANNAM : 1893 HUE COCHINCH. CORPS EXPre + ANNAM HUE sur lettre pour la FRANCE. TTB. .................................................... 60
832 ANNAM : 1902 HUE COCHINCH. CORPS EXPre + HUE ANNAM sur lettre pour la FRANCE. TTB. .................................................... 50
833 TONKIN : 1884 TONQUIN HA-NOI + “COLONNE EXP. DU TONKIN” sur lettre pour la FRANCE. Superbe. ................................... 75
834 TONKIN : 1884 Très rare encadré (type 1) CORPS EXPEDITIONNAIRE / DU TONKIN + CORR. D’ARMEES HAI-PHONG  

sur lettre pour la FRANCE. Quelques lettres connues. RARETE. TTB. ............................................................................................... 250
835 TONKIN : 1885 CORPS EXPEDITIONNAIRE / DU TONKIN (type 2) + NAM-BINH TONKIN sur lettre pour la FRANCE. RARE. TB. .... 120
836 TONKIN - Cachets provisoires LAO-KAI + BAO-HA : 1887 Cachet provisoire LAO-KAI TONKIN (type spécial)  

sur enveloppe avec texte complet pour la FRANCE. Verso, cachet provisoire BAO-HA TONKIN (type spécial).  
Association très rare de ces 2 cachets provisoires. Pièce d’Amateur. TTB. ........................................................................................ 250

837 TONKIN : 1887 THANH-HOA TONKIN en bleu + cachet évidé CORPS EXPre ANNAM-TONKIN (rare en bleu)  
+ AMBULANCE DE THUANH-HOA sur enveloppe pour NINH-BINH. Rare. TTB. .............................................................................. 80

838 TONKIN : 1890 grand cachet provisoire DAP-CAU + DAP-CAU TONKIN sur lettre pour la FRANCE. TTB. .................................... 60
839 TONKIN : 1890 DONG-DANG TONKIN + grand cachet évidé CORPS EXPre TONKIN sur lettre pour PARIS. TTB. ......................... 60
840 TONKIN : 1891 DAP-CAU TONKIN + grand cachet ANCRE DAP-CAU sur lettre pour la FRANCE. Superbe. ................................. 50
841 TONKIN : 1893 VIETTRI TONKIN + cachet évidé CORPS EXP. ANNAM TONKIN sur lettre pour la FRANCE. TTB. ........................ 40
842 TONKIN : 1895 NACHAM TONKIN + grand cachet évidé CORPS EXPre TONKIN sur lettre pour la FRANCE. TTB. ........................ 50
843 TONKIN : 1896 Grand cachet bleu POSTE DE NA-DZUONG TONKIN + petit cachet évidé CORPS EXPEDITre TONKIN  

pour PARIS. Superbe. ............................................................................................................................................................................... 60
844 TONKIN : 1899 Rare cachet BAC-KAN S/ SONG CAU TONKIN + POSTE DE CHO-DON sur lettre pour la FRANCE.  

Verso, THAINGUYEN + BAC-KAN S/ SONG CAU + CHO-MOI + HANOI. Superbe. ............................................................................ 80
845 TONKIN - NAM-QUAN via BAO-LAC : 1893 BAO-LAC TONKIN + cachet évidé TONKIN CORPS EXPED. sur lettre  

de NAM-QUAN pour la FRANCE. TTB. .................................................................................................................................................. 40
846 TONKIN : 1901 BAXAT TONKIN sur lettre pour LAOKAY. TTB. .......................................................................................................... 60
847 TONKIN : 1902 LUCNAM TONKIN + LIGNE T PAQ. FR. N° 3 (rare) sur lettre pour PARIS. Superbe. ................................................ 60
848 TONKIN : 1902 TIEN-YEN TONKIN + Rare grand cachet TERRITOIRE MILITAIRE / POSTE DE DAN-HA sur lettre  

pour HANOI. Superbe. ............................................................................................................................................................................ 70
849 CAMBODGE : 1881 COLONIES GENERALES 25c SAGE TB margé obl. CAMBODGE PNUM-PENH pour la FRANCE. TB. ............... 150
850 CAMBODGE : 1887 Rarissime cachet Télégraphique KAMPOT CAMBODGE + “CORPS EXPEDITIONNAIRE  

DU CAMBODGE” sur enveloppe (petits défauts) pour la FRANCE. TB. ............................................................................................. 450
851 CAMBODGE - 1er CORPS EXPEDITIONNAIRE : 1887 Rare cachet CORR. D’ARM. PNUM-PENH sur enveloppe  

pour PARIS. Quelques lettres connues. Signé ROBINEAU. TB. ........................................................................................................... 600
852 CAMBODGE : 1896 CORPS EXPEDre CAMBODGE sur enveloppe (pd) pour la FRANCE. TB. ........................................................... 180
853 CAMBODGE : 1897 CANTHO COCHINCHINE + “CORPS D’OCCUPATION DU CAMBODGE” + Cachet “ANCRE”  

MARINE SERVICE A LA MER sur enveloppe pour la FRANCE. TTB. .................................................................................................... 150

853
150 €

851
600 €

850
450 €

CORPS EXPÉDITIONNAIRE 
DU CAMBODGE
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854 INDE - Cachet à date sur 80c AIGLE : 1867 80c AIGLE TTB margé obl. Cachet à date INDE PONDICHERY  
(rare sur timbre) sur lettre pour MAURICE. Verso, cachet maritime rare ETAB. FR. INDE PAQ FR. O N° 1. Superbe. ................... 350

855 INDE - MAHE : 1867 AMSTERDAM + P.P + FRANCO + INDE MAHE sur enveloppe pour MAHE (COTE DE MALABAR).  
Certificat RPS (2007). Pièce exceptionnelle d’une grande beauté. .................................................................................................... 1400

856 INDE : 1871 AIGLE 40c + 80c obl. INDE + INDE PONDICHERY sur lettre avec texte pour la FRANCE. Signé CALVES. TTB. ......... 200
857 INDE : 1873 CG Paire 30c EMPIRE sur lettre de PONDICHERY pour la FRANCE. TB. ........................................................................ 150
858 INDE - TARIF des IMPRIMES à 13c : 1873 CG 15c CERES + bande de 3 du 1c EMPIRE obl. INDE + ETAB. FR DE L’INDE  

PONDICHERY sur IMPRIME Complet pour PARIS. GRANDE RARETE. TTB. ....................................................................................... 2000
859 INDE : 1876 CG 80c CERES avec 4 grandes marges obl. INDE PONDICHERY sur lettre Via BRINDISI pour la FRANCE.  

Signé CALVES. Superbe. .......................................................................................................................................................................... 500

Verso

854
350 €

856
200 €

857
150 €

855
1400 € 859

500 €

858
2000 €

TARIF des IMPRIMÉS 
à 13c
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860 INDE - KARIKAL : CG 25c CERES (x3) obl. INDE + INDE KARIKAL sur enveloppe RECOMMANDEE pour la FRANCE.  
Bureau très rare, Grande RARETE en RECOMMANDEE. Pièce d’Amateur. TTB. ............................................................................... 1200

861 INDE : 1881 CG 10c CERES + 40c SAGE pd obl. INDE PONDICHERY sur enveloppe RECOMMANDEE pour la FRANCE.  
Très rare en RECOMMANDE. TB. ............................................................................................................................................................ 450

862 INDE - MAHE : 1881 CG 25 SAGE obl. INDE MAHE sur enveloppe pour la FRANCE. Très rare. Superbe qualité. ......................... 750
863 CHANDERNAGOR : 1881 COLONIES GENERALES Paire 10c CERES + 5c ALPHEE DUBOIS obl. INDE CHANDERNAGOR  

sur lettre pour BORDEAUX. Combinaison exceptionnelle du bureau de CHANDERNAGOR. Signé LAMY & CALVES. TTB. ...... 650
864 CHANDERNAGOR - PORT PAYE en NUMERAIRE : 1882 INDE CHANDERNAGOR + PD + “0,25c” manuscrit sur  

enveloppe pour la FRANCE. Rare. TTB. ................................................................................................................................................. 250
865 CHANDERNAGOR : 1880 CG 25c CERES TTB margé obl. INDE CHANDERNAGOR sur lettre pour la FRANCE. Superbe. ............. 350
866 CHANDERNAGOR : 1885 COLONIES GENERALES 10c + 15c obl. INDE CHANDERNAGOR sur lettre pour PARIS. RARE. TTB. ..... 400

861
450 €

860
1200 €

864
250 €

866
400 €

865
350 €

863
650 €

862
750 €

KARIKAL

CHANDERNAGOR
PORT PAYÉ en NUMÉRAIRE

MAHÉ
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867 INDE : 1905 Entier 0,15 s/ 25c obl. INDE PONDICHERY pour la FRANCE. TB. (voir web) .................................................................. 60
868 INDE - Utilisation rarissime du 45c groupe à PONDICHERY : 1908 5c + 45c obl. INDE PONDICHERY sur enveloppe  

RECOMMANDEE pour SUSE (ITALIE). L’Utilisation du 45c groupe est toujours très rare quelle que soit la Colonie.  
Rarissime utilisé à PONDICHERY. TTB. ................................................................................................................................................... 250

869 MADAGASCAR - Missionnaires NORVEGIENS : Ensemble de 2 lettres adressées au missionnaire Révérand AAS  
à BETHEL ou MOURNDAVA à MADAGASCAR. RARE. TTB. (voir web) .............................................................................................. 120

870 MADAGASCAR - DIEGO SUAREZ : 1890 DIEGO-SUAREZ Provisoire Surcharge 15 violette s / 25c (n° 5) obl.  
CORR. D’ARMEES DIEGO SUAREZ + CORPS EXP. DE MADAGASCAR sur envelope au tarif militaire (contre signé au verso par 
le capitaine) avec texte complet daté “ANTHIRANA” pour la FRANCE. Timbre rarissime sur courrier Non Philatélique. TB. ... 350

871 MADAGASCAR : 1891 PROVISOIRE 05 s/ 40c (n° 4) x4 + 15 s/ 25c (n° 5) x2 obl. TAMATAVE MADAGASCAR sur enveloppe  
pour NOSSI-BE. Cote des timbres détachés = 850 €. Timbres rares sur lettre. Signé SCHELLER. Superbe. .................................... 450

872 MADAGASCAR : 1894 MIXTE FRANCE 10c pd + 15c SAGE + MADAGASCAR 25c Coin de Feuille obl. TANANARIVE  
sur lettre RECOMMANDE pour L’ALLEMAGNE. Combinaison MIXTE rare. TTB. (voir web) ........................................................... 300

873 MADAGASCAR : 1895 NATAL 2 1/2d obl. DURBAN + BRITISH INLAND MAIL 4d obl. BRITISH ANTANANARIVO sur enveloppe 
(pd) pour l’Angleterre. Affranchissement mixte Rare. TB. ................................................................................................................. 850

874 MADAGASCAR : COUPON REPONSE INTERNATIONAL obl. MAHANJARY 20 Août 21. TB. (voir web) ......................................... 30
875 MADAGASCAR : 1924/25 2 lettres avec timbres-Taxes de MADAGASCAR. TB. (voir web) ............................................................. 100
876 MADAGASCAR - FRANCE LIBRE : 1943 20F (n° 255A) obl. TANANARIVE sur lettre RECOMMANDEE locale.  

Timbre rarissime sur lettre (1ère lettre vue). Le timbre détaché cote 1300 €. Signé CALVES + SCHELLER. Superbe. ..................... 800
877 MARTINIQUE : 1764 Marque manuscrite MARTINIQUE (Jamet n° 2) sur lettre avec texte pour MARSEILLE.  

Pièce du catalogue. Seule lettre connue à ce jour. Superbe. .............................................................................................................. 450
878 MARTINIQUE : Rare Contre-seing “TURNEL” (Lenain 3) sur lettre avec texte de ST PIERRE pour FORT ROYAL. TTB. (voir web) .. 80
879 MARTINIQUE - Amiral anglais JERVIS - Occupation ANGLAISE : Cachet MARTINIQUE sur lettre écrite et signé  

par l’amiral anglais JARVIS, daté “TROIS ILETS 9 sept 94” adressée au WAR OFFICE à LONDRES. Rare. TTB. (voir web) ........... 150

868
250 €

876
800 €

870
350 €

871
450 €

873
850 €

877
450 €

Timbre rarissime  
sur lettre

CORR. D’ARMÉES
DIEGO-SUAREZ

Seule lettre connue à ce jour
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880 MARTINIQUE - BRITISH PACKET AGENT : 1813 Cachet rare MARTINIQUE encadré apposé par l’Agent Postal ANGLAIS  
sur lettre de ST PIERRE pour L’ANGLETERRE. Superbe. (voir web) ..................................................................................................... 450

881 MARTINIQUE : 1850 Très rare cachet encadré FRANÇOIS + dateur manuscrit “8 AVRIL 50” sur lettre avec texte  
pour LE HAVRE. Rarissime (2 lettres connues). Superbe. (voir web) .................................................................................................. 400

882 MARTINIQUE - British PACKET AGENT : 1866 AIGLE 20c + 40c + Taxe Anglaise 4 sur lettre pour LA GUADELOUPE.  
Verso, Superbe cachet Anglais MARTINIQUE. Rare. TTB. ................................................................................................................... 280

883 MARTINIQUE - Brit ish PACKET AGENT : 1867 AIGLE 10c + 40c pd + MARTINIQUE FORT DE FRANCE  
+ Taxe Anglaise 4 sur enveloppe pour BASSE-TERRE (GUADELOUPE). Verso, cachet Anglais MARTINIQUE.  
Affrt curieux à 50c au lieu de 60c par voie anglaise. Rare. TTB. (voir web) ...................................................................................... 200

884 MARTINIQUE : 1871 10c AIGLE bande de 5 avec défauts dont 1 timbre couché obl. MQE sur lettre de ST PIERRE  
pour MARSEILLE. Timbre couché rare sur lettre. TB. (voir web) ........................................................................................................ 250

885 MARTINIQUE : 1871 AIGLE 20c + 40c + 80c obl. MQE + MARTINIQUE ST PIERRE sur lettre pour BORDEAUX. Superbe. ........... 250
886 MARTINIQUE : 1872 CG 5c + 15c + 40c + 80c obl. MQE sur lettre de ST PIERRE pour PARIS. Le 80c Empire et 5c CERES  

ont été oblitérés à l’arrivée du cachet encadré de facteur 2/10 (rarissime sur timbres). Lettre rare de superbe qualité.  
Certificat SCHELLER (2018). TTB. ............................................................................................................................................................ 2000

887 MARTINIQUE 1872 CG Paire 30c lauré + 80c lauré obl. MQE sur lettre de ST PIERRE pour PARIS. TTB. (voir web) ..................... 200
888 MARTINIQUE - Bureau ANGLAIS : 1871 CG 15c + 40c (x3) pd obl. MQE + Rare cachet Anglais MARTINIQUE PAID rouge  

sur lettre de ST PIERRE pour LONDRES. Verso, rare cachet Anglais MARTINIQUE. TB. ................................................................... 400
889 MARTINIQUE : 1874 CG CERES 25c + 30c obl. MQE + Taxe anglaise 4 rouge sur lettre (défauts) pour POINTE A PITRE 

(GUADELOUPE). Verso, rare cachet Anglais MARTINIQUE. TB. (voir web) ....................................................................................... 150
890 MARTINIQUE - BASSE POINTE : 1877 CG SAGE 40c obl. Plume + MQE + Marque manuscrite “BASSE POINTE 8 9bre 77”  

sur lettre pour PARIS. TB. (voir web) ..................................................................................................................................................... 120
891 “VAUCLIN” : 1877 CG 40c SAGE (pd) + marque manuscrite “VAUCLIN 27 nov 1877” sur lettre pour la FRANCE.  

RARE. TB. (voir web) ................................................................................................................................................................................ 80
892 MARTINIQUE : 1878 CG 30c CERES + 5c SAGE sur lettre de ST PIERRE pour MARSEILLE. TTB. (voir web) .................................... 100
893 MARTINIQUE - Utilisation du 1F SAGE COLONIAL : 1879 CG SAGE 5c + 1F Bronze Coin de feuille (touché en haut)  

obl. MARTINIQUE FORT DE FRANCE sur enveloppe pour L’ANGLETERRE. Le 1F SAGE des COLONIES GENERALES  
est très rare sur lettre. (voir web) ........................................................................................................................................................... 150

894 MARTINIQUE : 1879 CG SAGE 5c + 30c obl. MARTINIQUE ST PIERRE sur lettre pour la FRANCE. TTB. (photo p.73) .................. 100
895 MARTINIQUE : 1880 CG 25c SAGE TTB margé obl. ST PIERRE MARTINIQUE sur lettre pour la FRANCE. Superbe. (voir web) ... 40

888
400 €

882
280 €

885
250 €

886
2000 €
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896 MARTINIQUE : 1880 CG SAGE 5c + Paire 10c obl. MARTINIQUE ST PIERRE sur lettre pour la FRANCE. Superbe. ....................... 150
897 MARTINIQUE : COLONIES GENERALES 1c (x5) + MARTINIQUE Provisoire 15 s/ 20c + 0,15 s/ 20c + 15c s/ 20c obl.  

FORT DE FRANCE sur lettre RECOMMANDEE pour PARIS. Combinaison très rare. Superbe. ......................................................... 280
898 MARTINIQUE - BASSE POINTE : 1889 CG 25c obl. BASSE-POINTE MARTINIQUE sur lettre pour la FRANCE. TB. (voir web) ...... 90
899 MARTINIQUE : 1890 CG 25c obl. C. D’ARMEES FORT DE FRANCE sur lettre pour les USA. TTB. .................................................... 100
900 MARTINIQUE - Tarif IMPRIME pour NOVA SCOTIA : 1894 1c bande de 5 obl. sur enveloppe (non close) pour  

YARMOUTH (NOVA SCOTIA). Tarif des IMPRIMES pour une destination RARE. TTB. (voir web) .................................................. 120
901 “RETOUR A L’ENVOYEUR” MARTINIQUE : 1916 ITALIE 5c (x2) + Très rare griffe RETOUR A L’ENVOYEUR FORT DE FRANCE  

sur carte de MILAN pour FORT DE FRANCE. Pièce d’Amateur. TB. (voir web) ................................................................................. 30
902 MARTINIQUE : 1920 SURCHARGE renversée n° 85a + Double surcharge n° 85b + n° 85 obl. FORT DE FRANCE  

sur lettre locale. Variétés rares sur lettre. Signé BAUDOT. TTB. ......................................................................................................... 100
903 MAROC - PRECURSEUR : 1755 Lettre avec texte daté “SALE” pour MARSEILLE. Origine très rare à cette date. TB. (voir web) .... 300
904 MAROC via CONSUL de NORVEGE et de SUEDE pour l’ESPAGNE : 1825 Taxe 16 + cachet espagnol AND.BAXA rouge  

sur lettre avec texte daté “TANGER” acheminée à GIBRALTAR par le CONSUL de SUEDE et de NORVEGE  
pour MADRID (ESPAGNE). Rare. TTB. (voir web) .................................................................................................................................. 350

905 MAROC : 1892 MIXTE POSTE LOCALE MAZAGAN 25c + GIBRALTAR 10 + cachet Anglais MAZAGAN MOROCCO  
sur enveloppe pour TANGER (arrivée au verso). Affrt MIXTE très rare. TTB. ................................................................................... 850

906 MAROC : 1893 5c (n° 9) + 10c (n° 10) obl. TANGER sur enveloppe pour LARACHE. Cote des timbres détachés = 2500 €.  
Signé CALVES. Certificat COHEN-SABBAN. TTB. .................................................................................................................................. 800

907 POSTE LOCALE MAZAGAN MARRAKESH : 10c + 25c obl. MARRAKESCH sur enveloppe RECOMMANDEE pour MAZAGAN. TB. ... 250
908 POSTE LOCALE MAZAGAN MARRAKESH : 10c obl. MARRAKESCH sur enveloppe pour MAZAGAN. TTB. (voir web) ............... 60
909 MAROC - POSTE LOCALE : 1909 10c obl. MARRAKESCH sur lettre locale. TB. (voir web) .............................................................. 45

897
280 €

902
100 €

899
100 €

907
250 €

906
800 €

905
850 €

894
100 €

896
150 €

Surcharge 
renversée

POSTE LOCALE  
sur lettre RECOMMANDÉE
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910 MAROC : 1913 5 s / 5c + 10 s / 10c (x2) obl. TANGER + SERVICE DES RENSEIGNEMENTS Banlieue de FEZ  
+ verso POSTES CHERIFIENNES 2c (x5) obl. FES. Combinaison MIXTE rare. TTB. .............................................................................. 100

911 MAROC : Cachet POSTE AERIENNE DU PETIT JOURNAL + CHAOUIA MAROC sur lettre pour la FRANCE. TTB. .......................... 100
912 MAURITANIE : 1917 TIDJIKJA MAURITANIE + Grand cachet SECTEUR NOMADE + “Chef MEHARISTE de TICHUTT”  

sur enveloppe pour PARIS. Très rare. TTB. (voir web) .......................................................................................................................... 100
913 MAURITANIE - ZEPPELIN : 1934 10 s/ 5F + verso 40c + 50c obl. ST LOUIS SENEGAL sur carte par ZEPELLIN pour  

le BRESIL. Très rare. Superbe. ................................................................................................................................................................. 900
914 MONACO : An 3 85 MONACO pour MARSEILLE + 1834 MONACO + verso cachet SANTE PUBLIQUE. TB. (voir web) ................. 100
915 NLLE CALEDONIE : 1882 25 s/ 35c (n° 4) TB margé obl. NOUMEA sur lettre pour la FRANCE. RARE. TTB. ................................... 350
916 NLLE CALEDONIE : 1882 Nlle CALEDONIE NOUMEA sur lettre pour PARIS taxée avec TAXES noirs 20c + 30c. TTB. .................. 150
917 NLLE CALEDONIE : 1883 CG 25c (déf) obl. BOURAIL (type rare) sur lettre pour PARIS. Superbe. ................................................. 100
918 NLLE CALEDONIE - PAM : 1883 CG 25c obl. NLLE CALEDONIE PAM bleu sur lettre pour la FRANCE. TB. .................................... 80
919 NLLE CALEDONIE : 1889 CG 10c obl. NOUMEA sur AVIS DE RECEPTION (petit défauts) pour PARIS. RARE. TB. (voir web) ...... 200
920 NLLE CALEDONIE - GOMEN : 1892 CG 25c sur lettre de GOMEN pour la FRANCE. RARE. TB. (voir web) ..................................... 50
921 NLLE CALEDONIE - OUBATCHE : 1898 15c (pd) obl. NLLE CALEDONIE OUBATCHE sur lettre militaire pour  

la FRANCE. TB. (voir web) ....................................................................................................................................................................... 80
922 NLLE CALEDONIE - COETEMPOE : 1898 10c (pd) + 15c obl. NLLE CALEDONIE COETEMPOE sur lettre pour  

la FRANCE. TB. (voir web) ....................................................................................................................................................................... 60
923 NLLE CALEDONIE : 1898 15c obl. CORR. D’ARMEES NOUMEA + LIGNE T PAQ. FR N° 6, pour la FRANCE. TTB. ............................ 75
924 NLLE CALEDONIE : 1902 NLLE CALEDONIE LA FOA bleu sur TELEGRAMME (pd). Rare. TB. (voir web) ........................................ 100

910
100 €

911
100 €

917
100 €

916
150 €

923
75 €

913
900 €

915
350 €

918
80 €PAM

MAURITANIE
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925 NLLE CALEDONIE - LA COULEE : 1903 2c (pd) + 4c (x2) pd obl. NLLE CALEDONIE LA COULEE sur carte pour PARIS. TB. .......... 150
926 NLLE CALEDONIE : 1917 CROIX ROUGE divers + 10c (x5) obl. MARE ILES LOYALTY + CENSURE sur lettre  

RECOMMANDEE. TB. (voir web) ............................................................................................................................................................. 80
927 NLLES HEBRIDES : 1904 NLLE CALEDONIE 2c obl. PORT-VILA sur carte (CANAQUE de GOMEN) pour PARIS. TB. (voir web) ... 30
928 NOSSI-BE : 1879 CG 5c CERES + 30c SAGE obl. MAYOTTE ET DEP. NOSSI-BE sur env. pour la FRANCE.  

Tarif VOIE de MER à 35c. RARE. TTB. (voir web) .................................................................................................................................. 1400
929 NOSSI-BE : 1879 COLONIES GENERALES 5c CERES + 30c SAGE, TB margés obl. MAYOTTE ET DEP. NOSSI-BE sur enveloppe  

Via BRINDISI pour la FRANCE. Tarif voie de Mer à 35c. Combinaison rare de 2 émissions différentes. TB. (voir web) ............... 1250
930 NOSSI-BE : 1891 CG 25c (n° 54) x2 obl. NOSSI-BE sur lettre pour PARIS. Signé ROBINEAU. RARE. TB. .......................................... 250
931 OBOCK : 1893 Entier 10c + 2c (x2) + 4c + 5c + 10c + verso 1c (x2) en RECOMMANDE pour la FRANCE. TTB. (voir web) ............ 150
932 OBOCK : 1894 10c (n° 14) + 40c (n° 18) + 4 s/ 25c (n° 25) + 5 s/ 25c (n° 26) sur lettre RECOMMANDEE. TTB. .................................. 250
933 OBOCK : 1893/94 lot 2 lettres d’OBOCK pour la FRANCE (Tarif imprimé à 5c et tarif lettre à 25c). TTB. (voir web) ................... 120
934 OBOCK : 1896/99 lot 2 entiers type groupe (10c ou 15c) d’OBOCK pour la FRANCE. Non philatélique. TB. (voir web) ............. 90
935 REUNION : 1839 Cachet linéaire ST PIERRE 26 JANVIER (Lenain 3) sur lettre avec texte pour NANTES. TB. ................................ 80
936 REUNION : 1849 Cachet ST PAUL en rouge + P.P rouge + OUTRE-MER BORDEAUX (rare) pour BORDEAUX. TB. ....................... 100
937 REUNION : 1866 AIGLE 10c + 40c sur lettre de ST DENIS pour PARIS. Signé ROUMET. Superbe. ................................................... 80
938 REUNION : 1868 CORR. D’ARMEES ST DENIS bleu + Taxe 3 tampon bleue (rare) sur lettre pour la FRANCE. TTB. ..................... 70
939 REUNION : 1872 25c CERES (n° 60) obl. ANCRE + LIGNE N PAQ FR. N° 1 sur lettre de MARSEILLE pour  

ST PIERRE (ILE DE LA REUNION). Verso, REUNION ST PIERRE. RARE. Superbe. ................................................................................ 300

938
70 €

925
150 €

936
100 €

930
250 €

935
80 €

937
80 €

932
250 €

939
300 €

LA COULÉE

FRANCE 25c CÉRÈS
pour la RÉUNION
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940 REUNION : 1880 Cachet rare INDOCHINE PAQ. FR. MODANE en rouge + T + Taxe 5 sur enveloppe (pd) de ST DENIS  
pour la FRANCE. Verso, REUNION SAINT DENIS 8 sept 80. Certificat BEHR (2009). Superbe ......................................................... 120

941 REUNION : 1887 CG 10c obl. REUNION ST DENIS bleu sur CARTE PRECURSEUR pour PARIS. TB. (voir web) ................................ 80
942 REUNION pour le TRANSVAAL : 1886 COLONIES GENERALES 80c AIGLE + 80c CERES + 5c ALPHEE DUBOIS (x7)  

+ 10c obl. ST DENIS aux recto et verso d’une enveloppe (défauts) RECOMMANDEE via MAURITIUS pour  
WATERBERG SOUTH AFRICA REPUBLIC. Combinaison et Destination exceptionnelles. TB. .......................................................... 400

943 REUNION - Destination AFRIQUE DU SUD : 1890 COLONIES GENERALES 30c + 75c SAGE + 5c + 35c ALPHEE DUBOIS obl. REUNION 
ST DENIS sur enveloppe RECOMMANDEE pour LE TRANSVAAL (SOUTH AFRICA). Affranchissement exceptionnel. TB. .............. 500

944 REUNION : 1894 25c obl. REUNION POINTE DES GALETS + LIGNE T PAQ FR N° 3 sur lettre pour la FRANCE. TTB. (voir web) ... 40

942
400 €

940
120 €

943
500 €

80c AIGLE
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945 SENEGAL : 1854 NEW YORK SHIP 7 cts + “Per BRIG P. SOULE” sur enveloppe avec texte d’un missionaire Américain daté  
de “BARAKA” pour les ETATS-UNIS. TB texte de 4 pages mentionnant la station dans le BAKELE country…”. RARE. TB. ....... 200

946 SENEGAL : 1865 Paire 10c AIGLE TB margée obl. GOR + CORRESP. D’ARMEES GOREE sur lettre avec texte pour  
la FRANCE. RARE. Superbe. .................................................................................................................................................................... 500

947 SENEGAL : 1865 Paire 10c AIGLE (1 ex. pd) obl. GOR + “Par L’ESPADON” sur lettre de GOREE pour CARABANE.  
Courrier intérieur très rare. Superbe. .................................................................................................................................................... 250

948 SENEGAL - GOREE : 1877 CG 80c CERES obl. GOR + SENEGAL ET DEP. GOREE sur enveloppe pour BOSTON (USA). Rare. TTB. .... 400
949 SOUDAN - PRECURSEUR : 1893 COLONIES GENERALES 25c obl. KAYES SOUDAN FRANÇAIS sur lettre pour PARIS. TTB. ......... 150
950 SOUDAN : 1893 SIGURI SOUDAN FRANÇAIS sur lettre en franchise militaire pour PARIS. TB. (voir web) .................................... 40
951 ST PIERRE ET MIQUELON - TERRE NEUVE - GRANDE PÊCHE : 1833 PAYS D’OUTREMER + ST MALO sur lettre avec texte  

daté “ST PIERRE TERRE NEUVE” pour AVRANCHE. RARE. TTB. (voir web) ....................................................................................... 250
952 ST PIERRE ET MIQUELON : 1871 NEW FOUNDLAND 3c + Taxe 0,25 sur envelope (rousseur) pour ST PIERRE ET MIQUELON  

avec cachet d’arrivée au recto. Rare. TB. ............................................................................................................................................... 300
953 ST PIERRE ET MIQUELON : 1878 CG 10c + 30c pd obl. ST PIERRE ET MIQUELON sur lettre pour la FRANCE. TB. ........................ 280
954 ST PIERRE ET MIQUELON : 1942 FRANCE LIBRE FNFL n° 269 + n° 275 sur lettre pour ST PIERRE. TTB. (voir web) ........................ 70
955 ST PIERRE ET MIQUELON : 1945 FRANCE LIBRE FNFL 1f50s / 90c sur lettre (pd) avec bande CENSURE. Rare. TB. (voir web) .... 80
956 SYRIE : 2 entiers postaux obl. ALEP + REP. LIBANAISE Entier 4f50 obl. BEYROUTH + Censure. TB. (voir web) ............................ 60
957 SYRIE - ALAOUITES : 1925 PA 1 à 4 obl. LATTAQUIE + POSTE AUX ARMEES 613 pour DEIR-EL-ZOR. TB. (voir web) ................... 80
958 SYRIE - GRAND LIBAN : 1925 PA 1 à 4 obl. RAYAK + POSTE AUX ARMEES 615 pour ALEP. TTB. (voir web) ................................. 80
959 SYRIE : 1938 IRAQ 15f canc. JANOUBI BAGHAD + POSTE AUX ARMEES sur lettre pour la SYRIE. TTB. (voir web) ..................... 40
960 SYRIE - LIBAN : 1942 1p + 12p 1/2 obl. TEBNINE sur lettre RECOM. + CENSURES pour LOUGA SENEGAL. TB. (voir web) .......... 40

946
500 €

948
400 €

947
250 €

949
150 €

952
300 €953

280 €

945
200 €

1954 BARAKA
SÉNÉGAL

CORRESP. D’ARMÉES GORÉE

Navire “L’ESPADON”

Courrier intérieur
pour CARABANE

ST PIERRE ET MIQUELON
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961 TAHITI : 1865 2 bandes de 3 du 40c AIGLE obl. OCN sur lettre de TAHITI pour la FRANCE. Signé CALVES  
+ Certificat SCHELLER (2008). Affrt rare à 2F40 (double port voie de PANAMA). TB. .................................................................... 3000

962 TAHITI : 1866 TAITI (OCEANIE) PAPEETE + Très rare Taxe 11 sur enveloppe pour la FRANCE. RARE. Superbe. ........................... 500
963 TAHITI - AFAAHITI : 1870 TAITI (OCEANIE) PAPEETE sur lettre avec texte daté “AFAAHITI” pour PAPEETE.  

Origine très rare à cette époque. TTB. (voir web) ................................................................................................................................ 150
964 TAHITI : 1884 10c s/ 20c (n° 5) obl. PAPEETE TAITI sur CARTE PRECURSEUR pour MATAIEA. Léger Pli central.  

Timbre très rare (Tirage 400 ex.). Certificat ROBINEAU (1988). TTB. ................................................................................................ 700
965 TAHITI : 1894 FRANCE 1c SAGE sur bande d’IMPRIMEE pour PAPEETE, taxée avec CG 5c + 15c obl. PAPEETE TAITI.  

RARE. TB. (voir web) ................................................................................................................................................................................ 200
966 TAHITI pour l’EGYPTE : 1897 Paire 25c obl. PAPEETE TAITI sur lettre RECOMMANDEE pour LE CAIRE. TTB. .............................. 150
967 TAHITI : 25c groupe obl. SAN FRANCISCO CAL. + PAQUEBOT violet sur lettre pour PARIS. TTB. (voir web) ............................... 100
968 TAHITI : 1912 10c obl. SAN FRANCISCO CAL. + PAQUOBOT violet sur lettre pour PARIS. TTB. (voir web) ................................... 90
969 TAHITI : 1940 Lot 2 lettres avec CENSURES de RAIATEA ou UTUROA pour TRANSVAAL (AFRIQUE DU SUD). TB. (voir web) ... 30
970 TAHITI : 1947 OCEANIE TAXE n° 8 + n° 15 + n° 16 + n° 17 obl. PAPEETE sur lettre EXPEDITION KON-TIKI de LIMA. TB. (voir web) . 100
971 TAHITI : 1957 OCEANIE 2F + 4F obl. CONSTITUCION CHILE sur lettre de l’EXPEDITION TAHITI NUI. TB. (voir web) ................... 80
972 TCHAD : 1966 Timbre F.M. 20F obl. ABECHE TCHAD sur enveloppe PAR AVION pour les USA. RARE. TTB. (voir web) .............. 100
973 TOGO : 1914 Bloc de 4 du 1/2p s/ 3pf type I (n° 31) obl. LOME sur enveloppe pour PALMIE. Timbre rare sur lettre  

(tirage = 688 exemplaires). Cote des timbres détachés = 3000 €. RARETE en bloc de 4. Signé SCHELLER. TTB. .......................... 500
974 TOGO - Anglo-French OCCUPATION : 1914 80pf (n° 40) obl. LOME TOGOGEBIET sur lettre (GOVERNOR GOLD COAST)  

pour “POLITICAL OFFICER” à LOME. Timbre très rare sur lettre (tirage 550 ex.). Certificat HOLCOMBE (1998). TTB. ............... 350

961
3000 €

964
700 €

974
350 €

973
500 €

962
500 €

966
150 €

Tirage 550 ex.

N°31
Tirage 688 ex.
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975 TOGO : 1914 N° 31Aa type II variété “Y maigre” + n°  33A sur carte pour L’ANGLETERRE. Signé SCHELLER. TTB. ...................... 150
976 TOGO : 1914 N° 31 type I + n°  36 type I sur let tre RECOMMANDEE de LOME pour L’ANGLETERRE.  

Cote des timbres détachés = 840 €. Signé SCHELLER. TTB. ................................................................................................................. 300
977 ANGLO FRENCH OCC. : 1915 2d + 2 1/2d obl. LOME TOGOGEBIET sur lettre RECOMMANDEE pour les USA.  

Verso, US Label OFFICIALLY SEALED + RECEIVED OPEN. Rare. TTB. .................................................................................................. 120
978 ANGLO FRENCH OCC. : 1920 1/2d (x2) + 1d (x2) obl. LOME TOGO sur Carte RECOMMANDEE pour L’ITALIE. TB. ...................... 80
979 ANGLO FRENCH OCC. : 1918 3d obl. LOME sur CARTE POSTALE recommandée pour LA SUISSE. Rare. TB. ................................ 80
980 ANGLO FRENCH OCC. : 1915 1/2d + 1d + 2d + 2 1/2d obl. LOME TOGO sur enveloppe RECOMMANDEE  

(REGISTERED Label KETE-KRATSCHI surchargé LOME) pour LE DANEMARK. Destination Rare. TTB. (voir web) ....................... 80
981 ANGLO FRENCH OCC. : 1918 6d + 1 Sh + 2Sh/6d + 5 Sh obl. LOME sur lettre RECOM. pour la FRANCE. TTB. (voir web) ........... 80
982 ANGLO FRENCH OCC. : 1915 3d obl. LOME + Etiquette de RECOMMANDATION AGU surchargée LOME (rare) sur  

lettre pour L’ANGLETERRE. TTB. (voir web) .......................................................................................................................................... 60
983 ANGLO FRENCH OCC. : 1916 2 1/2d obl. LOME + PASSED BY CENSOR at LOME (TOGO) sur enveloppe pour  

LA HOLLANDE. Verso, Rare Label OPENED BY CENSOR AT LOME. TTB. (voir web) ........................................................................ 60
984 ANGLO FRENCH OCC. : 1916 2 1/2d obl. LOME + Crown PASSED BY CENSOR + Label OPENED BY CENSOR ACCRA  

sur enveloppe (NORDDEUTSCHEN MISSION PALIME) pour LA HOLLANDE. TTB. (voir web) ......................................................... 50
985 ASSAHUN - ANGLO FRENCH OCC. : 1916 1/2d + 1d+ 2d obl. ASSAHUN (rare) sur lettre RECOM. pour LOME. TTB. (voir web) . 100
986 NOEPE - ANGLO FRENCH OCC. : 1915 6d (n° 64) obl. NOEPE (rare) sur lettre RECOMMANDEE pour LONDON. TTB. ................. 100
987 ANGLO FRENCH OCC. - Utilisation de timbres de GOLD COAST (avant l’arrivée des timbres surchargés) :  

1915 GOLD COAST 1d obl. LOME TOGO sur lettre pour ACCRA. Rare. Superbe. (voir web) .......................................................... 60
988 ANGLO FRENCH OCC. - Utilisation de timbres de GOLD COAST (avant l’arrivée des timbres surchargés) :  

1915 GOLD COAST 3d obl. LOME TOGO sur lettre RECOMMANDEE pour L’ANGLETERRE. TTB. (voir web) ................................. 60

976
300 €

975
150 €

979
80 €

977
120 €

986
100 €

978
80 €

NOEPE
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989 ANGLO FRENCH OCC. - Utilisation de timbres de GOLD COAST (avant l’arrivée des timbres surchargés) :  
1915 lot de 2 lettres avec CENSURE manuscrites. Très RARE. Superbe. (voir web) .......................................................................... 100

990 ANGLO FRENCH OCC. - Mixte GOLD COAST + GOLD COAST surchargés : 1915 GOLD COAST 1d (x2)  
+ GOLD COAST 1/2d surchargé ANGLO-FRENCH OCCUPATION obl. LOME TOGO sur lettre (pd) pour PORTO-NOVO (DAHOMEY). 
Combinaison très RARE (1ère date connue du 1/2d surchargé). TTB. (voir web) ............................................................................... 100

991 ZANZIBAR : 1900 20a s/ 2F obl. ZANZIBAR sur lettre RECOMMANDEE pour la FRANCE. TTB. ...................................................... 150
992 ZANZIBAR : 1900 50a s/ 5F obl. ZANZIBAR sur lettre RECOMMANDEE pour la FRANCE. RARE. TTB. ........................................... 250

FOREIGN COUNTRIES
993 ALBANIA - First ISSUE: 1913 20p canc. VLONE on card to ROMA (ITALY). Signed SCHELLER. Superb. (voir web) ....................... 80
994 ALBANIA: 1914 AUSTRIA 1h canc. TRIESTE + “T” Tax marking on envelope (PRINTED MATTER rate) on envelope to  

DURAZZO Taxed on arrival with TAXE 1gr on 25q (x2). Extremely rare usage of this POSTAGE DUE stamps. Vvf. (see web) ... 100
995 ALBANIA: 1914 P./Stat 5q + 1g on 25q + AUSTRIAN LEVANT 10p + ITALIAN P.O. 10p on 5c sent REGISTERED from  

SCUTARI to MUNICH. Scarce. Vvf. .......................................................................................................................................................... 100
996 ALBANIA: 1914 ITALY overprint DURAZZO 10p on 5c canc. DURAZZO + ALBANIA 2g on 50q on Taxed envelope  

to SCUTARI POSTE RESTANTE ALBANAISE. Rare mixed combination. Vf. ........................................................................................ 150
997 ALBANIA: 1916 BRINDISI + T on envelope to VALONA taxed with ALBANIA 50q POSTAGE DUE. RARE. Vf. (see web) ............. 100
998 ALBANIA: 1914 2q canc. VLONE on envelope to VALONA taxed with ALBANIAN POSTAGE DUES 5q + 10q + 25q  

+ 2q strip of 3. RARE. Vf. (see web) ........................................................................................................................................................ 150
999 ANTIGUA via ST THOMAS to NOVA SCOTIA: 1868 1d canc. A02 + ANTIGUA on complete PRINTED MATTER  

to NOVA SCOTIA. Verso, ST THOMAS. Vf. ............................................................................................................................................ 400
1000 ANTIGUA: 1869 Superb Pair of 6d green canc. A02 on envelope to ENGLAND. Scarce. Vvf. ......................................................... 1000

996
150 €

992
250 €

995
100 €

991
150 €

1000
1000 € 999

400 €
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1001 ANTIGUA: 1871 1d vermillon canc. A02 + DUE 2 Cts on wrapper to USA. Verso, ANTIGUA cds. BPA certificate (1963). Vf. ...... 300
1002 ANTIGUA: 1876 6d (x3) canc. A02 + ANTIGUA (verso) + Large cds BARBADOES on envelope to BARBADOS. Vvf. .................... 900
1003 ANTIGUA: 1877 1d Strip of 5 canc. A02 + NEW YORK DUE 5 Cts + ST THOMAS (verso) on cover to USA. Vvf. ............................ 700

1004 ARGENTINA: CONCORDIA + FRANCA on entire to HAVANA. Vvf. (see web) .................................................................................. 100
1005 ARGENTINA: 1853 Blue cachet BUENOS-AYRES + P.P. on DISINFECTED entire letter with text datelined  

“BUENOS AYRES” to SPAIN. Verso, BADAJOZ + P. TRANSATLANTICO. RARE. Vvf. ......................................................................... 1000
1006 ARGENTINA - British P.O.: 1870 1 SHILLING + 3d canc. B32 + BUENOS-AIRES (verso) on envelope to ITALY. Vf. ......................... 250
1007 ARGENTINA - British P.O.: 1870 9d + 3d canc. B32 + BUENOS-AIRES (verso) on envelope (tear) to ENGLAND.  

Ex. GLASSCO. NINE PENCE used at BUENOS-AYRES is of great rarity. Vvf. ....................................................................................... 500
1008 ARGENTINA to GERMAN TOGO: 1902 P./Stat 6c canc. BUENOS AIRES to STATION MISAHÖHE (TOGO). Vvf. (see web) ........... 50
1009 ARGENTINA - FIRST FLIGHT: 1917 P./Stat. 5c + PRIMER CORREO AERO INTERNACIONAL / ENTRE BUENOS AIRES  

y MONTEVIDEO / PILOTO TEDDORO FELS. Superb. (see web) ............................................................................................................ 100

1003
700 €

1001
300 €

1002
900 €

1007
500 €

1005
1000 €

1006
250 €
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1010 AUSTRIA - SEVEN YEARS’ War (AUSTRO PRUSSIAN WAR) - SILESIE - CORPS du GENERAL BÖK: 1761 Entire letter  
with full text in french of 3 pages datelined “CORPS DU GENERAL BÖK en SILESIE 16 oct. 1761” via “VIENNA & MILAN”  
to TURIN (ITALY). RARE historical letter. Vvf. (see web) ..................................................................................................................... 150

1011 AUSTRIA: 1804 AUTRICHE + R.N° 4 on entire letter datelined “MARETIN en BOHEME” to BELGIUM. Vf. (see web) ................. 30
1012 AUSTRIA via GENOVA: 1815 GENOVA + 11 tax marking on DISINFECTED entire letter from VIENNE to MARSEILLE. Vvf. (see web) .... 35
1013 DISINFECTED Mail: 1826/42 Lot 3 entire letters datelined CONSTANTINOPEL to ITALY, BELGIUM, AUSTRIA. Vvf. (see web) ... 100
1014 AUSTRIA: Rare boxed NETTO DIFUORA e / NETTO DIDENTRO on reverse of entire to MÜNCHEN (BAVARIA). Vvf. .................. 80
1015 WAMPERSDORF - DISINFECTED Mail: 1831 GÜNS on entire letter to NEUBERG. Verso, K.K SANITÄTSANSTALT  

ZU WAMPERSDORF NETTO DI FUERO E DI DENTRO. Vf. ..................................................................................................................... 80
1016 DALMATIA: 1832 Boxed ZARA in red on Military entire letter from ZARA to BERGANO (ITALY) disinfected  

with Rastel punctures. Superb. .............................................................................................................................................................. 40
1017 1848 Wax seal ALEKSINAC + wax seal ZEMUN on entire letter from VELES. Scarce. Vvf. ............................................................... 100
1018 AUSTRIA: 1849 TRIESTE + rare entry mark ANTICHE / PROVINCIE AUST. on entire letter to BOLOGNA. Verso,  

Disinfected cachet FERRARA NETTO FUERO. Vvf. (see web) .............................................................................................................. 40
1019 AUSTRIA: Lot 3 classic covers from TOBLBAD (x2) or HALL in Ob. Oesterr. to ODESSA (RUSSIA). Vvf. (see web) ....................... 40
1020 AUSTRIA: LETa ARRta PER MARE on 12 stamps and 1 cover on exhibition page. Superb quality. (see web) ................................ 150
1021 AUSTRIA: 9 kr canc. SEBENICO / V.L.A on entire to TRIESTE. Scarce. Superb. .................................................................................. 180
1022 AUSTRIA: 1857 9kr with 4 nice margins canc. TRIESTE COL. VAPORE on cover to RAGUSA. Superb. ........................................... 80
1023 AUSTRIA: 1862 5k (crease) + 10k + 15k canc. TRIEST on entire letter to ATHENS (GREECE). Vf. .................................................... 500
1024 AUSTRIA: 1864 5 1/2 Tax marking + Boxed K.B. aus DANEMARK on entire letter from COPENHAGEN to LEITH. Vf. ................ 60
1025 AUSTRIA - PRUSSIA REGISTERED: 1865 10kr + 15kr + verso 10kr canc. Red cachet RECOMMANDIRT WIEN  

+ Rare Crown cachet PRUSSIA REGISTERED on cover to GREAT BRITAIN. Some minor stains. Scarce. Vf. .................................... 180
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1026 VIA TRIESTE - GREECE: 1866 Lot 3 entire letters from GREECE to TRIESTE with TAX MARKING (15, 20, 28). Vvf. (see web) ..... 100
1027 Triple rate to SERBIA: 1871 Unpaid letter (3rd weight) from PARIS via WIEN to BELGRADE (SERBIE). Vf. (see web) ................. 150
1028 AUSTRIA / TURKEY: 1872 AUSTRIA 5k canc. TRIEST + OTOCAC + Strip of 3 TURKISH STAMPS on piece. Vf. (see web) ............. 50
1029 AUSTRIA:  1880 P. / Stat 2k canc . SEBENICO COL VAPORE to VICENZA (ITALY) taxed on arrival with  

ITALIAN POSTAGE DUES 10c (x2). Central crease. Scarce. Vf. ............................................................................................................. 90
1030 AUSTRIA: 1880/81 lot 2 covers from GORZ (5kr x4) or SALZBURG (2k + 3k + 5k x3) to BRAZIL. Vf. (see web) ............................ 400
1031 DDSG WIDDIN: DDSG 10kr canc. AGENTIE DDSG WIDDIN on envelope to BRAILA (ROMANIA). Vf. ........................................... 180
1032 DDSG: 10kr canc. AGENTIE DDSG LOM-PALANKA in blue on piece. Superb. .................................................................................. 40
1033 AUSTRIA to ICELAND: 1904 P./Stat 2k + 3k canc. WIEN to REYKJAVIK (ICELAND). Rare destination. Vvf. .................................. 100
1034 AUSTRIA to GERMAN TOGO: 1904 P./Stat 10c WILDSTEIN to Catholic mission at LOME and 1906 5c (x2) card  

BRUNECK to LOME. Nice Pair. Vvf. (see web) ....................................................................................................................................... 60
1035 1918 FLUGPOST 1,50K + 2.50K + 4K + 15h canc. KRAKAU + FLUGPOST POCZTA LOTNIOJA KRAKAU 1 on  

AIRMAIL cover. Vf. (see web) .................................................................................................................................................................. 100
1036 BOSNIA - Destination ARGENTINA: 1893 Pair 5k canc. K.u.K MILIT. POST TREBINJE on reverse of envelope  

(slightly shortened) to SAN JUAN (ARGENTINA). Extremely rare destination. Vf. (see web) ......................................................... 300
1037 BOSNIA: 1919 Rare REGISTERED cover from SARAJEVO to GERMANY. Vf. (see web) .................................................................... 100
1038 AUSTRIAN FELDPOST: 1918 5Kr (n° 47) + 20h (n° 31) + 40h (n° 36) canc. KuK FELDPOSTAMT 485 + LUFTFAHRTRUPPEN  

on REGISTERED envelope to GERMANY. Vf. ......................................................................................................................................... 150
1039 AUSTRIAN FELDPOST: 1918 1Kr (n° 43) + 2Kr (n° 44) + 40h (n° 36) + 20h (fault) canc. KuK FELDPOSTAMT 485 + LUFTFAHRTRUPPEN 

on REGISTERED envelope to GERMANY. Vf. ......................................................................................................................................... 100
1040 AUSTRIAN FELDPOST: 1918 6h + 15h + 35h + 90h (n° 42) + LUFTFAHRTRUPPEN on envelope to GERMANY. Vf. (see web) ...... 70
1041 AUSTRIAN FELDPOST: 1918 90h (n° 42) on REGISTERED envelope (crease) to AUSTRIA. Vf. (see web) ........................................ 70

1029
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100 €

1038
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AUSTRIA to ICELAND

WIDDIN
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1042 AUSTRIAN FELDPOST III: 1918 Lot 2 nice REGISTERED covers LUFTHAHRTRUPPEN to GERMANY. Vvf. (see web) ..................... 100
1043 MONTENEGRO to EGYPT:  1882 “AVIS de RECEPTION” + CHARGE to ALEX ANDRIA (EGYPT ). Verso,  

CATTARO + CORFU + ALEXANDRIEN. Very interesting Item. Vvf. .................................................................................................... 300
1044 MONTENEGRO to INDIA: 1897 P./Stat. from CETINJE to CALCUTTA (INDIA). Verso, SEA POST OFFICE. Vf. (see web) ............... 50
1045 MONTENEGRO: 1906 KOTOR CATTARO + T on envelope to CETINGE taxed on arrival with MONTENEGRO  

POSTAGE DUES 5h + 25h + 50h. Scarce. Vvf. (see web) ....................................................................................................................... 100
1046 AUSTRIAN P.O. - SERBIA: 1916 20h (n° 29) + 30h (n° 31) + verso 2h (n° 23) x2 canc. KuK ETAPPEN POSTAMT OBRENOVAC  

on WERTBRIEF to AUSTRIA. Scarce. Vvf. (see web) ............................................................................................................................. 150
1047 AUSTRIAN P.O. - SERBIA: 1916 25h (n° 30) + 35h (n° 32) canc. KuK ETAPPEN POSTAMT BELGRAD on WERTBRIEF (crease)  

to AUSTRIA. RARE. Vf. (see web) ........................................................................................................................................................... 100
1048 AUSTRIAN P.O. - SERBIA: 1916 1 Kr (n° 38) canc. KuK ETAPPEN POSTAMT BELGRAD on WERTBRIEF to HUNGARY.  

Very rare stamp on cover (unpriced FERCHENBAUER). Vf. (see web) ................................................................................................ 100
1049 AUSTRIAN P.O. - ALBANIA: 1918 10h + 40h on REGISTERED envelope (crease) from SCUTARI to AUSTRIA. Vf. (see web) ........ 80
1050 ADRIANOPEL: 1875 5s + Pair 15s canc. ADRIANOPEL on cover to FRANCE. Vf. ............................................................................... 180
1051 ADRIANOPEL - “SOLDI / KREUZER”: 1879 P. /Stationery 2 Kr. + 5 SOLDI canc. ADRIANOPEL to GERMANY.  

FERCHENBAUER Certificate (2012). Superb. ......................................................................................................................................... 750
1052 ADRIANOPEL: 1905/06 2 covers from ADRIANOPEL with 1p or 1p (x2) to SWITZERLAND. Superb. (see web) ............................ 50
1053 ADRIANOPEL: 1893 8p on 8k (x10) canc. ADRIANOPEL on front and reverse of REGISTERED envelope  

to CONSTANTINOPLE. Vf. (see web) ...................................................................................................................................................... 75
1054 ALBANIA - DURAZZO: 1897 1p on 10kr canc. DURAZZO on commercial envelope to SWITZERLAND. Vf. (see web) ................. 60
1055 ALBANIA - DURAZZO: 1903 1p on 25H canc. DURAZZO on commercial envelope to SWITZERLAND. Vf. ................................... 60
1056 ALEXANDRIA: 1855 COL. VAPORE D’ALESSANDRIA + Blue Tax marking on envelope to FIUME. Vvf. ......................................... 60
1057 ALEXANDRIA: 1855 ALEXANDRIEN + “12” Tax marking on entire letter via TRIESTE to LIVORNO. Vvf. (see web) .................... 30

1050
180 €

1043
300 €

Verso

1056
60 €

1051
750 €

1055
60 €

SOLDI / KREUZER
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1058 ANTIVARI: 1870 5 Soldi (x5) canc. ANTIVARI + TURKEY 20p (x2) canc. SCUTARI on cover to VENEZIA (ITALY).  
RARE. FERCHENBAUER Certificate (2020). Superb quality. ................................................................................................................. 2800

1059 BELGR AD:  184 4 27.NOV BELGR AD + s traight l ine ALEKSINAC on Entire let ter from ALEKSINAC to  
SEBENICO (DALMATIA). Verso, wax seals of disinfection. VELIKOVIC Certificate (2001). Vvf. ....................................................... 450

1060 BEYROUTH: 1866 15 SOLDI (x3) canc. BERUTTI on entire via WIEN to SWITZERLAND. Vf. ............................................................ 150
1061 BEYROUTH: 1910 1P + 2P + 5P canc. BEIRUT on BULLETIN D’EXPEDITION to SWITZERLAND. Vf. (see web) ............................... 60
1062 CANEA: 1850 CANEA + FRANCA on disinfected entire letter to TRIESTE. (see web) ...................................................................... 40
1063 CANEA: 2 covers 1874 10s (x2) canc. CANEA + GREECE 40l (fault) on entire letter with text to SIRA and 1872 10s  

canc. CANEA on cover to GREECE. Vf. ................................................................................................................................................... 150
1064 CANDIA: 1900 BRITISH OCCUPATION 10l + 20l canc. CANDIA OESTERREICHISCHE POST on local cover. Vf. .............................. 250
1065 CAVALLA: 1906 1p canc. CAVALLA on reverse of envelope to SWITZERLAND. RARE. Vf. (see web) ............................................ 100
1066 1843 TURQUIE + A.T + AUTR. 1 HUNINGUE red on entire letter from BROUSSE to LYON. Verso, DISINFECTED cachet  

of SEMLIN. Superb. (see web) ................................................................................................................................................................. 50
1067 1808 DISINFECTED cachet NETTO DI FUERA SPORCOM DENTRO (verso) on entire letter from CONSTANTINOPLE  

to FIRENZE. (see web) .............................................................................................................................................................................. 80
1068 1815 DISINFECTED cachet SANITATIS SIGILUM on entire letter from CONSTANTINOPLE to FIRENZE. Superb. ........................... 100
1069 1815 DISINFECTED cachet SANITATIS SIGILUM (verso) on entire letter from CONSTANTINOPLE to FIRENZE.  

Signed BOLAFFI. Vf. (see web) ............................................................................................................................................................... 70
1070 CONSTANTINOPLE: 1843 NETTO DI FUORA ET DENTRO + Waw Seal on reverse of entire letter datelined  

CONSTANTINOPLE to MILANO (ITALY). Vvf. ........................................................................................................................................ 70
1071 1877 10s (light crease) canc. LLOYD AGENZIE CONSTANTINOPOLI on entire letter with full text (in Greek) to GREECE. Vf. (see web) . 60
1072 CONSTANTINOPLE: 1880 10s (x2) canc. CONSTANTINOPEL + RECOM/N° on envelope (fault) to SWITZERLAND. F/Vf. (see web) .... 40

1059
450 €

1058
2800 €

1064
250 €

1070
70 €

1060
150 €

1068 100 €

10630
150 €
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1073 CONSTANTINOPLE: 1893 10 Piasters + 20 PIASTERS on REGISTERED envelope to KIEL. Vvf. (see web) ....................................... 60
1074 CONSTANTINOPLE to YUNNAN RAILWAY MONGTZE CHINA: 1903 20p canc. CONSTANTINOPEL + SUEZ + ALEXANDRIE  

+ SINGAPORE to “CHEMIN DE FER DU YUNNAN par LAOKAY TONKIN” at MONGTZE. Very rare destination. Vf. .................... 60
1075 CONSTANTINOPLE: 1907 4 FRANCS + 2 FRANCS + 1 FRANC + 5 Centimes canc. CONSTANTINOPEL I on REGISTERED  

envelope (fault) to SWITZERLAND. RARE stamps on cover. PUSCHMANN Certificate (1991). Vf. ................................................. 500
1076 CYPRUS: AUSTRIAN LEVANT 10 Soldi canc. LARNACCA + GREECE 20l on cover (Front only + on flap on reverse  

with arrival cds + LLOYD cds). Scarce. Vf. .............................................................................................................................................. 100
1077 IBRAILA: 1858 AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO IBRAILA on entire letter to CONSTANTINOPLE. Superb. ................................ 250
1078 JANINA: 1897/1901 lot of 7 commercial covers with 1P canc. JANINA to SWITZERLAND. Vvf. (see web) ..................................... 100
1079 JERUSALEM:  1911 20 p ( x 2)  canc .  JAFFA + Boxed AUS JERUSALEM OS TERR .  P OS T on enve lope  

to SWITZERLAND. Vf. (see web) ............................................................................................................................................................. 60
1080 METELIN: 1866 5 Soldi (x2) canc. METELINE on entire letter. Vvf. ..................................................................................................... 120
1081 METELIN: AUSTRIAN LEVANT 15s canc. METELINE + TURKISH Stamp on cover (front only). Scarce. Superb. ............................. 400
1082 RHODES: 1874 10s canc. RHODUS (light strike) + GREECE 20l on entire letter (faults) from RHODES to SYROS.  

FERCHENBAUER Certificate (1992). F/Vf. (see web) ............................................................................................................................. 200
1083 RHODES: 1874 10 Soldi canc. RHODUS on entire letter to SIRA (GREECE). Verso, LLOYD AGENZIE SMIRNE. Vf. ........................ 100

1083
100 €

1074
60 €

1076
100 € 1080

120 €

1077
250 €

1081
400 €

1075
500 €

RHODUS

METELINE
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1084 BULGARIA - PLODIV - ALEKSINAC: 1850 Turkish negativ seal VIDIN (Coles n° 86) + Serbian straight line cachet  
ALEKSINAC + Disinfected wax seal ALEKSINAC (verso) on entire letter. Very rare combination. Vf. ........................................... 400

1085 TENEDOS - LEMNOS: 1870 10 Soldi canc. very rare cds TENEDOS on envelope with full text datelined “LEMNOS”  
to METELIN. Some faults. RARE. F/Vf. (see web) .................................................................................................................................. 150

1086 TENEDOS: 1871 TENEDOS + FRANCO on entire letter to CONSTANTINOPLE. Verso, LLOYD AGENZIE COSTANTINOPOLI. Vf. . 200
1087 VO LO v ia  SA LO N I QU E :  18 97 1P ( x 3)  c anc .  SA LO NI CH I  on REG I S T ERED enve lop e f rom VO LO  

to SWITZERLAND. Vf. (see web) ............................................................................................................................................................. 50
1088 DESINFECTED MAIL: 2 covers 1834 SMYRNA to GENOVA with LAZZARETTO SAN ROCCO LIVORNO and 1835  

CONSTANTINOPLE to TRIEST with NETTO DI FUERA ET DI DENTRO. Vf. (see web) ......................................................................... 50
1089 AUSTRIAN LEVANT - Superb lot of 12 covers (RHODUS, RODI, JAFFA, LLOYD VARNA, RUSTSCHUK, JANINA, RETTIMO…). 

(see web) ................................................................................................................................................................................................... 750
1090 SOUTH AUSTRALIA: 1896 OFFICIAL STAMPS overprint O.S on large REGISTERED envelope “BOTANIC GARDEN ADELAISZ” 

to GERMANY. Envelope with faults but very rare franking. F/Vf. ..................................................................................................... 200
1091 AUSTRALIA - VICTORIA to HONG-KONG: 1860 VICTORIA 6d on entire letter with full text to HONG-KONG. Superb. ............ 400
1092 AUSTRALIA - VICTORIA: 1868 6d orange canc. 1 + 10 Tax marking on entire letter from MELBOURNE to FRANCE. Vvf. ........ 200

1084
400 €

1092
200 €

1091
400 €

1086
200 €

1090
200 €

TENEDOS

Verso
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1093 AUSTRALIA - VICTORIA: 1869 2d + 6d + Boxed INSUFFICIENTLY PAID + Exchange marking GB/1f62c in red (scarce)  
on envelope to TECINO (SWITZERLAND). Vf. ....................................................................................................................................... 250

1094 AUSTRALIA - VICTORIA: 1870 10d (fault) + 1 SHILLING (x3) canc. VICTORIA + GRESWIG + CHARGE + REGISTERED  
on envelope to SORNICO (SWITZERLAND). Vf. .................................................................................................................................... 250

1095 AUSTRALIA - Destination CHILE: 1892 3 color franking on envelope from MELBOURNE to VALPARAISO (CHILE). Superb. (see web) . 150
1096 BARBADOS: 1872 1d + 4d canc. BARBADOS on small envelope to PORTLAND (USA). Vf. ............................................................. 500
1097 BRITISH CENTRAL AFRICA: 1898 1d canc. BLANTYRE BCA on envelope to ZOMBA. Superb. ....................................................... 180
1098 BRITISH EAST AFRICA: 1911 Rare 1 Rupee + 75c on REGISTERED envelope to FRANCE. Scarce use of 1R on  

commercial mail. Vf. (see web) ............................................................................................................................................................... 200
1099 BECHUANALAND - RAMOUTSA: 1897 P./Stat 1 1/2d + 1d canc. RAMOUTSA to GERMANY. Superb. ........................................... 80
1100 BELGIUM to MALTA: 1854 ANVERS + Tax marking on entire letter to MALTE. Rare destination. Vvf. ........................................ 60
1101 BELGIUM to GUADELOUPE: 1859 10c + 40c (x2) small faults on entire letter with full text datelined from  

BRUXELLES to ST FRANÇOIS (GUADELOUPE). Rare destination. Vvf. ................................................................................................ 2000
1102 BELGIUM: 1902 P./Stat 10c canc. BRUXELLES + T.P.O PENANG TO SINGAPORE to STRAITS SETTLEMENTS. Vvf. (see web) ....... 50
1103 BELGIAN FORCES - CAMEROUN: 1915 S.M.C handstamp (SERVICE MILITAIRE BELGE) + “FRANCHISE DE GUERRE” + “Via NIGERIA 

& LIVERPOOL” + MAIDUGERI NIGERIA on envelope to PARIS with arrival cds. Verso, NARAGUTA NIGERIA. Vvf. (see web) .... 100
1104 BELGIUM CONGO: 1925 P./Stat 15 on 5c + RUANDA URUNDI 5c + 10c canc. USUMBURA to BELGIUM. Vvf. (see web) ............. 60
1105 1929 FR ANCE REGISTERED AIRMAIL cover fr PARIS to L IBREVILLE. Verso, MATADI + LEOPOLVILLE  

+ COQUILHATVILLE. Vf. (see web) ......................................................................................................................................................... 40

1094
250 €

1093
250 €

1097
180 €

1096
500 €

1101
2000 €

1100
60 €

1099
80 €
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1106 BELGIUM - GERMAN OCC.: 1917 1Fr25 on 1 MARK (Mi n° 8) x2 canc. VERVIERS + EXPRESS Label on REGISTERED  
cover to GERMANY. Vvf. ......................................................................................................................................................................... 150

1107 BELGIUM - GERMAN OCC.: 1915 1Fr25 on 1 MARK (Mi n° 8) + 2fr50 on 2 MARK (Mi n° 9) canc. BRUSSEL on REGISTERED  
cover to GERMANY. Vvf. ......................................................................................................................................................................... 100

1108 BELGIUM - GERMAN OCC.: 1917 2Fr50 on 2 MARK (Mi n° 9) canc. ELSENE on REGISTERED cover to GERMANY. Vvf. ............... 150
1109 BELGIUM - GERMAN OCC.: FIRST issue (Mi 5, 6, 7) - Lot of 5 REGISTERED covers. Superb. (see web) .......................................... 100
1110 BELGIUM - GERMAN OCC.: 1918 1F on 80pf on REGISTERED FELDPOSTBRIEF from VERVIERS to GERMANY. Vf. (see web) ..... 60
1111 BELGIUM - GERMAN OCC.: 1917 1F25 on 1 MARK (Mi 23) and 2f50 on 2 MARK (Mi 24) on 2 REGISTERED covers.  

Vvf. (see web) ........................................................................................................................................................................................... 120
1112 BELGIUM - GERMAN OCC.: 1917 6F25 on 5 MARK (Mi 25) canc. ELSENE on REGISTERED cover to GERMANY. Vvf. ................... 100
1113 BELGIUM - GERMAN OCC.: Second issue (Mi 10 to 22) - Lot of 6 covers. Superb. (see web) .......................................................... 100
1114 BELGIUM - GERMAN OCC.: Lot 8 POSTAL Stationery used (1 REGISTERED). Superb. (see web) .................................................... 100
1115 BELGIUM - GERMAN OCCUPATION: ETAPPENGEBIET WEST Lot of 6 covers (2 EXPRESS). Superb. (see web) .............................. 100
1116 BELGIUM - GERMAN OCCUPATION: ETAPPENGEBIET WEST POSTAL STATIONERY 15 Cent on 15pf canc.  

ETAPPEN INSPEKTION GENT. Vvf. .......................................................................................................................................................... 70
1117 BELGIUM - GERMAN OCC.: ETAPPENGEBIET WEST 1918 1f25 on 1 MARK (Mi 11) on EXPRESS cover from GENT. Vvf. .............. 80
1118 BELGIUM - GERMAN OCC.: ETAPPENGEBIET WEST 1918 2f50 on 2 MARK (Mi 12) on EXPRESS cover from GAND. Vvf. ............ 100
1119 BRITISH GUIANA: 1884 BRITISH GUIANA P./Stat 2c canc. very rare french packet cds DEMERARI PAQ. FR. C n° 1  

to HAMBURG (GERMANY). Light crease. This cancellation is very rare and really exceptional on stamps  
from BRITISH GUIANA. Exhibition Item. Vf. ......................................................................................................................................... 250

1108
150 €

1107
100 €

1118
100 €

1116
70 €

1106
150 €

1117
80 €

1119
250 €1112

100 €

DEMERARI PAQ. FR. C
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1120 BRITISH HONDURAS - Inverted Overprint: 1892 Inverted Overprint (SG 44b = 6500 £) + n° 44 on REGISTERED  
envelope from BELIZE to NEW ORLEANS (USA). RARE. Signed BLOCH. Vvf. ................................................................................... 2000

1121 BRAZIL: 1865 430R with 4 large margins on entire letter from RIO DE JANEIRO to MILANO (ITALY). Vvf. ................................. 400
1122 BRAZIL: 1866 Rare exchange mark F./48 + on reverse BRAZIL Pair of 30R + 90r + INSUFFICIENTE on envelope  

to CREUZNACH (PRUSSIA). RARE. Vf. .................................................................................................................................................... 500
1123 BRAZIL: 1874 DON PEDRO 200R canc. on envelope to GENOVA (ITALY) taxed on arrival with 30c +40c (x2). Vvf. 500
1124 BRAZIL: 1875 200R + GB/1F60c + 24 Tax marking on envelope from RIO DE JANEIRO to FRANCE. Vf. ........................................ 250
1125 BRAZIL: 1876 SOUTHAMPTON PACKET LETTER + T + 17 tax marking on entire letter from PERNAMBUCO  

to FRANCE. Vvf. (see web) ...................................................................................................................................................................... 160
1126 BRITISH SOMALILAND: 1904 2a 6p + 6a + 12a canc. BERBERA on REGISTERED cover to BAVARIA. Vf. ....................................... 150
1127 BRITISH SOMALILAND: 1904 1/2a + 1a + 2a + 2a 6p + 3a + 4a + 6a canc. BERBERA on REGISTERED cover to BAVARIA. Vf. (see web) . 150
1128 BRITISH SOMALILAND: 1904 1/2a+ 1a+ 3a+ 4a + 8a canc. BERBERA on REGISTERED cover to GERMANY. Vf. ........................... 150
1129 CANADA to MEXICO: 1892 P./Stat 2c canc. TORONTO to GUANAJUATA (MEXICO). Rare destination. Vvf. (see web) .............. 40

1124
250 €

1120
2000 €

1128
150 €

1123
500 €

1126
150 €

1121
400 €

1122
500 €
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1130 CAPE OF GOOD HOPE: 1842 Boxed TO PAY + PAID SHIP LETTER LONDON on entire letter datelined “KILLMORK”  
to CAPE OF GOOD HOPE. Vvf. (see web) .............................................................................................................................................. 80

1131 CAPE OF GOOD HOPE: 1856 Pair 4d (small fault) + “8” Tax marking + GRAHAMS TOWN (verso) on envelope to ENGLAND. Vf. .... 300
1132 CAPE OF GOOD HOPE: 1863 Extremely scarce french military cachet CORRESPONDANCE DES ARMEES in red  

+ “3” Tax marking on entire letter datelined “ CAP DE BONNE ESPERANCE” pour la FRANCE. Interesting contents  
“Nous profitons de la FREGATE LA RENOMEE qui vient de CHINE…”. Only recorded cover. Superb. .......................................... 1400

1133 HONG-KONG to CAPE OF GOOD HOPE: 1865 8c + 12c canc. B62 + HONG-KONG (verso) on envelope to NATAL  
redirected to CAPE OF GOOD HOPE. Rare. Vvf. ................................................................................................................................... 450

1134 TRANSVAAL - Incoming mail: 1901 FRANCE 50c canc. NICE on REGISTERED envelope to JOHANESBURG TRANSVAAL (Z.A.R) 
redirected to SAN FRANCISCO (USA) and NICE. Very unusual. Vf. (see web) ................................................................................... 100

1135 CAPE OF GOOD HOPE to TOGO: 1902 P./Stat. 1d + 1d + 1/2d canc. PORT ELIZABETH to KLEIN-POPO. Verso,  
KLEIN-POPO + GRAND-POPO DAHOMEY + PORTO-NOVO + AGOUE DAHOMEY (post by runner). Scarce. Vf. (see web) ........ 80

1136 CAPE OF GOOD HOPE: 1905 1d + 4d + 6d (2 different issues) canc. CONSTANTIA CGH on cover to FRANCE. Vf. (see web) ..... 40
1137 CAPE OF GOOD HOPE - TRANSVAAL: 1912 EGYPT 4m canc. CAIRO + Boxed STOPPAGE FEE on card to ROBERSTSON CAPE 

COLONY, taxed with TRANSVAAL POSTAGE DUES 1/2d (x2) canc. CAPETOWN POSTE RESTANTE. Scarce. Vvf. (see web) ....... 60
1138 CEYLON to HONG-KONG: 1846 BRITISH-PACKET POSTAGE on entire letter with text from COLOMBO to HONG-KONG.  

Verso, COLOMBO STEAMER LETTER + HONG-KONG. Superb. ........................................................................................................... 500
1139 CEYLON to HONG-KONG: 1866 1d + 2d (x2) + GALLE PAID red on entire letter to HONG-KONG. Verso, HONG-KONG  

+ cachet FORWARDED BY / JOHN BLACK / GALLE. Vvf. ...................................................................................................................... 650
1140 CEYLON to INDIA via french paquebot of Line M: 1869 FRANCE 20c (x2) + 40c (small fault) canc. Anchor  

+ extremely scarce maritime cachet MARSEILLE PAQ. FR. M N° 1 (SALLES catalogue n° 892) on envelope  
from GALLE (CEYLON) to CALCUTA (INDIA). Verso, GALLE PAID in red. GREAT RARITY (SALLES Ind. 29).  
Ex. collection SCHATKES (1984). RHP Certificate (2016). Vf. (photo p.92) ......................................................................................... 600

1141 CEYLON to HONG-KONG: 1869 5d green + GALLE PAID red + “Per CHINA Steamer” to HONG-KONG CHINA.  
Verso, Rare T.P.O cds HONG-KONG MARINE SORTER / SINGAPORE to HONG-KONG. Vf. .............................................................. 650

1133
450 €

1131
300 €

1138
500 €

1132
1400 €

1139
650 € 1141

650 €

CORRESPONDANCE  
DES ARMÉES
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1142 CEYLON: 1894 CEYLON 15c canc. oval company cachet VOLKART BROTHER / CEYLON / COLOMBO + very rare  
cachet PIROSCAFI POSTALI / DALL EGITTO on envelope to GERMANY. Vf. ...................................................................................... 100

1143 CHINA - French EXPEDITION - WOOSUNG: 1860 CORPS EXP. CHINE Bau CENTRAL 22 dec 60 on entire  
letter datelined “WOUSUNG 17 Dec. 60” + “5” Tax marking (scarce) to FRANCE. Rare historical text  
about EMPEREUR and next military expeditions. Superb. ................................................................................................................. 450

1144 CHINA - French EXPEDITION: 1860 FRANCE 40c with large margins canc. CECB Cl + CORPS EXP. CHINE Bau central  
on entire letter with full text datelined “SHANGHAI, EXPEDITION de CHINE” to FRANCE. Scarce. Vf. ....................................... 280

1145 CHINA - French EXPEDITION: 1868 FRANCE 20c canc. GC 5104 + CORR. D’ARMEES INDO-CHINE on military  
envelope to FRANCE. Rare reduced military rate with GC 5104 of SHANGHAI. Signed BRUN. Vf. ............................................... 600

1146 CHINA - French P.O. to COCHINCHINA: 1869 80c (n° 32) canc. GC 5104 + SHANGHAI Bau FRANÇAIS on envelope  
to SAIGON. Very rare rate from CHINA to french INDOCHINA. Vvf. ................................................................................................. 350

1147 CHINA - French P.O.: 1875 FRANCE 80c CERES Strip of 3 canc. GC 5104 + SHANG-HAI CHINE on envelope  
to MUNICH (BAVARIA). Scarce double rate of 2F40 to BAVARIA. Vf. ................................................................................................ 500

1148 CHINA: 1898 CHINA 2c (x3) + 4c canc. Dollar Shop NINGPO + HONG-KONG 10c canc. SHANGHAI on envelope (fault)  
to ENGLAND. Verso, superb dollar shop cachet SHANGHAI. Vf. ....................................................................................................... 350

1149 CHINA: 1901 GERMANY P./Stat 2pf + KIAUTSCHOU 3pf canc. TSINGTAU + CHINA 1c on 1c canc. Chinese cachet  
to GERMANY. RARE. Vvf. (see web) ...................................................................................................................................................... 400

1150 CHINA: 1905 JAPAN 5 Sn (x2) + ½ Sn + 5 Rn canc. SHANGHAI I.J.P.O + VICTORIA HONG-KONG + “P. S/S OCEANIA”  
on envelope to GERMANY. Vf. (see web) .............................................................................................................................................. 100

1151 CHINA: 1915 5c Bloc of 4 on REGISTERED cover NEWCHWANG + VIA SIBERIA via MOUKDEN & HARBIN to UK. Vvf. (see web) .. 70
1152 CHINA: Lot of 5 interesting AIRMAIL covers to BELGIUM. Scarce. Vf. (see web) ............................................................................. 100
1153 CHINA - AIRMAIL: 1947 Lot 2 covers (FIRST FLIGHT) SHANG-HAI SAIGON. Vvf. (see web) ............................................................ 40

1140
600 €

1142
100 €

1147
500 €

1143
450 €

1144
280 €

1145
600 €

1148
350 €

1146
350 €

CEYLON

WOOSUNG

SHANGHAI
GC 5104 + CORR. D’ARMÉES INDO-CHINE

SHANGHAI  
to COCHINCHINA
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1154 CHINA: 1903 KIAUTSCHOU 10pf canc. TSINGTAU + CHINA 2c canc. Chinese shop on card to GERMANY. Vf. ............................ 180
1155 TREATY PORT - CANTON: 1894 HONG-KONG P./Stat. 1c canc. CANTON to HONG-KONG. Superb. ............................................. 100
1156 TREATY PORT - SHANGHAI: 1907 HONG-KONG P./Stat. 5c violet canc. SHANGHAI B.P.O to FRANCE. Superb. .......................... 100
1157 CHINA - ITALIAN TROOPS: 1919 Illustrated card “R.R. TRUPPE ITALIANE IN ESTREMO ORIENTE” canc.  

POSTE ITALIANE TIENTSIN to VENEZIA (ITALY). Light crease. RARE. Vf. ........................................................................................... 400
1158 CHINA - JAPANESE P.O. :  1880 GREAT BRITAIN 2 1/2d (x2) canc . 537 + MORPETH on envelope to  

“ H . M . S  I R O N  D U K E”  a t  H O N G - KO N G  r e d i r e c t e d  t o  N AG A S A K I  w i t h  J A PA N  5 s  c a n c .  c o r k  
+ I.J. POSTAL AGENCY SHANGHAI. M.S. “Received NAGASAKI 12 nov. 80”. Very rare combination. Vf. .................................... 600

1159 CHINA - JAPANESE P.O.: 1889 JAPAN P./Stat. 2s canc. MARU-SA killer + SHANGHAI I.J.P.A + SAN FRANCISCO  
to NEW-YORK (USA). Light crease. RARE. Vvf. (see web) ................................................................................................................... 100

1160 CHINA - LOCAL POST: JAPAN 1s canc. SHANGHAI I.J.P.O + “BOOK POST” on envelope at PRINTED MATTER rate  
to ONTARIO (CANADA). Verso, SHANGHAI LOCAL POST in red. Vf. (see web) ............................................................................... 100

1161 CHINA - JAPANESE P.O.: 1896 JAPAN 5s canc. SHANGHAI I.J.P.O + verso CUSTOMS SHANGHAI on envelope  
to BOSTON (USA). Rare mixed franking. Vvf. ....................................................................................................................................... 300

1162 CHINA - JAPANESE P.O.: 1902 JAPAN P. /Stat. 4s + 10s + JAPAN OCC. 5Sn canc. SHANGHAI I . J.P.O to  
GERMAN Soldier at SHANGHAI. Crease. Rare combination. Vvf. ...................................................................................................... 100

1163 CHINA - RUSSIAN P.O.: 1910 1R (x2) + 50k + 5k canc. SHANGHAI on REGISTERED Card. Rare used of High values. Vvf. (see web) .. 450
1164 CHINA - MACAO: 1892 HONG-KONG P./Stat. 1c canc. MACAU to MACAO. Scarce. superb. .......................................................... 200
1165 COLOMBIA - JAMAICA: 1845 OCANA FRANCA + JAMAICA SHIP LETTER on entire letter from OCANA to LONDON. Vvf. ...... 200
1166 COLUMBIA: 10c + 20c canc. BOGOTA + CERTIFICATION BOGOTA in red on REGISTERED envelope to PALMIRA. Vf. ................ 200
1167 COLUMBIA: 1855 BOGOTA FRANCA red + 15 Tax marking + CERTIFICATION BOGOTA in red on REGISTERED cover  

to ST JOSE DE CUCUTA. Vf. (see web) .................................................................................................................................................... 150
1168 COLUMBIA: 1898/1903 Lot of 3 interesting covers to FRANCE or ENGLAND. Vvf. (see web) ........................................................ 180

1157
400 €

1156
100 € 1161

300 €

1154
180 €

1166
200 €

1162
100 €

100 €1155

1164
200 €

1165
200 €

1158
600 €

Verso

CHINA 
ITALIAN TROOPS
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1169 COLOMBIA: 1859 BOGOTA FRANCA + FORWARDED BY C.J. FOX ASPINWALL on entire letter to NEW-YORK (USA). Vvf. ...... 150
1170 COLUMBIA: 1866 20c canc. BOGOTA + “2/” Tax marking on envelope to ENGLAND. Scarce. Vvf. ............................................... 400
1171 COLUMBIA: 10c with large margins Pen cancel “SANTANDER” on entire letter with text to BOGOTA. Superb. ....................... 100
1172 COLUMBIA: 1872 10c + 5c canc. manuscript “MEDELIN” cancel on entire letter to BOGOTA. Light crease.  

MOORHOUSE Certificate. Superb. ......................................................................................................................................................... 150
1173 COLOMBIA: 1878 British cds SAVANILLA + T + rare red 15c Tax marking on complete PRINTED MATTER datelined  

BARRANQUILA to FRANCE. Scarce. Vvf. ............................................................................................................................................... 280
1174 COOK ISLANDS: 1897 1p + 1 1/2p + 2 1/2p + 5p + 10p on REGISTERED envelope to SAN FRANCISCO (USA). Vf. (see web) ...... 150
1175 CRETE: 1900/09 Lot 2 REGISTERED covers from LA CANEE to GERMANY. Vvf. (see web) .............................................................. 100
1176 CRETE: 1902 Lot 2 REGISTERED covers from LA CANEE to GERMANY. Vvf. (see web) .................................................................... 100
1177 CRETE: 1909/12 Lot 4 REGISTERED covers to GERMANY. Vvf. (see web) ........................................................................................... 100
1178 CUBA via TENERIFFE to ARGENTINA: 1857 SPAIN 2R (x2) + PAID AT TENERIFFE on entire datelined  

“MATANZAS 20 Feb 1856” to BUENOS-AIRES. Verso, FORWARDING Agent JOSE BMa GARCIA / Sta CRUZ DE TENERIFFE  
+ British cds TENERIFFE. GRAUS Certificate. Vf. ................................................................................................................................... 2500

1179 CUBA: 1876 HAVANA PAID + “1-” Tax marking on cover to LIMA (PERU). Verso, PERU 10c POSTAGE DUE canc. LIMA  
+ transit British ST THOMAS. Superb. .................................................................................................................................................... 650

1180 CUBA: 1876 CUBA 50c + T + 8 blue Tax marking + ETATS-UNIS 2 CHERBOURG on cover to FRANCE. Superb. (see web) .......... 150
1181 CUBA: 1877 T /1-10 + 17 Tax marking on envelope from HAVANA to FRANCE. Vf. (see web) ....................................................... 80
1182 CUBA: 1879 CUBA 25c (x2) + USA 2c canc. E + NEW-YORK on entire datelined “GUANTANAMO 15 aug. 79”  

to NEW-YORK. Scarce. Vf. ....................................................................................................................................................................... 350
1183 CZECHOSLAVAKIA: 2 covers 1753 entire letter from PRAG and 1862 GABLONZ a.d. Neifse cover to FRANCE. Vf. (see web) .. 50
1184 CZECHOSLOVAKIA: 1919/20 Lot 5 REGISTERED covers (2 AIRMAIL). Vvf. (see web) ....................................................................... 100

1173
280 €

1170
400 €

1169
150 €

1171
100 €1172

150 €

1178
2500 €

1182
350 €

1179
650 €

Verso
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1185 DENMARK: 1750 D’ALLEMAGNE + “FRANCO HAMBURG” on entire letter from ELSINGOR to BORDEAUX. Vvf. (see web) ..... 40
1186 DENMARK: 1795 HOLLANDE french entry mark on entire letter with text from COPENHAGEN to BORDEAUX. Vvf. (see web) . 40
1187 GIBRALTAR to DENMARK: 1837 Boxed ESPAGNE PAR PERPIGNAN + “P. SULLY via MARSEILLE” on entire letter  

from GIBRALTAR via HAMBURG to KJOBENHAVN (DANEMARK). Vvf. ............................................................................................ 300
1188 DENMARK:  1844 /59 Lot 4 entire let ters with entry marks (DAMPSCHIFF, T T36, PP…) from BREDE,  

COPENHAGEN (x3) to FRANCE. (see web) ............................................................................................................................................. 80
1189 DENMARK: FIRST Issue 4 RBS (Thiele printing), large margins on 3 sides (touched at top left) canc. 157 + Boxed  

L.P N° 4 + “RECOMMANDIRT” + “8” Tax marking (registered Fee paid in Cash) on REGISTERED cover to BORDESHOLM. 
REGISTERED mail with stamps from FIRST ISSUE are of great Rarity. NIELSEN Certificate (2017) & JKE (1993). Vvf. (see web) . 350

1190 DENMARK: 1864 KJOBENHAVN + Boxed RECOM. in red on entire via LUBECK to NETHERLANDS. Vf. (see web) ...................... 50
1191 DENMARK: AUS DAENEMARK in Blue + Label 687 a. HAMBURG on entire (no text) to NETHERLANDS. Vf. (see web) ............ 50
1192 DENMARK: 1866 8Sk with 4 large margins + 16Sk canc. 1 + KJOBENHAVN on cover (double rate) to FRANCE.  

Rare combination of very fine quality. .................................................................................................................................................. 300
1193 DENMARK: 1866 2s + 3s + 4s + 16s (all with perf. cut) on cover from KJOBENHAVN to LIBAU (RUSSIA). Verso,  

T.P.O LUBECK / LAUENBURG. Some faults but very rare franking. F/Vf. (see web) .......................................................................... 200
1194 DENMARK: 1872 2Sk + 3 Sk + 8Sk canc. 52 + PRAESTO on envelope to ANVERS (BELGIUM). Nice 3 color franking. Superb. ... 100
1195 DENMARK - FARÖE ISLANDS: 1883 8 Ore canc. FRA FAERÖENE on envelope to DENMARK. RARE. Superb. ............................. 300
1196 DENMARK to YUNNAN CHINA: 1907 10 Ore canc. KJOBENHAVN + French cds MONG-TSEU- CHINE on card to  

H. M CUSTOMS MENGSTZ YUNNAM CHINA. Rare destination. Vvf. ................................................................................................ 80
1197 GROENLAND: 1926 PAKKE-PORTO 10 Ore canc. Crown GROENLANDS STYRELSE on PARCEL CARD. Superb. (see web) .......... 150
1198 GROENLAND: 10 Ore (3d printing) + THIELE printing 70 Ore + 1Kr (x2) canc. on PARCEL Card. Superb. ..................................... 450

1194
100 €

1187
300 €

1196
80 €

1198
450 €

1192
300 €

1195
300 €
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1199 DANISH WEST IND IES v ia OSTENDE:  18 47 OSTENDE + Tax mark ing on ent i re le t ter  date l ined  
“ST THOMAS 17 march 1847” to LONDON. Vf. (see web) .................................................................................................................. 50

1200 CUBA via ST THOMAS to SPAIN: 1860 PAID AT ST THOMAS on entire letter with text from CUBA to BARCELONA. Vvf. ........ 250
1201 DANISH WEST INDIES: 1862 PAID AT ST THOMAS on entire letter from ST THOMAS to KINGSTON JAMAICA. Vvf. ................ 180
1202 DA N I SH W EST I N D I ES to  M A D E I R A :  18 6 4 LO M BA RD S T REE T PA I D in  re d +  320 Ta x  mark ing  

+ “Via LISBON - Per BRAZIL Mail” on entire letter datelined “STE CROIX” to MADEIRA. RARE. Superb. ................................... 350
1203 DANISH WEST INDIES: 1866 3c carmin on cover from ST THOMAS to ST CROIX. Small faults. NIELSEN Certificate (1999). Vf. . 450
1204 DANISH WEST INDIES - British P.O.: 1870 Very rare “2/” Tax marking on entire letter from ST THOMAS to LONDON. Superb. .. 250
1205 DANISH WEST INDIES - British P.O.: 1871 GB 1d + 4d (x2) + 1 Shilling canc. C51 + ST THOMAS PAID on cover  

to GENOVA (ITALIE). Scarce. Vvf. ........................................................................................................................................................... 600
1206 “CUBA via DANISH WEST INDIES to BARBADOS”: 1874 4d canc. C51 + ST THOMAS PAID + “1” Tax marking  

+ BARBADOS cds on cover from CUBA to BARBADOS. Vf. ................................................................................................................. 300
1207 DWI to NOVA SCOTIA: 1874 GB 4d canc. C51 + ST THOMAS + 10 CTS on cover with text from “ST JAGO de CUBA”  

to NOVA SCOTIA. Vf. ............................................................................................................................................................................... 200
1208 DANISH WEST INDIES: 1902 Provisional 8 cents on 10c canc. ST THOMAS on cover to BERLIN. Vvf. (see web) .......................... 60
1209 DOMINICA: 1/2d canc. Crown circle PAID AT DOMINICA. Superb. (see web) .................................................................................. 50
1210 ECUADOR: 1820/42 Lot 3 rare covers. Superb. (see web) .................................................................................................................... 150
1211 ECUADOR - AIRMAIL: 1920 1c + 2c card 1er CORREO AERO SALIDO de RIOBAMBA el DOMINGO 28 nov 1920. Vf. (see web) .. 60

1201
180 €

1200
250 €

1206
300 €

1202
350 €

1204
250 €

1203
450 €

1207
200 €

CUBA

CUBA to BARBADOS

DANISH WEST INDIES
Per BRAZIL Mail

1870 ST THOMAS

ST JAGO de CUBA

1205
600 €
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1212 EGYPT - NAPOLEONIC Campaign: Rare cachet ALEXANDRIE + “Le GENERAL LAGRANGE” on DISINFECTED  
entire (no text) to GENERAL REYNIER au KAIRE. Scarce. Vf. .............................................................................................................. 250

1213 EGYPT: 1819 DISINFECTED entire letter from ALEXANDRIA to LIVORNO (TUSCANY). Superb. (see web) .................................. 80
1214 EGYPT - DIS INFEC TED Mail :  1831 Lot 2 entire let ter s from K AIRO & ALEX ANDRIE to ITALY with  

LAZZERETTO SAN ROCCO DI LIVORNO. Nice pair. Vvf. (see web) ..................................................................................................... 150
1215 EGYPT - DISINFECTED Mail: 1837 Rare straight line cachet PURIFIE LAZARET / MARSEILLE + Rare Wax Seal  

ADMINISTRATION DE MARSEILLE (verso) + Disinfected cachet SAN ROCCO DI LIVORNO on entire letter  
with text datelined “CAIRO” to LIVORNO (ITALY). Vvf. ..................................................................................................................... 300

1216 EGYPT - POSTA EUROPEA CAIRO: 1863 FRANCE 20c (x5) on cover from PARIS to CAIRO (EGYPT). Verso,  
POSTA EUROPEA CAIRO black + POSTA EUROPEA ALEXANDRIE in blue. Rare combination. Vf. ................................................. 350

1217 EGYPT - GEDDA SAUDI ARABIA: Lot of 5 stamps from EGYPT with GEDDA cancellations. Scarce group. Vf. (see web) ........... 100
1218 EGYPT: 1869 ITALY 40c canc. 274 + EGYPT 1p canc. VICE REALI EGIZIANE TANTA on cover to ITALY. Vf. .................................... 300
1219 EGYPT - AMERICAN MILITARY OFFICER (to train the ARMY of the KHEDIVE ISMAIL): 1874 USA POSTAL STATIONERY  

3c + 3c (x6) + SUMMERVILLE to Liet. COL. JAMES BASSEL EGYPTIAN ARMY, CAIRO (EGYPT). A rare cover  
to one of 50 or so AMERICAIN military officers who went to EGYPT to train and direct the EGYPTIAN ARMY.  
Exhibition Item. Ex. ANDROMEDA & BOMMARITO collections. Vf. .................................................................................................. 750

1220 EGYPT: 1875 10 Para canc. CAIRO on letter to PORT-SAID. Printed Matter rate. Superb. .............................................................. 250
1221 EGYPT - SUDAN: Pair 1p canc. intaglio cachet SUAKIN. Scarce. Vf. (see web) .................................................................................. 35
1222 EGYPT: P./Stat. 20 para brown canc. ESNEH in blue to GERMANY. Verso, ASSIOUT. Scarce. Vvf. (see web) ................................ 80
1223 EGYPT: 1891 P./Stat 5m with many rare cancellations. No text on reverse. Vvf. (see web) ............................................................ 30
1224 EGYPT: 5m overprint Bloc of 25 mint **. 5 stamps with light crease. Scarce. Vf. (see web) ........................................................... 100
1225 EGYPT: 1923 1m + 15m overprint. The ESSAY COLOR TRIALS by HARRISON & SONS. HASS Certificate. Vf. (see web) .............. 100
1226 EGYPT: 1875 - 1923 Nice lot of stamps with 4 covers + 1 front. (see web) ........................................................................................ 250

1212
250 €

1216
350 €

1218
300 €

1215
300 €

1220
250 €

1219
750 €

Verso

1837 CAIRO

EGYPTIAN ARMY
CAIRO
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1227 ETHIOPIA: 1903 SOMALI COAST 25c canc. DJIBOUTI + HARAR cds on envelope to CAIRO (EGYPT). Scarce. Vvf. (see web) ..... 150
1228 FALKLAND: 1891 1/2p on Half of 1p Claret (SG 13) + 1d (SG 7) + 1d (SG 11) canc. on cover to LONDON.  

Very RARE commercial cover with BISECT of Half penny. BPA Certificate (1960). Superb. ............................................................ 1250
1229 FALKLAND: 1904 GREAT BRITAIN POSTAL STATIONERY 2 1/2d + FALKLAND 1/2d + 1d sent REGISTERED to ENGLAND.  

Rare Mixed franking. Vvf. ....................................................................................................................................................................... 200
1230 FIJI: 1891 ONE SHILLING + 4d + 2 1/2d + 6d on REGISTERED cover from LEVUKA to NOUMEA (NEW CALEDONIA). Vf. ........... 250
1231 FIJI: 1894 1/2d + 2 1/2d + 4d + 5d + FIVE PENCE on REGISTERED cover from SUVA to GREAT BRITAIN. Vf. (see web) ................ 250
1232 FINLAND: 1856 Boxed KARIS + AUS RUSLAND + FRANCO on entire letter to NETHERLANDS. Vvf. (see web) ........................... 70
1233 GREAT BRITAIN: 1864 1d (fault) canc. on Painting envelope to EXETER. Vvf. ................................................................................. 150
1234 GREAT BRITAIN: 1870 1d with variety (white line) canc. 466 + LIVERPOOL on Illustrated envelope (HOES, MOWING MACHINES) 

+ INSUFFICIENTLY PREPAID to TROY (USA). Vf. .................................................................................................................................... 100
1235 IRLAND: 1871 1d (x3) + 3d canc. 62 + BELFAST on entire letter to ANDOVER (USA). Superb. (see web) ...................................... 80
1236 IRLAND: 187? 1d (x3) canc. 186 + DUBLIN + DUE 1 + Boxed UNCLAIMED on envelope to CHICAGO (USA). Vf. ......................... 70
1237 GREAT BRITAIN: 1872 USA 6c on envelope to OLDHAM & NOTTINGHAM redirected with GB 1d (x2) canc. 585  

+  NOTTINGHAM. Scarce. Vvf. ................................................................................................................................................................ 300
1238 GREAT BRITAIN: 1874 6d canc. 138 + CLONAKILT + Boxed Tax marking REEXPEDIE TAXE ETRANGERE / TAXE FRANÇAISE  

on envelope (small faults) to ITALY redirected to FRANCE. Scarce. Vf. ............................................................................................. 100
1239 GREAT BRITAIN: 1874 2d on complete PRINTED MATTER (crease) from LONDON to STE CROIX (DANISH WEST INDIES).  

Vf. (see web) ............................................................................................................................................................................................. 80
1240 GREAT BRITAIN: 1875 1d + 3d (x2) on REGISTERED envelope from WREXHAM to DETROIT (UNITED STATES). Vvf. (see web) . 70
1241 GREAT BRITAIN: 1868/72 Lot 5 covers with different franking from GLASGOW, EDINBURGH, LONDON  

to USA. Vf. (see web) ............................................................................................................................................................................... 100

1228
1250 €

1237
300 €

1234
100 €

1229
200 €

1230
250 €

1233
150 €

1238
100 €

1236
70 €
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1242 GREAT BRITAIN to USA: 1868/72 Lot 6 interesting covers to UNITED STATES. Vvf. (see web) ....................................................... 150
1243 GREAT BRITAIN: 1876 6d grey (x2) on cover from LONDON to STE CROIX (DANISH WEST INDIES). Vf. (see web) ...................... 80
1244 GREAT BRITAIN to DANISH WEST INDIES: 1877 GB 1d + 2 1/2d (x2) on cover from LONDON to STE CROIX WEST INDIES.  

Verso, superb cds ST THOMAS. Vf. (see web) ....................................................................................................................................... 80
1245 GREAT BRITAIN to DANISH WEST INDIES: 1877 GB 6d (x2) on cover from LONDON to STE CROIX (DWI). Vf. (see web) .......... 80
1246 GREAT BRITAIN: 1879 1 SHILLING canc. 466 + REGISTERED LIVERPOOL on REGISTERED envelope (2d)  

to MONTEVIDEO (URUGUAY). Vvf. ........................................................................................................................................................ 100
1247 GREAT BRITAIN: 1879 1/2d + 1d + 2 1/2d on cover from LONDON to SAINTE CROIX (DANISH WEST INDIES). Verso,  

rare Danish cachet CHRISTIANSTED. Vvf. .............................................................................................................................................. 140
1248 GRENADA: 1858 GB 6d canc. A15 + GRENADA (verso) on entire to LONDON. Vf. .......................................................................... 200
1249 GIBRALTAR: 1868 GREAT BRITAIN 2d (x2) canc. A26 + GIBRALTAR + SPAIN 50m (x2) on cover to CADIZ.  

Unique combination. COMEX Certificate (2017). Vvf. ......................................................................................................................... 3500
1250 BADE: 1853/54 lot 3 entire letters from LONDON to LAHR (BADE). Vf. (see web) .......................................................................... 40
1251 BAVARIA: 1845 PFARRKIRCHEN + CHARGE on entire to BELGRAD (SERBIA). Verso, austrian cachet BELGRAD / 12.JUL.  

GREAT RARITY. Vvf. (see web) ............................................................................................................................................................... 350
1252 BAVARIA: 1863 18Kr with 4 large margins canc. 325 + MUNCHEN + T.F. on envelope (fault) to ENGLAND.  

J.U. SCHMITT Certificate (2000). Vf. ...................................................................................................................................................... 350
1253 BAVARIA: 1868 ITALY 20c (x2) on cover from PORDENONE to MONACO (BAVARIA), redirected to PFEFFENHAUSEN with 

BAVARIA 3kr with 4 margins canc. 325. Rare combination. DIENA Certificate (1981) + ZANARIA Certificate (1998). Vvf. ........ 2500

1246
100 €

1248
200 €

1247
140 €

1252
350 €

1249
3500 €

1253
2500 €

GRENADA
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1254 BREMEN - MISSIONARY letter from CHRISTIANBORG (GOLD COAST): 1852 ISLINGTON in blue + tax marking  
on entire letter datelined “ACCRA, CHRISTIANBORG” to BREMEN (GERMANY), FORWARDED via LONDON  
(Care of C. YOUNG LONDON ISLINGTON). Verso, SHIPLETTER / PLYMOUTH. RARE. Vvf. ............................................................... 850

1255 HAMBURG: 1838 HAMBURG on entire letter with superb LITHO. in color (DIE KONIGLICHE BIBLIOTHEK)  
to VIENNA (AUSTRIA). Vvf. (see web) .................................................................................................................................................... 350

1256 HAMBURG to BRAZIL: 1864 HAMBURG + TT38 + 860 Boxed TAX MARKING in red on entire from HAMBURG  
to SANTOS (BRAZIL). Scarce. Vvf. ........................................................................................................................................................... 450

1257 HAMBURG to DANISH WEST INDIES: 1866 HAMBURG + “1/2” Tax marking on envelope to ST THOMAS. Vvf. (see web) ....... 180
1258 NETHERLAND INDIES via HAMBURG to AUSTRIA: 1867 HAMBURG + 20 Blue Tax marking on entire letter  

from BATAVIA to WIEN. Verso, FORWARDING Agent cachet ROLLENHAGEN & Co / HAMBURG. Scarce. Superb. ..................... 250
1259 HANNOVER - PAPENBURG - DISINFECTED Mail :  1831 GEZUIVERD in red on reverse of entire let ter  

from PAPENBURG to FRANCE. Vf. (see web) ........................................................................................................................................ 60
1260 HANNOVER - Destination NETHERLAND INDIES: 1849 MUNDEN + FRANCO on wrapper with text (not complete)  

to MACASSAR NETHERLAND INDIES. Scarce. Vf. ................................................................................................................................. 300
1261 HANNOVER: 1857 1gr (x3) canc. BREMEN + RECOMMANDIRT on entire letter with full text to OSTERHOLZ. Vvf. (see web) .. 150
1262 HANNOVER - NEUENHAUS to NETHERLAND INDIES: 1850 NEUENHAUS + Boxed LANDMAIL / PORT “216”  

+ “180” Tax marking on cover (small part of text datelined NEUENHAUS 1850) to RIOUW (NETHERLAND INDIES).  
Verso, Boxed HANOVER / C in red. Scarce. Vf. (see web) .................................................................................................................... 200

1263 COLOMBIA to HANNOVER: 1881 COLOMBIA 10c canc. BOGOTA + SAVANILLA + T + VERVIERS / ELBERFELD  
+ Blue TAX marking on envelope to PEINE (HANNOVER). Vf. (see web) .......................................................................................... 280

1264 HELIGOLAND: 1879 P./Stat 3f 5pf + 3f 5pf canc. HELIGOLAND on card (special type) to GERMANY. Vf. .................................... 150
1265 HELIGOLAND: 1885 2 1/2p 20pf canc. HELIGOLAND on envelope to HAMBURG. Superb. (see web) .......................................... 50
1266 HELIGOLAND: 1 1/2P 10pf canc. Straight line cachet HELIGOLAND on card to ENGLAND. Vf. ..................................................... 80
1267 HELIGOLAND: 1889 1 1/2P 10pf canc. Boxed AUS HELIGOLAND Uber CUXHAVEN on card to DRESDEN. Vvf. ........................... 80

1256
450 € 1254

850 €

1260
300 €

1264
150 €

1258
250 €

1267
80 €

1266
80 €

1867 BATAVIA

1852 GOLD COAST  
to BREMEN
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1268 HELIGOLAND: 1890 2 1/2P 20pf + 3P 25pf canc. HELIGOLAND on cREGISTERED cover to MAINZ. Vvf. ....................................... 150
1269 HELIGOLAND: 1890 3f 5pf (x2) + 1 1/2P 10pf canc. HELIGOLAND on envelope to HANNOVER. Vf. ............................................. 150
1270 HELIGOLAND: 1890 6P 50pf canc. HELIGOLAND on REGISTERED envelope to HAMBURG. Vf. .................................................... 100
1271 HELIGOLAND: 1890 1 1/2P 10pf (x4) canc. HELIGOLAND on REGISTERED envelope to GERMANY. Vf. ........................................ 200
1272 HELIGOLAND: 1890 2 Postal stationery 2 1/2p 20pf to GOTHA and 3f 5pf to HAMBURG. Vf. ...................................................... 150
1273 HELIGOLAND: 1877/90 Lot 8 covers or postal stationery. Vvf. (see web) ......................................................................................... 200
1274 MECKLENBURG - Incoming mail: USA 3s Strip of 5 on cover via BREMEN STEAMER to DREIBERGEN( MECKLENBURG). Vf. ..... 150
1275 MECKLENBURG - Incoming mail: 1861 USA 3c + 12c on cover from CINCINNATI via BREMEN STEAMER to DREIBERGEN. Vf. .. 150
1276 PRUSSIA - NORTH GERMAN CONF.: 1868 1 Kr + 10 Sgr canc. WORMS on entire letter to PARIS (FRANCE).  

RARE. FLEMMING Certificate (2007). Vf. .............................................................................................................................................. 800
1277 NORTH GERMAN CONFEDERATION to INDIA: 1871 1/4gr violet + 2g + 5g canc. LEIPZIG on envelope with full text  

to CALCUTTA (INDIA). (see web) ............................................................................................................................................................ 350
1278 OLDENBURG: 1860 1s (touched at right) canc. FRANCO + Boxed BRAKE on entire letter to BERNE. Vf. (see web) ................... 40
1279 PRUSSIA: Rare cachet V. BERCHEIM (Feuser 243-1 = 700) on entire (no text) to BONN. Superb. (see p.102) ............................... 80

1268
150 €

1270
100 €

1269
150 €

1271
200 €

1274
150 €

1275
150 €

1276
800 €

Ex. lot 1272
150 €
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1280 INDRAMAJOE NETHELANDS INDIES to PRUSSIA: 1847 “LANDMAIL via MARSEILLE / FRANCO” + verso ALEXANDRIA  
+ PURIFIE LAZARET MALTE on entire letter datelined “INDRAMAJOE” to MARIENLOH near PADERBORN PRUSSIA.  
Rare origine. Vf. (see web) ...................................................................................................................................................................... 120

1281 PRUSSIA - “LEGATION DE PRUSSE EN FRANCE”: 1852 FRANCE First issue 10c (cut) + 40c (fault) canc. Star + PARIS  
+ LEGATION DE PRUSSE EN FRANCE on envelope to DIJON. Scarce. Vf. ........................................................................................... 200

1282 PRUSSIA: 1861 P./Stationery 1sgr + 2sgr + 6sgr canc. COELN to PARIS (FRANCE). Vvf. ................................................................... 300
1283 JAPAN via TRIESTE to PRUSSIA: 1863 Boxed PAID in red + 6. Tax marking + OVERLAND mail via TRIEST on  

envelope (fault) with full text datelined “KANAGAWA” to ERFURT (PRUSSIA). Verso, HONG-KONG. RARE. Vf. ....................... 1000
1284 PRUSSIA - NEUENHAUS to RIOUW: 1850 NEUENHAUS + Boxed LANDMAIL / PORT “216” on entire to RIOUW  

(NETHERLANDS INDIES). Verso, HANNOVER/O in red. RARE. Vf. ...................................................................................................... 300
1285 SAXE: 1826 COBURG / 15 APR.1826 + CHARGE in red + PP on entire letter to PARIS. Superb. ...................................................... 100
1286 SAXE to FINLAND: 1863 10sgr with 4 margins + 1gr (4 margins) canc. DRESDEN + RECOMMANDIRT on entire  

to HELSINGFORS (FINLAND). Verso, BERLIN. RARE. Vvf. ..................................................................................................................... 600

1279
80 €

1281
200 €

1285
100 €

1282
300 €

1283
1000 €

1284
300 €

1286
600 €

JAPAN via TRIESTE to PRUSSIA
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1287 THURN & TAXIS to NETHERLANDS INDIES - OVERLAND Mail: 1848 MAINZ + PD + Boxed LANDMAIL / PORT in Blue  
+ “Via MARSEILLE - OVERLAND MAIL” on entire (fragile) to SAMARANG. Scarce. Vf. .................................................................. 200

1288 WURTTEMBERG to ALGERIA: 2 covers 1857 ULM + Boxed B.9.K on cover to ALGER (ALGERIE) + 1858 cover  
from ALGER to ULM. Nice pair. Vvf. (see web) ..................................................................................................................................... 70

1289 WURTTEMBERG: 1866 P./Stat. 9kr + 9kr canc. STUTTGART to LONDON (ENGLAND). Vf. .............................................................. 200
1290 GERMANY - GOTTINGEN: 1753 HAMBOURG entry mark on entire letter from GOTTINGEN to BORDEAUX (FRANCE). Vvf. (see web) ... 30
1291 GERMANY: 1800 “D’ESSEN” manuscrit in red + “Fr DEUTZ” on entire letter to VILICH. Scarce. Superb. (see web) ................... 70
1292 GERMANY: 1798/1801 2 interesting entire letters from MAYENCE or ALLNER to BARON DE SCHALL at LINTZ. Vvf. (see web) ... 50
1293 GERMANY - DISINFECTED Mail: 1831 Lot 3 DISINFECTED covers (CRIMMITSCHAU + boxed GERAUCHERT,  

MAGDEBURG + KONIGE BAYERSCHE CONTUMAZ, MILANO + KOENIGE BAYERISCHE SANITAETS SIEGEL). Vf. (see web) ........ 100
1294 GREAT BRITAIN - LITHO. BERLIN: 1838 LONDON on entire letter with superb LITHO. in color “DAS KONIGLICHE  

SCHLOPS in BERLIN” to VIENNA (AUSTRIA). Vvf. (see web) ............................................................................................................... 250
1295 GERMANY: 1838 BERLIN on entire letter with superb LITHO. in color to VIENNA (AUSTRIA). Vvf. (see web) ............................ 350
1296 GERMANY: 1835 Red cachet DOLHAIN-LIMBOURG on entire letter with text from LIMBURG to ENSIVAS. Vvf. (see web) ...... 50
1297 TELEGRAMME: 1863 FRANCE 40c + UNGENÜGEND / FRANKIRT on TELEGRAMME from PARIS to BREMEN.  

VON DER WEID Certificate. Vvf. ............................................................................................................................................................. 200
1298 GERMANY - Destination NEW BRUNSWICK: 1864 JOHANNGEORGENSTADT + HAMBURG PACKET + Tax marking  

on envelope to ST JOHN NEW BRUNSWIG with arrival cds on reverse. Ex. collection BOLAFFI. Vf. ............................................. 250
1299 GERMANY: 1872 1/4gr (x2) + 1gr (x4) canc. BRESLAU on cover to FRANCE. SOMMER Certificate (1993). Vvf. ............................ 150

1297
200 €

1287
200 €

1301
150 €

1289
200 €

1298
250 €

1299
150 €

Text lot
1297
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1300 GERMANY - ALTENBURG to HONG-KONG: 1872 1/4g + 2g + 5g canc. ALTENBURG + “P. OVERLAND MAIL”  
on envelope to HONG-KONG CHINA. Verso, cachet HONG-KONG MARINE SORTER / SINGAPORE to HONG-KONG. Vvf. ....... 1200

1301 GERMANY: 1873 5gr canc. METZ + RECOMMANDIRT + CHARGE on envelope to PARIS (FRANCE). Vvf. (photo p.103) ............. 150
1302 GERMANY: 1876 5 pf lilac canc. LÜBECK on complete PRINTED MATTER to WASA (FINLAND). Vvf. (see web) .......................... 60
1303 GERMANY: 1883 P./Stat 5pf + 25pf canc. VOSSOWSKA to KREUZBURG. Vf. (see web) .................................................................. 35
1304 GERMANY: 1914 BAVARIA 5pf canc. MUNCHEN + LUFTPOST 25pf on card to LOME (TOGO). Superb. (see web) ...................... 30
1305 GERMANY: 1889 5pf lilac + 20pf canc. BUSENDORF + RETOUR A L’ENVOYEUR / 432 on complete REGISTERED  

PRINTED MATTER to FRANCE redirected to BUSENDORF. Vvf. (see web) ........................................................................................ 60
1306 GERMANY:  1896 10pf + 20pf + 50pf canc . ERFURT on envelope (WOERMANN DAMPFER) to SEBBE  

via KLEIN-POPO with arrival cds. Vf. (see web) .................................................................................................................................... 50
1307 MARITIME - GOLD COAST: 1887 GERMANY 10pf strip of 4 canc. HAMBURG + “ADDAH Nov. 10.87” + Boxed  

AUS WESTAFRIKA on envelope to GERMANY. Vf. ............................................................................................................................... 400
1308 MARITIME - LAGOS: 1890 GERMANY 10pf (x2) canc. HAMBURG + “LAGOS 26/8/90” + Boxed AUS WESTAFRIKA  

on envelope to HAMBURG. Signed MANSFELD. Vvf. .......................................................................................................................... 120
1309 MARIT IME -  CONGO:  189 0 GERMANY 20 pf canc .  AUS WESTAFRIK A Mit  HAMBURGER DAMPFER  

+ “CAPE LOPEZ 15/1 90” on envelope (small faults) to ROSTOCK. Vf. .............................................................................................. 150
1310 MARITIME - GOLD COAST: 1894 5pf (x2) + 10pf (x5) canc. Boxed AUS WESTAFRIKA + “Auf SEE 1/2.94”  

on envelope from ACCRA (commercial cachet on reverse) to HAMBURG. Ex. SACHER. Vvf. ......................................................... 600
1311 MARITIME - CAYO CONGO: 1896 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIK A IV on envelope  

to CAYO (CONGO FRANÇAIS). Vvf. (see web) ...................................................................................................................................... 75
1312 MARITIME: 1897 GERMANY 20pf DSP LINIE HAMBURG WEST AFRICA VI on cover from LAGOS to LOME (TOGO). Vvf. (see web) . 60
1313 GERMAN OCC. - POLAND: 1918 Michel n° 1 to 12 (except 9) canc. GRODNO on REGISTERED cover. Vvf. (see web) .................. 80
1314 GERMAN OCC. - LATVIA: 1918 OST 1 MARK (n° 12) canc. RIGA on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. ........................... 100
1315 GERMAN OCC. - LATVIA: 1918 OST Lot of 4 REGISTERED cover from RIGA to GERMANY. Superb. (see web) ............................ 100
1316 GERMAN OCC. - LITUANIA: 1916/17 OST Lot of 6 POSTAL STATIONERY (1 REGISTERED) from WILNA to GERMANY. Vvf. (see web) ... 100

1310
600 €

1309
150 €

1314
100 €

1307
400 €

1300
1200 €

1308
120 €
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1317 CHINA - VORLAUFER: 1890 2 MARK brownish purple (v37d) + 50pf (v50b) + 20pf (v48b) canc. KDPS SHANGHAI  
on parcel card to MUNSTER. Vertical file fold (not on stamps) reinforced on the back. Very rare use  
of 2 MARK (v37d) on card (MICHEL = 4000 €). HOLCOMBE Certificate (1989). Vvf. ........................................................................ 900

1318 CHINA - VORLAUFER to EGYPT: 1895 5pf (V46) canc. SHANGHAI on unclosed envelope (PRINTED MATTER rate)  
to CAIRO (EGYPT). Vvf. (see web) .......................................................................................................................................................... 120

1320 CHINA - VORLAUFER: 1893 25pf (v49a) canc. K.D.P. SHANGHAI on envelope to GERMANY. Signed STEUER. Superb. ............. 150
1321 CHINA - VORLAUFER: 1895 20pf (v48d) x2 + 50pf (v50c) x2 canc. SHANGHAI on REGISTERED envelope (small fault at top)  

to GERMANY. Signed BOTHE. Vf. (see web) ......................................................................................................................................... 150
1322 CHINA - LOCAL POST: 1894 CHEFOO POSTAL STATIONERY 1/2c canc. LOCAL POST CHEFOO + SHANGHAI LOCAL POST  

+ GERMANY VORLAUFER Pair 5pf canc. SHANGHAI to WIESBADE. Very rare combination. Superb. .......................................... 1850
1323 CHINA - FOOCHOW PROVISIONAL: 1901 5pf on 10pf (n° 7II) well centered canc. FUTSCHAU on local envelope.  

STEUER Certificate (2000). Rare provisional stamp on cover (Michel = 2000 €). Superb. ................................................................ 750
1324 CHINA - FOOCHOW PROVISIONAL: 1901 5pf on 10pf (n° 7II) + 5pf + 20pf canc. FUTSCHAU on REGISTERED card  

to BERLIN. Signed BOTHE + JÄSCHKE-LANTELME Certificate (2008). RARE. Vvf. ........................................................................... 1200
1325 CHINA - FOOCHOW Provisional: 1901 5pf on 10 pf (n° 7Ib) + 3pf (x5) + 5pf (x2) + 10pf canc. FUTSCHAU on  

REGIS TERED envelope (c rease)  to GERMANY. Rare 3 co lor  f ranking u s ing 4 d i f ferent s tamps .  
Signed LAMY + BOTHE + ROUMET Certificate (1970). Michel = 2600 € for n° 7IB on cover. Superb. ............................................. 1200

1320
150 € 1322

1850 €

1324
1200 €

1317
900 €

1323
750 €

1325
1200 €

FOOCHOW PROVISIONAL

FOOCHOW PROVISIONAL
FOOCHOW PROVISIONAL
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1326 CHINA - TIENTSIN PROVISIONAL “CHINA” handstamp: 1901 10pf TIENTSIN Handstamp postal card (michel P9)  
+  5pf  (Miche l  9 )  canc .  T IENT S IN 24 .1.01 to S TEGL IT Z wi th ar r i va l  cd s .  Rare exhib i t ion i tem.  
Signed THIER + BOTHE + G.P.S Certificate (1966) + JASCHKE-LANTELME Certificate (2014). Superb. .......................................... 1000

1327 CHINA - PETCHILI: 1901 GERMANY Postal Stationery 2pf + GERMANY 3pf (PVa) + 5pf (PVb) canc. TIENTSIN to LUBECK. Scarce used 
of this GERMANY 2pf postal card which was not officially issued by the German P.O. in CHINA. Steuer Certificate (2001). Vvf. ..... 400

1328 CHINA - PETCHILI: 1901 GERMANY 30pf (PVe) Pair canc. TIENSTIN + violet CHEFFO on envelope to KOBE (JAPAN). Vvf. ........ 400

1329 CHINA - PETCHILI: 1901 10pf (PVc) x4 + 20pf (PVd) + 40pf (PVf) canc. PEKING on REGISTERED envelope  
to GERMANY. Rare combination. Signed BOTHE. Vvf. ........................................................................................................................ 850

1330 CHINA: 1901 CHINA P. /Stat 1c + 4c canc. PEKING + GERMAN CHINA 10pf + 20pf canc. PEKING DP, sent  
REGISTERED to GERMANY. Vvf. ............................................................................................................................................................. 500

1328
400 €

1327
400 €

1329
850 €

1330
500 €
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1331 CHINA - PETCHILI: 1901 GERMANY 5pf + GERMAN CHINA 10pf + 25pf canc. PEKING on REGISTERED envelope to BADEN. Superb. .. 300
1332 CHINA - PETCHILI: 1901 GERMANIA 20pf (PVd) +10pf overprint CHINA canc. PEKING on “FELDPOST-BRIEF”  

to GERMANY. Signed STEUER. Vvf. ....................................................................................................................................................... 200
1333 CHINA - PETCHILI: 1901 GERMANIA 20pf (x5) canc. PEKING on REGISTERED envelope to GERMANY. Some stamps  

with short perf. Rare franking. Vvf. (see web) ..................................................................................................................................... 600
1334 CHINA - PETCHILI: 1901 Mixt GERMANIA Pair 5pf + GERMAN CHINA 10pf canc. PEKING on “FELDPOSTBRIEF” to GERMANY. Vvf. .... 180
1335 CHINA - AMOY with manuscript Year “02”: 1902 40pf canc. AMOY 17.06 with “02” manuscript on REGISTERED  

envelope to GERMANY. RARE. Superb. ................................................................................................................................................. 750
1336 SWEDEN to CHINA: 1908 SWEDEN 25 Ore (x2) + 30 Ore canc. GOTEBORG on REGISTERED envelope to PEKING.  

Verso, PEKING DEUTSCH POST. Vf. (see web) ....................................................................................................................................... 80
1337 CHINA: 5pf (x2) + 10pf + 20pf (x3) canc. * PEKING * GERMAN POST on REGISTERED cover (front only) to  

PARIS (FRANCE). Very Scarce. Signed STEUER. Vvf. (see web) ............................................................................................................ 350
1338 CHINA: 1902 P./Stat 5pf + 25pf (n° 5I) canc. SHANGHAI sent REGISTERED to GERMANY. Signed STEUER. Superb. .................... 180
1339 CHINA: 1904 10pf (x3) canc. TSINGTAU-WEIHSIEN BAHNPOST ZUG 1 + TSCHOUTSUN DEUTSCHE POST  

on REGISTERED card (photo) to GERMANY. Vf. ................................................................................................................................... 300

1331
300 €

1332
200 €

1338
180 €

1335
750 €

1334
180 €

1339
300 €

PETCHILI

“02” manuscript
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1340 CHINA - TSCHINGTSCHOUFU: 1903 P. /Stat 10pf + 20pf canc. TSINGTAU-WEIHSIEN / BAHNHOF / ZUG 1  
+ TSCHINGTSCHOUFU DEUTSCHE POST sent REGISTERED to WIESBADEN. Signed BOTHE. Vvf. .................................................. 250

1341 CHINA: 1906 1c on 3pf + 2c on 5pf (x7) canc. TSINANFU on REGISTERED card (superb photo) to GERMANY. Vvf. .................... 150
1342 GERM. EAST AFRICA - LAMU: 1891 VORLAUFER P./Stat 10pf + 3pf (x2) + 25pf canc. LAMU sent REGISTERED  

to GERMANY. BOTHE Certificate (1879). Superb quality. ................................................................................................................... 3600
1343 GERM. EAST AFRIC A:  1914 4h (x4) canc . MOSCHI + ZENZUR PASSIERT on envelope (small fault s)  

“VIA LOURENCO MARQUEZ” to GERMANY. Vvf. ................................................................................................................................ 180
1344 GERM. EAST AFRICA: 1915 7 1/2h c. DARESSALAM + ZENZUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA on cover  

to GERMANY. Vvf. (see web) .................................................................................................................................................................. 80
1345 GERM. EAST AFRICA: 1915 7 1/2h + 15 h (fault) canc. DARESSALAM 17.7.15 + ZENZUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA  

on envelope to STOCKHOLM (SWEDEN) with arrival cds (21.9.19 !!). Rare destination. Vf. (see web) ......................................... 120
1346 GERM. EAST AFRICA: 1912 45h + 30h + 2 1/2h canc. TANGA on REGISTERED envelope to LUBECK. Vf. (see web) .................... 120
1347 GERM. EAST AFRICA: 1899 P./Stat 5pf (+ reply unused) + 50pf c. WINDHOEK sent REGISTERED to DORTMUND. Vvf. (see web) .... 50
1348 GERM. EAST AFRICA - WAR TIME: 1915 2 1/2h canc. DARESSALAM + “DRUCKSACHE” + “Via LISBOA” + red cachet  

ZENSUR PASSIERT DEUTSCH-OSTAFRIKA on card to GERMANY. Vvf. (see web) ............................................................................. 100
1349 GERM. EAST AFRICA - WAR TIME - Via Cie NYASSA IBO: 1915 7 1/2h (x2) + red cachet ZENSUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA 

on envelope (crease) to GERMANY. Verso, COMP. DO NYASSA IBO + LOURENCO MARQUEZ CENTRAL. Vvf. (see web) .......... 100
1350 GERM. EAST AFRICA - WAR TIME: 1915 7 1/2h (x2) canc. DARESSALAM + “EUROPA POST” + red cachet  

ZENSUR PASSIERT DEUTSCH-OSTAFRIKA on envelope to DENMARK. Rare destination. Superb. ................................................. 200
1351 GERM. EAST AFRICA - WAR TIME: 1914 7 1/2h canc. TANGA 15.12.14 + ZENSUR PASSIERT DEUTSCH OSTAFRIKA  

on card to GERMANY. Superb. (see web) .............................................................................................................................................. 100
1352 GERM. EAST AFRICA - WAR time: 1915 7 1/2h (x2) canc. DAR-ES-SALAM 18.2.15 + ZENSUR PASSIERT DEUTSCH  

OSTAFRIKA on envelope to GERMANY. Superb. ................................................................................................................................. 120
1353 GERM. EAST AFRICA - PRISONERS OF WAR: I.E.F 1a canc. by boxed cachet PASSED BY CENSOR N° 3334 on envelope  

to DAR-ES-SALAM. RARE. Superb. ......................................................................................................................................................... 180

1341
150 €

1340
250 €

1353
180 €

1343
180 €

1352
120 €

1342
3600 €

1350
200 €

MOSCHI
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1354 GERM. SOUTH WEST AFRICA: 1900 MITLAUFER 5pf canc. RAMANSDRIFT on envelope to GERMANY. Superb quality. .......... 120
1355 GERM. SOUTH WEST AFRICA: 1904 40pf canc. ABBABIS (violet) on REGISTERED envelope to WIESBADEN. Vvf. ..................... 150
1356 GERM. SOUTH WEST AFRICA: 1901 10pf canc. GROOTFONTEIN on envelope to SWITZERLAND taxed  

with 5c + 10c SWISS POSTAGE DUES and 1913 card 3pf from WINDHUK with SWISS POSTAGE DUES. Vvf. (see web) ............... 100
1357 GERM. SOUTH WEST AFRICA: 1898 VORLAUFER 10pf (x2) with sheet margins + 20pf canc. OKAHANDJA  

on REGISTERED envelope to GERMANY. Vf. (see web) ....................................................................................................................... 100
1358 GERM. SOUTH WEST AFRICA: 1902 40pf Block of 4 canc. OMARURU on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. (see web) .. 120
1359 GERM. SOUTH WEST AFRICA: 1901 25pf canc. OTAVI + OUTJO on REGISTERED postcard “OUTJO WASSERFALL”  

to GERMANY. Scarce. VVf. ...................................................................................................................................................................... 300
1360 GERM. SOUTH WEST AFRICA: 1901 MITLAUFER 2pf (M52) + 3pf (M45e) + 5pf (M46c) canc. OUTJO on envelope  

to GERMANY. Rare combination of 10c rate. J. LANTELME Certificate (2023). Vvf. ....................................................................... 250
1361 GERM. SOUTH WEST AFRICA: 1901 10pf + 20pf canc. OUTJO on REGISTERED envelope to SWITZERLAND taxed  

with 5c + 10c SWISS POSTAGE DUES canc. LINTHAL. Superb. (see web) ........................................................................................... 140
1362 GERM. SOUTH WEST AFRICA: 1901 25pf (n° 9a) Bloc of 4 canc. WINDHOEK on local REGISTERED envelope.  

Blocs of 4 of this rare stamp are of great rarity on cover. JÄSCHKE-LANTELME Certificate (2014). Superb. ............................... 850
1363 GERMAN SOUTH WEST AFRICA - Superb lot of 4 covers. Vvf. (see web) .......................................................................................... 350
1364 GERMAN CAMEROON - VORLAUFER: Pair 10pf (n° 47b) + 20pf (n° 48b) x2 canc. GROSS-BATANGA on piece.  

STEUER Certificate (1995). VF. (see web) ............................................................................................................................................... 250
1365 GERMAN CAMEROON - VORLAUFER: 1896 20pf (v48d) x2 c. VIKTORIA on envelope to GERMANY. Signed STEUER. Vf. ........ 80
1366 GERMAN CAMEROON - VORLAUFER: 1894 20pf (V48) x2 canc. KAMERUN on envelope to GERMANY. Vf. (see web) ............. 60
1367 GERMAN CAMEROON - VORLAUFER: 1892 10pf (V47) + 50pf (V50) on REGISTERED envelope (crease)  

to ROTTERDAM (NETHERLANDS). Vf. .................................................................................................................................................... 150

1365
80 €

1354
120 €

1360
250 €

1355
150 €

1367
150 €

1362
850 €

1359
300 €

OUTJO
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1368 GERMAN CAMEROON - MITLAUFER: 1901 2pf grey (x5) + 10pf (fault) canc. KRIBI on envelope to GERMANY.  
Signed EINBENSTEIN. Scarce. Vf. ............................................................................................................................................................ 150

1369 GERMAN CAMEROON - MITLAUFER: Pair 2pf canc. KRIBI 31.8.01 on piece. Signed HOFFMANN GIESECKE. Vvf. (see web) .... 30
1370 BATANGA: 1898 5pf + 10pf + 25pf canc. KAMERUN on envelope from BATANGA to LUBECK. Verso,  

“Big BATANGA WOERMANN factory”. Scarce. Superb. ...................................................................................................................... 250
1371 DUALA: 1913 KAMERUN 10pf canc. DUALA + SWITZERLAND POSTAGE DUES 5c + 10c (x2) on envelope to  

GERMANY redirected to BASEL MISSION BASEL. Vf. (see web) ......................................................................................................... 60
1372 EBOLWOA to ABBABIS (DSWA): 1907 EBOLWOA + ABBABIS on “FELDPOSTBRIEF” envelope to ABBABIS  

GERMAN SOUTH WEST AFRICA. Superb. (see web) ............................................................................................................................ 80
1373 EBOLOWA to TCHAD: 1916 DUALA KAMERUN + KANO NORTHERN NIGERIA on military card from EBOLOWA  

to FORT LAMY, TERRITOIRE MILITAIRE DU TCHAD. TB text (COLONEL BRISSET à YAOUNDE). TB. ............................................... 100
1374 MARIENBERG: 1910 5pf + 25pf canc. MARIENBERG on REGISTERED envelope to GERMANY. Scarce. Vvf. ................................. 500
1375 MUNDECK: 1912 3pf + 5pf (x2) + 20pf canc. MUNDECK on REGISTERED envelope to GERMANY. Superb. ................................. 200
1376 GERMAN CAMEROON: Collection of post offices from CAMEROONS (from ABONG-MBANG to VIKTORIA  

+ MARITIME Mails). 31 covers + 115 stamps. Superb. (see web) ......................................................................................................... 1000
1377 CAMEROON: 1915 C.E.F 1/2d s/ 5pf (x2) canc. DUALA KAMERUN on envelope to french soldier at DUALA. Vf. (see web) ...... 200
1378 CAMEROON: 1916 C.E.F 1/2d s/ 3pf + 2d on 20pf canc. DUALA KAMERUN b on envelope to ENGLAND. Vf. (see web) ............ 80
1379 CAMEROON: 1916 C.E.F 1d s/ 10pf with sheet margin H 756 + 4d on 40pf canc. DUALA KAMERUN b on envelope  

to ENGLAND. “HAN” are of great rarity on cover. Vvf. ...................................................................................................................... 150
1380 CAMEROON - BRITISH Occupation: 1916 C.E.F 1/2d on 5pf (x3) + 1d s/ 10pf + 2d on 20pf canc. VICTORIA CAMEROONS  

on REGISTERED envelope to SWITZERLAND. Superb. (see web) ....................................................................................................... 100
1381 CAMEROON - BRITISH Occupation: 1920 C.E.F 1/2d s/ 3pf + SOUTHERN NIGERIA 1d canc. BUEA KAMERUN  

on envelope to SWITZERLAND. Signed HOFFMAN-GIESEKE. Vvf. (see web) ................................................................................... 100

1375
200 €

1370
250 €

1373
100 €

1379
150 €

1368
150 €

1374
500 €

MUNDECK

“HAN” H 756

KRIBI

MARIENBERG

BATANGA

EBOLOWA  
to TCHAD
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1382 KIAUTSCHOU: 1910 KIAUTSCHOU P./Stat. 4c Pen cancel. + KDMSP N° 76 + “Uber SIBERIEN” to AUSTRIA. Vvf. ......................... 80
1383 KIAUTSCHOU: 1901 3pf (V45) + 2pf + GERMANIA 2pf + 3pf (x2) + 5pf (x3) + 10pf + 3pf (V1II) x2 canc. 

 TSINGTAU KIAUTSCHOU on REGISTERED envelope to GERMANY. Scarce. Vf. ............................................................................... 400
1384 KIAUTSCHOU: 1911 20c canc. TSINGTAU + VIA SIBERIEN on REGISTERED cover to ENGLAND. Vvf. ............................................. 100
1385 KIAUTSCHOU: 1912 1c + 2c + 4c + 10c + 20c + 40c canc. TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU + VIA SIBERIEN  

on REGISTERED envelope to GERMANY. Superb. ................................................................................................................................ 150
1386 K I A U T S C H O U  -  T S C H I A N G L I N G :  19 01  K I AU T S C H O U  5 0 p f  c a n c .  T S I N G TAU - K AU M I  /  Z U G  2  

+ TSCHIANGLING DEUTSCHE POST on REGISTERED envelope to KAUMI. RARE. Vvf. .................................................................... 300
1387 KIAUTSCHOU: Superb lot of 6 covers with stamps from KIAUTSCHOU taxed with POSTAGE DUES from  

SWITZERLAND. Interesting group. Vvf. (see web) ............................................................................................................................... 200
1388 GERMAN LEVANT - BEIRUT: Lot of 4 covers (3 REGISTERED) to SWITZERLAND. Vf. (see web) ...................................................... 100
1389 GERMAN LEVANT: 1890 P/Stat 20p on 10pf + 10p (x2) + 20p + 1P + 1 1/4P + 2 1/2P canc. CONSTANTINOPEL,  

sent REGISTERED to GERMANY. Vvf. (see web) ................................................................................................................................... 100
1390 GERMAN LEVANT: 1902 JAPAN P./Stat 4s canc. URAGA to KONSTANTINOPEL GERMAN CONSULATE with arrival cds. Vvf. (see web) . 60
1391 GERMAN LEVANT: 1902 10 on 2 MARK on REGISTERED cover to GERMANY. Vvf. (see web) ........................................................ 40
1392 GERMAN LEVANT - JAFFA: 1900 10p on 5pf (x4) canc. JAFFA on envelope to GERMANY. Superb. (see web) ............................ 80
1393 MARIANES: 25pf inverted overprint (n° 5 II K) mint *. JÄSCHKE-LANTELME Certificate (2017). Vvf. (see web) .......................... 700
1394 MARIANES: 1900 Pair 20pf (n° 4I) canc. SAIPAN MARIANEN on envelope to BERLIN. Signed BOTHE. Vvf. ................................. 200

1383
400 €

1384
100 €

1382
80 €

1386
300 €

1385
150 €

1394
200 €

1393 - 700 €
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1395 MARIANES: 1901 MITLAUFER 2pf grey + MARIANEN 3pf canc. SAIPAN on local envelope (1 flap missing)  
to the Governor of the island. Rare combination. Vf. ......................................................................................................................... 200

1396 MARIANES: 1901 MITLAUFER 20pf + MARIANEN 5pf diagonal + YACHT 3pf (x2) faults + 10pf canc. SAIPAN  
on envelope to ALZEY (GERMANY). Verso, red Wax Seal with the spanish ISLAS MARIANAS impression.  
Some faults but rare. Signed Dr. LANTELME. Vf. ................................................................................................................................. 150

1397 MARIANES: 1901 3pf (n° 1II) + 5pf (n° 2II) + 25pf (n° 5II) + 50pf (n° 6II) canc. SAIPAN MARIANEN on REGISTERED  
envelope to GERMANY. Signed RICHTER + BOTHE. Vf. ....................................................................................................................... 200

1398 MARIANES: 1901 10pf (n° 3 I) + 3pf (n° 1II) + 5pf (n° 2II) + 20pf (n° 4II) + 25pf (n° 5II) + 50pf (n° 6II) canc.  
DEUTSCHE SEEPOST AUSTRALISCHE HAUPTLINIE f on envelope (crease) to GERMANY. Philatelic usage. Vf. ............................ 250

1399 MARIANES: 1902 3pf + 50 pf canc. SAIPAN MARIANEN on REGISTERED envelope to GERMANY. Signed STEUER. Vvf. ........... 100
1400 MARIANES: 1902 20pf + 30 pf canc. SAIPAN MARIANEN on REGISTERED envelope to GERMANY. Signed STEUER. Vvf. ......... 150
1401 MARIANES: 1903 P./Stat. 5pf + 30 pf canc. SAIPAN MARIANEN sent REGISTERED to GERMANY. Signed KÖHLER. Vvf. (see web) ... 150
1402 MARIANES: 1912 80pf + 1 MARK canc. SAIPAN MARIANEN on REGISTERED envelope (crease) to GERMANY. Vvf. .................. 150
1403 MARIANES: Nice lot of 7 covers / Postal Stationery used. Vvf. (see web) ......................................................................................... 150

1396
150 €

1397
200 €

1400
150 €

1399
100 €

1402
150 €

1398
250 €

1395
200 €

1401
150 €
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1404 MARIANES: 1906 40pf + 80pf canc. DEUTSCHE SEEPOST JALUIT Linie + Boxed REICHSPOSTDAMPFER GERMANIA  
on REGISTERED envelope with Label DEUTSCHE SEPOST Linie HONG-KONG SYDNEY to GERMANY. Scarce. Vvf. .................... 480

1405 MOROCCO - MARITIME: 1894 GERMANY P. /Stat. 3pf green + 3pf brown + 10pf canc. AUS WESTAFRIKA  
+ “MOGADOR 5/12.94” to STUTTGART. Vf. (see web) ........................................................................................................................ 250

1406 MOROCCO: 1891 WURTTEMBERG P./Stat 3pf + GERMANY 3pf (x3) canc. HAMBURG + Boxed AUS WESTAFRIKA  
+ “MOGADOR 22.1.91” + SCHIFFSBRIEF to STUTTGART. RARE. Superb. ........................................................................................... 600

1407 MOROCCO - ALKASSAR: 1913 3c on 3pf (x2) + 30c on 25c canc. ALKASSAR on REGISTERED envelope to GERMANY. Vf. ....... 350
1408 MOROCCO: 1908 30c s/ 25pf + 35c s/ 30pf canc. FES-MELLAH on REGISTERED cover to GERMANY. Vvf. .................................... 240
1409 MOROCCO: 1911 6P25c on 5 MARK (n° 58IAa) canc. MASAGAN + “WERT: 7000F” on envelope to GERMANY.  

RARE. STEUER Certificate (2008). Superb. ............................................................................................................................................ 300
1410 MOROCCO: 1901 6pes 25cts on 5 MARK (n° 19III) canc. TANGER on REGISTERED envelope to GERMANY.  

Signed BOTHE + STEUER Certificate (1993). Vvf. .................................................................................................................................. 450
1411 MOROCCO: 1913 2P 50c on 2 MARK + 50c on 40pf canc. TANGER on MANDAT POSTE INTERNATIONAL to RABAT.  

Signed KILIAN. Superb. ........................................................................................................................................................................... 480
1412 MOROCCO: 1913 10c on 10pf canc. TANGER on TELEGRAM envelope to BERLIN. Superb. ........................................................... 180

1404
480 €

1409
300 €

1408
240 €

1410
450 €

1412
180 €

1411
480 €

1406
600 €

1407
350 €

MARIANES

ALKASSAR

MOGADOR
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1413 MOROCCO - FEZ MELLAH: 1917 P./Stat 5pf (+reply) + 5c canc. FES MELLAH MAROCCO to SWITZERLAND. Vf. (see web) ........ 30
1414 MARSHALL ISLANDS: 1907 5 MARK + 3 MARK canc. JALUIT on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. ............................... 550
1415 MARSHALL ISLANDS: 1906 2 MARK obl. JALUIT on REGISTERED envelope to BERLIN. Vvf. ......................................................... 200
1416 MARSHALL - GRI: 1915 2d on 10pf + 2d on 20pf (x2) canc. RABAUL NEW BRITAIN + PASSED BY CENSOR  

on REGISTERED envelope to PARIS (FRANCE). RARE. Vvf. .................................................................................................................. 400
1417 GERMAN NEW GUINEA: 1897 VORLAUFER 5pf (x4) some faults canc. HERBERTSHOHE on envelope with  

full illustrated text NUNA-POPE (NEU POMMERN) to BELGIUM. Rare missionary letter. Vf. ......................................................... 250
1418 GERMAN NEW GUINEA: 1912 P./Stat 5pf sent to SWITZERLAND taxed with 15c SWISS POSTAGE DUE. Vf. (see web) .............. 70
1419 GERMAN NEW GUINEA - KAEWIENG: 1913 50pf canc. KAEWIENG on REGISTERED envelope to GERMANY. Signed STEUER. Vf. .. 300
1420 GERMAN NEW GUINEA: Superb lot of 5 covers + 4 stamps. Vvf. (see web) ..................................................................................... 300
1421 SAMOA to HAWAII: 1891 VORLAUFER 20pf canc. APIA on envelope to HONOLULU with arrival cds. Vf. (see web) ................. 70
1422 SAMOA - VORLAUFER: 1899 Pair 50pf (v50) on REGISTERED envelope from APIA to ERFURT. Vf. ............................................... 100
1423 SAMOA: 1912 P./Stat 5pf canc. SAMOA + Boxed T. + AUSTRIA POSTAGE DUE 5H canc. KALKSBURG. Vvf. (see web) ............... 60
1424 SAMOA - GRI: 1914 1d on 10pf + 1/2d on 3pf canc. APIA on card to SYDNEY with arrival cds. Vf. ............................................... 150

NEW GUINEA

KAEWIENG

1414
550 €

1415
200 €

1422
100 €

1419
300 €

1417
250 €

1416
400 €

1424
150 €
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1425 SAMOA - BRITISH OCC.: 1914 GRI 1d on 10pf canc. APIA SAMOA on envelope to CENTRAL HOTEL APIA. Vvf. ........................ 180
1426 SAMOA - BRITISH OCC.: GRI 2 1/2d on 20pf + 6d on 50pf on REGISTERED envelope from APIA to NEW ZEALAND. Vf. .......... 300
1427 SAMOA - BRITISH OCCUPATION: 1914 G.R.I 5 SHILLING on 5 Mark (n° 13) canc. APIA on local envelope.  

RARE. Signed SCHELLER + BOTHE Certificate (1985). Superb. ........................................................................................................... 1500
1428 SAMOA - VORLAUFER: Nice lot of 3 covers + 1 P./Stationery. Vvf. (see web) .................................................................................. 200
1429 SAMOA: 1901 SAMOA reply P./Stat. 5pf canc. STETTIN via QUEENSTOWN & SAN FRANCISCO to APIA. Vf. ............................... 60
1430 SAMOA: 20pf canc. APIA on printed (front + reverse) wrapper “THE LADIES’S HOME JOURNAL” to UNITED STATES. Vf. (see web) ... 50
1431 SAMOA: 1910 20pf canc. APIA on envelope via HONOLULU to HONG-KONG redirected to YOKOHAMA (JAPAN). Vf. .................... 70
1432 SAMOA: 1905 FIJI HALF PENNY on 1 1/2d POSTAL STATIONERY + SAMOA 10pf canc. APIA to GERMANY. Vvf. ........................ 100
1433 SAMOA: NEW ZEALAND 1d (x2) canc. APIA SAMOA + “NO SAMOAN POSTAGE STAMPS AVAILABLE”. Scarce. Vf. .................. 100
1434 SAMOA: 2 covers 1907 3pf (x2) MULIFANUA to BELGIUM and 1907 3pf MULIFANUA to GERMANY. Vf. (see web) ................... 60
1435 SAMOA: 5pf canc. APIA on NEW ZEALAND DEPT OF TOURIST postcard (x3) to GERMANY. Nice group. Vf. (see web) ............ 60
1436 SAMOA: Lot of 3 POSTAL STATIONERY overprint ULTRAMAR in Blue. Scarce. Superb. (see web) ................................................ 100
1437 SAMOA: Nice lot of 7 covers. Vvf. (see web) ........................................................................................................................................ 150
1438 SAMOA: Nice lot of 15 covers P./Stationery used. Vvf. (see web) ...................................................................................................... 200
1439 TOGO - VORLAUFER via French PAQUEBOT: 1890 P./Stat 10pf canc. LOME + rare french maritime entry mark  

UNION PAYS D’OUTREMER LE HAVRE to GOTTINGEN. Vf. ................................................................................................................. 80
1440 TOGO - VORLAUFER via MARSEILLE: 1899 P. /Stat 10pf datelined KLEIN POPO canc. ARRIVEE MARSEILLE  

+ PAQUEBOT to BERLIN. Scarce. Vf. ....................................................................................................................................................... 180

1433
100 € 1432

100 €

1429
60 €

1425
180 €

1431
70 €

1426
300 €

1427
1500 €

1439
80 €

1440
180 €

NO SAMOAN 
POSTAGE STAMPS 

AVAILABLE
SAMOA

Via HONOLULU

KLEIN POPO
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1441 TOGO - VORLAUFER: 1896 P./Stat 10pf canc. KLEIN-POPO to STUTTGART. Light crease. Lengthy message in english  
up-dating a MISSIONARY from TOGO. Verso, AGOUE BENIN + GRAND-POPO BENIN + COTONOU BENIN.  
Ex. KILIMANJARO Sale. Vf. (see web) .................................................................................................................................................... 60

1442 TOGO – VORLAUFER: 1890 P./Stat 10pf datelined STATION MISAHÖHE canc. LOME to KOLN. Light crease. Vvf. ..................... 60
1443 TOGO - VORLAUFER: 1897 P./Stat 10pf canc. KLEIN-POPO to LOME with arrival cds. Unusual internal mail. Vvf. (see web) ... 60
1444 TOGO - VORLAUFER - SEBBE: 1899 P./Stat 10pf datelined “SEBBE” canc. KLEIN-POPO to GERMANY. Rare origin. Vf. (see web) .... 60
1445 TOGO - EXPEDITION Mail - STATION DAKO: 1898 P. /Stat 10pf (fault) datelined “STATION DAKO 18.01.98”  

canc. LOME 19.2.98 (one month later !) to HOLLAND. The sender is mining engineer Wilhelm WULFF  
who joined the campaign of Oberleutnant V. MASSOW. Scarce. Vf. ................................................................................................ 100

1446 TOGO to KAMERUN: 1899 VORLAUFER P./Stat 10pf (+ reply unused) canc. KLEIN-POPO to KAMERUN. Vvf. ............................ 60
1447 TOGO - VORLAUFER: 1892 /1896 2 P./Stat canc. KLEIN-POPO and LOME to HOLLAND. Unusual destination. Vvf. (see web) .. 50
1448 TOGO - VORLAUFER: 1896 P./Stat 10pf canc. KLEIN-POPO + MARSEILLE ETRANGER (scarce) to GERMANY. Vvf. (see web) .... 50
1449 TOGO: 1906 GERMANIA 10pf Pen cancel + LOME TOGOGEBIET on envelope to GERMANY. Superb. (see web) ....................... 60
1450 TOGO: 1907 GERMANIA 10pf canc. LOME TOGOGEBIET on envelope to GERMANY. Verso, KAISERL. GOUV. VON TOGO. Vf. 

(see web) ................................................................................................................................................................................................... 70
1451 TOGO - SANSANE MANGU: 1903 GERMANIA 10pf P./Stationery datelined “MANGU” Pen cancel + LOME TOGOGEBIET  

to GERMANY. Rare origin. Superb. ........................................................................................................................................................ 100
1452 TOGO to RUSSIA: 1910 LOME TOGO + Tax marking T on envelope to KEGEL (RUSSIA). Verso, Blue label KAISERLICH  

DEUTSCHES POSTAMT LOME (TOGO). Rare destination. Signed MANSFELD. Vvf. ......................................................................... 225
1453 TOGO - TELEGRAM: 1915 LOME TOGOGEBIET on TELEGRAM envelope to LOME. Scarce. Superb. ............................................. 250
1454 TOGO - ANGLO-FRENCH Occupation One Penny on 5pf Full Sheet of 100 stamps mint ** (some stamps * see web).  

Plate number H 4313.10 + All variety (TOG for TOGO…). Extremely scarce Item. Superb. (see web) ........................................... 600
1455 TOGO: 1905 5pf canc. LOME on card to BODENBACH taxed with AUSTRIAN POSTAGE DUES 10h (x2). Vvf. (see web) ............ 50
1456 TOGO: 1907 POSTAL STATIONERY 2pf + 3pf GERMANIA reply card canc. GUTZKOW to LOME redirected with  

TOGO 5pf canc. LOME to ACCRA (GOLD COAST). Very light crease. Scarce. Vvf. ............................................................................ 100
1457 TOGO: 1908 P./Stat 10pf canc. LOME via ACCRA & PLYMOUTH to SPAIN. Verso, ACCRA + KETA GOLD COAST. Vf. (see web) . 50
1458 TOGO: 1910 3pf (x2) + 5pf (x3) + 10pf canc. LOME TOGO on REGISTERED envelope to WINDHUK (DSWA). Vvf. (see web) ..... 80

1452
225 €

1445
100 €

1456
100 €

1453
250 €

1442
60 €

1451
100 €

1446
60 €

SANSANE MANGU

STATION DAKO

MISAHÖHE

TOGO to RUSSIA
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1459 TOG O:  1911 3 0 pf  c anc .  LOME TO GOGEBIE T +  “ V ia  P OS T BUE A” on REGI S T ERED enve lop e to  
MAMBE North KAMERUN. Vf. (see web) .............................................................................................................................................. 60

1460 TOGO: 1912 20pf + 30pf canc. LOME on REGISTERED envelope to BATTLE CREEK (USA). Vf. (see web) ...................................... 50
1461 TOGO - KETE-KRATSCHI: 1913 P./Stat 5pf canc. KETE-KRATSCHI to ATAKPAME. Arge = 250 €. F/Vf. (see web) ......................... 80
1462 TOGO: 1894 P/Stat 10pf datelined “KLEIN POPO” canc. AUS WESTAFRIKA mit HAMBURGER DAMPFER  

to HAMBURG. Small fault. Vf. ................................................................................................................................................................ 100
1463 TOGO: 1895 DEUTSCHE SEEPOST HAMBURG-WESTAFRIKA VII + “T” on taxed envelope (light crease) to LOME.  

Verso, LOME TOGOGEBIET. Vf. (see web) ............................................................................................................................................. 40
1464 TOGO - MARITIME: 1911 10pf GERMANIA canc. AUS WESTAFRIKA on card datelined “LOME Februar 1911” to GERMANY. Superb. . 120
1465 TOGO - GOLD COAST Issue (before OVERPRINT Issue): 1914/15 Lot of 5 covers + 1 front. Vf. (see web) .................................... 150
1466 TOGO - GOLD COAST Issue: 1914 1d (x3) canc. LOME TOGO on REGISTERED cover to ENGLAND. Scarce. Vvf. .......................... 100
1467 TOGO - GOLD COAST Issue: 1915 1 SHILLING on REGISTERED cover to from LOME to ENGLAND. Vvf. ....................................... 100
1468 TOGO - GOLD COAST Issue: 1914 1/2d + 1d + 3d on REGISTERED cover to from LOME to PARIS (FRANCE). Vvf. ....................... 100
1469 TOGO - GOLD COAST Issue: 1921 3d canc. HO TOGOLAND (scarce) on REGISTERED cover + A.R. to ENGLAND. Vf. (see web) .... 100
1470 TOGO - MISSIONARY Mail: 1895 GOLD COAST P. /Stat 1d datelined “KETA” canc. B27 + QUITTAH + LOME  

to MISSION in KLEIN POPO. Ex. SACHER. Vvf. ...................................................................................................................................... 60
1471 TOGO: 1899 GOLD COAST P./Stat 1d datelined “ADJUAH” canc. B27 + QUITTAH + KLEIN POPO to LITTLE POPO. Vf. (see web) . 50
1472 TOGO: 1914 GOLD COAST 2d canc. LOME TOGOGEBIET 3/9 14 on envelope to ACCRA. Vf. ......................................................... 100
1473 TOGO: 1914 GOLD COAST 1d + 2 1/2d canc. LOME TOGOGEBIET on REGISTERED cover to ENGLAND. Superb. (see web) ....... 80
1474 TOGO: 1914 GOLD COAST 1d (x5) canc. LOME TOGO on REGISTERED cover to LAS PALMAS (CANARY ISLANDS).  

One stamp with fault. Scarce. Vf. (see web) ......................................................................................................................................... 80
1475 TOGO: 1905 SOUTHERN NIGERIA 1/2d (x3) + 1d canc. OLD CALABAR on envelope to CATHOLIC MISSION PORTO SEGURO 

(TOGOLAND). Verso, ANECHO TOGO, British OLD CALABAR + french PORTO-NOVO DAHOMEY + AGOUE. Vf. ...................... 80
1476 TOGO: 1904 SOUTHERN NIGERIA 1/2d (x2) canc. OLD CALABAR + FORCADOS RIVER + T + 4d Tax marking on  

envelope datelined “WARRI” to LOME. Verso, LOME TOGOGEBIET + ACCRA GOLD COAST + KWITTA. (see web) ................... 150

1466
100 €

1464
120 €

1464 120 €

1462
100 €

1467
100 €

1468
100 €

1472
100 €

1475
80 €

1470
60 €
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1477 ANGLO-FRENCH OCC.: 1915 1d (x2) + 3d canc. LOME on REGISTERED cover to LOS ANGELES (USA). Vf. (see web) .................. 70
1478 ANGLO-FRENCH OCC.: 1914 Pair 1d on 5pf + Pair 1/2d on 3pf canc. LOME TOGO on cover to DAHOMEY. Vvf. ........................ 180
1479 ANGLO-FRENCH OCC.: 1916 1d on 5pf + 20pf canc. LOME TOGO + PASSED by CENSOR at LOME on REGISTERED  

cover to ENGLAND. Signed SCHELLER. Superb. ................................................................................................................................... 200
1480 ANGLO-FRENCH OCC.: 1915 Pair 1d on 5pf + GOLD COAST 1d canc. LOME TOGOGEBIET on cover to ENGLAND. Vvf. ............ 100
1481 ANGLO-FRENCH OCC.: 1914 1d on 5pf (x3) canc. ATAKPAME on local envelope. Vvf. ................................................................... 180
1482 ANGLO-FRENCH OCC.: 1914 1d on 5pf + 20pf canc. LOME on REGISTERED cover to ENGLAND. Vvf. .......................................... 200
1483 ANGLO FRENCH OCC.: 1915 1d on 5pf + OCCUP. FRANÇAISE 10 on 5pf (short perf.) canc. LOME on cover  

(crease & 1 flap missing) to ENGLAND. Rare combination OCCUPATION FRANÇAISE & ANGLO FRENCH OCCUPATION. Vvf. .. 100
1484 ANGLO-FRENCH OCC.: 1915 1/2d to 2Sh/6d canc. LOME TOGOGEBIET on REGISTERED envelope. Vvf. (see web) ..................... 80
1485 ANGLO FRENCH OCC.: 1916 P./Stat 1 1/2p on 5pf + 2 1/2d canc. STATION PALIME sent REGISTERED to SWITZERLAND. Vvf. .. 100
1486 ANGLO-FRENCH OCC.: 1915 1d on 5pf + GOLD COAST 1/2d (x2)+ 1d canc. LOME on REGISTERED cover to ENGLAND.  

Rare combination with stamps from GOLD COAST. Vvf. (see web) ................................................................................................... 90
1487 ANGLO-FRENCH OCC.: 1915 1d on 5pf +1d (x2) (one copy variety small F) canc. LOME on REGISTERED cover to UK. Vvf. (see web) .... 80
1488 ANGLO-FRENCH OCC.: 1916 1d canc. LOME TOGO + superb red Label + PASSED BY CENSOR at LOME (TOGO)  

on card to ENGLAND. Vvf. (see web) ..................................................................................................................................................... 50
1489 ANGLO-FRENCH OCC.: 1919 1d canc. STATION PALIME + PASSED BY CENSOR on envelope to LÜDERITZBURG  

(SOUTH WEST AFRICA). Vf. (see web) ................................................................................................................................................... 50

1478
180 €

1483
100 €

1482
200 €

1481
180 €

1485
100 €

1479
200 €

1480
100 €
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1490 ANGLO FRENCH OCC. to MALTA: 1915 2 1/2d canc. LOME TOGO on censored envelope to MALTA. Vf. (see web) ................... 60
1491 ANGLO FRENCH OCC.: 1919 1/2d (x2) + 2d canc. NOEPE TOGO on REGISTERED cover (tear) to ENGLAND. Vf. .......................... 80
1492 ANGLO FRENCH OCC.: 1915 1/2d (x8) canc. ASSAHUN TOGO on REGISTERED cover to ENGLAND. Vvf. ...................................... 100
1493 ANGLO FRENCH OCC.: 1919 1/2d + 1d + 2d + 2 1/2d canc. NOEPE TOGO on REGISTERED cover to ENGLAND. Vvf. ................... 100
1494 ANGLO FRENCH OCC.: 1919 2 SHILLING + 2 SH. / 6d canc. STATION PALIME on REGISTERED cover to ENGLAND. Vvf. ............. 150
1495 ANGLO FRENCH OCC.: 1915 1/2d (x2) canc. LONDON F.S 62 + PAQUEBOT on envelope to ENGLAND. Scarce. Vf. ..................... 150
1496 ANGLO FRENCH OCC.: 1915 1/2d (x10) canc. LOME TOGO + CENSOR Label on REGISTERED cover to SWITZERLAND. Vf. (see web) .... 80
1497 ANGLO FRENCH OCC.: 1915 1/2d (x5) canc. STATION PALIME + CENSOR on cover to ROTTERDAM. Vf. (see web) .................... 70
1498 ANGLO FRENCH OCC.: 1915 1d + 2 1/2d canc. STATION PALIME on REGISTERED card to SWITZERLAND. Vf. (see web) ............ 80
1499 ANGLO FRENCH OCC.: 1915 1/2d + 1d + 2d + 2 1/2d + 3d + 6d canc. LOME TOGOGEBIET on REGISTERED CENSORED  

envelope to NICE (FRANCE). Vvf. (see web) .......................................................................................................................................... 100
1500 ANGLO FRENCH OCC. - MARITIME: 1919 1d (x3) canc. PAQUEBOT POSTED AT SEA RECEIVED LIVERPOOL on  

cover (front only) from LOME to FRANCE. Very scarce. Vvf. (see web) ............................................................................................. 60
1501 ANGLO FRENCH OCC. to DSWA: 1919 1d (x2) canc. STATION PALIME + PASSEDS CENSOR violet + Censor label on envelope 

(small part missing on reverse) from BREMEN MISSION PALIME to LUDERRITZBUCHT (GERMAN SOUTH WEST AFRICA). Vf. . 120
1502 ANGLO FRENCH OCC. - Military rate: 1916 1d canc. LOME on “ON HIS MAJESTY’S SERVICE” envelope with  

full text to ENGLAND. Vf. (see web) ...................................................................................................................................................... 70
1503 1918 20 pf OCCUPATION FRANCO ANGLAISE + ANGLO FRENCH OCCUPATION 3d + 6d + 1 SHILLING on REGFISTERED  

nvelope from LOME to SWITZERLAND. Vf. ........................................................................................................................................... 100

1492
100 €

1495
150 €

1494
150 €

1501
120 €

1503
100 €

1493
100 €

1491
80 €

ASSAHUN

NOEPE

NOEPE

BREMEN MISSION 
PALIME 

to
SOUTH WEST 

AFRICA
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1504 TOGO - ANGLO FRENCH OCCUPATION: lot of 23 covers on Exhibition pages. Vf. (see web) ........................................................ 500
1505 TOGO - ANGLO FRENCH OCCUPATION: lot of 10 covers on Exhibition pages with Censors marks. Vf. (see web) ...................... 200
1506 GOLD COAST - OPOBO: 1878 T + “11” Tax marking on envelope “JOSEPH GOODING SIERRA LEONE”  

+ “OPOBO” to FRANCE. Scarce. Vf. (see web) ...................................................................................................................................... 150
1507 GOLD COAST - GERMAN SEAPOST: 1880 GOLD COAST P. /Stat 1 1/2d datelined “QUITTAH” canc. Boxed  

AUS WEST AFRICA MIT HAMBURG. DAMPFER + “QUITTAH AFRICA” to GERMANY. Vvf. ............................................................. 300
1508 GOLD COAST to BARBADOS: 1892 3d + 4d canc. ADA on REGISTERED envelope to BARBADOES. Scarce. Vf. ........................... 250
1509 GOLD COAST: 4d + 6d canc. B27 in blue on REGISTERED LETTER (2d) to LOME (TOGO). Superb. ................................................ 100
1510 GREECE: 1835 PURIFIE AU LAZARET MARS(EILL)E on reverse of entire letter written in Greek. Vf. (see web) ........................... 50
1511 GREECE: 1838 “BASIKA Bay” + Greek DISINFECTED (verso) on entire to ATHENS. Vf. ................................................................... 70
1512 GREECE: 1839 Entire letter from SYRA fully paid to TRIESTE. Superb. (see web) ............................................................................ 35
1513 GREECE: 1841 DARDANELLES POSTES (light strike) on disinfected entire letter (in greek) to SYRA. Vf. (see web) .................... 50
1514 CRETE: 1844 PURIFIE AU LAZARET MALTE + GRECE 1 MARSEILLE on entire letter from CANEA to FRANCE. Vf. ...................... 50
1515 GREECE: 1845 DISINFECTED entire letter (in Greek) from SALONIQUE. Verso, SIGILLUM SANITATIS. Vf. .................................... 50
1516 GREECE: 1846 SALONICH / NOVEMBER 12 on DISINFECTED entire letter written in Greek to TRIESTE. Verso,  

Wax seals + NETO DIENTRO ET DIDENTRO. Vf. .................................................................................................................................... 50
1517 GREECE: 1858 Entire letter with full text from ATHENS to PEST (HUNGARY). Vvf. (see web) ....................................................... 60
1518 “RUINS of CNIDUS (KNIDOS) via SMIRNE”: 1858 Boxed 7 1/4 blue on entire letter (fault) datelined  

“RUINS of CNIDUS 15 january 1858” + SMIRNE 20/2 to BRITISH MUSEUM at LONDON. Scarce. Vf. ............................................. 200
1519 GREECE: 1861 PARIS PRINTING 20l with 4 margins canc. 67 on cover from SYROS to ATHENS. Vvf. ............................................ 80

1507
300 €

1509
100 €

1519
80 €

1518
200 €

1508
250 €

1515
50 €
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50 €

1511
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50 €

CANEA

SALONIQUE

SALONIQUE

RUINS of CNIDUS
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1520 GREECE: 1861 PARIS PRINTING 40l canc. 14 on entire letter with full text. Vf. (see web) .............................................................. 100
1521 GREECE: 1863 1l canc. 1 + rare exchange marking FR. /1F p £ (Salles n° 3087) on part of NEWSPAPER.  

This exchange marking for PRINTED MATTER is of great rarity. Vf. .................................................................................................. 150
1522 GREECE: 1863 PAPAL STATES 6B + 7B (x2) canc. ROMA + LLOYD AUSTRIACO ANCONA on cover to PATRASSO. Vf. ................. 150
1523 GREECE: 1864 2l (small fault) canc. 1 on complete PRINTED MATTER. Scarce. Vf. (see web) ......................................................... 150
1524 GREECE: 1864 GREECE 40l with 4 margins + Austrian cds METELINE + FRANCO on entire letter to GREECE. Vf. ....................... 100
1525 GREECE - CALIMNOS: 1865 28 Tax marking + FORWARDING Agent GEORGE GALVOCORESSI SYRA on entire letter  

datelined “KALIMNOS to TRIESTE”. Scarce. Vvf. (see web) ................................................................................................................ 100
1526 GREECE: 20l Deep Blue with control figures on reverse mint *. RARE. SIMMERMACHER Certificate (1996). Vf. (see web) ...... 350
1527 GREECE: 1868 1l + 2l (x2) + 10l + 40l canc. 106 + KEPKYPA on envelope to TRIESTE. Some faults. Vf. ......................................... 200
1528 1868 FRANCE 40c (x2) + one stamp missing (cut) + GREECE 10l + AFFRT INSUFFISANT + Rare exchange marking F./51  

on cover from MARSEILLE to PIREE. Sold as is. F/Vf. (see web) .......................................................................................................... 100
1529 CATTARO: 1869 AUSTRIA 10kr canc. CATTARO + AFFRANC. / INSUFF. + GREECE 1l + 2l (x3) + 20l on piece. Very rare  

combination from CATTARO. Vf. (see web) .......................................................................................................................................... 100
1530 GREECE: 1869 Rare french maritime cachet GRECE PAQ. FR. U N° 1 + 8 Tax marking on entire letter from ATHENES to LYON. Superb. ... 600
1531 GREECE: (1881) POSTAL FORGERY of 20l blue. Vvf. (see web) ........................................................................................................... 200
1532 GREECE: 1870 AUSTRIA 5kr + GREECE 10l + 20l + 40l + AFFR. INSUFF. on envelope to ZANTE. FAULTS. F/Vf. ............................. 100

1521
150 €

1527
200 €

1532
100 €

1530
600 €

1524
100 €

1522
150 €
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1533 GREECE: 1870 10l + 20l + 40l + KERKYRA on envelope (slight toning) from CORFU to SWITZERLAND. Vf. ................................ 100
1534 1870 FRANCE 40c canc. GC 2240 + LIGNE U PAQ. FR + GREECE 5l + 40l on entire letter from MARSEILLE to HYDRA (GREECE). Vf. . 400
1535 GREECE: 1871 GREECE 10l + 20l + 40l + Pair 80l on cover from MANCHESTER (ENGLAND) to PATRAS. Some faults.  

SIMMERMACHER Certificate (2002). Vf. ............................................................................................................................................... 200
1536 GREECE: 1871 20l + 40l canc. 67 on cover (front only). Triple rate. Vf. (see web) ............................................................................ 80
1537 GREECE: 80l (x8) + 40l + 20l + 10l + 5l canc. on piece. Some faults. RARE. Vf. (see web) ............................................................... 100
1538 GREECE: 1871 20l (x3) + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT + 28 Tax marking on envelope from MESOLOGGION  

to TRIESTE. Scarce. Vf. ............................................................................................................................................................................. 500
1539 GREECE: 1871 5l + 40l + RHODES TURQUIE + 45 lep Tax marking on entire letter to PATRASSO. Vf. ........................................... 250
1540 GREECE: 1842 VIA DI MARE on entire letter (fragile & faults) from NAUPLION to ANCONA. F/Vf. .............................................. 60
1541 GREECE: 1872 10l + 20l + 40l on cover (slight toning) from TRIEST to PATRASSO. Some faults. Vf. .............................................. 80
1542 GREECE: 1873 5l Strip of 4 (one stamp with fault) on cover with full text. Vf. (see web) ............................................................... 50
1543 GREECE: 1873 5l + 10l (x5) on front + reverse of cover from PATRASSO to TRIESTE. Vf. (see web) ............................................... 100
1544 GREECE: 1875 POSTAGE DUES 90l (crease) + 90lep + MARSEILLE B.M (mobil box) on entire letter to PATRAS. Vf. ................... 100
1545 GREECE: 1876 20l cover (front only) from ZANTE + T to SMYRNE + 30l cover to ROMA. Vf. (see web) ........................................ 60
1546 GREECE: 1877 20l blue + T + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT on cover to TRIESTE. Vf. (see web) .......................................... 60
1547 GREECE - CONSTANTINOPLE: Lot 2 letters (1867 80l & 1879 30l). Vf. (see web) .............................................................................. 60

1533
100 €

1538
500 €

1544
100 €

1535
200 €

1540
60 €

1541
80 €

1534
400 €

1539
250 € RHODES
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1548 GREECE: Pair 5l deep yellow green on cream paper with dry printing unused without gum. HOLCOMBE Cert. Vf. (see web) .... 70
1549 GREECE: 1881 TURKEY 20p (x2) + T tax marking on envelope from CONSTANTINOPLE to ATHENES (GREECE). Vvf. ................ 60
1550 GREECE: 10l orange on local envelope (reduced at base) from ATHENS. Vf. (see web) .................................................................. 60
1551 GREECE: 1887 20l + 25l on REGISTERED cover to BAVARIA. Nice combination of 2 different issues. Vf. (see web) .................... 80
1552 GREECE: 1888 5l canc. Boxed french military cachet CORR. DES ARMEES on cover (front only) to FRANCE  

+ another cover from ATHENS with 5l to FRANCE (printed matter rate). Vf. (see web) ................................................................. 100
1553 GREECE - OLYMPIC GAMES - FIRST DAY: Complete set Yvert n° 101 to 112 used. Vvf. (see web) .................................................. 100
1554 GREECE - OLYMPIC GAMES: 1L block of 9 + 2L block of 10 + 1 cover to SWITZERLAND (1 stamp cut). Vf. (see web) ................ 70
1555 GREECE - OLYMPIC GAMES: 1896 5l + 10l + verso 1l (x3) + 2l (x6) + 5l (x6) on envelope to FRANCE. Vf. ..................................... 100
1556 GREECE: 1900 P. /Stat 20l canc. SERBIA PIROSCAFO POSTALE ITALIANO to GERMANY with arrival cds.  

Faults, Part of reverse missing. Scarce. Vf. ............................................................................................................................................ 60
1557 GREECE: 1917 FRENCH LEVANT 1p s/ 25c canc. RODI (EGEO) on censored envelope to PARIS. Scarce. Vvf. ................................. 120
1558 SAMOS: 1919 Variety of OVERPRINT on REGISTERED cover to GERMANY. PFENNINGER Certificate. Vvf. .................................. 700
1559 GREECE - ZEPPELIN: 1934 “ARGENTINIENFAHRT” on REGISTERED cover to BUENOS-AIRES. Vvf. ................................................ 280
1560 GREECE - ZEPPELIN: 1932/33 Lot of 4 “ZEPPELIN” cover to BRAZIL or GERMANY. Nice group. Vvf. (see web) ........................... 280
1561 IONIAN ISLANDS: 1826 OTRANTO on DISINFECTED entire letter from CORFU to PALERMO (SICILY). Vvf. ................................. 120

1558
700 €

1557
120 €

1556
60 €

1555
100 €

1561
120 €

1559
280 €

1549
60 €
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1562 IONIAN ISLANDS: 1826 entire letter with text from RIMINI (ITALY) to CORFU. Vvf. ...................................................................... 80
1563 I ON I AN ISL ANDS:  1827 OT R ANTO on ent i re  le t ter  wi th tex t  date l ined “Z ANTE” to VENEZIA .  

Verso, disinfected label (?). Scarce. Vvf. ................................................................................................................................................ 80
1564 IONIAN ISLANDS: 1837 NETTO DI FUORA e NETTO di DENTRO + Wax Seals on reverse of entire letter  

with text from CORFU to VENEZIA. Recto, JONIA. Vvf. ...................................................................................................................... 100
1565 IONIAN ISLANDS: 1852 Scroll ZANTE + Boxed FRANCA + “COL. VAPORE AUSTRIACO” on entire letter to VENEZIA. Vvf. ...... 200
1566 IONIAN ISLANDS: 1858 Boxed 6 1/4 on entire letter with text from CORFU to ENGLAND. F/Vf. .................................................. 60
1567 IONIAN ISLANDS: 1858 Boxed 8 1/4 on entire (no text & side flap missing) to ENGLAND. Verso, LONDON cds. Vf. .................. 100
1568 IONIAN ISLANDS: 1860 FRANCE 10c (x2) + 80c on envelope from PARIS via TRIESTE to CORFU with arrival cds  

on reverse. RARE. Vf. ............................................................................................................................................................................... 150
1569 IONIAN ISLANDS: 1861 PAID AT CORFU on entire letter via MALTA to FRANCE. Vvf. .................................................................... 350
1570 IONIAN ISLANDS: 1862 CORFU + 2 Tax marking on entire from CORFU via ANCONA to GALLIPOLI. Vf. (see web) ................... 40
1571 “ZANTE - VOIE de TRIESTE”: 1863 ZAKYNTHOS + “40” Tax marking + “VOIE de TRIESTE” on entire datelined ZANTE. .......... 50
1572 1863 “1” Ionian Tax marking + GREECE 20l canc. MATPAI on Entire letter datelined from ZANTE to PATRASSO. Vf. (see web) .. 70
1573 IONIAN ISLANDS: 1863 6. + 6 1/2 Tax marking on entire letter with text from ZANTE to ENGLAND. Vvf. ................................. 150
1574 IONIAN ISLANDS: 1872 40c (n° 31) x2 on entire letter from PARIS to CEPHALONIA. Vvf. (see web) ............................................. 60

1564
100 €

1563
80 €

1562
80 €

1565
200 €

1566
60 €

1571
50 €

1569
350 €

1573
150 €

1568
150 €

1567
100 €

CORFU

CORFU

ZANTE

ZANTE

ZANTE via TRIESTE

1826 RIMINI
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1575 GUATEMALA: 1791 Tax marking on entire letter datelined “GUATEMALA” to BRISTOL (ENGLAND). Rare. Vvf. ....................... 400
1576 GUATEMALA: 1876 12 Tax marking + T on envelope from GUATEMALA to FRANCE. Vvf. (see web) .......................................... 150
1577 HAITI : ESSAY 2c + perforated liberty heads 5c blue green plate I I first printing (SG 14 / SCOTT 4a)  

horizontal pair fine unused. B. MOORHOUSE Certificate (the rarest mint stamp of all liber ty Head  
and this pair is the second largest multiple). Vf. (see web) ................................................................................................................ 100

1578 HAITI: Proof Pair 1c and pair 20c. Superb. (see web) ........................................................................................................................... 100
1579 HAITI: LIBERTY HEADS nice lot of FIRST ISSUES mint and used. (see web) ....................................................................................... 100
1580 HONG-KONG - COLONIES ART.13: 1846 Very rare exchange marking COLONIES ART.13 + “1/10” Tax marking on  

MI SS I O N A RY le t te r  w i th  fu l l  tex te  in  I TA L I A N date l ine d “HO NG - KO N G” to PA R I S  ( FR A NCE) .  
Verso, HONG-KONG 28 nov 1846. RARE. Superb. ................................................................................................................................ 600

1581 HONG-KONG: 1850 PAID AT HONG-KONG + 10 Tax marking on entire letter to FRANCE. Vvf. .................................................... 300
1582 HONG-KONG: 1853 NEW-YORK AM PACKET + 65 Tax marking + HONG-KONG (verso) on entire to SALEM (USA). Vvf. .......... 200
1583 HONG-KONG: 1857 NEW-YORK Br. PACKET + 45 Tax marking + HONG-KONG (verso) on entire letter with  

full text datelined “HONG-KONG 13 march 1857” to NEW-YORK (USA). Superb. .......................................................................... 250
1584 HONG-KONG: 1859 HONG-KONG PAID red + Tax marking on envelope to WISCONSIN (USA). Scarce. Vvf. ............................... 280
1585 HONG-KONG: 1875 48c Pink canc. B62 + HONG-KONG (verso) on envelope to MELBOURNE (AUSTRALIA)  

with superb arrival cds on reverse. Rare single franking to AUSTRALIA. Vvf. ................................................................................. 400

1575
400 €

1580
600 €

1582
200 €

1581
300 €

1583
250 €

1584
280 €

1585
400 €

1791 GUATEMALA

HONG-KONGHONG-KONG

HONG-KONG
ITALIAN MISSIONARY 

LETTER

Verso
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1586 HONG-KONG: 1895 SWITZERLAND P./Stat 5c + 5c (faults) canc. ZURICH to SHANGHAI (CHINE). The Postal stationery  
was returned via VANCOUVER to ZURICH with HONG-KONG 2c (x2) canc. SHANGHAE. Some faults but very Rare Vf. ........... 500

1587 HONG-KONG: P./Stationery HONG-KONG 1c + USA 1c canc. US cachet BALTIMORE to BALTIMORE. RARE. Vf. ......................... 180
1588 HONG-KONG: 1901 P. /Stat. 5c violet + 2c (x2) + 5c yellow canc. HONG-KONG + REGISTERED LONDON to  

SALISBURY (ENGLAND). Verso, REGISTERED Label HONG-KONG CHINA. Scarce. Vf. ..................................................................... 150
1589 HONG-KONG: 1901 P./Stat. 4 CENTS on 3c canc. K.D MARINE SCHIFFSPOST N° 46 to GERMANY. Scarce. Vvf. ........................... 200
1590 HUNGARY: 1875 FIUME + Boxed UNFRANNKIRT on entire letter from CASTRENA to CARDIFF. Vf. (see web) ........................... 50
1591 HUNGARY: 1877 5k (x2) + 5k (x2) verso canc. BISTEA on REGISTERED envelope to PARIS (FRANCE). (see web) ......................... 150
1592 INDIA - DISINFECTED Mail: 1840 ALEXANDRIE EGYPTE + PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE + Disinfection splits  

on entire letter with text from BOMBAY to “INTENDANCE SANITAIRE” MARSEILLE (FRANCE). Scarce. Vvf. ............................. 100
1593 INDIA - 5 FRANCS Tax marking: 1848 Rare “5Fr00” Tax marking on entire letter with text from CALCUTTA  

to NANTES (FRANCE). Verso, rare french T.P.O RENNES LIGNE DE TOURS in blue. Vvf. (see web) ................................................ 80
1594 INDIA - AKYAB BURMA via TRIESTE: 1857 INDIA 8a (fault) canc. B1 + Boxed 6 1/4 on entire datelined  

“AKYAB 12 dec. 1857” to AMSTERDAM. RARE. Vvf. ........................................................................................................................... 200

1586
500 €

1587
180 €

1589
200 €

1594
200 €

1592
100 €

1588
150 €

Verso

AKYAB

1840 BOMBAY
Disinfected Mail



• 127 •

1595 INDIA - CHANDERNAGORE: 1868 GB/1f66c + 10 Tax marking + CHANDERNAGORE P.O. on reverse of envelope  
to FRANCE. RARE. Vvf. ............................................................................................................................................................................ 400

1596 INDIA - BURMA: 1869 8p (x2) + 4a + 8a canc. 156 + RANGOON + PIROSCAFI POSTALI ITALIANI + British cds ALEXANDRIA  
on entire letter to ITALY. RARE. Vvf. ..................................................................................................................................................... 300

1597 INDIA - OVERLAND mail via EGYPT: 1870 INDIA 2a + 4a canc. B/1 + British cds ALEXANDRIA + “2 3/4” red tax marking  
on entire letter from CALCUTTA via BRINDISI to GENOVA (ITALY). Scarce. Vf. ............................................................................... 160

1598 INDIA: 1871 1/2a + 8a (x4) canc. M16 + TELLICHERY + HOLAPORE on envelope to BORDEAUX (FRANCE) redirected 
 with French stamps 15c (x2) + 30c to PARIS. Extremely rare combination INDIA / FRANCE. ROUMET Certificate. Vvf. ............ 2000

1599 INDIA - Printed matter to HOLLAND: 1872 8p + 2a on complete PRINTED MATTER to AMSTERDAM. Vvf. ................................ 100

1597
160 €

1595
400 €

1599
100 €

1596
300 €

1598
2000 €

CHANDERNAGORE

RANGOON 
via ALEXANDRIA



• 128 •

1600 INDIA - Incoming mail: 1876 RUSSIA 1k (x2) + 3k + 8k (x2) + verso 1k on envelope from ROSTOCK  
“Via ALESSANDRIA” to MEERUT (INDIA). Extremely rare PRE-U.P.U mail to INDIA. Vf. ................................................................. 1500

1601 INDIA: 1876 T + 19 Tax marking + VIA BRINDISI on entire from CALCUTA to FRANCE. Vf. (see web) .......................................... 50
1602 INDIA: 1876 1a + 2a + 4a on cover from CALCUTTA via BRINDISI to FRANCE. Vf. (see web) .......................................................... 40
1603 INDIA: Mixt franking OHSM 1a strip of 3 + INDIA 1 RUPEE (x2) + 12a (x2) + 8a (x14) + 6a (x5) + 4a + 2a  

+  ve r s o  4 a  ( x4 3)  o n CH A RGE enve lo p e (w i th  va lu e  d e c la re d )  f ro m JE Y P O U R to  C A LCU T TA .  
Small part missing in front (perhaps stamps missing !). RARE. F/Vf. (see web) ................................................................................ 200

1604 INDIA: 1880 P./Stat. 1a with full text + 1/2a + 8p (x2) canc. M18 + RCAUD + “Via BRINDISI thru ITALY” to USA. Vvf. ............... 200
1605 INDIA - MAHE French INDIA - AUSTRIAN PACKET: 1909 INDIA P. /Stat . canc. KOERBER OE LLOYD to  

MAHE French INDIA. Verso, CHOMBALA MALABAR + CALICUT + MAHE + SUEZ. RARE. Superb. ............................................... 300
1606 INDIA: 1907/19 Nice lot of 3 covers (registered cover CORONATION DURBAR). Vvf. (see web) ..................................................... 100
1607 PERSIA - Incoming Mail: 1865 FRANCE 10c + 40c on entire letter with text from ANDUZE via CONSTANTINOPLE  

& TREBIZONDE to TEHERAN (PERSIA). Verso, TREBIZONDE TURQ. D’ASIE & CONSTANTINOPLE TURQUIE. RARE. Vf. ............... 500
1608 PERSIA - Incoming mail: 1891 FRANCE 15c + 75c canc. PARIS + “Via VIENNE & TIFLIS” + rare Label on REGISTERED  

envelope to “PRINCE ZELLI-SOLTAN”, ISPAHAN (PERSIA). Superb. ................................................................................................... 150
1609 PERSIA - RUSSIAN P.O.: 1916 RUSSIA 3k (x2) + 7k (x2) on REGISTERED envelope (part of adress unreadable)  

from TABRIZ to BERN (SWITZERLAND). Scarce. Vf. (see web) ............................................................................................................ 100
1610 PERSIA: 1916 12 Ch (x2) on REGISTERED envelope from ENZELI via RUSSIA to FRANCE. Vf. .......................................................... 60

1610
60 €

1605
300 €

1604
200 €

1608
150 €

1607
500 €

“Destination
TEHERAN (PERSIA)”
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1611 LOMBARDO VENETIA: 1863 Mixt 5s + 10s canc. VENEZIA on entire letter to NEUMARKT TIROL. Vvf. (see web) ...................... 60
1612 ROMA to CANADA: ITALIE / P. LE PONT DE / BEAUVOISIN + NEW-YORK / SHIP on cover with text from ROMA  

to MONTREAL (CANADA). Signed BOLAFFI. Vf. .................................................................................................................................. 100
1613 ROMA to CANADA: 1843 DIREZIONE DI ROMA + P.F. red on entire to QUEBEC (CANADA). Verso, Large cds  

BUREAU MARITIME LE HAVRE. RARE. Vf. ............................................................................................................................................. 150
1614 PAPAL STATES: 1846 SIENA + T.S. on entire letter to EDINBURGH (SCOTLAND). Vf. (see web) ..................................................... 30
1615 PAPAL STATES: 1852 Pair 5B canc. ROMA + 12 Tax marking on entire letter to FRANCE. Vvf. ...................................................... 100
1616 PAPAL STATES - LLOYD AUSTRIACO ANCONA: 1853 PAPAL STATES 4B + 8B (x2) + LLOYD AUSTRIACO ANCONA  

on cover (faults) to ATHENS (GREECE). DIENA Certificate (1987). Vf. (see web) .............................................................................. 100
1617 PAPAL STATES: 1853 5b + 7b + Pair 7b (cut) canc. ROMA + P.P. on entire letter datelined “POSTE RESTANTE ROME”  

to EDINBURG (SCOTLAND). Rare 26b rate. Vf. ..................................................................................................................................... 200
1618 PAPAL STATES: 1855 8b (x2) on envelope to SCOTLAND. Certificates RAYBAUDI (1977) + DIENA (1979). Vvf. ........................... 150
1619 ROMA to CANADA: 1864 ROMA + exchange marking FR. / 3F76c on entire letter to MONTREAL (CANADA). Vvf. .................. 250
1620 PAPAL STATES: 1867 5c + 10c + 40c on envelope from ROMA to GLASGOW (SCOTLAND). Vvf. ................................................... 250
1621 PAPAL STATES: 1867 5b + 6b on envelope from ROMA to JOHNSTONE (SCOTLAND). Superb. .................................................... 180

1612
100 €

1619
250 €

1618
150 €

1617
200 €

1615
100 €

1620
250 €

1621
180 €

1613
150 € ROMA via LE HAVRE to QUEBEC

ROMA to CANADA

ROMA to CANADA



• 130 •

1622 PAPAL STATES: 1869 80c unperf. (x2) + perf. 20c + 40c + ASSICURATA + French CHARGE on envelope  
to KONIGGRATZ (AUSTRIA). BOLAFFI + DIENA Certificates. Vvf. ...................................................................................................... 1200

1623 PAPAL STATES: 1869 5c + 10c + 40c on envelope from ROMA to GLASGOW (SCOTLAND). Vvf. ................................................... 200
1624 SICILY: 1862 SICILIA in Red + “1=20” Tax marking (triple rate) + ITALIE 5 LANSLEBOURG on entire (no text)  

from PALERMO to NETHERLANDS. Some faults. Vf. (see web) .......................................................................................................... 80
1625 SICILY: 1862 Entry mark DA SICILIA in red + 6 Tax marking on entire letter from NAPLES to LYON. Vf. (see web) .................... 50
1626 TUSCANY: 1852 4cr Pair + 9cr on entire letter from LIVORNO to ATHENS (GREECE). Vvf. ............................................................. 400
1627 TUSCANY to GREECE: 1861 80c (fault) canc. P.P. on entire letter from LIVORNO to ATHENES (GREECE). Vvf. ............................ 400
1628 TUSCANY to BEYROUTH (SYRIA): 1851 LIVORNO + 5 tax marking + DARDANELLES (POSTES) on DISINFECTED  

entire letter with full text to BEYROUTH (SYRIA). Verso, ALEXANDRIE EGYPTE + PURIFIE LAZARET MALTE. Vvf. ................... 150

1627
400 €

1623
200 €

1626
400 €

1628
150 €
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1629 TUSCANY to BEYROUTH (SYRIA): 1856 4c + 9c canc. PD + LIVORNO on entire letter with full text to BERUTTI (SYRIA).  
Verso, ALEXANDRIE EGYPTE. Signed CALVES. Rare destination. Ex. IMPERATO. Vvf. ................................................................... 800

1630 TUSCANY to ALEXANDRIE (EGYPT): 1857 6c (x2) canc. LIVORNO on entire letter with full text via TRIESTE  
to ALESSANDRIA D’EGITTO. Verso, Austrian cds ALEXANDRIEN. Rare destination. Ex. IMPERATO. Vvf. .................................... 750

1631 TRIESTE via TUSCANY to ALEXANDRIE (EGYPT): 1857 4c + 9c canc. LIVORNO on entire datelined “TRIESTE”  
t o  A L E S S A N D R I A  ( E G I T T O) .  Ve r s o ,  F o r w a r d i n g  a g e n t  c a c h e t  D I O N I S I O  C E R O N I  /  L I VO R N O  
+ French cds ALEXANDRIE EGYPTE. DIENA Certificate (1988). Ex. IMPERATO. Vvf. ........................................................................ 850

Verso

Verso
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1632 ITALY: 1807 LIVORNO 16 + FIRENZE 16 red on reverse of entire letter from CONSTANTINOPLE to FIRENZE. Vvf. ...................... 80
1633 ITALY: 1808 DISINFECTED cachet NETTO DI FUERA SPORCOM DENTRO on entire letter from CONSTANTINOPLE to FIRENZE. Vvf. ..... 60
1634 ITALY: DISINFECTED covers 1721/1832 lot 2 entire letters. Vf. (see web) .......................................................................................... 70
1635 ITALY: 1822 ROVOREDO on DISINFECTED Entire letter to VERONA. Vvf. (see web) ....................................................................... 30
1636 ITALY: 1831/1848 Lot 4 DISINFECTED covers from VENICE. Vvf. (see web) ....................................................................................... 150
1637 1831 Disinfected cachet NETTO DI FUORA E DI DENTRO + cachet REGIA GIUNTA DI SANITA DI VOGHERA on reverse  

of entire letter from ODESSA to GENOVA. Vf. ..................................................................................................................................... 100
1638 ITALY: 1835 GENOVA red on entire letter with full text to GALATA CONSTANTINOPLE. Verso, 15 Tax marking. Vf. (see web) ... 40
1639 ITALY: 1836 Disinfection marking PONTELAGO / NETTA FUORI / E / DENTRO on entire letter from VENEZIA. Vvf. ................... 50
1640 ITALY - DISINFECTED MAIL: Nice Lot of 12 covers. Vf. (see web) ....................................................................................................... 200
1641 ITALY - DISINFECTED MAIL: Nice Lot of 15 covers + 4 letters on exhibition pages. Vf. (see web) ................................................. 150
1642 ITALY: 1840 Entire letter from LONDON to BOLOGNA. Vf. (see web) ............................................................................................... 30
1643 ITALY - DISINFECTED MAIL - TUSCANY: 1830/56 Lot 5 covers. Ex. IMPERATO. Vf. (see web) ........................................................ 200
1644 ITALY: 1867/74 Lot 3 covers on Exhibition pages, 1867 60c (x2) to EGYPT, 1873 60c to CONSTANTINOPEL,  

1874 AUSTRIAN LEVANT 3s + 10s (x2) CONSTANTINOPEL by LLOYD. Ex. IMPERATO. Vf. (see web) ............................................. 200
1645 ITALY - UGENTO via GALLIPOLI: 1852 GALLIPOLI on envelope with full text datelined “UGENTO” to FRANCE. Vvf. (see web) .. 40
1646 1852 VENEZIA + CHARGE + FRANCA on entire letter to FRANCE. Verso, Wax seal POSTE AUX LETTRES BUREAU DE LYON. Vvf. ... 100
1647 1855 CONSTANTINOPLE TURQUIE + “’13” Tax marking on entire from CONSTANTINOPLE to TUSCANY. Vvf. ........................... 80
1648 1854 French packet cachet SINAI + “’13” Tax marking on DISINFECTED entire from CONSTANTINOPLE to FIRENZE. Vvf. ........ 80
1649 ITALY: 1850/54 3 covers with GENOVA in red + P.P or P.D to GREECE. Vvf. (see web) ..................................................................... 60
1650 ITALY - DISINFECTED MAIL: 1855 Lot 3 covers with Pink Label UFFIZIO DI DISINFEZIONE IN REGIO. Superb. (see web) ........... 100
1651 TUSCANY Railroad: 1857 ALEXANDRIEN + “9/9” + “12” Tax marking on entire letter to LUCCA. Verso,  

LUCCA STRADA FERRATA (TUSCANY Railroad). Ex. IMPERATO. Superb. (see web) ........................................................................ 100
1652 USA to NAPOLI: 1860 USA 30c on envelope from NEW-YORK to NAPOLI. DIENA Certificate (1983). Vvf. .................................. 200

Verso

1646
100 €

1648
80 €

1632
80 €

1637
100 €

1633
60 €

1639
50 €

1647
80 €

1652
200 €

Paquebot SINAI

CONSTANTINOPLE

CONSTANTINOPLE
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1653 1861 FRANCE Pair 40c (1 copy with fault) on cover from ALEXANDRIE EGYPTE to FLORENCE (TOSCANE). TTB. ....................... 100
1654 ITALY: 1861 20c + Tax 10 to VENICE + 2 covers to TRIESTE with tax 15 or 21. Nice lot. Vf. (see web) ............................................ 120
1655 ITALY - NAPLES: 1861 FRANCE 10c POSTAGE DUE canc. MARSEILLE + “VAPORE DIRETTO” on entire letter  

from NAPOLI to MARSEILLE. RARE. Vvf. ............................................................................................................................................... 150
1656 ITALY: 1863 20c (fault) canc. ANCONA + 16 Tax marking + CREDITO ITALIANO CENTS on cover to TRIESTE. Vf. (see web) ...... 50
1657 ITALY - CORSICA: 1864 VIA DI MARE + 6 Tax marking on entire letter datelined BASTIA to FIRENZE (ITALIE). Vvf. .................. 50
1658 ITALY: 1865 20c (cut at top) canc. DENSENZANO + S.1a + 4 Tax marking on cover to VERONA. NEWIGER Cert. Vf. (see web) . 70
1659 ITALY - 16c printed matter rate to MALTA: 1870 1c + 5c + 10c canc. on PRINTED MATTER to MALTA. Vvf. (see web) ............... 150
1660 ITALY: 1875 P./Stat 10c + 10c canc. ROMA + FRANCOBOLLO INSUFFICIENTE to FRANCE. Scarce. Vf. ........................................... 150
1661 ITALY: 1875 20c + DOMODOSSOLA on “VALENTINE” envelope (front only). Vvf. (see web) ......................................................... 100
1662 ITALY: 1878 URUGUAY 10c on envelope to GENOVA taxed on arrival with ITALIAN POSTAGE DUES 1L + 40c. Vf. (see web) ... 100
1663 ITALY to GERMAN TOGO via GOLD COAST: 1906 P./Stat 10c canc. NAPOLI to TOGOLAND. Scarce. Vvf. .................................... 50
1664 ITALIAN P.O. - CRETE: 1901 1P on 25c canc. LA CANEA on envelope to SWITZERLAND. Rare. Vf. ................................................ 100
1665 ERITREA: 1896 GERMANY P./Stat 10pf (Reply card)+ ERITREA 5c (x2) + 20c + 25c + 45c canc. MASSAUA ERITREA,  

sent REGISTERED to GERMANY. ROUMET Certificate (1995). Vvf. .................................................................................................... 150

1657
50 €

1653
100 €

1655
150 €

1664
100 €

1663
50 €

1660
150 €

1665
150 €

BASTIA

1861 NAPOLI

MASSAUA
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1666 ITALIAN P.O - PRIMETI: 1917 ITALY 25c canc. PRIMETI on CENSORED envelope (faults) to SWITZERLAND. Vf. (see web) ......... 90
1667 ITALIAN P.O. CONSTANTINOPLE: 1911/13 EXPRESS cover + BULLETIN D’EXPEDITION sent REGISTERED. Vf. (see web) ............. 150
1668 JAMAICA: 1845 JAMAICA PAID in red + P.D on Missionary letter to FRANCE. Vf. .......................................................................... 100
1669 KOREA - JAPANESE P.O.: 1897 JAPAN 5s (x3) canc. NINSEN IJPO on envelope to BROOKLYN (USA). Vvf. ................................... 300
1670 JOHORE: 1904 10 Cents on 4c + 50 cents on 5 DOLLARS canc. JOHORE BAHRU on REGISTERED cover to GERMANY. Vf. ........ 100
1671 JOHORE: 1904 50 Cents + One DOLLAR canc. JOHORE BAHRU on REGISTERED cover to GERMANY. Vf. .................................... 100
1672 LUXEMBOURG: 1819/22 lot 3 entire letters from LUXEMBURG or BERYH to FRANCE. Vf. (see web) ........................................... 80
1673 MALTA: 1700 Manuscript entry marks “DE MARSEILLE” + “LANGUEDOC” +5 Tax marking on entire letter  

datelined “MALTE 15 juin 1700” to FRANCE. Very scarce. Superb. ................................................................................................... 200
1674 MALTA: 1766 “Par le CAP. CAUVET D.L.C” on DISINFECTED entire letter from MALTA to FRANCE. Superb. (see web) ............. 100
1675 MALTA: 1830 NIZZA DI MARE + T.F. + MARSEILLE on entire letter with text from MALTE to ITALY. Vf. (see web) .................... 50
1676 MALTA: 1854/61 lot 2 covers with faults from MALTA to GREECE. F/Vf. (see web) ......................................................................... 70
1677 MALTA: 1861/66 Lot 3 covers from MALTA to SPAIN, NETHERLANDS, CONSTANTINOPLE. F/Vf. (see web) ................................. 200
1678 MALTA: 1869 GREAT BRITAIN 4d canc. Italian cachet 164 + NAPOLI + PIROSCAFI POSTALI NAZIONAL on  

entire letter with text from MALTA to GENOVA. Scarce. Vf. .............................................................................................................. 700
1679 MALTA: 1885 ITALY ESTERO 20c canc. A25 + MALTA on envelope to LIVORNO. Superb. .............................................................. 150

1669
300 €

1668
100 €

1670
100 €1671

100 €

1673
200 €

1678
700 €

1679
150 €

KOREA
NINSEN

1700 MALTA
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1680 MALTA: 1871 POSTAL STATIONERY 1d canc. A25 + MALTA to VAL di CHIANA (ITALY). Vf. ........................................................... 80
1681 MAURITIUS to French consul at BASSORAH (IRAK) on board “LONACH LONDON in QUARANTINE at PORT LOUIS Harbour:  

1824 Cachet AGENT CONSULAIRE DE FRANCE A L’ILE MAURICE on reverse of entire letter from PORT LOUIS to  
“Monsieur VIGOUREUX, consul de FRANCE à BASSORA à bord du LONACH LONDON… en rade de PORT LOUIS. (see web) . 60

1682 MAURITIUS - MARITIME: 1867 CORR. D’ARM. LIG. T PAQ FR N° 1 + rare “30c” Tax marking on envelope with full text  
datelined “PORT LOUIS MAURICE ancienne ISLE DE FRANCE” to FRANCE. Very scarce. Superb. ................................................. 250

1683 MAURITIUS: 1873 10d / TO PAY blue + LE HAVRE on entire letter to MAURITIUS. Vvf. (see web) ................................................ 100
1684 MAURITIUS: 1873 INDE PONDICHERY + 8d / TO PAY Blue Tax marking on entire letter from PONDICHERY (INDIA)  

to MAURICE. Verso, rare French maritime cds ETAB. FR. PAQ. FR. O N° 1. Nice combination. Superb. ......................................... 200
1685 MAURITIUS: 1862/94 Superb lot of 4 covers from MAURITIUS with interesting franking + 1 stamp. Vvf. (see web) ................. 250
1686 MEXICO: 1846 Boxed COLONIES & ART.13 on cover from MEXICO to PARIS. Verso, VERA-CRUZ. Vf. (see web) ......................... 40
1687 MEXICO: 1857 2 REALES + GB/1F60c on entire letter from MEXICO to FRANCE. MEPSI Certificate. Vf. ...................................... 250
1688 MEXICO: 1858 Bisect 4R (Yvert n° 4b) canc. ZACATECAS on entire letter. Signed CALVES. Vvf. (see web) .................................. 75
1689 MEXICO: 1860 8R (Yvert n° 5b) on entire letter datelined MORELIA to MEXICO. Signed CALVES. Vvf. ....................................... 80
1690 MEXICO - French Packet: 1863 FRANCE 20c (n° 14) canc. ANCHOR in blue + french consular cds MEXIQUE  

+ 6 Tax marking + AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT in blue (very scarce) on envelope (fault) with full text to FRANCE. 
Extremely rare combination. Vf. ............................................................................................................................................................ 500

1691 MEXICO: 1873 FRANCE 80c (x2) canc. ANCHOR + MEXIQUE 1 + MEXICO 20c on cover (front only) to  
SANTANDER (SPAIN). Rare Mixed franking. CERES Certificate (1982). Superb. ................................................................................ 200

1684
200 €

1689
80 €

1690
500 €

1680 80 €

1682
250 €

1687
250 €

1691
200 €

Verso

Text
PORT-LOUIS
MAURITIUS
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1692 MEXICO: 1874 GREAT BRITAIN 4d canc. C63 + MEXICO 12c canc. TAMPICO on cover to VERA-CRUZ. Scarce. Vf. ...................... 1000
1693 MEXICO: 1874 USA 3c (x3) + MEXICO 25c canc. FRANCO EN SAHUARIPA + ADVERTISED + UNCLAIMED  

+ TUCSON ARIZ. on envelope to LOS ANGELES CALIFORNIA. RARE Combination. PHILATELIC FOUNDATION (2019). Vf. ........ 1200
1694 MEXICO: 1878 25c canc. FRANCO VERA-CRUZ + T + 34 Tax marking (rare) on entire to FRANCE. Vf. .......................................... 150

1695 BRITISH NORTH BORNEO - LABUAN: 1895 Rare REGISTERED cover from LABUAN to GERMANY. Superb. ................................ 250
1696 BORNEO: 1896 4c + 10c + 20c + 30c + 40c canc. SANDAKAN on REGISTERED envelope to GERMANY. Vvf. ............................... 150
1697 NORTH BORNEO: 1896 Provisional issues on REGISTERED cover from SANDAKAN to GERMANY. Vf. ......................................... 150
1698 LABUAN: 1898 24c canc. LABUAN on REGISTERED cover to GERMANY. Vvf. .................................................................................. 150

1692
1000 €

1694
150 €

1693
1200 €

1698
150 €

1696
150 €

1697
150 €

1695
250 €
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1699 NORTH BORNEO: 1898 REGISTERED cover from KUDAT to GERMANY. Vf. ...................................................................................... 100
1700 NORTH BORNEO: REGISTERED cover from SANDAKAN to GERMANY. Vf. ...................................................................................... 100
1701 NORTH BORNEO: 1900 18c + 24c canc. SANDAKAN on REGISTERED cover to GERMANY. Vf. ...................................................... 120
1702 NORTH BORNEO: 1905 REGISTERED cover from KUDAT to GERMANY. Superb. ............................................................................. 100
1703 LABUAN: 1905 REGISTERED cover from LABUAN to GERMANY. Vf. ................................................................................................. 100
1704 LABUAN: 1905 REGISTERED cover from LABUAN to GERMANY. Vf. ................................................................................................. 200
1705 NORTH BORNEO: 1905 REGISTERED cover from KUDAT to GERMANY. Vvf. (see web) .................................................................. 100
1706 STRAITS SETTLEMENTS - LABUAN: 1907 8c (sg 147) + 10c (148) + 4c on 12c (sg 144) + 4c on 16c (sg 145) + 4c on 18c (sg 146) 

canc. LABUAN on REGISTERED cover to GERMANY. Very rare stamps on cover. Superb. .............................................................. 200
1707 NEPAL: 1927/30 1 anna bright ultramarine plate II, complete sheet of 64. Michel 25c. Vvf. (see web) ........................................ 300

1700
100 €

1701
120 €

1703
100 €

1706
200 €

1704
200 €

1702
100 €

1699
100 €
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1708 NETHERL ANDS - DISINFECTED MAIL: 1832 GEZUIVERD in red on entire let ter datelined “BOSTON”  
to AMSTERDAM. Verso, ENGLAND OVER BRIEL + FORWARDED BY BARING BROTHERS / LONDON. Vf. (see web) .................... 60

1709 NETHERL ANDS:  1867 10c Strip of 3 canc . FR ANCO + VEENENDA AL + RECOMANDIRT on envelope  
to COBLENZ (PRUSSIA). Vvf. (see web) .................................................................................................................................................. 200

1710 NETHERLANDS: 1920 REGISTERED EXPRESS envelope to GERMANY. Vvf. (see web) ..................................................................... 40
1711 CURAÇAO: 1870 CURAÇAO + Rare entry mark POSS. NEERL. AMB.CALAIS on entire letter with text to PARIS. Vvf. ............... 120
1712 CURAÇAO: 1872 CURAÇAO + POSS. NEER. AMB. CALAIS C + ITALIAN POSTAGE DUES 60c (x2) on entire letter  

from MARACAIBO to GENOVA (ITALIE). Vf. ......................................................................................................................................... 200
1713 CURAÇAO to SPAIN: 1879 25c canc. 201 + CURAÇAO + CURAÇAO OVER SOUTHAMPTON on entire letter  

to MALAGA (SPAIN). Very rare destination. Vf. ................................................................................................................................... 450
1714 CURAÇAO: 1895 POSTAGE DUE 50c canc. CURAÇAO on envelope from THUN (SWITZERLAND). Scarce.  

VLEEMING Certificate (2017). Vvf. ......................................................................................................................................................... 280
1715 SURINAME: 1755 Entire letter datelined PARAMARIBO to DORDRECHT (NETHERLAND). Superb. (see web) ............................ 150
1716 NETHERLANDS INDIES: 1796 Cachet V.O.C 1 gld + V.O.C 10 St. on entire letter (fault) with full text from  

PADANG to BATAVIA. Rare combination. NVPH Certificate (1997) + NBFV Certificate (2000). Vvf. ............................................. 450
1717 NETHERLANDS INDIES - BRITISH OCCUPATION: 1819 Circular BUITENSORG in red on entire letter (fragile) to BATAVIA. Vf. . 80
1718 FORWARDING AGENT: 1835 Boxed HOLLANDE PAR THIONVILLE + L.P.B.4.R red + ROTTERDAM on entire letter with text datelined 

“BATAVIA” to NANTES (FRANCE). Verso, Forwarding agent “ROTTERDAM 13 mai 1835 + cachet N.J D.COCK”. TTB. (see web) ...... 70
1719 FORWARDING AGENT: 1856 SAMARANG FRANCO + 10 Tax marking on entire letter datelined “SAMARANG”  

to FRANCE. Verso, Red cachet FORWARDED BY / DORREPAAL / SAMARANG + ALEX ANDRIA in blue.  
RARE (Illustrated DELBEKE catalogue page 175). Superb. .................................................................................................................. 100

1711
120 €

1713
450 €

1714
280 €

1712
200 €

1719 100 €

1717
80 €

1716
450 €
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1720 NETH. INDIES to SWITZERLAND: 1835 W.P in red + FRANCO GRENZE + Tax marking on entire letter (faults)  
with text datelined “BATAVIA” to NEUCHATEL (SUISSE). RARE. Vvf. ................................................................................................ 250

1721 1838 CHERIBON ONGEFR ANKEERD + ZEE- BRIEF HELLEVOESLUIS on entire to AMSTERDAM. Ver so,  
very rare blue cachet BATAVIA (special type). Signed SCHELLER. Vvf. .............................................................................................. 250

1722 1840 CHERIBON ONGEFRANKEERD red + ZEE-BRIEF DEN HELDER on cover to AMSTERDAM. Scarce.  
VAN DER VLIST Certificate (2011). Superb. ........................................................................................................................................... 180

1723 ZEE BRIEF AMBOINA: 1839 ONGEFRANKEERD / ZEE BRIEF / AMBOINA on entire letter Via SOUTHAMPTON  
o NETHERLANDS. Scarce. Vvf. ................................................................................................................................................................ 180

1724 1840 TAGAL ONGEFRANKEERD + ZEE BRIEF DEN HELDER + BATAVIA on entire letter to NETHERLANDS. Vf. ........................... 100
1725 1841 CHERIBON ONGEFRANKEERD + ZEEBRIEF ZIERIKZEE + BATAVIA on entire to AMSTERDAM. VAN DE VLIST Certif. Vvf. . 150
1726 1847 AMSTERDAM / FRANCO + P.P + Boxed LANDMAIL / PORT “260” on entire letter with text from  

AMSTERDAM to SAMARANG. Vf. .......................................................................................................................................................... 180
1727 1848 Entire letter datelined “AMPENAN” via SAMARANG to MARSEILLE (FRANCE). Verso, ALEXANDRIA.  

NBVV Certificate (2000). Vf. (see web) .................................................................................................................................................. 60

1720
250 €

1721
250 €

1722
180 €

1725
150 €

1723
180 €

1726
180 €

1724
100 €

BATAVIA to SWITZERLAND
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1728 1848 Boxed LANDMAIL / PORT in blue on entire from AMSTERDAM to SAMARANG. Superb. .................................................... 200
1729 NETH. INDIES - DUTCH NAVAL EXPEDITION (BALI campaign): 1849 KDOPA HAMBURG + INDES OR. 2 MARSEILLE  

on entire letter written by danish trader Mads LANGE at “BALLY PADONG” to COPENHAGEN (DENMARK).  
Mads LANGE acts as intermediary between the BALINESE and the DUTCH. Through the intervention  
of Mads LANGE, a new treaty was signed in july 1849. Rare historical Item. Superb. .................................................................... 300

1730 1850 Boxed INDIE OVER MARSEILLE red on reverse of entire letter with text from BATAVIA to HOLLAND. Vvf. (see web) .... 80
1731 CHERIBON FRANCO + “GERECOMMANDEERD” (REGISTERED) on entire to SAMARANG. Rare REGISTERED mail. Vf. .............. 60
1732 1850 Boxed NETHERLAND OVER MARSEILLE in blue on entire with text (fragile) from AMSTERDAM to BATAVIA. Vf. .................... 70
1733 1848 Boxed LANDMAIL / PORT in Blue + “OVERLAND MAIL via MARSEILLE” on entire (faults & fragile) to BATAVIA. Vf. (see web) ... 60
1734 1852 Boxed LANDMAIL / PORT in red + ROTTERDAM + “OVERLAND MAIL via MARSEILLE” on entire to SAMARANG. Vvf. ... 180
1735 INDIE OVER MARSEILLE: 1851 Boxed INDIE / OVER / MARSEILLE in red (verso) + SAMARANG FRANCO  

+ “LANDMAIL via MARSEILLE” on entire (no text) to AMSTERDAM. Vvf. ....................................................................................... 100
1736 VIA TRIEST: 1853 BANJOEMAAS FRANCO Blue + FRANCO + “VIA TRIEST” on entire to AMSTERDAM. Vvf. .............................. 120
1737 1853 TJILATJAP RESIDENTIE BANJOEMAAS ONGEFRANKEERD on entire to SAMARANG. Superb. (see web) ............................ 70
1738 INDIE OVER MARSEILLE: 1851 Boxed INDIE / OVER / MARSEILLE in red (verso) + “480” Tax marking (scarce)  

+ “LANDMAIL via MARSEILLE” on entire (no text but datelined BATAVIA 23 sept. 1853) to ROTTERDAM. Vvf. ....................... 120
1739 1857 GRISSEE ONGEFRANKEERD + SINGAPORE (verso) on cover to NETHERLANDS. Vvf. ............................................................. 100
1740 1855 MODJOKERTO in blue + 496 Tax marking (triple rate) + “LANDMAIL via TRIESTE” on entire letter to ROTTERDAM. Vf. (see web) . 80
1741 BORNEO: 1861 FRANCO ZEE BRIEF BANJARMASSING on entire to SAMARANG. Scarce. Vvf. ....................................................... 300
1742 BORNEO: 1844 ONGEFRANKEERD ZEE BRIEF SAMARANG in blue on entire letter to BANJARMASSING (BORNEO).  

Very rare destination. Superb. (see web) .............................................................................................................................................. 120
1743 TIMOR: 1857 ONGEFRANKEERD ZEE BRIEF TIMOR on entire to SAMARANG. Superb. .................................................................. 200

1728
200 €

1729
300 €

1735
100 € 1732

70 €

1731
60 €

1738
120 €

100 €1739
1736
120 €

1741
300 €

1743
200 €

1734
180 €

1848 DUTCH NAVAL EXPEDITION 
(BALI campaign)

REGISTERED

BORNEO
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1744 CELEBES: 1859 POSTKANTOOR TE MAKASSAR + “LANDMAIL VIA TRIEST” on entire let ter datelined  
“PRINCESS AURELIA, MAKASSAR” to NETHERLANDS. Scarce. Vf. (see web) ................................................................................... 200

1745 1859 BEMBANG ONGEFRANKEERD + “LANDMAIL VIA TRIEST” on entire letter to NETHERLANDS. Scarce. Vf. ........................ 150
1746 1858 Boxed PADANG PANDJANG + “NAPOSTTIG” (TOO LATE) on entire letter to PADANG. Scarce. Vf. (see web) .................. 70
1747 1863 BANDJERMASSIN FRANCO with posthorn + BATAVAIA FRANCO on envelope to AMSTERDAM. Vf. (see web) ................ 40
1748 JAPAR A:  1868 F. / 27 Exchange marking + SAMAR ANG on envelope to ANVERS (BELGIUM). Verso,  

rare straight line cachet JAPARA in red. Superb. ................................................................................................................................. 250
1749 1864 SAMARANG (missing month) + Boxed FRANCO on entire (triple rate) to S’GRAVENHAGE. Vvf. (see web) ....................... 50
1750 1865 MAKASSAR + 180 Tax marking (double rate) on entire letter to ROTTERDAM. Vvf. (see web) ........................................... 60
1751 BOIJOLALIE via SALATIGA: 1866 SALATIGA FRANCO + Boxed FRANCO on envelope to ENGELHARD. Verso,  

BOIJOLALIE in red. Vvf. (see web) ......................................................................................................................................................... 60
1752 1868 SAMARANG + F./26 exchange marking on envelope to ANVERS (BELGIUM). Extremely rare combination  

with F.26 (instead of F/27). Verso, Straight line red cachet JAPARA. RARE. Vvf. ............................................................................. 250
1753 1868 SAMARANG in red + Exchange marking F./27 + “26” Tax marking (double rate) to ANVERS (BELGIQUE).  

Rare combination. Superb. ..................................................................................................................................................................... 280
1754 NETHERLANDS INDIES: 1833/52 ZEEBRIEF - Lot of 7 covers from NETHERLAND INDIES on album pages. Vf. (see web) ........... 180
1755 NETHERLANDS INDIES: 1840/64 lot of 25 maritime covers (ZEEBRIEF, LANDMAIL…). (see web) ................................................. 500
1756 1865 10c (n° 1) just touched top right margin canc. FRANCO + round cds BATAVIA on cover to TAGAL. Vvf. ............................. 250
1757 1867 10c (n° 1) canc. Half round BATAVIA / FRANCO on entire letter with text to SOERABAYA. Vvf. .......................................... 250
1758 TOELONG-AGOONG via KEDIRIE: 1866 First Issue 10c canc. FRANCO + KEDIRIE on letter with text datelined “TANGONG”  

+ rare Straight line cachet TOELONG-AGOONG to SOERABAIJA. Very Scarce. VLEEMING Certificate (2018). Vf. ...................... 400

1748
250 €

1745
150 €

1752
250 €

1758
400 €

1753
280 €

1757
250 €

1756
250 €
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1759 1868 10c (n° 1) canc. Half round KEDIRIE / FRANCO on cover to SOERABAJA. Stamp with fault (broken corner). Vvf ............... 300
1760 1864 10c (n° 1) with 4 margins canc. FRANCO + round cds MAGELANG on cover to SAMARANG. RARE. Vf. ............................. 300
1761 1867 10c (n° 1) 4 nice margins canc. MAGELANG on cover to SAMARANG. Superb. ....................................................................... 500
1762 PA M A L A N G v i a  P E K A L O N G A N :  18 6 7  F i r s t  I s s u e  10 c  ( f a u l t )  c a n c .  F R A N CO +  P E K A LO N G A N  

+ verso rare Straight line cachet PAMALANG on cover to SAMARANG. Some faults but Very Scarce. Vf. (see web) ................. 200
1763 1867 10c (n° 1) with 4 margins canc. Half round PEKALONGAN / FRANCO on envelope to REMBANG.  

GREAT RARITY. No letters known from PEKALONGAN according TAY PENG HIAN book. Vvf. .................................................... 1200
1764 1867 10c (n° 1) 3 large margins just touched at top canc. SAMARANG on cover (front only) Vvf. ................................................ 80
1765 1866 10c (n° 1) touched at left canc. FRANCO + round cds SAMARANG on cover to SOERABAYA. Vf. ........................................ 180
1766 1867 10c (n° 1) with faults canc. Half round SOERABAIJA / FRANCO on cover to BATAVIA. VAN DIETEN Certificate (2019). Vf. ... 150
1767 1866 10c (n° 1) light crease canc. FRANCO + TOEBAN red on entire letter to SOERABAYA. Very Rare.  

Only 2 letters are recorded from TOEBAN. Vf. ..................................................................................................................................... 300

1766
150 €

1759
300 €

1760
300 €

1761
500 €

1764
80 €

1765
180 €

1767
300 €

1763
1200 €

KEDIRIE

MAGELANG

MAGELANG

TOEBAN

PEKALONGAN
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1768 1869 Second issue 10c (n° 2) canc. PADANG / FRANCO on envelope (small faults) to PADANG PANDJANG. Vvf. ........................ 400
1769 1869 Second issue 10c (n° 2) canc. REMBANG on cover to SAMARANG. Vvf. ................................................................................... 400
1770 NETH. INDIES:  1874 10 c (x 2)  canc .  6 + CHERIBON on envelope (faul t s)  to ROT TERDAM. Ver so,  

ZEEBRIEF DEN HELDER (Scarce type). Vf. (see web) ............................................................................................................................. 120
1771 NETH. INDIES: 1877 10c + 25c + 50c canc. 3 on REGISTERED envelope to CINCINNATI (USA). Scarce. Vf. .................................... 300
1772 NETH. INDIES: 1875 5c (small fault) + Pair 10c + 50c canc. 1 + WELTEVREDEN on cover VIA BRINDISI to SWITZERLAND. Vf. ... 250
1773 NETH. INDIES to URUGUAY: 1892 10c + 50c canc. 1 + WELTEVREDEN + LIGNE N PAQ FRN° 5 on REGISTERED  

envelope to MONTEVIDEO (URUGUAY). Vvf. (see web) ..................................................................................................................... 250
1774 NEVIS: 1880 Pair 4d orange (5th issue) small faults canc. A09 + NEVIS + straight line REGISTERED on envelope  

to LONDON. Extremely scarce REGISTERED cover (only 2 known). Vf. .............................................................................................. 2500
1775 NIGER COAST: 1897 1/2d (x5) canc. OPOBO RIVER violet on REGISTERED envelope (2d) to NORTH WALES. Vvf. (see web) ..... 80
1776 ROYAL NIGER Cie: 1899 GB 1d canc. LOKOJA POST OFFICE + Boxed BURUTU on envelope to LONDON. Vvf. ............................ 300
1777 NORTHERN NIGERIA: 1900 1d canc. manuscript “POST OFFICE JEBBA” in red on envelope to ENGLAND. Vvf. (see web) ........ 150
1778 SOUTHERN NIGERIA: 1903 P./Stat 1d pink canc. WARRI to SWITZERLAND taxed with SWISS POSTAGE DUES. Vvf. (see web) . 100
1779 AKASSA on stamp from LAGOS: 1907 LAGOS 1d canc. AKASSA (rare on stamp from LAGOS) + T/10  

+ 2d Tax marking on envelope to ENGLAND. Scarce. Superb. ............................................................................................................ 200
1780 ABFOKUTA - Missionary mail: 1908 LAGOS 2 1/2d canc. ABFOKUTA SOUTHERN NIGERIA on envelope to CATHOLIC MISSION 

at LOME (TOGO). Verso, GRAND-POPO DAHOMEY + AGOUE DAHOMEY + PORTO-NOVO + LAGOS + LOME. Vvf. (see web) .... 50

1769
400 €

1768
400 €

1772
250 €

1771
300 €

1779
200 €

1774
2500 €

1776
300 €

REGISTERED Mail to USA
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1781 NIGER COAST: 1897 2d (x3) on REGISTERED LETTER (2d) canc. SAPELE to HAMBURG. Scarce. Vvf. (see web) ............................ 300
1782 NIGER COAST: 1900 1d canc. ASABA on envelope to ENGLAND. Scarce. Superb. ........................................................................... 280
1783 BRITISH NEW GUINEA: 1902 Pair 1 SHILLING canc. BNG + PORT MORESBY on REGISTERED envelope  

via COOKTOWN QUEENSLAND (verso) to MELBOURNE (AUSTRALIA). Scarce. Superb. ................................................................. 300
1784 NORWAY - KRAGERO: 1861 KRAGERO + SVINESUND + Tax marking on entire letter to NETHERLANDS. Vvf. (see web) ......... 50
1785 NORWAY: 1905 Kr 1.50 on 2sk canc. KRISTIANIA on envelope to SWITZERLAND and 1905 Kr 1.00 on 2sk  

+ 60 Ore (x2) on BULLETIN D’EXPEDITION (crease) to SWITZERLAND. Nice pair. Vf. (see web) ..................................................... 100
1786 PANAMA: 1867 British cds PANAMA + double exchange marking GB/1f60c + F. /29 + “100” Tax marking on  

entire datelined PANAMA to CHAUX DE FONDS (SUISSE). Rare combination. Superb. .................................................................. 450
1787 PANAMA: 1875 GB 1/2d + 1d + 6d (x2) canc. C35 + PANAMA on envelope to MONS (BELGIUM). RARE. Vvf. ............................. 500
1788 PANAMA: 1875 GB 4d Strip of 6 + Pair + single canc. C35 + PANAMA on envelope to ENGLAND. RARE. Vvf. ........................... 800
1789 PERU: 1799 LIMA red + FRANCA on entire letter to AREQUIPA and PAITA + FRANCA on entire. Nice pair. Vf. (see web) ........ 100
1790 PERU: 1856 1d with nice margins + GB/1F90c + 14 tax marking on cover to ITALY. Superb. .......................................................... 85
1791 PERU:1860 Pair 1d grenish blue + Pair 1d blue canc . JAUJA on cover from CONCEPTION to LIMA.  

Rare combination of 2 different colors. PHILATELIC FOUNDATION Certificate (1972) + MOORHOUSE (2008). Vf. .................... 200
1792 PERU: 1865 1P brown canc. LIMA + GB/1f90c on cover (triple rate) to ITALY. MOORHOUSE Certificate (2010). Vf. ................... 400
1793 PERU: 1 PESETA Orange canc. CERTIFICADO + 1 DINERO Green canc. PISAGUA. Vvf. (see web) .................................................. 50

1782
280 €

1790
85 €

1783
300 €

1786
450 €

1791
200 €

1792
400 €

1788
800 € 1787

500 €

PANAMA

PANAMA

PANAMA

PANAMA

2 different colors
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1794 PERU: 1871 PERU 1D (x2) canc. British Killer C38 + CALLAO (verso) + ITALY POSTAGE DUES 2L (x2) + 0,10 (x2)  
canc. GENOVA on entire letter from LIMA to GENOVA. RARE. Vvf. ................................................................................................. 400

1795 PERU: 1876 1P Bisect (n° 15a) canc. LIMA PRINCIPAL on envelope to TACNA. PHILATELIC FOUNDATION  
Certificate (2021). Yvert = 1400 €. Superb. ............................................................................................................................................ 200

1796 PERU: 1878 10c canc. LIMA + T / 1-10 + 16 Tax marking on envelope to FRANCE. Verso, CALLAO. Vf. (see web) ....................... 120
1797 PERU: 1879 GREAT BRITAIN 2d + 4d Sage Green (scarce) canc. C38 + CALLAO (verso) + PERU 10c green  

+ “T” Tax marking + “11” Tax marking on envelope to SAN REMO (ITALY) taxed on arrival with  
ITALIAN POSTAGE DUES 1L + 10c canc. S.REMO. RARITY. Vvf. .......................................................................................................... 1500

1798 CANTON CHINA via PHILIPPINES: 1844 Red cachet SHIP / 6 on entire datelined “CANTON 13 april 1844”  
to BOSTON (USA). Verso, cachet FORWARDED BY RUSSEL & STURGIS. Scarce. Vvf. ....................................................................... 200

1799 PHILIPPINES: 1846 MANILA + VIA SINGAPORE + 4 Tax marking + verso HONG-KONG + SINGAPORE Paid on  
entire letter with text from BATAVIA to MANILLA. HOLCOMBE Certificate (1991). Vf. ................................................................. 600

1800 PHILIPPINES: 1852 45 Tax marking + Red cachet VIA SOUTHAMPTON on entire datelined “MANILA 17 may 52”  
to BOSTON (USA). Verso, HONG-KONG. Vvf. ....................................................................................................................................... 200

1801 PHILIPPINES: 1888 2c (x2) + 2 4/8c canc. MANILA in blue on wrapper to GERMANY. Vvf. (see web) ........................................... 125
1802 PHILIPPINES: 1894 2c (x2) + 10c (x2) canc. boxed CERTIFICADO + LINGAYEN on envelope to FRANCE. Vf. ................................ 250
1803 POLAND: 1861/63 POLOGNE entry mark on 3 covers with full text to KRAKOW, WIEN (x2). Vvf. (see web) ............................... 70
1804 POLAND - OCCUPATION - WWI: 1917/19 Superb lot 9 covers + one front. Vvf. (see web) ............................................................. 100
1805 POLAND - GERMAN OCC. - WWI: 1918 Michel n° 1 to 5, 7, 8, 10, 11, 12 on REGISTERED cover from GRODNO  

to GERMANY. 1 MARK is rare on cover. Vvf. (see web) ....................................................................................................................... 80
1806 PORTUGAL: 1857 240 Tax marking + CORREOS DA BAHIA BRAZIL on entire letter to PORTO. Vvf. (see web) ........................... 50

1798
200 €

1794
400 €

1799
600 €

1802
250 €

1795
200 €

1800
200 €

1797
1500 €

Verso

1844 CANTON

BATAVIA to MANILA

1852 MANILA
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1807 PORTUGAL Forwarded via GIBRALTAR: 1862 SPAIN 4c (crease) on entire letter from LISBONNE (PORTUGAL)  
to CADIZ. Verso, “FORWARDED by DOUGLANOR COWELL / GIBRALTAR”. Scarce. Vf. (see web) ................................................. 70

1808 PORTUGAL: 1873 10R + 50R + 100R on entire letter with full text from LISBOA to FRANCE. Double rate. Vvf. ......................... 500
1809 PORTUGUESE COLONIES - ANGOL A: 1887 USA 5c on envelope with full tex t from PILOT POINT to  

SAN PAUL DE LOANDA AFRICA. Vf. ....................................................................................................................................................... 350
1810 CAP VERT: 1884 Pair 50R canc. S.VINCENT on envelope to ENGLAND. Verso, rare cachet TELEGRAPH  

STEAMER INTERNATIONAL. RARE. Ex. SACHER. Vvf. .......................................................................................................................... 2000
1811 CAP VERT: 1882 Crown 100R canc. SAN VINCENTE CABO VERDE in blue on envelope to ITALY. Vf. ............................................ 700
1812 CAP VERT: 1885 CROWN 100r canc. S.VINCENTE on envelope “FLAG SHIP LANCASTER” to USA. Verso,  

FLAGSHIP LANCASTER in blue. Scarce. Vf. ............................................................................................................................................ 550
1813 SAO TOME: 1919 5r + 130r on 200r canc. AFRICA OCCIDENTAL CORREIO DE S.THOME on REGISTERED envelope to USA. Superb. ..... 160
1814 PORTO-RICO: 1846 COLONIES ART. 13 + SAN JUAN PORTO-RICO (verso) on entire to FRANCE. Vvf. (see web) ......................... 100
1815 ROMANIA: 1794 “TEMESVAR” manuscrit + “VON WIEN” on entire let ter with text from TEMESVAR  

to BELGIUM. RARE. Vvf. (see web) ......................................................................................................................................................... 100
1816 ROMANIA - DISINFECTED MAIL: 1848 JASSY / 20.OCT. + Red entry mark T.A.4 + 33 Tax marking on entire letter d 

atelined “GALATZ” to GENOVA (ITALY). Verso, Disinfection manuscript marking “RÄUCHES N° 85”. Vvf. (photo p.148) ........ 100
1817 ROMANIA via OSTENDE & VIENNA: 1852 MANCHESTER + P. on entire letter via OSTENDE (BELGIUM) & VIENNA  

to GALATZ. Verso, KRAKAU + CZERNOWITZ + Austrian p.o. GALATAZ. Vf. (see web) .................................................................. 100
1818 ROMANIA: 1855 IBRAILA / 2.SET + Tax marking on cover to TRIESTE. Verso, PEST. Vvf. (photo p.148) ........................................ 60
1819 ROMANIA: 1852 BUKAREST / 21.FEB. + “15” Tax marking on entire letter to TRIESTE. Vvf. (photo p.148) ................................. 50

1808
500 €

1809
350 €

1813
160 €

1812
550 €

1810
2000 €

1811
700 €
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1820 ROMANIA - CRIMEAN WAR: 1856 AUSTRIA Pair 3kr + 9kr canc. K.K ÖST. F.P. KRAIOVA on entire letter to WIEN.  
RARE. GOLLER Certificate (2023). Superb. ............................................................................................................................................ 850

1821 GALATZ - French paquebot mobil box: 1864 FRANCE 40c (x2) canc. GC5083 + Boxed MER NOIRE + “12” Tax marking  
on entire letter datelined “GALATZ” to MESSINA (ITALY). Verso, CONSTANTINOPLE TURQUIE. Scarce. Vf. .............................. 200

1822 ROMANIA - AUSTRIAN P.O.: 1866 10s + Pair 15s canc. IBRAILA on entire letter to FRANCE. Vvf. ................................................ 350
1823 ROMANIA: 1867 Blue French entry mark AUTR. 3 STRASBOURG 3 + 10 Tax marking on entire letter with text  

from GALATZ to MARSEILLE (FRANCE). Unusual route via STRASBOURG. Vf. ................................................................................ 80
1824 1868 manuscript mark “GALLATZ” in blue + PORTO + GREECE 10l + 80l on cover from GALATZ to CORFU. RARE. Vf. ............ 250
1825 ROMANIA: 1868 GREECE 5l + 40l (crease) + GALATZ MOLDAVIE on entire from GALATZ to GREECE. Vf. .................................. 350
1826 ROMANIA: 1870 GREECE 5l + 40l (crease) + IBRAILA VALACHIE on entire from IBRAILA to GREECE. Rare. Vf. .......................... 450
1827 ROMANIA: 1870 GALATI + “Via BASIACH” + “8” Tax marking on entire letter from GALATZ to FRANCE. Vf. (see web) ......... 60
1828 ROMANIA: 1883 ENGLAND 2 1/2d (x2) canc. LONDON on envelope (small faults) to SULINA with arrival cds. Vf. (see web) ... 50
1829 ROMANIA:  Lot 2 very nice POSTAL STATIONERY from ROMANIA to SWITZERL AND taxed on arrival  

with SWISS POSTAGE DUES. Vvf. (see web) .......................................................................................................................................... 150
1830 ROMANIA: 1912 REGISTERED cover to SWITZERLAND. Vf. (see web) ............................................................................................... 30
1831 ROMANIA - GERMAN OCC. - RED CROSS: 1917 MVR 10b on 30pf + 10b on RED CROSS envelope “SOCIETATEA  

CRUCEA ROSIE DIN ROMANIA” to CRAIOVA. Scarce. Vf. (see web) .................................................................................................. 100
1832 ROMANIA - GERMAN OCCUPATION - WWI: Superb lot of 22 covers. Vvf. (see web) ..................................................................... 300
1833 ROMANIA - GERMAN OCCUPATION - WWI: Superb lot 3 rare covers. Vvf. (see web) .................................................................... 100

1825
350 €

1820
850 €

1821
200 €

1826
450 €

1823
80 €

1822
350 €

1824
250 €

GALATZ

GALATZ

IBRAILA

GALATZ

GALATZ via STRASBOURG

CRIMEAN WAR
KRAIOVA

IBRAILA
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1834 ROMANIA - AUSTRIAN occupation of MOLDOVIA: 1855 AUSTRIA Pair 3kr + 9kr canc. K.K OST. F.P KRAIOVA  
on cover to WIEN. All stamps with nice margins. Verso, TEMESVAR. Rare. Signed FERCHENBAUER. Vvf. ................................... 1800

1835 RUSSIA: 1795 HAMBURG on entire letter from ST PETERSBURG to BELGIUM. Superb. (see web) ................................................ 50
1836 RUSSIA via WESSEL: 1799 PAR WESSEL on entire letter from ST PETERSBURG to VERVIERS (BELGIUM).  

Verso, FORWARDING AGENT “Joh. GOTTFI VOIGT / BERLIN”. Scarce. Superb. (see web) ............................................................... 30
1837 RUSSIA: 1802 PAR WESEL + “Fr WESEL” on entire letter from ST PETERSBOURG to BELGIUM. Verso,  

Forwarding agent “GOTT. Fr. VOIGT / BERLIN”. Superb. (see web) ................................................................................................... 50
1838 RUSSIA: 1804/07 PRUSSE PAR MAASEYCK or PRUSSE PAR NEUSS on 2 entire letter from ST PETERSBURG  

to BELGIUM. Vf. (see web) ...................................................................................................................................................................... 100
1839 RUSSIA: 1831 cover from RIGA + 1832 cover from MOSCOU. Vf. (see web) ..................................................................................... 45
1840 RUSSIA - MEMEL - DISINFECTED MAIL: 1832 GEZUIVERT in Red (PURIFIE) + RIGA 1832 in Red + P.MEMEL / 11.MART  

+ FRANCO + Boxed FRANCO TOUT red on entire letter from RIGA to NETHERLANDS. Scarce. Vf. .............................................. 100
1841 RUSSIA - DISINFECTED Mail: 1837 P.P. + P. MEMEL / 12 FEBR. + 4/A.E.D. on entire letter from ST PETERSBURG  

to FRANCE. Vf. (see web) ........................................................................................................................................................................ 70
1842 RUSSIA - MARSEILLE (FRANCE) via VARSOVIE to RUSSIA: 1844 Red cachet WARSAWA on entire letter  

datelined “MARSEILLE” to ODESSA. Very rare routing via POLAND. Superb. (see web) ............................................................... 30
1843 RUSSIA: 1847 MARSEILLE + L.F in red on cover (no text) to ODESSA. Verso, BUREAU FRANÇAIS A BALE. Vf. (see web) .......... 30
1844 1851 Disinfected cachet QUARANTINE KONSTANTINOPEL on entire let ter (text in italian) datelined  

ONSTANTINOPLE to ODESSA. Vvf. ......................................................................................................................................................... 80
1845 1851 Disinfected cachet QUARANTINE KONSTANTINOPEL in Red on entire letter (text in Italian) datelined  

“RADE de BARBIERI” to ODESSA. Vvf. .................................................................................................................................................. 100
1846 POLAND - “DOLERZINIEMA”: 1856 Red cachet WARSAWA + Boxed AUS RUSLAND on entire letter datelined  

“DOLERZINIEMA” to BERLIN. RARE. Vvf. (see web) ............................................................................................................................ 30
1847 RUSSIA - via LUBECK p. DAMPSCHIFF: 1859 7 1/2 Tax mparking + “PORTO” + “via LUBECK p. DAMPFSCHIFF”  

on entire to LONDON. Vf. ....................................................................................................................................................................... 100
1848 RUSSIA: 1872 20k on cover from ST PETERSBURG to NAPLES (ITALIE). Superb. .............................................................................. 60

1844
80 €

1845
100 €

1840
100 €

1834
1800 €

1818
60 €

1819
50 €
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100 €

1848
60 €

1847
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GALATZ via JASSY to ITALY

RUSSIA via LUBECK 
per DAMPSCHIFF
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1849 RUSSIA to UNITED STATES: 1873 20k Horizontally Laid paper on envelope from ODESSA to NEWARK (USA). Vvf. .................. 250
1850 RUSSIA: 1874 P./Stationery 8k + 4 Blue Tax marking + AFFR. INSUFF. ETR. + 32c to PARIS (FRANCE). Vvf. .................................. 150
1851 RUSSIA - Printed matter to EGYPT: 1875 1k + 3k on wrapper from ST PETERSBURG to CAIRO (EGYPT).  

Rare Printed matter rate to EGYPT. Vvf. ............................................................................................................................................... 400
1852 RUSSIA to GERMAN TOGO: 1903 4k canc. RIGA on card to TOGO with arrival cds LOME TOGOGEBIET. Vvf. ............................ 50
1853 1915 CANADA 2c canc. OWEN SOUND on envelope to Captain SEMET, BELGIAN ATTACHEE PETROGRAD RUSSIA,  

redirected with RUSSIA 5k to MINISTERE DE LA GUERRE DE BELGIQUE, LE HAVRE (FRANCE). Scarce. Vf. 80
1854 RUSSIA: 1918 Lot of 3 interesting covers. Vvf. (see web) .................................................................................................................... 100
1855 RUSSIAN LEVANT - PALESTINE: 1879 ROPIT 7k canc. JAFFA on envelope to ITALY. Very scarce. Superb. .................................... 850
1856 SALVADOR: 1869 GB/1f90c + PANAMA TRANSIT on entire letter (stain) from SALVADOR to FRANCE. F/Vf. (see web) ............ 50
1857 SERBIA: 1872 10p perf 12 x 9 1/2 + 25p perf 9 on cover from BEOGRAD to AUSTRIA. VELIKOVIC Certificate. Vf. (see web) .... 200
1858 TURKEY - SERBIA: 1902 P./Stat 20p canc. NIS to GERMANY. (see web) ............................................................................................ 60
1859 SERBIA: 1915 P./Stat 5n datelined “NISCH” + TURKEY 10p canc. K.D.FELDPOST EXP. / der 103 Inf. Div. to BERLIN. Vvf. ........... 100
1860 SEYCHELLES - French paquebot: 1887 FRANCE general issue 25c canc. LIGNE T PAQ. FR. N° 4 (applied at MAHE harbour)  

on envelope to FRANCE. Signed CALVES. Superb postal history Item. ............................................................................................. 200
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1861 SEYCHELLES: 1896 3c + 12c + 15c + 45c canc. SEYCHELLES A on REGISTERED cover to GERMANY. Vvf. ...................................... 120
1862 SEYCHELLES: 1900 96c (sg 8) canc. SEYCHELLES on REGISTERED cover to GERMANY. Rare stamp on cover. Vvf. ...................... 150
1863 SEYCHELLES: 1901 48c (sg 7) canc. SEYCHELLES A on REGISTERED cover to GERMANY. Superb. ................................................. 100
1864 SEYCHELLES - ANSE ROYALE: 1904 30c (sg 43) canc. ANSE ROYALE + SEYCHELLES B on REGISTERED cover  

to GERMANY. Rare POST Office of ANSE ROYALE. Vvf. ...................................................................................................................... 200
1865 SEYCHELLES: 1905 36 CENTS on 45c (sg 27) canc. SEYCHELLES A on REGISTERED cover to GERMANY.  

Rare stamp on cover (GIBBONS = 600 £). Vvf. ....................................................................................................................................... 100
1866 SEYCHELLES: 1905 30cents on 1R (sg 43) + 45 cents on 1R (sg 44) canc. SEYCHELLES A on REGISTERED cover  

to GERMANY. Rare stamps on cover. Vvf. ............................................................................................................................................. 180
1867 SIAM - PRE - U.P.U mail: 1877 FRANCE 25c (x4) canc. ST QUENTIN on envelope to BANGKOK (SIAM).  

Verso, SINGAPORE in red. RARE. Vf. ..................................................................................................................................................... 1000
1868 SPAIN: 1812 90 BARCELONE red on DISINFECTED entire letter to MARSEILLE. Vf. (see web) ........................................................ 100
1869 SPAIN: 1822 GALICIA FERROL blue + ESPAGNE PAR BAYONNE + “Via CALAIS” + 2 Disinfection slit s  

on entire letter from FERROL to LONDON (ENGLAND). Vf. (see web) .............................................................................................. 40
1870 SPAIN: 1833 Lot 2 DISINFECTED entire letter from CADIZ to TENERIFFE or OROTAVAS (CANARIAS). Vvf. (see web) ................ 100
1871 SPAIN: 1834 DISINFECTED entire letter from MADRID to NAPLES (ITALY) + DISINFECTED newspaper (1822). Vvf. (see web) .. 60
1872 SPAIN: 6c with 4 margins on cover (1 feb 1850). Vf. (see web) ........................................................................................................... 60
1873 SPAIN: 1864/67 Lot 3 entire letters from PRUSSIA (x2) or PALERMO with Tax marking to SPAIN. Vvf. (see web) ...................... 60

1867
1000 €

1862
150 €

1863
100 €

1865
100 €

1861 120 €

1864
200 €

1866
180 €

ANSE ROYALE
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1874 SPAIN: 1869 Lot 2 covers with 12c (x2) from MALAGA or CADIZ to LUBECK or REMSCHEID (GERMANY). F/Vf. (see web) ....... 150
1875 SPAIN - GIBRALTAR: 1854 SPAIN 4c with 4 large margins canc. on cover from GIBRALTAR to MADRID. Vvf. (see web) ........... 150
1876 SPAIN - GIBRALTAR: 1855 4c on entire letter from GIBRALTAR to CADIZ. Vvf. (see web) ............................................................. 70
1877 SPAIN - GIBRALTAR: 1860 4c with sheet margin canc. on entire letter datelined GIBRALTAR to CADIZ. Vvf. (see web) ........... 80
1878 SPAIN - GIBRALTAR: 1860 4c canc. 3 + GIBRALTAR on entire letter datelined GIBRALTAR to CADIZ. Vvf. (see web) ................ 80
1879 SPAIN - GIBRALTAR: 1861 4c (x2) on entire letter from GIBRALTAR to CADIZ. Vf. (see web) ........................................................ 70
1880 SPAIN - GIBRALTAR: 1863 4c (x2) on entire letter from GIBRALTAR to CADIZ. Vvf. (see web) ...................................................... 80
1881 SPAIN - GIBRALTAR: 1863 SPAIN 4c (x3) on entire letter from GIBRALTAR to CADIZ. Scarce. Vvf. (see web) .............................. 200
1882 SPAIN - GIBRALTAR: 1869 SPAIN 50m mauve (x6) canc. on entire letter datelined GIBRALTAR to FRANCE. Vvf. ....................... 250
1883 SPAIN - GIBRALTAR: 1870 50m (x2) on cover from GIBRALTAR to CADIZ. Vf. (see web) ................................................................ 60
1884 SPAIN: 1911 Lot 2 spectacular envelopes from VILLAGARCIA to ENGLAND. Vf. (see web) ............................................................ 70
1885 ST LUCIA: 1883 FOUR PENCE canc. A12 + ST LUCIA on entire to BORDEAUX (FRANCE). Vf. .......................................................... 150
1886 ST LUCIA: 1885 FOUR PENCE REVENUE on 4d (x2) canc. ST LUCIA on envelope to ENGLAND. Double weight letter.  

Rare on commercial usage. Vvf. ............................................................................................................................................................. 350
1887 ST LUCIA: 1887 Rare red cachet T.S. ASSISTANCE / ONE PENNY / POSTAGE on entire letter (fragile)  

datelined “SOUFFRIERE” to CASTRIE. Vf. ............................................................................................................................................. 1200
1888 STRAITS SETTLEMENTS: 1867 Extremely rare exchange marking FR./3fr 42c + SINGAPORE P.O. on envelope  

rom ROTTERDAM to SINGTAPORE. Exhibition Item. Vvf. ................................................................................................................... 1000
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1889 ST VINCENT: 1868 1d (x4) + 6d (x2) canc. A10 + red ST VINCENT on entire to FRANCE. RARE. B.P.A Certificate (2020). Vvf. .... 1200
1890 ST VINCENT: 1871 4d blue (x2) canc. A10 on entire to PARIS (FRANCE). Scarce. Vf. ........................................................................ 700
1891 ST VINCENT: 1871 4d blue (SG 6) Strip of 4 canc. A10 on entire to PARIS (FRANCE). B.P.A Certificate (1995). Vf. ....................... 1800
1892 ST VINCENT: 1897 4d + 6d + ONE SHILLING canc. KINGSTOWN ST VINCENT on REGISTERED cover to BAVARIA. Vf. (see web) ... 70
1893 SWEDEN: 1865 5 Ore + 24 Ore (small fault) + 50 Ore canc. STOCKHOLM on envelope to GENEVA (SWITZERLAND).  

Very rare combination. Facit (2015) = SKR 40 000. Vvf. ....................................................................................................................... 800
1894 SWEDEN:  1869 5 Ore (x2) + 17 Ore + 50 Ore (x2) canc . STOCKHOLM on entire let ter to FRANCE.  

O. WILEN Certificate (1992). Very rare franking. Superb. ................................................................................................................... 1800
1895 SWEDEN: FOREIGN CANCELLATIONS on Swedish or SWEDISH cancellations on Foreign stamps on 16 stamps.  

Some faults (see scans). A very rare lot. Vf. (see web) ......................................................................................................................... 250

1889
1200 €

1891
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1800 €
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1896 SWEDEN: 1882 USA 5c canc. 3 + CHICAGO on envelope to NORRKOPING (SWEDEN) taxed on arrival with  
SWEDISH POSTAGE DUES 3 Ore (x2) + 30 Ore. Superb. (see web) ..................................................................................................... 150

1897 SWEDEN to TOGO: 1907 10 Ore on card to TOGO + 1912 P./Stat 10 Ore KALMAR to ANECHO (TOGO). Nice pair. .................... 80
1898 SWEDEN: Superb lot of 8 stamps of 10 Ore canc. Boxed M.B, MOTTAGN BEVIS, manuscript mark. Vvf. (see web) ................... 40
1899 SWITZERLAND: 1831 “DEBOURS 1-40” + GENEVE + RETRODATO + GENOVA on entire letter from LONDON  

via PARIS to GENEVE (SWITZERLAND). Vvf. (see web) ........................................................................................................................ 50
1900 SWITZERLAND: Lot of 4 classic covers with STRUBEL. 3 certificates. F/Vf. (see web) ...................................................................... 240
1901 SWITZERLAND - VERBANO: 1857 TORINO + VERBANO on entire (crease) to NETHERLANDS. Verso, BELLIZONA  

+ POSTE AMB. TORINO e GENOVA N° 1. Vf. .......................................................................................................................................... 80
1902 SWITZERLAND: 1861 BRUGG + “30” French Tax marking erased + “27” Tax marking on entire letter  

to CONSTANTINOPLE (TURKEY). Vvf. (see web) .................................................................................................................................. 60
1903 SWITZERLAND: 1879 50c + 1F Bronze (x3) canc. GENEVE + CHARGE on envelope to FRANCE. Some faults. Vf. (see web) ...... 120
1904 SWITZERLAND: 1886 P./Stat 10c datelined BERN canc. SAN FRANCISCO + USA 2c + JAPAN 3s to NEBRASCA (USA),  

redirected OSAKA (JAPAN) and BERNE (SUISSE). Some faults but rare combination with 3 different countries. Vf. ................ 250
1905 SWITZERLAND: 1888 25c canc. BASEL MANDATE on MANDAT POSTE INTERNATIONAL to FRANCE. Superb. ........................... 100
1906 SWITZERLAND - Lettre CHARGEE pour le MAROC: 1893 1F canc. VEVEY + “VALEUR = 100F” + REGISTERED label  

on CHARGE cover (central crease) to TANGER (MOROCCO). Extremely rare destination. Vf. ........................................................ 300
1907 SWITZERLAND: 1903 CROIX-ROUGE Vignette COMITE INTERNATIONAL GENEVE canc. GENEVE EAUX VIVES  

on envelope. RARE. MOSER Certificate (1963). Superb. ..................................................................................................................... 500
1908 SWITZERLAND: 1930 SOCIETE DES NATIONS 1,20 (x3) + 5c obl. GENEVE on “BULLETIN D’EXPEDITION” to CANADA. Vf. (see web) .. 90

1904
250 €

1907
500 €

1905 100 €

1901
80 €

1906
300 €

Ex. lot 1897
80 €

Verso

VERBANO
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1909 TONGA - FIRST ISSUE: 1889 2d violet (x2) + 6d blue + NUIKUALOFA on envelope to FRANCE. Missionary Mail.  
Verso, APIA DEUTSCHE POSTAGENTUR. Exhibition Item. Vf. (see web) ........................................................................................... 1000

1910 TONGA:  1893 Bisec t 1d + 2d canc. on envelope (name erased) to FRANCE. Verso, 2 s trikes of the  
german cachet of APIA (29.6.93 and 19.7.93). RARE Non philatelic item. Vf. (see web) ................................................................. 400

1911 TONGA: 1905 1 SHILLING (rare) + 2d canc. NUKUALOFA on REGISTERED envelope from MEDICAL DEPARTMENT  
to ENGLAND. Rare used of 1 SHILLING on NON Philatelic cover. Vf. (see web) ............................................................................... 100

1912 TRINIDAD via ST THOMAS to NOVA SCOTIA: 1864 1d red + 13 1/2c Tax marking (scarce) on entire letter  
to RAGGED ISLANDS (NOVA SCOTIA). Verso, ST THOMAS. Vf. .......................................................................................................... 400

1913 CARUPANO via TRINIDAD: 1867 TRINIDAD 6d + GB/2F + 10 Tax marking on entire datelined “CARUPANO”  
to BORDEAUX (FRANCE). Vvf. ................................................................................................................................................................ 550

1914 TRINIDAD: 1859 1d with fault canc. on entire (part missing on reverse) to NAPOLI (ITALY). F/Vf. ............................................... 250
1915 TRINIDAD: 1882 P./Stat. 1 1/2d canc. TRINIDAD + Very rare french maritime cachet TRINITE PAQ. FR. C N° 1  

to GERMANY. Vvf. (see web) .................................................................................................................................................................. 100
1916 TURKEY: 1789 VOYE DE MER PAR MARSEILLE + P.PAYE on DISINFECTED entire letter (faults) with full text (4 pages)  

datelined “GALATA 15 Aug. 1789”. RARE. F/Vf. (see web) ................................................................................................................. 150
1917 TURKEY - AGENCE SANITAIRE ALEP: 1843 Negativ cachet on reverse of entire letter (written in ITALIAN)  

datelined ALEPPO - ADMINISTRAZIONE SANITARIA” to CONSOLE del REGNO delle 2 SICILIE” ALEPPO. Scarce. Vvf. ............... 300
1918 TURKISH T.P.O. in GREECE:  1892 P/Stat 20p canc. negative BUREAU AMB. SALONIQUE / ZIBEFTCHE  

to SWITZERLAND. Scarce. Y. NAKRI Certificate (1998). Vvf. (see web) ............................................................................................. 80
1919 UGANDA: 20c violet narrow letters, narrow stamp (SG n° 38) manuscript cancel on envelope to Arch. WALKER  

at NAMIREMBE, MENGO. Very Rare stamp on cover. B.P.A Certificate (2010). Ex. DUNSTAN. Vf. ................................................ 1800
1920 URUGUAY: 1855 Crown circle PAID AT MONTEVIDEO + 4R Tax marking on envelope to BILBAO (SPAIN). Vvf. ......................... 450
1921 USA: 1841 US NAVAL LYCEUM + E/NA on entire letter from WASHINGTON to HAVANA (CUBA). Vvf. ........................................ 250

1913
550 €

1912
400 €

1921
250 €

1920
450 €

1917
300 €

1914
250 €

1919
1800 €

AGENCE SANITAIRE 
ALEP

UGANDA

1841 WASHINGTON to CUBA
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1922 USA: 1850 10c red grill cancel on entire letter with full text from NEW-YORK to HAMILTON (CANADA).  
The stamp with tiny scissors cut at top left (margin only). PHILATELIC FOUNDATION Certificate (2002). Superb. ..................... 1000

1923 USA: 1858 12c with 4 large margins canc. NEW YORK + 8 Tax marking on envelope to FRANCE. Ex. HAAS. Vvf. ...................... 450
1924 USA: 1859 Pair 1c + 30c Tax marking on wrapper to FRANCE. Vf. (see web) .................................................................................... 150
1925 USA to C APE OF GOOD HOPE:  1860 USA 3c + 10c (x 3) canc .  PAID on entire f rom BOSTON to  

PORT ELIZABETH (CAPE OF GOOD HOPE). Ex. HAAS. JAKUBECK Certificate (1987). Vvf. .............................................................. 600
1926 USA: 1842/67 Nice lot 5 covers from UNITED STATES to GERMANY. Vf. (see web) ......................................................................... 150
1927 USA: 1868 WELLS FARGO 3c P./Stat. canc. US FARGO ISTHMUS US AGENT in blue to U.S.S RONSACOLA (MARE ISLAND).  

Little bit reduced at right. Vf. ................................................................................................................................................................ 200
1928 USA: 1870 1c + 3c + 10 Tax marking + GB/40c on cover from NEW-YORK to FRANCE. Vf. .............................................................. 200
1929 USA: 1871 10c (x2) + 10 Tax marking on envelope (reduced at left) from NEW-YORK to FRANCE. Vf. (see web) ....................... 100
1930 USA: 1872 3c + MUSKEGON + INSUFFICIENTLY PAID + MORE TO PAY + 4 1/2d Tax marking on envelope to LONDON  

and 1845 Entire letter CHICAGO + PAID to SCOTLAND. Vvf. (see web) ............................................................................................ 50
1931 USA: 1886/90 Superb lot of 8 REGISTERED covers to GUADELOUPE, SWITZERLAND, HUNGARY, FRANCE and EGYPT.  

Vvf. (see web) ........................................................................................................................................................................................... 500
1932 CUBA - US P.O.: 1899 USA P./Stat. 1c + CUBA 3c + 2 1/2c canc. HAVANA to GERMANY. (see web) ................................................ 70
1933 VENEZUELA: 1876 1D canc. CARACAS + “12” Tax marking on envelope to FRANCE. Vvf. ............................................................. 250
1934 VENEZUELA: 1877 1D canc. LA GUAYRA + “24” Tax marking + VENEZUELA PAQ. FR. A N° 2 on entire letter  

to FRANCE. HOLCOMBE Certificate (1990) + PF (2005). Vvf. .............................................................................................................. 300
1935 VENEZUELA: 1913 1B on REGISTERED cover MARACAIBO to USA. Vvf. (see web) .......................................................................... 60

1922
1000 €

1927
200 €

1928
200 €

1923
450 €

1925
600 €

1934
300 €

1933
250 €
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1936 ZANZIBAR - PRE-FRENCH POST OFFICE period:  1850 Red entr y mark 2 TOUR-T. 2 VALENCIENNES  
+ 6 Tax marking on entire letter with text datelined “ZANZIBAR 25 juin 1850” to NANTES (FRANCE).  
Verso, SCHIFFSBRIEF HAMBURG. GREAT RARITY. Ex. METLISS. Superb. ........................................................................................... 2000

1937 ZANZIBAR -  PRE-FRENCH POST OFFICE period: 1855 FRANCE 20c blue canc. PC 908 + COLMAR on entire letter  
via FORWARDING AGENT VIDAL of MARSEILLE with full text to Emile KUHLMANN, Chancellor at the French consulate  
at ZANZIBAR. GREAT RARITY. See GARY DUBRO book “ZANZIBAR POSTAL HISTORY LEGACY” page 34.  
Ex. METLISS. Vvf. ...................................................................................................................................................................................... 1500

1938 ZANZIBAR: 1855 ADEN on cover (verso not complete) to Emile KUHLMANN, Chancellor at the French consulate at ZANZIBAR. 
Ex. METLISS. Superb. ............................................................................................................................................................................... 1000

1939 ZANZIBAR: 1889 INDIA POSTAL STATIONERY 1a canc. French cachet ZANZIBAR to GERMANY. Very scarce. Ex. METLISS. Superb. . 300

1939
300 €

1938
1000 €
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1940 ZANZIBAR: 1890 INDIA 3a canc. ZANZIBAR on envelope “EASTERN TELEGRAPH COMPANY” to LAMU with arrival cds.  
RARE. Ex. METLISS. Superb. .................................................................................................................................................................... 600

1941 ZANZIBAR - German P.O.: 1890 GERMANY 5pf canc. ZANZIBAR KAISERL. DEUTSCHE POSTAGENTUR on  
envelope (PRINTED MATTER rate) to BERLIN (GERMANY). Rare. Ex. METLISS. Superb. ................................................................. 1000

1942 ZANZIBAR - French P.O.: 1890 10a s/ 1F obl. ZANZIBAR on REGISTERED envelope to PARIS. Rare stamp on  
commercial cover. Ex. METLISS. Vf. ........................................................................................................................................................ 250

1943 ZANZIBAR - French P.O.: 1901 BELGIUM 25c (x2) on REGISTERED envelope to ZANZIBAR with “AVIS DE RECEPTION”.  
Ex. METLISS. Vvf. ...................................................................................................................................................................................... 150

1943
150 €

1942
250 €
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N° lot Désignation
Prix de
départ

WORLDWIDE – LOTS & COLLECTIONS

1944 DISINFECTED Mail - Lot of 13 covers (PURIFIE A TOULON, MEMEL, GERMANY, SPAIN…). Vf. (see web) ..................................... 100
1945 AUSTRIA - MACEDONIA - BOSNIA - SLOVENIA - CROATIA: Lot of 27 covers. Vvf. (see web) ........................................................ 350
1946 AUSTRIA: Lot of 20 covers from AUSTRIA to SWITZERLAND with SWISS POSTAGE DUES. Vvf. (see web) ................................... 200
1947 AUSTRALIA, QUEENSLAND, NEW ZEALAND, NSW, TASMANIA: Lot of 7 interesting covers. Vvf. (see web) ............................. 250
1948 BOSNIA: Nice Lot of 21 covers (EXPRESS MOSTAR, VAROS, KOTOR, SARAJEVO, DOBERLIN…). Vvf. (see web) ......................... 450
1949 GERMANY: THURN & TAXIS Lot 7 stationary covers used from 1/2 to 9gr + WURTTEMBERG nice cover (not complete)  

to USA. Vf. (see web) ............................................................................................................................................................................... 100
1950 GREECE - Incoming mail :  Lot of 33 covers from GREAT BRITAIN to GREECE + 5 covers to LEVANT  

+ 14 front of covers (many with 1 SHILLING green) to NEW YORK (USA). Vf. (see web) ................................................................ 250
1951 IRAN - PERSIA: 1910/27 Lot of 3 covers from PERSIA to SWITZERLAND. Vvf. (see web) ................................................................. 90
1952 ITALIAN COLONIES ( ETHIOPIA - GREECE - SYRIA - ERITREA - TURKEY): lot of 10 covers. Vvf. (see web) ................................... 280
1953 LEVANT - (FRENCH - AUSTRIAN - GERMAN): Lot of 14 covers. Vf. (see web) ................................................................................... 350
1954 LIECHTENSTEIN: 1910/43 Nice lot of 29 covers. Vvf. (see web) ........................................................................................................... 140
1955 LUXEMBOURG: Lot of 6 covers. Vvf. (see web) .................................................................................................................................... 250
1956 MOROCCO - (SPANISH & BRITISH): Lot of 15 covers. Vf. (see web) ................................................................................................... 280
1957 NETHERLANDS COLONIES: 1915/32 Nice lot of 7 covers to SWITZERLAND taxed with SWISS POSTAGE DUES. Vf. (see web) .. 80
1958 PORTUGAL: 1898/1912 Lot of 21 covers (+ 1 front) to FOREIGN DESTINATIONS. Vf. (see web) ..................................................... 300
1959 RHODESIA: Lot of 4 covers + 1 front. Vf. (see web) ............................................................................................................................. 130
1960 ROMANIA / BULGARIA: Nice lot of 19 covers. Vvf. (see web) ............................................................................................................ 140
1961 SOUTH AFRICA - CAP OF GOOD HOPE - ORANGE FREE STATES - TRANSVAAL: Lot of 9 covers. Vf. ............................................ 250
1962 SERBIA - FIUME: Lot of 13 covers + 1 front. Vf. (see web) .................................................................................................................. 200
1963 SOUTH AFRICA / NYASALAND: Lot of 13 covers. Vvf. (see web) ....................................................................................................... 140
1964 SPAIN: 1804/65 Lot of 5 covers with text from SPAIN to SWITZERLAND. Vf. (see web) .................................................................. 80
1965 SPAIN: 1900/37 Lot 16 covers to SIAM, JERUSALEM, SENEGAL, ZAMBESIA, ICELAND… + CENSOR + TAX. Vf. (see web) ......... 150
1966 SPAIN - CIVIL WAR: Lot of 17 covers. Vf. (see web) ............................................................................................................................. 220
1967 SPAIN - CIVIL WAR: Lot of 21 covers with CENSORS and rare destinations. Vf. (see web) ............................................................. 300
1968 SPAIN - CIVIL WAR: Lot of 45 covers with CENSORS, and rare destinations. Vvf. (see web) .......................................................... 750
1969 SPAIN - CIVIL WAR: Lot of 7 covers with very rare destinations (CHINA, MAURITANIA via RIO DEL ORO,  

CAMEROUN, COSTA RICA, KENYA, MANILA, ASMARA (ITALIAN AFRICA). Vf. (see web) ............................................................. 350
1970 SWITZERLAND: 1918/38 Lot of 21 covers AIRMAIL, ZEPPELIN foreign destinations. Vvf. (see web) ............................................. 200
1971 TONGA: TIN CAN MAIL nice lot of 3 covers. Superb. (see web) ......................................................................................................... 120
1972 TURKEY: lot of 5 covers. Vvf. (see web) ................................................................................................................................................ 100
1973 YEMEN: Nice lot of 5 covers to SWITZERLAND. Vvf. (see web) .......................................................................................................... 250
1974 EUROPE - Lot of 9 covers from RUSSIA, GEORGIA, POLAND, AUSTRIA. (see web) .......................................................................... 350
1975 FRENCH Post Offices used ABROAD (BUREAUX FRANÇAIS A L’ETRANGER) - Lot of 15 covers. Vf. (see web) ............................. 250
1976 FRENCH COLONIES - INDOCHINA: Lot 11 classic covers (destination SUMATRA, Printed matter rate, 1F groupe…).  

Superb. (see web) ..................................................................................................................................................................................... 400
1977 FRENCH COLONIES - CAMEROUN - Occupation FRANÇAISE: 1917/21 Lot of 8 covers (6 REGISTERED)  

+ 2 C.E.F. Postal Stationery. Vvf. (see web) ........................................................................................................................................... 150
1978 TOGO - ANGLO-FRENCH OCCUPATION: Lot of 22 covers (13 REGISTERED). Vvf. (see web) ........................................................... 300
1979 FRENCH COLONIES: 1909/38 Lot of 25 covers. Vvf. (see web) ............................................................................................................ 380
1980 FRENCH COLONIES: Lot 11 covers (1900 25c groupe VICTORIA GUINEE, MAURITANIE, TOGO, INDOCHINA…). Vf. (see web) . 250
1981 FRENCH COLONIES: Lot of 14 covers with SWISS POSTAGE DUES (TOGO, MADAGASCAR, CAMEROUN,  

GABON, SOUDAN). Vf. (see web) ........................................................................................................................................................... 250
1982 BRITISH COMMONWEALTH - CARABEAN: lot of 73 covers. Vvf. (see web) ..................................................................................... 300
1983 BRITISH COMMONWEALTH: 1904/37 Lot 9 nice covers (AITUTAKI, UGANDA, BRITISH SALOMON, ZANZIBAR, GEA…).  

Vf. (see web) ............................................................................................................................................................................................. 280
1984 WORLDWIDE: Lot of 10 covers (CHILI, ETHIOPIA, ADEN, TIMOR, PALESTINE…). Vvf. (see web) .................................................. 380
1985 WORLDWIDE: Lot of 9 covers (LIBERIA, TURKEY, CHINA, HAWAII, PORTO to SAN SALVADOR, ACORES). Vf. (see web) .......... 250
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PhilatéliePhilatélie
Thierry LALLEVÉE

ORDRE D’ACHATORDRE D’ACHAT
J’autorise LUGDUNUM Philatélie à acheter pour mon compte,  
aux conditions de vente dont j’ai pris connaissance, les lots suivants aux limites indiquées.

Nom : ....................................................................................................................................................................................................................................................................

Adresse : ..........................................................................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................

VAT N° : ............................................................................................................	 Signature :
(pour les marchands européens)

J’autorise le règlement de ma facture par prélèvement (Frais : 2%) sur ma CARTE BANCAIRE :� 
Subject to an additional service charge of 2% on the total sum invoiced, we accept payment 
by the following credit card :    VISA   EUROCARD   MASTERCARD

CARTE N°                  SIGNATURE :SIGNATURE :

DATE D’EXPIRATION	
  /  

 
(Mois/Année - Month/Year)�

Les 3 derniers chiffres du numéro au verso	
  The 3 last numbers on the back of the card

* Commission 15 % non comprise / Exclusive of 15 % buyers premium.
we cannot accept bid below starting price.

RCS Lyon B 353 800 261

N° DU LOTN° DU LOT OFFRE LIMITE OFFRE LIMITE 
�en Euros (€) *�en Euros (€) * N° DU LOTN° DU LOT OFFRE LIMITE OFFRE LIMITE 

�en Euros (€) *�en Euros (€) * N° DU LOTN° DU LOT OFFRE LIMITE OFFRE LIMITE 
�en Euros (€) *�en Euros (€) *

Les frais ACHETEUR s’élèvent à 15% TTC. Les Offres ne comprennent pas les frais acheteurs. 
Ceux-ci seront rajoutés au montant total des lots attribués lors de la facturation.

* * *
BUYER’S premium = 15% inclusive of VAT. Bids do not include buyer’s charges.



REGLEMENT DE NOS VENTES SUR OFFRES ...................................................
• Toutes les offres sont en Euros
• Les lots sont attribués au plus offrant.
• Le prix d’attribution est obtenu en majorant de 5% l’ordre immédiatement inférieur à celui de l’attributaire.
	 Si par exemple pour un même lot, les deux ordres les plus élevés sont de 100 et 200 Euros, il sera attribué pour 105 Euros 

au client ayant offert 200 Euros. Nos clients peuvent ainsi donner des ordres élevés pour des lots qui les intéressent 
particulièrement, sans craindre d’avoir toutefois à les payer à un prix maximum.

• Des frais acheteur de 15% TTC seront appliqués sur le montant total des lots lors de la facturation.
• Les offres ne comprennent pas les frais acheteur.
• Les ordres non chiffrés ne pourront être pris en considération.
• En cas de 2 ordres identiques pour le même lot : celui-ci sera attribué au premier ordre reçu.
• Les envois sont effectués par lettres recommandées, assurées par nos soins.
• Les frais d’assurance sont à la charge du client.
• Nos descriptions ont été faites très soigneusement. Nous acceptons de reprendre dans un délai de 5 jours, après leur 

réception par le destinataire, des lots qui présenteraient des défauts qui nous auraient échappés.
• En cas de non exécution des ordres qui nous sont confiés, pour quelque raison que ce soit, nous déclinons toute responsabilité. 
• �La vente est faite au comptant. Le règlement des lots doit avoir lieu :
  à réception de notre facture pour les nouveaux clients et au moment de la réception pour les lots envoyés par la Poste.
• En cas de litige, seuls seront compétents les Tribunaux de Lyon.
• En cas de grève des Postes, la clôture sera reportée.
• Catalogue CERES 2008, MAURY 2020 et YVERT 2023 pour le reste du monde.

MAIL AUCTION ...........................................................................................
• All bids in Euros.
• Orders must be delivered to us or submitted in writing.
• Each lot is awarded to the buyer having the highest bid, at the price of the immediatly lower bid, increased by 5%,  

but the never exceeding the highest bid.
• For example, if the two higher bids for a particular lot are 100 and 200 Euros, the lot will be sold at 105 Euros to  

the person who bid 200 Euros. In the event of two identical top bids, the first bid received in our office will be prefered.
• A buyer’s of 15 % inclusive of VAT on the hammer price, is payable by the buyer on all lots.
• Any lot not being in conformity with the catalogue description can be returned within 5 days and will be immediatly  

refunded.
• Any dispute falls within the juridiction’s of the Lyon’s tribunals.
• In case of Post Office strike, the closing date will be delayed.
• Catalogue CERES 2008, MAURY 2020 and YVERT 2023.

PLEASE NOTE : NO BID UNDER STARTING PRICE

ABREVIATIONS ...........................................................................................
SUP : 	superbe	 superb in every aspect	 B : 	 bien	 fine
TTB : 	 très très bien	 extremely fine	 pd : 	 petit défaut	 slight fault
TB : 	 très bien	 very fine	 def :	 défaut	 defective
cad : 	 cachet à date	 stamp dated	 obl :	 oblitéré	 used, cancelled

BANK ACCOUNT : SOCIÉTÉ GÉNÉRALE STE-FOY-LES-LYON (FRANCE)  
Account name : LUGDUNUM PHILATÉLIE 
Account number : IBAN FR76 30003 01171 00020952366 07 - BIC-SWIFT : SOGEFRPP
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�en Euros (€) *�en Euros (€) * N° DU LOTN° DU LOT OFFRE LIMITE OFFRE LIMITE 
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